Mestska Cast’ Bratislava—-Nové Mesto

Material na rokovanie

Miestnej rady

datum 4.6.2024
17794/1547/2024/RefRaD/NAGK

Zavereény ucet mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto za rok 2023

Predkladatel’: Material obsahuje:
Mgr. Matds Cupka 1. Navrh uznesenia
starosta mestskej ¢asti Bratislava—Nové Mesto 2. D6vodovi spravu

3. Zavere¢ny ucet a navrh finanéného usporiadania MC B-NM
4. Vyhodnotenie programového rozpoctu

5. Tabulky

6. Spravu nezévislého auditora

7. Odborné stanovisko miestneho kontroléra

Zodpovedny:
Ing. Barbora Marekova
prednostka miestneho dradu Bratislava-Nové Mesto

Spracovatel’:
oddelenie financii a a¢tovnictva

Na rokovanie prizvat’:
Ing. Julidn Lukéacek
povereny vedenim oddelenia financif a ti¢tovnictva

1/193



Navrh uznesenia

miestna rada
odporica

miestnemu zastupitel'stva

A) schvalit’

Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto za rok 2023 bez vyhrad.

Zavere¢ny ti¢et MC BA-Nové Mesto za rok 2023 nasledovne:

2.1 bezné prijmy vo vySke 40 226 466,10 Eur, bezné vydavky vo vyske 35 965 841,82 Eur a prebytok
beZného rozpoctu vo vyske 4 260 624,28 Eur,

2.2 kapitalové prijmy vo vyske 3 419 445,19 Eur, kapitidlové vydavky vo vyske 11 262 483,77 Eur
a schodok kapitdlového rozpoctu vo vyske 7 843 038,58 Eur,

2.3 dosiahnuty schodok bezného a kapitdlového rozpoctu vo vyske 3 582 414,30 Eur, ktory sa zvysuje
o sumu 2 590 704,42 Eur podla § 16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov a po tejto uprave predstavuje schodok celkovi
vySku 6 173 118,72 Eur.

3. Prijmové financné operdcie bez cudzich prostriedkov vo vySke 9 812 531,77 Eur, vydavkové financné
operacie bez cudzich prostriedkov vo vySke 796 464 Eur a zostatok finan¢nych operécii 9 016 067,77 Eur.

4. Pouzitie zostatku finanénych operacii na vykrytie upraveného schodku bezného a kapitdlového rozpoctu
vo vyske 6 173 118,72 Eur.

5. Prevod zostatku finanénych operécii do Rezervného fondu mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto vo vyske
2 842 949,05 Eur.

6. Tvorbu a pouzitie prostriedkov penaznych tcelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto v roku

2023 podra ich ucelu.

N =

B) zobrat’ na vedomie

1. Spravu nezdvislého auditora
2. Odborné stanovisko miestneho kontroléra
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Dovodova sprava

ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto za rok 2023 je vypracovany v stlade s § 16 zdkona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto na rok 2023 bol schvdleny uznesenim miestneho
zastupitel'stva ¢. 1-2023-007 dina 7.2.2023 s celkovymi prijmami vo vySke 42 112 049 Eur a celkovymi
vydavkami vo vySke 42 112 049 Eur. V priebehu roka 2023 bol tento rozpocet upraveny uzneseniami
miestneho zastupitel'stva Styrikrat a opatreniami starostu mestskej Casti sedemdesiatSestkrat a k 31.12.2023
predstavoval celkové prijmy 57 327 041,37 Eur a celkové vydavky v sume 57 175 570,37 Eur. Skutocné
prijmy za rok 2023 boli vo vyske 55 250 406,55 Eur a skuto¢né vydavky boli vo vyske 48 143 177,63 Eur.

Sucastou zaverecného uctu je aj hospodarenie desiatich rozpoctovych organizicii a jednej prispevkove;j
organizacie:

- ZS s MS Cadrova,

- 78 s MS Ceska,

- ZS s MS Jeséniova,

- 78 s MS Kalin&iakova,

- ZS s MS Odbordrska,

- 78 s MS Riazansk4,

- ZS s MS Sibirska,

- Z8 s MS Za Kasériiou,

- Stredisko kultiry Bratislava-Nové Mesto,
- Kniznica Bratislava-Nové Mesto,

- EKO-podnik VPS, prispevkova organizicia.

V sulade so zdkonom o uctovnictve €. 431/2002 Z.z. bola spracovand a odoslana do informa¢ného systému
uctovnych zdvierok Ministerstva financii Slovenskej republiky aj uctovnd zavierka mestskej Casti
k 31.12.2023. V zmysle Prikazu starostu a v sulade s § 29 a 30 zdkona ¢. 431/2002 Z.z. o utovnictve bola
vykonand riadna inventarizacia k 31.12.2023, ktora potvrdila stavy vykdzané v zaverecnom ucte.

Stcast’'ou zaverecného uctu je vyrok auditora k ti¢tovnej zdvierke mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto za

rok 2023 a odborné stanovisko miestneho kontroléra k predlozenému zavere¢nému uctu mestskej Casti
Bratislava-Nové Mesto za rok 2023.
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Zaverecny ucet Mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto za rok 2023
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3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023:

- beZné prijmy
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1. Uvod

ZavereCny ucet predstavuje sthrn vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2023 vratane zriadenych
organizdcii. Obsahuje sthrnné ddaje z vykaznictva adctovnych zdvierok mestskej Casti, zriadenych
organizdcii a konsolidovanej tictovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto. Rozpocet mestske;]
Casti Bratislava-Nové Mesto na rok 2023 bol schvédleny miestnym zastupitel'stvom uznesenim ¢. 1-2023-007
zo dna 7.2.2023.

2. Rozpocet mestskej Casti na rok 2023

Bezny aj kapitdlovy rozpocet bol zostaveny ako schodkovy. Schodok bol kryty pouZitim prijmovych
finanénych opericii. Tento rozpocet bol v priebehu roka meneny aupravovany hlavne z doévodu
nepredvidanych udalosti, ako aj na zdklade ozndmeni o vySke poskytnutych doticii zo Statneho rozpoctu na
preneseny vykon Stitnej spravy. Zmeny rozpoctu boli schvilené uzneseniami miestneho zastupitel'stva ¢.
04/07 zo dna 4.4.2023, ¢. 05/05 zo dna 27.6.2023, ¢. 07/05 zo dna 26.9.2023 a ¢. 08/05 zo dna 9.11.2023,
rozpoctovymi opatreniami starostu a na zaklade ozndmeni o schvélenej vyske dotdcii zo Statneho rozpoctu
na preneseny vykon Stitnej spravy.

Sthrnny prehl’ad o rozpoctovom hospoddreni mestskej €asti k 31.12.2023:

v Eur schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost
BeZny rozpocet
prijmy 27 884 648,00 39829 727,93 40 226 466,10
vydavky 28940 332,00 39851 664,73 35965 841,82
Kapitalovy rozpocet
prijmy 8182 273,00 6047 998,92 3419 445,19
vydavky 12 375 253,00 16 527 441,64 11 262 483,77
Finanéné operiacie
prijmové 6045 128,00 11449 314,52 11 604 495,26
vydavkové 796 464,00 796 464,00 914 852,04
Celkom
prijmy 42 112 049,00 57 327 041,37 55 250 406,55
vydavky 42 112 049,00 57 175 570,37 48 143 177,63
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Skuto¢né prijmy a vydavky su vycislené z financnych vykazov mestskej cCasti, ktoré boli spracované
k 31.12.2023 ako stihrnné udaje vratane zriadenych rozpoctovych organizcii:

v Eur prijmy vydavky rozdiel

BeZny rozpocet 40 226 466,10 35965 841,82 4260 624,28
Kapitalovy rozpocet 3419 445,19 11 262 483,77 -7 843 038,58
Finan¢né operacie 11 604 495,26 914 852,04 10 689 643,22
Spolu 55 250 406,55 48 143 177,63 7 107 228,92

45 000 000,00
40 000 000,00
35000 000,00
30000 000,00
25000 000,00
20000 000,00
15 000 000,00
10 000 000,00
5000 000,00
0,00

bezny rozpocet kapitalovy rozpocet finan¢né operdcie

M Prijmy  ® Vydavky

K 31.12.2023 vykézala mestskd Cast prebytok bezného rozpoctu vo vyske 4 260 624,28 Eur, schodok
kapitadlového rozpoctu — 7 843 038,58 Eur a zostatok finan¢nych operdcii vo vyske 10 689 643,22 Eur.
Schodok kapitdlového rozpoctu bol financne kryty prebytkom beZného rozpoctu a prijmovymi finanénymi
operaciami. Mestskd Cast’ vykdzala za rok 2023 prebytok, podrobné vycislenie celkového rozpoctového
hospodarenia mestskej Casti a ndvrh finanéného usporiadania za rok 2023 je uvedeny v bode 12 tejto spravy.

3. Rozbor plnenia prijmov

Pre rok 2023 rozpoétovala MC Bratislava-Nové Mesto celkové prijmy vo vyske 42 112 049 Eur. Po tipravich
sa celkové prijmy navysili na sumu 57 327 041,37 Eur. Skuto¢né plnenie k 31.12.2023 bolo vo vyske
55 250 406,55 Eur, ¢o predstavuje plnenie prijmov na 96,4 %. Podrobny prehl'ad plnenia prijmov je uvedeny
v tabul’ke ¢islo 1.

Prijmy v Eur schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

bezné prijmy 27 884 648,00 39829727,93| 40226 466,10 101,0
kapitalové prijmy 8182 273,00 6 047 998,92 3419 445,19 56,5
prijmové financné operacie 6 045 128,00 11449314,52| 11604 495,26 101,4
Spolu 42 112 049,00 57 327 041,37 | 55 250 406,55 96,4

Prijmova Cast’ beZzného rozpoctu bola zostavend na zdklade predpokladaného podielu na daniach v sprave
Statu, predpokladu vyberu miestnych dani, najmi dane z prijmov fyzickych oso6b a dane z nehnutel'nosti,
poplatkov, prijatych tdhrad za ndjom a sluzby, prijatych tdhrad vydavkov na preneseny vykon Stitnej spravy,
del'by podielovych danf a ostatnych poplatkov medzi hlavnym mestom a mestskymi c¢astami, ktoré upravuje
Statit hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v zneni neskorsich dodatkov.
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prijmy celkom skuto¢nost

11 604 495,26; 21%

3419 445,19; 6% »'

40 226 466,10; 73%

= bezné prijmy = kapitalové prijmy = prijmové finan¢né operacie

3.1. Plnenie beznych prijmov

Celkovy objem beznych prijmov bol na rok 2023 rozpoctovany v sume 27 884 648 Eur. Po upravéch boli
tieto prijmy upravené na vySku 39 829 727,93 Eur. Skuto¢né plnenie bolo vo vyske 40 226 466,10 Eur, ¢o
predstavuje plnenie na 101 %.

Bezné prijmy v Eur schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

danové prijmy 16 902 798,00 17 153 798,00 16 818 296,33 98,0
nedanové prijmy 3523 259,00 4 650 075,18 4386 009,66 94,3
granty a transfery 7 458 591,00 18 025 854,75 19 022 160,11 105,5
Celkom 27 884 648,00 39 829 727,93 40 226 466,10 101,0

Plnenie beznych prijmov v roku 2023 bolo ovplyvnené najmé vyvojom vynosov dane z prijmov fyzickych
osOb, prijatymi podielmi dane z nehnutelnosti a prijmami na tdseku prenesenych kompetencii, najmi
v oblasti Skolstva.

beiné prijmy

16 818 296,33; 42%
19022 160,11; 47%

4 386 009,66; 11%

= daniové prijmy = nedanové prijmy = granty a transfery

3.1.1. Dariové prijmy

Celkovy objem datovych prijmov pre naSu mestsku ¢ast’ bol rozpo€tovany vo vyske 16 902 798 Eur, po
upravach bol vo vyske 17 153 798 Eur. V skuto€nosti sa tieto prijmy naplnili na 98 %, €o predstavuje sumu
16 818 296,33 Eur.
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Prehlad danovych prijmov v Eur schvéleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %
vynos dane z prijmov fyz. oséb 9 346 445,00 9 346 445,00 9 375 206,00 100,3
dan z nehnutelnosti 6 884 703,00 6 884 703,00 6 596 692,00 95,8
miestne dane

- za psa 50 000,00 50 000,00 49 382,62 98,8
- za nevyherné hracie stroje 3 000,00 3 000,00 3 310,00 110,3
- za predajné automaty 20 000,00 20 000,00 15612,50 78,1
- za uzivanie ver. priestranstva 123 500,00 123 500,00 34 566,12 28,0
- za komunalny odpad 290 000,00 290 000,00 279 315,00 96,3
- poplatok za rozvoj 185 150,00 436 150,00 464 212,09 106,4
Celkom 16 902 798,00 17 153 798,00 16 818 296,33 98,0

Vvynos dane z prijmov fyzickych osdb

Dani z prijmov fyzickych osdb, ktord vybera §tét, sa prerozdel’'uje medzi obce a mesta podla kritérii vypoctu
podl'a nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z.z. v zneni neskorSich predpisov. Na jednotlivé mestské Casti
v Bratislave sa vynos tejto dane rozdel'uje na zaklade Statdtu hlavného mesta, t. j. v prospech hlavného mesta
vo vySke 68 % a v prospech mestskych Casti v podiele 32 %. Podiel pripadajuici na mestské Casti sa obdobne
prerozdeli na zdklade rovnakych kritérii percentudlne. VysSka tychto percent pre jednotlivé mestské Casti je
schvdlend mestskym zastupitel'stvom pre dany rozpoctovy rok.

Pre rok 2023 bola v ndvrhu rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto rozpoctované celkova vyska
vynosov z tejto dane v sume 9 346 445 Eur. Rozpocet sa nemenil. Skuto€nost’ dosiahla sumu 9 375 206 Eur,
¢o predstavuje jej plnenie na 100,3 %.

Dan z nehnutel'nosti

Spravcom tejto dane je hlavné mesto SR Bratislava. Danl z nehnutel'nosti sa vybera v silade so zdkonom
¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunélne odpady a drobné stavebné odpady
v zneni neskorSich predpisov. Vynos tejto dane sa rozdel'uje medzi rozpocet hlavného mesta a rozpocty
mestskych Casti v rovnakom podiele 50 %. Nésledne sa tento prijem deli pre mestské Casti v zmysle Stattitu
hlavného mesta, ktory vychddza z podielu jednotlivych mestskych casti na tvorbe dane z prijmov fyzickych
0sdb podielom 50 % a z podielu jednotlivych mestskych casti na tvorbe dani z nehnutelnosti podielom
50 %. Prijem z tejto dane sa vnitorne Cleni na dan z pozemkov, dail zo stavieb a dan z bytov a nebytovych
priestorov.

Pre rok 2023 bol rozpoctovany prijem dane z nehnutelnosti v celkovej vyske 6 884 703 Eur. Rozpocet sa
nemenil. Skuto€nost’ za rok 2023 bola vo vyske 6 596 692 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 95,8 %.

Dan za psa

%

Vyber tejto dane je upraveny zdkonom ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komundlne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorS$ich predpisov a VSeobecne zdvidznym
nariadenim mestskej Casti B-NM ¢. 10/2019 zo dita 10.12.2019 o miestnych daniach na dzemi mestskej ¢asti
Bratislava-Nové Mesto v zneni VSeobecne zdvidzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto €.
5/2020 zo dna 23.9.2020 o miestnych daniach na dzemi mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto v zneni
Vseobecne zdavdzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto ¢. 1/2021 zo dna 9.3.2021 o
miestnych daniach na tizemi mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto (d’alej len ,,VZN ¢. 10/2019%).
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V naSej mestskej Casti evidujeme ku koncu roka 2023 spolu 2 159 daniovnikov tejto dane a celkovy pocet
psikov 2 583. V rozpocte na rok 2023 bola stanovend vySka vyberu tejto dane 50 000 Eur, rozpocet sa
v priebehu roka neupravoval. Skuto¢nost’ bola dosiahnutd vo vyske 49 382,62 Eur, ¢o predstavuje plnenie
tejto miestnej dane na 98,8 %.

Dan za nevyherné hracie pristroje

Predmetom dane su pristroje, ktoré sa prevadzkuju alebo spistaju za odplatu, pricom tieto hracie pristroje
nevyddvaji peflaznud vyhru a su prevadzkované v priestoroch pristupnych verejnosti. Zakladom dane je pocet
prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov. V roku 2023 boli v evidencii 3 danovnici, ktori
prevadzkovali 10 kusov nevyhernych hracich pristrojov.

Prijem z dane za nevyherné hracie pristroje bol v roku 2023 rozpoctovany vo vyske 3 000 Eur. Rozpocet sa
v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 3 310 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 110,3 %.

Dan za predajné automaty

Predmetom dane su pristroje a automaty, ktoré vyddvaji tovar za odplatu a si umiestnené v priestoroch
pristupnych verejnosti. Predmetom dane za predajné automaty nie si automaty, ktoré vydavaji cestovné
listky verejnej dopravy. Zikladom dane je pocet predajnych automatov. V roku 2023 bolo evidovanych 16
datiovnikov, pri¢om ku koncu roka 2023 sa prevadzkovalo v MC B-NM 152 kusov predajnych automatov.

Rozpocet tejto prijmovej polozky bol vo vyske 20 000 Eur a v priebehu roka sa neupravoval. Skutocnost’
k 31.12.2023 predstavovala vysku 15 612,50 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 78,1 %.

Dan za uzivanie verejiného priestranstva

Predmetom dane je osobitné uzivanie verejného priestranstva — pozemkov a majetku v sprave nasej mestske;j
Casti, ¢im sa rozumie umiestnenie zariadenia sliZiaceho na poskytovanie sluZieb, umiestnenie stavebného
zariadenia, predajného zariadenia, trvalé parkovanie vozidla mimo strdZzeného parkoviska a pod.. Osobitnym
uzivanim verejného priestranstva nie je uZivanie verejného priestranstva v stvislosti s odstrdnenim poruchy
alebo havdrie rozvodov a verejnych sieti. Zakladom dane za uZivanie verejného priestranstva je vymera
uzivaného verejného priestranstva v m2. Sadzby tejto dane st uvedené v €l. 6 bod 4 VSeobecne zavizného
nariadenia MC B-NM ¢&. 10/2019 zo diia 10.12.2019 v zneni VSeobecne zavizného nariadenia &. 5/2020 zo
dita 23.9.2020 a Vieobecne zavizného nariadenia &. 1/2021 zo dita 9.3.2021, ktorym sa meni a doplia
VSeobecne zdvidzné nariadenie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto ¢. 10/2019 zo dna 10.12.2019
o miestnych daniach na izemi mestskej casti Bratislava-Nové Mesto. V roku 2023 bolo evidovanych celkovo
218 danovnikov.

Ocakavany prijem z dane za uZivanie verejného priestranstva v roku 2023 bol vo vyske 123 500 Eur.
Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 34 566,12 Eur, ¢o predstavuje plnenie na
28 %. Nizke plnenie prijmu tejto dane bolo ovplyvnené malym poctom vydanych povoleni na vyhradené
parkovacie miesta, nakol’ko bolo parkovanie presunuté do systému Bratislavsky parkovaci asistent PASS.

Poplatok za komundlny odpad a drobnvV stavebny odpad

Tento poplatok spravuje hlavné mesto. Vynosy z tohto poplatku sa delia medzi rozpocet Hlavného mesta SR
Bratislava a rozpoc¢ty mestskych cCasti v pomere 90 % pre hlavné mesto a 10 % pre mestské casti.
Rozpoctovany prijem z poplatku za komundlny odpad a drobné stavebné odpady v roku 2023 bol vo vyske
290 000 Eur.

Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a skutoc¢nost’ k 31.12.2023 bola vo vyske 279 315 Eur, ¢o je
plnenie na 96,3 %.
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Poplatok za rozvoj

Spravou poplatku za rozvoj su poverené mestské Casti, ktoré pri tomto poplatku maju postavenie obce. Tento
poplatok sa v zmysle Statitu hlavného mesta SR Bratislavy deli v pomere 68 % pre mestsku ¢ast’ a 32 % pre
hlavné mesto. Odvod do rozpoctu hlavného mesta sa vykondva Stvrtrocne na zdklade skuto¢nych prijmov
z vyrubenych rozhodnuti za poplatok za rozvoj.

V sulade so zdkonom ¢. 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych
zékonov (,,d’alej len zdkon*) poplatkova povinnost’ vznika diiom pravoplatnosti stavebného povolenia, diiom
pravoplatnosti rozhodnutia o povoleni zmeny stavby pred jej dokon¢enim, diiom prévoplatnosti rozhodnutia
o dodato¢nom povoleni stavby alebo diilom dorucenia ozndmenia stavebnému dradu k ohldsenej stavbe.

Podl'a § 11 ods. 2 zdkona sa vynos z poplatku pouzije v katastrdlnom tzemi, v ktorom bola stavba povolena
na thradu kapitdlovych vydavkov stvisiacich so stavbou, vratane ndkladov na vysporiadanie pozemku v
zmysle zdkona vo vybranych oblastiach podla pismena a) az h) uvedeného c¢lanku, najmé v oblasti
starostlivosti o deti, Sportu, kultdry, socidlneho byvania, zdravotnickych a Skolskych zariadeni, verejnej
zelene, miestnych komunikécii, parkovacich ploch, verejného osvetlenia a opatreni na zadrzanie vody a na
zmieriovanie zmeny klimy na uzemi mestskej Casti.

Schvaleny rozpocet na rok 2023 bol vo vyske 185 150 Eur, v priebehu roka bol rozpocet upraveny na vysku
436 150 Eur. Skuto¢nost’ k 31.12.2023 bola 464 212,09 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 106,4 %.

3.1.2. Nedanové prijmy

Celkové nedanové prijmy boli schvalené v rozpocte vo vysSke 3 523 259 Eur. Nésledne po dpravéch ich
vyska bola 4 650 075,18 Eur. Skuto¢nost’ k 31.12.2023 dosiahla sumu 4 386 009,66 Eur, ¢o predstavuje
plnenie na 94,3 %.

Prijmy z prenajmov

V oblasti nakladania s majetkom boli realizované prendjmy pozemkov, prendjmy budov anebytovych
priestorov. Tieto boli v rozpocte schvéalené vo vyske 1 031 396 Eur, po tpravach boli v sume 1 016 334,20
Eur. Skutoc¢nost’ bola 968 604,69 Eur, co je plnenie na 95,3 %.

Prijmy z prendjmu v Eur schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost %

vo vlastnictve MC 802 396,00 802 396,00 754 666,49 94,1
zverené 25 a MS 229 000,00 213 938,20 213 938,20 100,0
Celkom 1031 396,00 1016 334,20 968 604,69 95,3

Prijmy z prendjmov v sprdve mestskej Casti
Prijmy boli rozpoctované vo vyske 802 396 Eur, v priebehu roka nebol rozpocet upraveny a skutocnost’
bola vo vyske 754 666,49 Eur, Co predstavuje plnenie na 94,1 %, v tom:

- ndjomné za byty, nebytové priestory a garaze 490 207,57 Eur (ndjomné za byty 89 107,63 Eur,
ndjomné za nebytové priestory 303 740,27 Eur, ndjomné za gardze 2 415,06 Eur, ndjomné za
uzivanie koncesného majetku Termming 94 298,86 Eur, ndjomné za nebytovy priestor Super
box 645,75 Eur),

- ndjomné za pozemky 191 162,92 Eur, v tom zdhrady 13 991,91 Eur, pozemky pod gardZami
15 919,38 Eur, ostatné pozemky 161 251,63 Eur,

- zadrzany prijem od ZS Ceska 73 296 Eur.
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Prijmy z prendjmu v ZS a MS 5 5

Prijmy z prendgjmov majetku zvereného ZS a MS (prendjom telocvicni a tried) boli rozpoctované vo vyske
229 000 Eur, nasledne boli upravené na sumu 213 938,20 Eur, ¢o predstavuje aj skuto¢né plnenie za rok
2023.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Jedna sa o poplatky za vydanie stavebného rozhodnutia, za osved¢ovanie, za matricné tkony, za evidenciu
obyvatel’stva, za rybarske listky, za vyrub drevin, za umiestnenie reklam a poplatky na tseku dopravy
(rozkopavky, statickd doprava). Patria sem aj prijmy z pokut, z poplatkov za detské jasle, z poplatkov za
stravovanie seniorov a opatrovatel'ski sluzbu, prijmy z inzercie v Hlase Nového Mesta, prijmy za sluzby
v bytoch a nebytovych priestoroch, ktoré patria MC B-NM, prijmy za parkovanie a prijmy rozpoétovych
organizdcii. Administrativne poplatky a iné poplatky a platby boli na rok 2023 rozpoctované vo vyske
2402 513 Eur, po tpravach rozpoctu ich vyska bola 3 436 534,07 Eur. Skutoc¢nost’ k 31.12.2023 bola
3 244 194,18 Eur, ¢o znamena plnenie na 94,4 %.

Plnenie podl’a jednotlivych poloZiek bolo nasledovné:

Administrativne poplatky
ainé platby v Eur schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %
administrativne poplatky 140 550,00 140 550,00 97 526,60 69,4
pokuty, pendle a iné sankcie 42 000,00 42 000,00 4 400,50 10,5
popl. za tovary a sluzby 2219963,00 3253 984,07 3142 267,08 96,6
vtom: poplatok zjasli 120 000,00 120 000,00 141 074,83 | 117,6
poplatky z MS a SKD 1328 963,00 2354 428,75 2354 428,75| 100,0
stravné od dochodcov 139 200,00 139 200,00 105 798,65 76,0
opatrovatelska sluzba 35 000,00 35 000,00 43 097,00 123,1
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 3370,00| 134,8
noviny HNM 12 000,00 12 000,00 6 605,00 55,0
Stredisko kultury 90 000,00 90 000,00 95050,89| 105,6
Kniznica 12 000,00 20 555,32 31094,66| 151,3
popl. za sluzby byty a NP 298 000,00 298 000,00 177 968,61 59,7
MU - poplatky za sluzby 182 300,00 182 300,00 183 778,69 100,8
Celkom 2402 513,00 3436 534,07 3244 194,18 94,4

Administrativne poplatky boli rozpo¢tované v roku 2023 vo vyske 140 550 Eur. Rozpocet nebol v priebehu
roka upravovany. Skuto¢nost’ k 31.12.2023 je vo vyske 97 526,60 Eur, €o predstavuje plnenie na 69,4 %.

.....

mnoZstvo obCanov neberie potvrdenie o pobyte, ktoré je spoplatnené a potvrdenie o prechodnom pobyte uz
nie je povinné, preto tu nie je Ziadny prijem) a z poplatkov za stavebné rozhodnutia, kde sa pocitalo s vysSSim
prijmom.

Plnenie administrativnych poplatkov sa skladd z poplatkov:

- za stavebné rozhodnutia (umiestnenie stavby, zmeny dokonéenych stavieb, predizenie
platnosti stavebného povolenia, dodatocné povolenie stavby, zmena uZivania stavby,
odstranenie stavby, terénne tpravy, vyvlastnenie nehnutel'nosti, kolauda¢né rozhodnutia,
atd’.) 52 001,50 Eur,

- zaosvedCovanie podpisov alebo fotokopifi listin 6 819,50 Eur,

- za matricné ukony (poplatok za vypisy z matrik — rodné, sobasne, imrtné listy, povolenia
k uzavretiu manZelstva, zmeny mena a priezviska, za sobaSe, za povolenia za sobaSe s cudzincami,
za sobdse mimo turadne urcenej siene, za podklady na zdpis do osobitnej matriky MV SR, atd’.)
20 319,50 Eur,
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- zaevidenciu obyvatel'stva (poplatok za trvaly alebo prechodny pobyt) 4 902,50 Eur,

- zavodu 90 Eur,

- zavyrub drevin 2 820 Eur,

- za umiestnenie rekldm, supisné Cisla a za poplatky na udseku dopravy — za uZivanie miestnych
komunikaécii 8 618 Eur,

- zapoplatok pri strate zndmky pre psa 255,60 Eur,

- zarybdrske listky, za vystavenie potvrdenia o nedoplatkoch, vymaz z Obchodného registra a ostatné
spravne poplatky 1 700 Eur.

Pokuty, pendle a iné sankcie boli rozpoctované v roku 2023 vo vyske 42 000 Eur. Rozpocet nebol v priebehu
roka upraveny a jeho plnenie bolo vo vyske 4 400,50 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 10,5 %. V porovnani
s predchadzajicim rokom, kedy boli prijmy z pokut naplnené do vysky 78 %, sa ratalo s vySSim prijmom
z pokait. Prijaté boli pokuty Miestneho tradu vo vyske 4 380,50 Eur a pokuty Okresného dradu vo vyske 20
Eur.

Prijmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a ndhodného predaja sluzieb boli rozpoctované v roku 2023
vo vyske 2 219 963 Eur. Rozpocet bol v priebehu roku upraveny na vysku 3 253 984,07 Eur a naplneny bol
do vysky 3 142 267,08 Eur, €o predstavuje plnenie na 96,6 %. V nizsej vyske boli naplnené prijmy za stravné
od dochodcov (bol schvédleny dodatok k zdsaddm o stravovani, kde sa predpokladalo navySenie ceny
stravného, dodavatel’ vSak znizil DPH z 20 % na 10 %, tym padom sa nepristipilo k zvySeniu ceny stravného
listka), prijmy za noviny Hlas Nového Mesta (trzby za reklamu boli prijaté len 2x a trzby za inzerciu boli
prijaté len 1x) a prijmy z poplatkov za byty a nebytové priestory (niektoré byty sa prestali prenajimat’ kvoli
zlému technickému stavu — hlavne byty na prizemi a kvoli vlhkosti).

V tom:

- Prijmy za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata (Detské jasle) boli
rozpoctované vo vySke 120 000 Eur a tvorili dhrady pozostavajice z pausilneho mesacného
poplatku a poplatku za stravovanie pre 45 deti. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a
naplneny bol do vysky 141 074,83 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 117,6 %.

- Poplatok za stravu a réZiu a poplatok za pobyt dietata v Materskej §kole a Skolskom klube deti
bol rozpoctovany vo vyske 1328 963 Eur. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku
2 354 428,75 Eur a naplneny bol do vysky 2 354 428,75 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.

- Prijem za poskytovanie stravného od dochodcov v piatich dennych centrach - Racianska, Sibirska,
Stromov4, Sportova a Vajnorskd ako vydajnych strediskdch stravy (jedaliiach) a prostrednictvom
donasky stravy do domécnosti, ktoré realizuje opatrovatel'skd sluzba MC B-NM, bol
rozpoctovany vo vySke 139 200 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do
vysky 105 798,65 Eur, o predstavuje plnenie na 76 %.

- Prijem z poplatkov za poskytovanie terénnej socidlnej sluzby - opatrovatel'skej sluzby bol na rok
2023 rozpoctovany vo vyske 35 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny
bol do vysky 43 097 Eur, €o predstavuje plnenie na 123,1 %.

- Prijem Skolak klubu bol rozpoétovany vo vyske 2 500 Eur. Rozpodet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysky 3 370 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 134,8 %. Spoplatnené
boli telovychovné sluzby, ktoré boli k dispozicii vSetkym zaujemcom o pohybové aktivity vo
vykondvand v rdmci vyuky telesnej vychovy av nespoplatnenej krizkovej cCinnosti nie
komer¢ného charakteru bez odplaty. Prijem je len z ¢innosti v €ase od 16:00 do 20:00 hod..

- Poplatky za inzerciu v ¢asopise Hlas Nového Mesta boli rozpoc¢tované vo vyske 12 000 Eur.
Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 6 605 Eur, o predstavuje
plnenie na 55 %.

Bezné prijmy Strediska kultiry
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 90 000 Eur, rozpocet sa v priebehu roka neupravoval, plnenie prijmov bolo
vo vyske 95 050,89 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 105,6 %:
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- Na polozke Prendjmy boli prijmy vo vyske 52 661,75 Eur, ¢o je plnenie 105,3 % zo schvaleného
rozpoctu 50 000 Eur.

- Na polozke Za predaj sluzieb boli prijmy vo vyske 41 638,20 Eur, ¢o je plnenie 104,1 % zo
schvédleného rozpoctu 40 000 Eur.

- Iné prijmy — dobropisy boli vo vyske 750,94 Eur, tieto prijmy neboli rozpoctované.

Bezné prijmy KniZnice
Schvaleny rozpocet bol vo vySke 12 000 Eur, upraveny bol na ¢iastku 20 555,32 Eur, plnenie prijmov bolo
vo vySke 31 094,66 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 151,3 %:

- Na polozke Prijmy z podnikania (prijmy z prenajatych priestorov) bolo prijatych 8 460,54 Eur,
¢o je plnenie 141 % zo schvaleného rozpoctu 6 000 Eur.

- PoloZka Za predaj vyrobkov a sluZieb bola rozpoc¢tovana vo vyske 6 000 Eur na registracné poplatky
Citatel'ov, poplatky za upomienky, za stratu knihy, internetové a tlacové sluzby. Naplnend bola do
vySky 7 863,15 Eur, ¢o je plnenie na 131,1 %.

- PoloZku Ostatné prijmy tvorili dobropisy, ktoré boli prijaté vo vyske 6 215,65 Eur, tieto prijmy neboli
rozpoctované.

- Granty boli v roku 2023 prijaté vo vyske 8 555,32 Eur, pri upravenom rozpocte 8 555,32 Eur, ¢o je
plnenie na 100 %. Grant na ndkup knih bol vo vySke 4 000 Eur a grant na energie bol vo vyske
4 555,32 Eur.

Prijmy za sluZby spojené s uZivanim bytov a nebytovych priestorov v sprave MC B-NM boli rozpoétované
vo vySke 298 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 177 968,61 Eur,
¢o predstavuje plnenie na 59,7 %.

Ostatné prijmy miestneho tradu za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb boli: prijmy z poplatkov za Cipové
karty pre Socidlnu vydajilu, prijem za zber elektroodpadu, prijem z vynosov za parkovanie a prijem za
parkovacie karty - Trznica. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 182 300 Eur, v priebehu roka sa neupravoval
a naplneny bol do vysky 183 778,69 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100,8 %.

Prijmy z trokov a inych nedatiovych prijmov MU + ZS a MS

Prijmy z drokov

Uroky z uétov finanéného hospoddrenia boli rozpodtované vo vyske 6 000 Eur, v priebehu roka boli
navySené na Ciastku 61 650,19 Eur a skuto¢né plnenie k 31.12.2023 je 86 476,62 Eur, o predstavuje ich
plnenie na 140,3 %.

Iné nedatiové prijmy miestneho dradu a ZS s MS

Iné nedanové prijmy mestskej Casti a zdkladnych $kol s materskymi Skolkami predstavovali ostatné prijmy
z dobropisov, prijmy z vratiek, finan¢né ndhrady za vyrub stromov, poistné, podiely na vynosoch, zabezpeky
a ostatné. Rozpocet bol vo vyske 83 350 Eur, v priebehu roka bol navysSeny na ¢iastku 135 556,72 Eur,
skutoc¢nost’ predstavovala sumu 86 734,17 Eur. Plnenie za rok 2023 bolo na 64 %.

Iné nedanové prijmy miestneho tradu boli vo vyske 46 251,01 Eur:

-z dobropisov 24 634,50 Eur,

-z vratiek 600,80 Eur,

- finan¢nd ndhrada za vyrub stromov 5 798,81 Eur,

- vratené preplatky na poistnom 3 087,72 Eur,

- prepadnuta zdbezpeka BECO s.r.o. 6 307,20 Eur,

- podiely na vynosoch ISTROCHEM 1 366,41 Eur,

- ostatné (vratené alikvotné Ciastky za cestovné - elektri¢enky, vratené preplatky z ubytovania
obyvatel'ov MC B-NM v ZOS, vritené stidne poplatky, vratené finanéné prostriedky za socidlne
pohreby) 4 455,57 Eur.
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Iné nedafiové prijmy ZS s MS boli vo vyske 40 483,16 Eur:
z dobropisov 7 113,10 Eur,

-z vratiek (sluzby z ngjmu) 17 105,52 Eur,

- zrefundécie (refundované néklady za sluzobny byt a automat RAJO) 2 274,14 Eur,

- ostatné (financné prostriedky pre inkluzivny tim a finan¢né prostriedky prijaté od rodi¢ov na

organizovanie lyziarskeho vycviku a Skoly v prirode) 13 990,40 Eur.

3.1.3 Granty a transfery

V schvélenom rozpocte na rok 2023 boli granty a transfery rozpo¢tované vo vyske 7 458 591 Eur.

Nésledne v priebehu roka boli upravené na Ciastku 18 025 854,75 Eur. Skutoc¢nost’ k 31.12.2023 bola
19 022 160,11 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 105,5 %.

Plnenie podl’a jednotlivych poloZiek bolo nasledovné:

Granty a transfery v Eur schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %
granty MC a 28 s M$ 39 500,00 54 532,98 57 102,98 104,7
transfery v ramci verejnej spravy 7 419 091,00 17971 321,77 18 965 057,13 105,5
v tom: na matriku 124 800,00 151101,11 151101,11 100,0
na Skolstvo 6 882 303,00 11743 349,75 12 736 735,61 108,5
na stavebny poriadok 52 130,00 67 702,45 67 702,45 100,0
na pridavky na deti 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0
na Skolsky urad 35 800,00 40 285,00 40 285,00 100,0
na hlasenie pobytu obc¢anov 13 300,00 14 730,54 14 730,54 100,0
na zivotné prostredie 3 000,00 3581,14 3581,14 100,0
na SFRB 15 120,00 16 412,52 17 087,27 104,1
na Specialny stavebny Urad 1 740,00 1 928,36 2 603,11 135,0
na register adries 230,00 160,40 160,40 100,0
na beZné vydavky zo SR 196 668,00 5 874 244,05 5 874 244,05 100,0
na volby a referendum 93 000,00 56 826,45 56 826,45 100,0
Celkom 7 458 591,00 18 025 854,75 19 022 160,11 105,5

Prijmy z grantov majd charakter ucelovych dotécii, ktorych pouzitie je presne naviazané na urcity ucel a nie
je ich moZné pouzit’ inym spdsobom. Jednd sa o dotécie zo Stdtneho rozpoctu na preneseny vykon Stitnej
spravy a ucelové granty od pravnickych osob.

Granty od pravnickych os6b boli rozpoctované vo vyske 39 500 Eur, ndsledne upravené na sumu 54 532,98
Eur. Skutoéné plnenie bolo vo vyske 57 102,98 Eur, ¢o predstavuje plnenie 104,7 %. Prijem z grantov MC
bol vo vyske 4 960 Eur a bol uréeny na projekt Nase Nové Mesto, pre DC Sportovii a na rozvoj MC B-NM
(tabul’ka ¢. 18). Prijem z grantov ZS s MS bol vo vyske 52 142,98 Eur.

Granty prijali jednotlivé Skoly nasledovne:
- ZS s MS Cidrova 5 431,26 Eur,

- 78 s MS Ceska 200 Eur,

- ZS s MS Jeséniova 1 050 Eur,

- ZS s MS Odboriarska 800 Eur,

- 7§ s MS Riazansk4 13 074,27 Eur,

- 78 s MS Sibirska 6 276,47 Eur,

- 7S s MS Za kasariiou 14 664,93 Eur,
- ZS s MS Kalin¢iakova 10 646,05 Eur.
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Transfery v rdmci verejnej spravy boli schvélené vo vySke 7 419 091 Eur, nédsledne v priebehu roka boli
navySené na sumu 17 971 321,77 Eur a skutocné Cerpanie bolo vo vyske 18 965 057,13 Eur, o predstavuje
plnenie na 105,5 %. Transfery boli prijaté predovSetkym na preneseny vykon S$tatnej spravy: matricnd
ginnost, $kolstvo, stavebny poriadok, $kolsky trad, hldsenie pobytu ob&anov, Zivotné prostredie, SFRB,
$pecidlny stavebny trad, register adries a s¢itanie domov a bytov. Finanéné prostriedky zo SR na VoIby do
NR SR boli prijaté vo vyske 39 186,45 Eur. Na Referendum za predcasné skoncenie volebného obdobia NR
SR boli prijaté finan¢né prostriedky vo vyske 17 640 Eur.

Okrem prenesenych kompetencii boli prijaté finan¢né prostriedky v rdmci transferov verejnej spravy vo
vyske 5 874 244,05 Eur na tieto ucely:

- Refundécia ndkladov na parkovaciu politiku vo vyske 33 624 Eur, ktoré sa pouzili na opravu
a tdrZbu miestnych komunikécif,

- Narodny projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby* vo vyske 100 342,83 Eur, ktoré sa pouzili na
mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby,

- Projekt BIG_ling SK-AT vo vyske 143 801,82 Eur, ktoré sa ¢iastocne pouZili na opravu a udrzbu
miestnych komunikacii,

- Dotdcia na stabilizacny prispevok — socidlne sluzby vo vyske 18 000 Eur, ktoré sa pouzili na
mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby,

- Transfer pre odidencov z Ukrajiny — vyplatenie finan¢nych prostriedkov obcanom, ktori
ubytovali odidencov z Ukrajiny vo vyske 2 564 284 Eur,

- Narodny projekt ,,Podpora zariadeni starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata® — knihy
a u¢ebné pomdcky pre Detské jasle vo vyske 5 000 Eur,

- ,Memorandum o rozdeleni Stitnej dotdcie poskytnutej Hlavnému mestu SR Bratislava
Ministerstvom financii SR v suvislosti s potrebou zmiernenia negativnych dosledkov inflacie na
rozpocty mestskych casti* vo vyske 104 090,90 Eur,

- Projekt ,Riefenie migraénych vyziev v MC B-NM* vo vyske 2 901 600 Eur,

- Dotdcia na energie v dosledku zvySenia cien plynu a elektriny vo vyske 3 500,50.

3.2. Kapitalové prijmy

Celkovy objem kapitdlovych prijmov bol schvédleny vo vyske 8 182 273 Eur. Nésledne bola jeho vySka
upravend na sumu 6 047 998,92 Eur. Skuto¢nost’ k 31.12.2023 bola vo vyske 3 419 445,19 Eur, co
predstavuje plnenie na 56,5 %.

Kapitalové prijmy v Eur schvéleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

kapitalové prijmy 1 408 958,00 168 124,00 563 092,00 | 334,9
kapitalové granty a transfery 6 773 315,00 5879 874,92 2856353,19| 48,6
Celkom 8 182 273,00 6 047 998,92 3419445,19| 56,5

Kapitédlové prijmy boli v rozpocte schvalené vo vyske 1 408 958 Eur, rozpocet bol v priebehu roka upraveny
na sumu 168 124 Eur a skuto¢nost’ k 31.12.2023 bola vo vyske 563 092 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 334,9
%. Prijem za predaj pozemku fyzickej osobe v KU Nové Mesto bol vo vyske 4 500 Eur, prijem za predaj
pozemku na Pionierskej ulici bol vo vySke 97 536 Eur, 10 %-ny podiel z predaja pozemkov z hlavného mesta
bol vo vyske 117 240 Eur a predaj stavby — Sportovéa hala na Pionierskej ulici bol vo vySke 343 816 Eur.

Tuzemské granty a transfery boli rozpoctované v sume 6 773 315 Eur, nasledne v priebehu roka upravené
na sumu 5 879 874,92 Eur. Skuto¢nost’ bola dosiahnutd vo vyske 2 856 353,19 Eur, Co je plnenie na 48,6
%.
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Prijaté granty a transfery:

24 622,56 Eur — ZS sMS Jeséniova — nakup umyvacky riadu vo vyske 5684,40 Eur
a konvektomatu vo vyske 18 938,16 Eur,

7 478,36 Eur — ZS s MS Za kasariiou — nékup vozika na $alaty do SJ ZS pre zlepsenie podmienok
stravovania a vychovy k stravovacim navykom deti v ZS,

10 760 Eur — ZS s MS Za kasériiou — zdhradny doméek,

505 500 Eur — ZS s MS Odborirska — rozsirenie kapacit,

1 193 349,71 Eur — ZS s MS Cédrova — rozirenie kapacit,

523 392,50 Eur — MS Teplickd — novostavba,

285 878,73 Eur — ZS s MS Odborirska — protihlukovd stena,

305 371,33 Eur — Vnutroblok Cudové namestie.

3.3. Prijmové finan¢né operacie

Celkovy objem prijmovych finan¢nych opericii na rok 2023 bol schvéleny vo vyske 6 045 128 Eur,
v priebehu roka bol navySeny na sumu 11 449 314,52 Eur a skuto¢nost’ dosiahla sumu 11 604 495,26 Eur,

¢o predstavuje plnenie na 101,4 %.

Prijmové financné operacie v Eur schvéleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

zostatok prostriedkov z predch. rokov 0 895 421,52 873726,80| 97,6
prevod z Rezervného fondu 796 464,00 796 464,00 796 464,00 | 100,0
prevod z Fondu rozvoja byvania 0 17 800,00 17 689,64 | 99,4
iné prijmové financné operacie 0,00 0,00 176 985,70 0,0
ostatné uvery, poZicky a NFV 5 248 664,00 9739 629,00 9739629,12| 100,0
Celkom 6 045 128,00 11449 314,52 | 11604 495,26 | 101,4

Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov nemal schvdleny rozpocet, v priebehu roka sa rozpocet
upravil na sumu 895 421,52 Eur. Skutocnost’ bola vo vySke 873 726,80 Eur, ¢o je plnenie na 97,6 %.
Skuto¢né plnenie predstavuje:

zapojenie zostatku poplatku za rozvoj z roku 2022 vo vyske 297 924 Eur,

zapojenie zostatku rodinnych pridavkov z roku 2022 vo vyske 90 Eur,

zapojenie zostatku finanénych ndhrad za vyrub stromov z roku 2022 vo vyske 6 904,30 Eur,
zapojenie zostatku finan¢nych prostriedkov z roku 2022 za humanitirnu pomoc Ukrajine vo
vyske 900 Eur,

zapojenie zostatku finan¢nych prostriedkov na referendum z roku 2022 vo vyske 30 355,65 Eur,
zapojenie zostatku z prijatych darov z predchddzajicich rokov vo vyske 6 223,93 Eur,

zapojenie zostatku finanénych prostriedkov v oblasti §kolstva z roku 2022 v rozpoéte MU vo
vyske 370 048,48 Eur (zo Stiatneho rozpoctu),

zapojenie zostatku finan¢nych prostriedkov v oblasti Skolstva z predchadzajicich rokov v
rozpodte ZS s MS vo vyske 161 280,44 Eur (z prijatych darov).

Prevod z Rezervného fondu bol schvéleny vo vySke 796 464 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval.

Skutocné Cerpanie k 31.12.2023 bolo vo vyske 796 464 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.

Prevod z Fondu rozvoja byvania nemal schvéleny rozpocet, v priebehu roka sa rozpocet upravil na sumu

17 800 Eur. Finan¢né prostriedky boli pouZzité vo vyske 17 689,64 Eur, Co predstavuje plnenie na 99,4 %.

Iné prijmové financné operacie neboli rozpoctované. Skutocné plnenie bolo vo vyske 176 985,70 Eur.

Prijmy tvoria prijaté financné zabezpeky.
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Uver bol rozpo&tovany vo vyske 5 248 664 Eur, v priebehu roka bol navy3eny na sumu 9 739 629 Eur
a skuto¢ny prijem bol vo vyske 9 739 629,12 Eur, Co je plnenie na 100 %.

4. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Celkové vydavky na rok 2023 boli schvilené vo vySke 42 112 049 Eur, rozpocet vydavkov po dpravich
dosiahol vysku 57 175 570,37 Eur. Skuto¢nost’ ku koncu roka dosiahla ciastku 48 143 177,63 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie na 84,2 %. Podrobny rozpis vydavkov je uvedeny v monitorovacej sprave k plneniu
rozpoc¢tu mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto. Podrobny prehl’ad ¢erpania vydavkov je uvedeny v tabulke
¢islo 2.

Vydavky v Eur schvéleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost %

bezné vydavky 28 940 332,00 39 851 664,73 35965 841,82 90,2
kapitalové vydavky 12 375 253,00 16 527 441,64 11262 483,77 68,1
financné operiacie 796 464,00 796 464,00 914 852,04 114,86
Spolu 42 112 049,00 57 175 570,37 48 143 177,63 84,2

Rozpocet vydavkov bol zostaveny a ¢erpany v programovej Struktire v deviatich programoch, ktoré st d’alej
¢lenené na podprogramy a prvky. Rozpocet je ¢leneny podla oblasti, kam smeruji vydavky v programoch,
ktoré uz svojim pomenovanim vystihuju jednotlivé innosti, ktoré vykondva mestskd ¢ast. V monitoringu je
uvedend nielen vySka financnych prostriedkov, ale aj stanovené zamery, ciele a meratel'né ukazovatele
s cielom transparentného sledovania verejnych finanénych prostriedkov. Programovy rozpocet bol
monitorovany k 30.6.2023 a prerokovany na miestnom zastupitel'stve 26.9.2023.

4.1. Cerpanie beznych vydavkov

BeZzné vydavky na rok 2023 boli schvélené vo vyske 28 940 332 Eur, nasledne po tpravich dosiahli vysku
39 851 664,73 Eur. Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2023 bolo vo vyske 35 965 841,82 Eur, o prestavuje
cerpanie na 90,2 %.

Cerpanie beznych vydavkov podla jednotlivych programov v Eur:

Program schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

1. | VSeobecné verejné sluzby 7 314 747,00 8 784 392,57 7 839492,71 89,2
2.|Obrana 17 200,00 4 700,00 3 604,57 76,7
3. | Verejny poriadok a bezpec¢nost 5 270,00 6 270,00 4154,40 66,3
4. | Vystavba 1 594 882,00 1599 289,63 768 953,95 48,1
5.| Ochrana Zivotného prostredia 229 700,00 170 903,00 82 617,86 48,3
6. | Byvanie a ob¢. vybavenost 4524 987,00 4 891 604,94 4631 851,00 94,7
7. | Komunikacia, kultura a Sport 1150 737,00 1196 188,96 1123 728,44 93,9
8. | Vzdelavanie 13 375 445,00 19 798 310,51 18 250 215,25 92,2
9. | Socidlne zabezpecenie 727 364,00 3400 005,12 3261223,64 95,9
Spolu 28 940 332,00 39 851 664,73 35 965 841,82 90,2
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= vSeobecné verejné

7 839492,71 = obrana
4 154,40 = verejny poriadok a
bezpeénost
/ 3604,57 vystavba

768 953,95 = ochrana zivotného

82 617,86 prostredia
: = byvanie a ob¢.

4631 851,00 vybave_nost_'
d = komunikacia, kultura a

Sport

18 250 215,25
= vzdeldvanie

1123 728,44
= socidlne zabezpecenie

4.2. Cerpanie kapitalovych vydavkov

Rozpocet kapitdlovych vydavkov bol schvdleny vo vyske 12 375 253 Eur. Po tpravach rozpoctu bola jeho
vyska 16 527 441,64 Eur a skuto€nost’ dosiahla sumu 11 262 483,77 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 68,1
%. Podrobny prehlad cerpania kapitdlovych vydavkov je uvedeny v tabul’ke ¢islo 3.

Cerpanie kapitalovych vydavkov podl'a jednotlivych programov v Eur:

Program schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

1. | VSeobecné verejné sluzby 0,00 0,00 0,00 0,0
2.|Obrana 0,00 0,00 0,00 0,0
3. | Verejny poriadok a bezpecnost 0,00 0,00 0,00 0,0
4. | Vystavba 152 966,00 164 496,00 44 609,80 27,1
5.| Ochrana Zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,0
6. | Byvanie a ob¢. vybavenost 2012 511,00 3084 381,00 1880787,50| 61,0
7.| Komunikacia, kultdra a Sport 377 806,00 434 747,72 191 375,00| 44,0
8. | Vzdelavanie 9 825 370,00 12 836 716,92 9145711,47| 71,2
9. | Socialne zabezpedenie 6 600,00 7 100,00 0,00 0,0
Spolu 12 375 253,00 16 527 441,64 11262 483,77 | 68,1

0,00 0,00 0.00 0,00 44609,80 0,00 = vSeobecné verejné sluzby

= obrana
1880 787
.50 191 375,00 = verejny poriadok a
/ bezpeénost
vystavba

= ochrana Zivotného

prostredia
= byvanie a ob¢. vybavenost

9145711,47

m komunikdacia, kultira a
Sport
m vzdelavanie

4.3. Cerpanie vydavkovych finanénych operacii

Rozpocet vydavkovych finan¢nych operécii bol schvéleny vo vyske 796 464 Eur. Rozpocet sa v priebehu
roka neupravoval. Skuto¢nost’ bola vo vyske 914 852,04 Eur, Co je Cerpanie na 114,9 %.
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Finan¢né prostriedky vo vySke 796 464 Eur boli pouZzité na dhradu splitky istiny z dveru a financné
prostriedky vo vySke 118 388,04 Eur tvorili vratené zabezpezpeky.

5. Tvorba a pouzitie acelovych penaznych fondov

Nizov fondu Pociatocny stav Prijmy Vydavky Zostatok

k 1.1.2023 k 31.12.2023
Rezervny fond 1553 320,32 0,00 869 612,40 683 707,92
Fond rozvoja byvania 204 004,87 0,00 17 689,64 186 315,23
Fondy spolu 1757 325,19 0,00 887 302,04 870 023,15

Prehl'ad pouZitia i¢elovych financnych prostriedkov je uvedeny v tabul'kéach ¢. 14 a 15.
6. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

V roku 2020 prijala mestskd Cast’ Bratislava—Nové Mesto z Ministerstva financii SR beztro¢nd ndvratnd
finan¢nd vypomoc (p6zicku) na vykon samospravnych pdsobnosti z ddvodu kompenzacie vypadku dane z
prijmov fyzickych o0s6b v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia Covid-19. NFV bola prijata vo vyske
394 306 Eur, vycerpalo sa 355 242,47 Eur. NevyCerpany zostatok finanénych prostriedkov vo vyske
39 063,53 Eur bol Ministerstvu financii SR vrateny 29.4.2021. Mestskd ¢ast’ mala zacat’ p6zicku splacat’
v spldtkach v rozpiti rokov 2024 — 2027, avSak vlada SR uznesenim ¢. 459/2023 odpustila obciam a mestdm

splacanie p6zicky.

V roku 2022 uzatvorila mestska ¢ast’ Bratislava—Nové Mesto so Slovenskou sporitelfiou, a. s. zmluvu o Gvere
v celkovej vyske 7 500 000 Eur s urokovou sadzbou 0,97 % na financovanie kapitdlovych vydavkov za roky
2022 a 2023. V roku 2022 bolo &erpanie tiveru vo vyske 260 370,88 Eur na vystavbu MS Teplickd, v roku
2023 bolo cCerpanie tveru vo vysSke 6 893 642,19 Eur na kapitdlové vydavky, na rok 2024 je zostatok
uverovych prostriedkov vo vyske 345 986,93 Eur. Mestskd Cast’ bude uver splacat’ v splatkach v rozpati
rokov 2023 — 2032.

V roku 2023 uzatvorila mestskd ¢ast’ Bratislava—Nové Mesto so Slovenskou sporitel'fiou, a. s. druhd zmluvu
o uvere v celkovej vyske 2 500 000 Eur s drokovou sadzbou 4,314 % na prefinancovanie kapitdlovych
vydavkov za roky 2022 a 2023. V roku 2023 bolo Cerpanie dveru vo vyske 1 231 009,14 Eur na kapitdlové
vydavky, na rok 2024 je zostatok dverovych prostriedkov vo vyske 1 268 990,86 Eur. Mestskd cast’ bude
uver splacat’ v spldtkach v rozpiti rokov 2024 — 2033.

Celkovy zostatok tverovych prostriedkov je 1 614 977,79 Eur.
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Vydavky z 1. uveru v roku 2023

Vydavok Cerpanie
Digitalny 3D model zastavby 11 528,40
Park Racianske myto (OPKZP) - realizacia + stavebny dozor 757 000,00
Sportovisko Riazanska exteriér (Skolak klub) PD 2 000,00
KniZnica Pionierska - vnutorné vybavenie 40 000,00
MS Teplickd 925 978,51
Z8 s MS Odborarska - rozsirenie kapacit 2 652 832,00
Z8 s MS Cédrova - rozirenie kapacit 2432 732,00
ZS Jeséniova vybudovanie tried v podkrovi - PD 16 800,00
KT- Rekonstrukcia bufetu na Racianskom myte 54 771,28
Spolu 6 893 642,19

Vydavky z 2. uveru v roku 2023

Vydavok Cerpanie
Park Rac¢ianske myto (OPKZP) - realizacia + stavebny dozor 447 350,33
KniZnica Pionierska - vnutorné vybavenie 77 237,34
Z5 s MS Odborarska - rozirenie kapacit 5 258,08
Z5 s MS Cadrova - rozéirenie kapacit 701 163,39
Spolu 1231 009,14

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlich tzemne;j

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p. mdze na plnenie svojich tloh prijat’ ndvratné

zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového
roka a

b) suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane dhrady vynosov a suma splitok zdvizkov z
investi¢nych dodavatel'skych tverov, neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beZznych prijmov predchddzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom
rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépske;j
unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods. 6 pism. a) :

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skutocné beiné prijmy § 17 ods. 6 pism. a)
k 31.12.2022
9203 536,00 30237 714,14 30,44 %

Zakonnd podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl'a § 17 ods. 6 pism. b) :

Suma rocnych splatok vratane Skutocné upravené beziné § 17 ods. 6 pism. b)
Uhrady vynosov za rok 2023 prijmy k 31.12.2022
868 589,14 16 688 907,92 5,20 %

Zakonnd podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.
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7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

Aktiva — majetok

Majetok mestskej Casti bez rozpoctovych organizicii predstavuje celkovi vySku 99 092 177,42 Eur, Co je
oproti predchddzajicemu roku viac o 13719 940,60 Eur. NavySenie ovplyvnilo hlavne zaradenie
dlhodobého hmotného majetku oproti predchddzajicemu roku o 10 179 585,10 Eur. V ramci obeZného
majetku oproti predchadzajicemu roku bolo celkové navysSenie o 3 485 286,73 Eur, Co predstavuje hlavne
navysenie stavu na finanénych uctoch o 4 150 872,16 Eur, zdroven zniZenie poskytnutej financnej vypomoci
vo vyske 69 000 Eur Novomestskej parkovacej spolo¢nosti zriadenej MC BNM, ktora bola v roku 2023
zlikvidovana.

Pasiva — zdroje krytia

Vlastné imanie oproti predchddzajicemu roku sa zvySilo o2 218 024,69 Eur. Z toho kladny vysledok
hospodérenia za rok 2023 predstavuje vySku 2 202 813,82 Eur. Celkové zavizky oproti predchadzajicemu
roku boli zvySené 0 9 121 977,65 Eur. ZvySenie zadvizkov ovplyvnilo hlavne poskytnutie bankového tveru
zo Slovenskej sporitel'ne v celkovej vyske 10 000 000 Eur. K 31.12.2023 bola splatend istina vo vyske 794
464 Eur. Urok z bankového tveru bol splateny vo vyske 72 125,14 Eur. Zostatok nesplateného tveru
k 31.12.2023 predstavuje vysku 9 203 536 Eur.

MC B-NM uzavrela zmluvu &. 659/CC/22 zo dita 14.9.2022 so Slovenskou sporitel'nou o poskytnuti tveru
vo vySke 7 500 000 Eur s urokovou sadzbou 0,97 % na financovanie kapitalovych vydavkov realizovanych
v roku 2022 a 2023. Zmluva bola uzatvorena tak, Ze tver bude poskytnuty v tranZiach.

V mesiaci december 2022 bola poskytnutd prva cast’ vo vyske 260 370,88 Eur. V roku 2023 bola poskytnuta
druhd cast’ vo vyske 7 239 629,12 Eur. Doba splatnosti dveru vo vyske 7 500 000 Eur je do 31.5.2032.

V roku 2023 MC B-NM uzavrela zmluvu &. 1280/CC/23 zo diia 28.11.2023 so Slovenskou sporitelnou na
financovanie kapitdlovych vydavkov vo vyske 2 500 000 Eur s trokovou sadzbou 4, 314 % so splatnost'ou
do 31.12.2033.

Pouzitie dveru je na predfinancovanie kapitilovych vydavkov, ktoré nam EU bude refundovat’ vo vyske 95
% z celkovych kapitdlovych vydavkov po splneni podmienok v sulade s uzatvorenymi zmluvami.

Pouzitie dveru bude aj na financovanie kapitdlovych vydavkov bez financovania SR a EU v rdmci
schvdleného rozpoctu. ZniZzenie zaviazkov oproti predchadzajicemu roku ovplyvnilo zniZenie vytvorenej
rezervy na zamestnanecké pozitky a iné rezervy v roku 2022 a v roku 2023 zuctované do vynosov vo vyske
54 115,65 Eur.
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1.1. Majetok - aktiva

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2023 k 31.12.2022

Neobezny majetok spolu 66 130 235,72 55909 054,20
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 258 301,58 216 705,16
Dlhodoby hmotny majetok 65 871 934,14 55 692 349,04
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 32914 506,78 29 429 220,05
z toho:
Zasoby 786,14 802,04
Zuictovanie medzi subjektmi VS 24 676 372,93 25 259 633,92
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 13 633,59
Kritkodobé pohladavky 681 385,83 681 060,78
Finan¢né ucty 7 555 961,88 3 405 089,72
Poskytnuté ndvr. fin. vypomoci dlhodobé 69 000,00 69 000,00
Poskytnuté navr. fin. vypomoci kratkodobé 0,00 0,00
Casové rozliSenie 47 434,92 33 962,57
Majetok spolu 99 092 177,42 85 372 236,82
1.2. Zdroje krytia - pasiva

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’

k 31.12.2023 k 31.12.2022

Vlastné imanie 32 692 384,32 30474 359,63
z toho:
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 32 692 384,32 30474 359,63
Zavizky 14 540 838,90 5418 861,25
z toho:
Rezervy 2 184 444,86 2238 560,51
Dlhodobé zavizky 564 334,15 527 337,74
Kratkodobé zavizky 1785 457,34 1 622 346,97
Bankové tivery a vypomoci 9203 536,00 615 613,35
Z1ct. medzi subjektami verejnej spravy 803 066,55 415 002,68
Casové rozliSenie 51 858 954,20 49 479 015,94
Vlastné imanie a zavizky spolu 99 092 177,42 85 372 236,82
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Stav majetku zavizkov a pohPadavok k 31.12.2023

DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Softvér — ticet 013

A. Nazov polozky Uc¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Softvér vlastny 104 967,33 104 967,33 0,00
004 | Elektronizacia sluZieb — softvér (§R) 7 684,45 7 684,45 0,00
005 | Elektronizacia sluZieb — softvér (E[,J) 49 610,48 49 610,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 162 262,26 162 262,26 0,00
Oprdvky k softvéru — iicet 073
A. Opravky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k softvéru - vlastny 103 663,17 103 663,17 0,00
004 | Opravky k softvéru — (SR) 7 196,95 7 196,95 0,00
005 | Oprévky k softvéru - (EU) 49 068,93 49 068,93 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 159 929,05 159 929,05 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok — ticet 019
A. Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 27 274,40 27 274,40 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 27 274,40 27 274,40 0,00
Opradvky k ostatnému dlhodobému nehmotnému majetku — vicet 079
A. Opravky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dlhodobému nehmotnému majetku 16 886,86 16 886,86 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 16 886,86 16 886,86 0,00
DLHODOBY HMOTNY MAJETOK ODPISOVANY
Stavby — ucet 021
A. Nazov polozky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Stavby vlastné 26 236 390,87 26 236 390,87 0,00
002 | Stavby zverené z Magistrdtu hl. mesta SR Bratislavy 8692 420,43 8692 420,43 0,00
003 | Stavby z cudzich prostriedkov (MVS - granty) 718 714,06 718 714,06 0,00
004 | Stavby z cudzich prostriedkov financované zo SR 4229 302,64 4229 302,64 0,00
005 | Stavby z cudzich prostriedkov financované z EU 4897 402,90 4 897 402,90 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 44 774 230,90 44 774 230,90 0,00
Oprdvky k stavbdm — ucet 081
A. Opravky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k stavbdm vlastnym 8436 486,19 8436 486,19 0,00
002 | Opravky k stavbam zverenym 7006 241,19 7 006 241,19 0,00
003 | Opravky k stavbdm z cudzich prostried. (VS a MVS) 172 005,06 172 005,06 0,00
004 | Opravky k stavbdm z cudzich prostriedkov (§R) 1512 628,04 1512 628,04 0,00
005 | Oprévky k stavbam z cudzich prostriedkov (EU) 1 048 246,90 1 048 246,90 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 18 175 607,38 18 175 607,38 0,00
Samostatné hnutel’né veci a sitbory hnutel’nych veci — ticet 022
A. Nazov polozky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Samostatné hnutel'né veci vlastné 1 506 400,59 1 506 400,59 0,00
002 | Samostatné hnutel'né veci zverené 156 092,45 156 092,45 0,00
003 | Samostat. hnutel’. veci z cudzich prostr. (VS a MVS) 22 084,30 22 084,30 0,00
004 | Samostatné hnutel'né veci (SR) 77 895,66 77 895,66 0,00
005 | Samostatné hnutel'né veci (EU) 72 875,79 72 875,79 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 1 835 348,79 1 835 348,79 0,00




Oprdvky k samostatnym hnutel’'nym veciam a k siuboru hnutel’nych veci — ticet 082

A. Opravky U¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k samostatnym hnutel'nym veciam vlastnym 946 644,93 946 644,93 0,00
002 | Opravky k samostatnym hnutelnym veciam zverenym 156 092,45 156 092,45 0,00
003 | Opravky k samostat. hnutel’. veciam z cudzich prostried. 22 084,30 22 084,30 0,00
Opravky k samostatnym hnutelnym veciam z cudzich
004 | prostriedkov (SR) 45 329,09 45 329,09 0,00
Opravky k samostatnym hnutelnym veciam z cudzich
005 pr%strieﬁkov E0) Y y 36 690,45 36 690,45 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 1206 841,22 1206 841,22 0,00
Dopravné prostriedky — uicet 023
A. Nazov polozky Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Dopravné prostriedky vlastné 140 440,86 140 440,86 0,00
003 | Dopravné prostriedky obstarané z cudzich prostriedkov 16 311,03 16 311,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 156 751,89 156 751,89 0,00
Oprdvky k dopravnym prostriedkom — iicet 083
A. Opravky Uctovny stay Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (VZ) 120 669,71 120 669,71 0,00
003 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (CZ) 16 311,03 16 311,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 136 980,74 136 980,74 0,00
Ostatny dlhodoby hmotny majetok — ticet 029
A. Nazov polozky Uctovny stay Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby hmotny majetok vlastny 4 248,82 4 248,82 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 4 248,82 4 248,82 0,00
Oprdvky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku — vicet 089
A. Opravky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku 3706,76 3706,76 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 3 706,76 3706,76 0,00
DLHODOBY HMOTNY MAJETOK NEODPISOVANY
Pozemky — tic¢et 031
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Pozemky vlastné 1 600 565,33 1 600 565,33 0,00
002 | Pozemky zverené z Magistratu hl. mesta SR 23705 072,57 23 705 072,57 0,00
011 | Pozemky vlastné prevedené z Obvodného tradu 5 875,32 5 875,32 0,00
012 | Pozemky nadobudnuté darovanim, vydrzanim 3959 650,38 3959 650,38 0,00
013 | Pozemky vlastné 113 376,02 113 376,02 0,00
102 | Pozemky (sprdva bytov a nebytovych priestorov) 193 972,65 193 972,65 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 29 578 512,27 29 578 512,27 0,00
Umelecké diela a zbierky — ticet 032
A. Nazov polozky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Umelecké diela a zbierky vlastné 43 786,20 43 786,20 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 43 786,20 43 786,20 0,00
OBSTARANIE DLHODOBEHO MA JETKU
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku - ucet 041
A. Nazov polozky U¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 245 580,83 245 580,83 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 245 580,83 245 580,83 0,00
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Obstaranie dlhodobého hmotného majetku - iuicet 042

A. Nazov polozky U¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 9161 001,79 9161 001,79 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 9 161 001,79 9 161 001,79 0,00
Opravné poloZky k DHM — iticet 094
A. Opravné polozky Uc¢tovny stav Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Opravnd polozka k nedokonéenému DHM 158 810,42 158 810,42 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 158 810,42 158 810,42 0,00
Zdsoby — materidl na sklade — vicet 112
A. Nazov polozky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Materidl na sklade 0,00 0,00 0,00
002 | Materidl — potraviny na sklade v detskych jasliach 170,73 170,73 0,00
003 | Materidl — pohonné hmoty 615,41 615,41 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 786,14 786,14 0,00
PENIAZE
Pokladnica — vicet 211
A. Nazov polozky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Pokladnica 1 689,11 1 689,11 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 1 689,11 1 689,11 0,00
UCTY V BANKACH
Bankové ucty— iicet 221
A. Cislo Gétu Uttovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 SKO08 5600 0000 0018 0034 7007 — bezny tcet 2373 919,53 2373 919,53 0,00
SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny tcet (Sprava
002 bytov a nebytovych priestorov) 38 497,37 38 497,37 0,00
SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny tcet — podticet
(Sprava bytov a nebytovych priestorov- finan¢né
002/1 zébezpeky) 32 163,47 32 163,47 0,00
003 SK92 5600 0000 0018 0034 2003 — tcet RF 683 707,92 683 707,92 0,00
004 SK74 5600 0000 0018 0034 3006 — tcet FRB 186 315,23 186 315,23 0,00
SK25 5600 0000 0018 0034 0008 — granty od subjektov
005 MVS 63 028,13 63 028,13 0,00
006 SK26 5600 0000 0018 0034 6004 — dcet SF 5 605,24 5 605,24 0,00
007 SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitdlovy tcet 446 022,80 446 022,80 0,00
007/1 SK03 5600 0000 0018 0034 9037- (finan¢né zabezpeky) 594 246,89 594 246,89 0,00
SK04 5600 0000 0018 0034 6012 — dotaény udet
(finan¢né prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu na
008 prenesené kompetencie) 686 737,90 686 737,90 0,00
SK39 5600 0000 0018 0034 7031 — vkladovy tcet
012 (platby stravného — ddchodcovia) 617,25 617,25 0,00
018 SK34 5600 0000 0018 0034 0040 — Projekt BIG SK-AT 88,00 88,00 0,00
SK65 5600 0000 0018 0034 4041 — bezny tcet (NFP —
020 Projekt ,,Podpora opatrov. sluzby*) 69,93 69,93 0,00
021 SK 46 5600 0000 0018 0034 8069 — bezny ucet 2792,46 2792,46 0,00
SK96 5600 0000 0018 0034 8042 — grantovy tcet
023 (Projekt — vybavenie kniZnice)) 50,00 50,00 0,00
025 SK47 5600 0000 0018 0034 5044- bezny ucet - Volby) 124,18 124,18 0,00
030 SK 15 5600 0000 0018 0034 4068 — grantovy tcet 0,00 0,00 0,00
SK55 5600 0000 0018 0034 3057 — bezny ucet (Poplatok
031 74 T0ZV0j) 477 453,48 477 453,48 0,00
SK86 5600 0000 0018 0034 7058 — grantovy tcet
(Vinohradis Villas, BB FINANCE, MIVO
032 DEVELOPMENT- zdruZené prostriedky) 246 216,36 246 216,36 0,00
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SK34 5600 0000 0018 00349061 — bezny tcet (Projekt — 0,00
033 Adaptécia parku na Raé. myte) 32,89 32,89
SK81 5600 0000 0018 0034 0067 — grantovy dcet (Biol.- 0,00
034 chem. jazyk. uéebna 7S Riazanskd, BA) 42,00 42,00
SK64 5600 0000 0018 0034 7066 — grantovy tcet 0,00
035 (Polytechnickd ucebna na 7S Sibirska, BA) 42,50 42,50
SK33 5600 0000 0018 0034 3065- grantovy ucet
036 (Obnova ucebni na VA Jeséniova, BA) 43,50 43,50 0,00
SK60 5600 000 0018 0034 6071- grantovy tcet (MS
037 Vihorlatskd, BA) 0,00 0,00 0,00
SK11 5600 0000 0018 0034 3073 — (dcet cudzich
prostriedkov (mzdy a odvody za 12/2023 FP Statneho
038 rozpoctu) 15 052,84 15 052,84 0,00
SK62 0900 0000 0051 6989 6642 — Transpar. tcet (Nové
040 mesto si pomdha) 17 758,76 17 758,76 0,00
SK29 5600 0000 0018 0034 2070 — beZny dcet (poplatky
041 za parkovacie karty - Parkovacia politika) 4 786,62 4 786,62 0,00
SK42 5600 0000 0018 0034 7074 — grantovy dcet
043 (Rekonstrukcia $portoviska Pionierska, BA) 71,00 71,00 0,00
SK59 5600 0000 0018 0075 -grantovy tcet (Detské jasle
046 Vihorlatskd, BA) 0,00 0,00 0,00
SK90 5600 0000 001800 344 076
049 (Grant- Rozsirenie kapacit tried VA Odborarska) 37,00 37,00 0,00
SK24 5600 0000 001800 348 077
050 (Grant— Rozsirenie kapacit tried VA Cadrova) 101,50 101,50 0,00
SKSKO04 0900 0000 0051 9274 2641
051 (SLSP——ﬁV@DV?ﬁém) 1678 421,52 1678 421,52 0,00
SK86 5600 0000 001800 343 081
052 (Grant — Protihlukova stena VA Odborarska) 40,50 40,50 0,00
SK72 5600 0000 001800 345 079
053 (Grant — Reguldcia vnitro bloku Cudové ndmestie) 40,50 40,50 0,00
SK41 5600 0000 001800 341 078
054 (Grant — MS Sunavcova — Roz§irenie kapacit) 48,00 48,00 0,00
SK20 5600 0000 0018 0034 7082 (grant — Rekonstrukcia
055 ZS Kalin&iakova) 97,50 97,50 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 7 554 272,77 7 554 272,77 0,00
Peniaze na ceste — ticet 261
A. Nazov polozky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Peniaze na ceste 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
POHIADAVKY
Poskytnuté prevdadzkové preddavky — iicet 314
A. Preddavky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Poskytnuté prevddzkové preddavky (Slovenskd posta) 3 120,23 3 120,23 0,00
Poskytnuté prevddzkové preddavky za sluzby spravcom
300 | bytov a nebytovych priestorov 36 351,35 36 351,35 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 39 471,58 39 471,58 0,00
Pohladdvky vodi doddvatelom — ticet 315
A. PohPadavky Uctovny stav Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Pohladdvky vo&i doddvatel'om — dobropisy za sluzby 7 870,95 7 870,95 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 7 870,95 7 870,95 0,00
Pohl’addvky z nedaiiovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC - uilet 318
A. Pohladavky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
004 | Pohladdvky za opatrovatel'ski sluzbu 3 076,94 3076,94 0,00
005 | Pohl'addvky - detské jasle - oSetrovné 0,00 0,00 0,00
006 | Pohladdvky - za byty 25 057,24 25 057,24 0,00
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007 | Pohladdvky - za nebytové priestory 139 768,39 139 768,39 0,00
008 | Pohladdvky — za gardze 180,43 180,43 0,00
012 | Pohladdvky za uloZené pokuty 114 146,49 114 146,49 0,00
014 | Pohladdvky za poskyt. dotdciu Moonlight camp. 1 999,00 1 999,00 0,00
020 | Pohladdvky za socidlne pohreby — pohrebné trovy 29 159,45 29 159,45 0,00
034 | Pohladdvky za stravné v Detskych jasliach 1 093,62 1 093,62 0,00
026 | Pohladdvky za sluzby a ndjomné 1 787,68 1787,68 0,00
200 | Pohladdvky vo¢i odberatel'om 113 594,36 113 594,36 0,00
401 | Pohladdvky za sluzby SBaNP — dodavky tepla 3935,83 3 935,83 0,00
402 | Pohladdvky za sluzby SBaNP — dodavky vody 53 663,80 53 663,80 0,00
403 | Pohladdvky za sluzby SBaNP — doddvky el. energie 3 250,73 3 250,73 0,00
404 | Pohladavky za sluzby SBaNP — ostatné 28 410,49 28 410,49 0,00
317 | Pohladdvky — poplatok za miestny rozvoj 332 260,08 332 260,08 0,00
410 | Pohladdvky — za teplo SBaNP (Terming) 63 621,85 63 621,85 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 915 006,38 915 006,38 0,00
Pohladdvky z daiiovych prijmov obci a VUC - et 319
A. PohPadavky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Pohladdvky - dane za psa 16 446,30 16 446,30 0,00
005 | Pohladavky - za uZivanie verejného priestranstva 58 241,70 58 241,70 0,00
004 | Pohladdvka — predajné automaty 8 787,50 8 787,50 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 83 475,50 83 475,50 0,00
Opravnd poloZka k pohladdvkam — tvicet 391 k pohladdvkam na iictoch 318,319
A. Opravna polozka U¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Opravnd polozka k pohl'addvkam z odberatel'skych faktir
001 | kctu 318 200 85 000,00 85 000,00 0,00
Opravnd polozka k pohl'addvkam z ndjomného za pozemky
003 | ostatné k 6ictu 378 048 56 857,45 56 857,45 0,00
Opravna polozka k pohl'addvkam z ndjomného za pozemky pod
004 | gardzami k uétu 378 049 359,51 359,51 0,00
005 | Opravnd poloZka — ndjomné za gardze (SBaNP) k d¢tu 318 008 78,77 78,77 0,00
111 | Opravnd poloZka — ndjom zéhrady k détu 378 050 1222,22 1222,22 0,00
Opravnd polozka k pohl'addvkam z ndgjomného za nebytové
006 | priestory k uétu 318 007 104 600,17 104 600,17 0,00
007 | Opravnd poloZka k pohl'addvkam za byty k tiétu 318 006 17 710,12 17 710,12 0,00
011 | Opravnd poloZka k pohl'addvkam z pokiit k iétu 318 012 114 146,49 114 146,49 0,00
013 | Opravnd poloZka — poplatok za rozvoj k G¢tu 318 317 35 695,08 35 695,08 0,00
100 | Opravnd poloZzka k pohl'addvkam z dane za psa k i¢tu 319 002 7742,83 7 742,83 0,00
Opravna polozka k pohl'addvkam z dane za uZivanie verejného
109 | priestranstva k d¢tu 319 005 56 036,14 56 036,14 0,00
012 | Opravnd polozka- poskytnutd dotdcia k Gctu318 014 1 999,00 1 999,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 481 447,78 481 447,78 0,00

Opravné polozky predstavuji prechodné zniZenie danovych a nedanovych pohl'addvok k 31.12.2023, ktoré
boli tvorené v sulade s Metodickym pokynom ¢&. 1/2023 ,,Upravujtici vedenie podvojného tuctovnictva

a obeh uctovnych dokladov*.
ZAVAZKY

Doddvatelia— iicet 321

A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Zavizky voci doddvatelom 11 451,49 11 451,49 0,00

Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 11 451,49 11 451,49 0,00
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Krdtkodobé rezervy — iicet 323

A. Rezerva Uc¢tovny stav | Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
003 | Kritkodobd rezerva na Zivotné jubiled 3 330,00 3 330,00 0,00
008 | Kratkodobd rezerva na audit IUZ, KUZ, VS 6 600,00 6 600,00 0,00
009 | Kritkodobd rezerva na odstupné 10 000,00 10 000,00 0,00
008 | Kratkodobad rezerva na rekreaéné poukazy 10 000,00 10 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 29 930,00 29 930,00 0,00
Prijaté preddavky za sluZby — iicet 324
A. Preddavky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
100 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - byty 111 798,45 111 798,45 0,00
101 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP — nebyt. priestory 74 294,96 74 294,96 0,00
102 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - gardze 97,46 97,46 0,00
200 | Prijaté preddavky za stravné — denné centrd 16 726,04 16 726,04 0,00
300 | Prijaté preddavky za pobyt dietat’a v detskych jasliach 773,21 773,21 0,00
103 | Prijaté preddavky za sluzby 809,84 809,84 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 204 499,96 204 499,96 0,00
Nevyfakturované doddvky — iiet 326
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Nevyfakturované dodavky 81 798,90 81 798,90 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 81 798,90 81 798,90 0,00

Nevyfakturované dodavky predstavuji zavidzky za tovary a sluzby poskytnuté k 31.12. 2023.

ZUCTOVANIE SO ZAMESTNANCAMI A ORGANMI SOCIALNEHO A ZDRAVOTNEHO POISTENIA

Zamestnanci — ucet 331

A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavizky voci zamestnancom (mzdy za 12/2023) 260 404,73 260 404,73 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 260 404,73 260 404,73 0,00
Pohladdvky voli zamestnancom - vicet 335
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
203 | Pohladédvky za stravné - stravovacie karty 12/2023 1 059,47 1 059,47 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 105947 1 059,47 0,00
Ziiétovanie s institiiciami socidlneho poistenia a zdravotného poistenia — iicet 336
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Zavizky voéi zdravotnej poistovni VSZP (mzdy za 12/2023) 31778,02 31778,02 0,00
002 | Zavizky voti zdravotnej poistovni Ddvera (mzdy za 12/2023) 13 521,16 13 521,16 0,00
004 | Zavizky voci zdravotnej poistovni UNION (mzdy za 12/2023) 531591 531591 0,00
100 | Zavizky voci Socidlnej poistovni (mzdy za 12/2023) 122 113,99 122 113,99 0,00
Zaviazky voci poistovni dochod. dopl. poistenia (mzdy za
000 | 12/2023) 13 703,24 13 703,24 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 186 432,32 186 432,32 0,00
ZUCTOVANIE DANI A POPLATKOV
Ostatné priame dane — ticet 342
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatné priame dane 46 220,00 46 220,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 46 220,00 46 220,00 0,00
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Daii 7 pridanej hodnoty — iicet 343

A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Dan z pridanej hodnoty 1473,49 1 473,49 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 1473,49 1 473,49 0,00
ZUCTOVANIE MEDZI SUBJEKTAMI VEREJNE]J SPRAVY
Ziuctovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriad’ovatel’a — ticet 351
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
006 | Ziuctovanie odvodov prijmov ZS s MS Riazanskd 9 455,54 9 455,54 0,00
012 | Zuaétovanie odvodov prijmov ZS s MS Kalin¢iakova 3 284,75 3 284,75 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 12 740,29 12 740,29 0,00

Zxic¢tovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriad'ovatel’a bolo odsihlasené prostrednictvom ziacétovacich
vztahov medzi zriadovatel'om a jeho zriadenymi organizaciami.

Ziictovanie 7 financovania 7 rozpoctu obce — ticet 354

A. Nézov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Ziétovanie z financovania z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Zriad'ovatel’ odsuhlasil zii¢tovacie vztahy so zriadenymi organizaciami k 31.12.2023.
Ziiétovanie transferu rozpoétu obce a VUC — iicet 355
A. Nazov polozky Uctovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zuctovanie transferov, RO, PO 24 663 632,64 24 663 632,64 0,00
Kone¢ny stav k 31.12.2023 (v EUR) 24 663 632,64 24 663 632,64 0,00
Ostatné ziictovanie rozpoctu obce a VUC - videt 357
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Ostatné zictovanie rozpoctu obce voci SR 803 066,55 803 066,55 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 803 066,55 803 066,55 0,00
Ziidtovanie transferov medzi subjektami verejnej a iné ziictovania — iicet 359
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej sprdvy 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Zdviizky vodi zdruZeniu — et 368
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Zéavizky voci zdruZeniu (Vinohradis Villas, s.r.o.) 42 039,38 42 039,38 0,00
003 | Zavizky voci zdruZzeniu (BB FINANCE, s.r.0.) 93 682,68 93 682,68 0,00
004 | Zéavizky voci zdruZzeniu (MIVO DEVELOPMENT, s.r.0.) 62 296,71 62 296,71 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 198 018,77 198 018,77 0,00
Transfery a ostatné zii¢tovanie so subjektami mimo VS — iicet 372
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Transfery a ostatné ziétovanie so subjektami mimo VS 113 384,39 113 384,39 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 113 384,39 113 384,39 0,00
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INE POHCADAVKY A ZAVAZKY

Iné pohladdvky — vicet 378

A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
009 | Pohladdvka - prijmy z minulych rokov (EKO - podnik VPS) 32 085,59 32 085,59 0,00
045 | Pohl'addvka voci osobe — DOVP (strata mobil.tel.) 155,00 155,00 0,00
048 | Pohl'addvky — ndjom pozemky ostatné 78 262,24 78 262,24 0,00
049 | Pohl'addvky — ndjom pozemkov pod gardZami 1078,92 1078,92 0,00
049 | Pohl'addvky — ndjom pozemky zdhrady 4 367,98 4 367,98 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 115 949,73 115 949,73 0,00
Iné zaviizky — uicet 379
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
020 | Iné zdvizky - odvod poplatku za rozvoj Magistrdtu hl. mesta SR 137 706,24 137 706,24 0,00
021 | Iné zavizky — stravné Detské jasle 221,34 221,34 0,00
100 | Zrazky zo mzdy 12/2023 2 343,53 2 343,53 0,00
200 | Preplatky ndgjomného za pozemky — zéhrady 0,45 0,45 0,00
202 | Preplatky dane za psa 453,02 453,02 0,00
203 | Preplatky dane za uZivanie verejného priestranstva 1017,52 1017,52 0,00
204 | Preplatky ndjomného za pozemky ostatné 8 955,06 8 955,06 0,00
205 | Preplatky ndgjomného za pozemky pod gardZami 2 868,05 2 868,05 0,00
206 | Preplatky za ndjomné, sluZby za byty 2 862,06 2 862,06 0,00
207 | Preplatky za ndjomné, sluzby za nebytové priestory 5 538,83 5 538,83 0,00
208 | Preplatky za ndjomné gardzi 17,63 17,63 0,00
214 | Preplatok — stavebny drad 90,00 90,00 0,00
319 | Finanénd zdbezpeka — Centrum véasnej intervencie 306,10 306,10 0,00
320 | Finanénd zdbezpeka — CEDIC SK, s.r.o. 67 600,00 67 600,00 0,00
600 | Iné zavizky — odmeny poslancom MZ ( za 12/2023) 10 441,46 10 441,46 0,00
621 | Iné zavizky — vklad do katastra - budova 343 816,00 343 816,00 0,00
622 | Iné zavizky — vklad do katastra - pozemok 97 536,00 97 536,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 681 773,29 681 773,29 0,00
CASOVE ROZLISENIE NAKLADOV A VYNOSOV
Naklady budiicich obdobi — tiéet 381
A. Naklady budicich obdobi Uc¢tovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
100 | NBO - cestovné (elektri¢enky rok 2024) 341824 341824 0,00
102 | NBO - stravné zamestnancov 2024 21 882,52 21 882,52 0,00
214 | NBO - poistné na rok 2024 11 658,44 11 658,44 0,00
300 | NBO — knihy, ¢asopisy, noviny na rok 2024 440,94 440,94 0,00
500 | NBO - sluzby na rok 2024 10 034,78 10 034,78 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 47 434,92 47 434,92 0,00
Vynosy budiicich obdobi — ticet 384
A. Vynosy budiicich obdobi Uctovny stav | Skutocny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Dlhodoby hmotny majetok nadobudnuty z cudzich
prostriedkov mimo verejnej spravy 988 056,49 988 056,49 0,00
Pozemky nadobudnuté zo SR (OU) 5 875,32 5 875,32 0,00
Zvereny dlhodoby hmotny majetok z Magistratu hl. mesta
SR 1649 811,34 1649 811,34 0,00
Pozemky zverené z Magistrdtu hl. mesta SR Bratislavy 23 069 891,71 23 069 891,71 0,00
Dlhodoby hmotny majetok nadobudnuty zo SR 3210 365,50 3210 365,50 0,00
Dlhodoby hmotny majetok nadobudnuty z EU 5438 541,11 5438 541,11 0,00
Dlhodoby hmotny majetok zriadenych organizacii MC B-
NM 17 467 487,57 17 467 487,57 0,00
Vynosy z poplatkov parkovacich miest 26 625,16 26 625,16 0,00
Predpis prijmov za prijaté $kolné na rok 2024 (ZS
Kalin¢iakova) 2 300,00 2 300,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 51858 954,20 | 51 858 954,20 0,00
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FONDY TVORENE Z KLADNEHO VYSLEDKU HOSPODARENIA A PREVEDENE VYSLEDKY HOSPODARENIA

Nevysporiadany vysledok hospoddrenia minulych rokov — et 428

A. Nazov polozky Ué¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 30 489 570,50 30 489 570,50 0,00
Vysledok hospoddrenia v schvalovani — ticet 431
A. Nazov polozky Uc¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Ostatné rezervy — ticet 459
A. Nazov polozky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatné rezervy — (sidne spory) 2104 514,86 2104 514,86 0,00
002 | Odchodné zamestnancov 50 000,00 50 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 2 154 514,86 2 154 514,86 0,00
Bankovy uver - acet 461
A. Nazov polozky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Zostatok nesplateného tiveru 9203 536,00 9 203 536,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 9 203 536,00 9 203 536,00 0,00
Zdvizky zo socidlneho fondu (SF) — ticet 472
A. Nazov polozky U¢tovny stav Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavizky zo socidlneho fondu 5 829,89 5 829,89 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 5 829,89 5 829,89 0,00
Ostatné dlhodobé zdaviizky — vicet 479
A. Nazov polozky Uctovny stay Skuto¢ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | ZloZené financné zabezpeky 558 504,26 558 504,26 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 558 504,26 558 504,26 0,00
PODSUVAHOVE UCTY
Podsitivahové icty — ucty 750, 751, 756, 760, 799
A. Ucet 750 Uc¢tovny stav | Skuto¢ny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 Pohl'addvky dane za psa 2 775,84 2 775,84 0,00
002,006,008,009 | Odpisané pohladdvky 91 849,58 91 849,58 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 94 625,42 94 625,42 0,00
A. Udet 751
001 CO material na sklade 66 913,67 66 913,67 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 66 913,67 66 913,67 0,00
A. Ucdet 756
001 DHM od 170,00 € do 1700,00 € vlastny 544 235,33 544 235,33 0,00
003 DHM od 170,00 € do 1700,00 € cudzi 23 775,02 23 775,02 0,00
101 DNM od 665,00 € do 2400,00 € vlastny 21 018,73 21 018,73 0,00
102 DHM vo vypoZicke 18 000,00 18 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 607 029,08 607 029,08 0,00
A. Ucet 799
000 Podsivahovy ucet 768 568,17 768 568,17 0,00
Koneény stav k 31.12.2023 (v EUR) 768 568,17 768 568,17 0,00
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Zoznam skratiek

Skratka Nazov skratky

A. Analytika k syntetickému tic¢tu

DJ Detské jasle

DM Dlhodoby majetok

DHM Dlhodoby hmotny majetok

DHMO Dlhodoby hmotny majetok odpisovany
DHM Dlhodoby hmotny majetok neodpisovany
DNM Dlhodoby nehmotny majetok

NBO Ndklady buddcich obdobi

SR Stétny rozpocet

EU Eurdpska tinia

NPS Novomestskd parkovacia spolocnost’ s.r.o.
SB a NP Spréva bytov a nebytovych priestorov
RO Rozpoctové organizicie

PO Prispevkova organizicia

MVS Mimo verejnd spriva

VS Verejnd sprava

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym a fyzickym osobam —
podnikatelom

Mestskd cast’ Bratislava — Nové Mesto v roku 2023 neposkytovala doticie.
9. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto nevykondva podnikatel'skd ¢innost’.
10. Hospodarenie prispevkovej organizacie EKO - podnik VPS

Mestské cast’ Bratislava — Nové Mesto je zriad'ovatel'om prispevkovej organizicie:

EKO - podnik VPS:

rok 2022 rok 2023
Celkové nédklady 4 811 336,07 EUR 5111491,37 EUR
Celkové vynosy 4913 658,36 EUR 4997 181,35 EUR
Z toho: vynosy z beznych transferov 3713 311,60 EUR 3726 073,37 EUR
vynosy z kapitalovych transferov 490 400,92 EUR 407 855,71 EUR

Ostatné vynosy 709 945,84 EUR 863 252,27 EUR

Vysledok hospodarenia 102322,29 EUR -114 310,02 EUR

V roku 2023 EKO - podnik VPS evidoval najviac ndkladov za stredisko Mestska TrZnica viac ako 23 %, za
stredisko Doprava viac ako 20 % a za stredisko UdrZba verejnej zelene takmer 20 % z celkovych ndkladov
spoloc¢nosti. Najvacsi podiel na celkovych nékladoch tvorili osobné ndklady viac ako 69 %, z toho skoro 70
% boli mzdy a platy, takmer 24 % povinné odvody do poistovni a viac ako 6 % zakonné socidlne néklady.
Dal§iu vyznamnid ndkladovii polozku tvoria spotrebované ndkupy viac ako 11 % zcelkovych
nakladov. Odpisy, rezervy a opravné polozky tvorili takmer 11 % a sluzby viac ako 5 % na celkovych
nakladoch. Celkovo néklady za rok 2023 stipli oproti roku 2022 o viac ako 6 %.
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Ak abstrahujeme od vynosov z beznych a kapitdlovych transferov, v roku 2023 EKO — podnik VPS dosiahol
vlastné vynosy vo vyske 863 252,27 Eur, ¢o oproti roku 2022 predstavuje zvySenie o 21,59 %. Uvedeny rast
je spdsobeny miernou stabilizdciou vynosov z prendjmu na stredisku Trznica a Kuchajda v porovnani
s rokom 2022, ked’Ze uvod roka 2022 bol poznaceny realizovanymi opatreniami spojenymi s ochorenim
Covid-19. Od oktébra 2021 bola uzavretd Lanovka z dovodu odstraiiovania havarijnej situdcie na hornej
stanici Lanovky a realizacie rekonStrukcie dolnej stanice Lanovky. Tieto prace boli ukoncené a Lanovka
spustila ¢innost’ zac¢iatkom madja 2022. V priebehu septembra 2022 zacala prebiehat’ rekonsStrukcia hornej
stanice lanovej drdhy a tento kapitdlovy vydavok bol ukonceny zaciatkom decembra 2022, kedy Lanovka
obnovila svoju c¢innost. Po uvedenom dlhodobom wuzavreti Lanovky bola v roku 2023 Lanovka
prevadzkovand bez preruSenia, ¢o samozrejme priaznivo ovplyvnilo vynosy z jej prevadzky. V roku 2023
najviac vlastnych vynosov 71,50 % dosiahlo stredisko TrZnica, na Lanovi drahu Kamzik pripada vyse 15,55
% z celkovych vynosov a na stredisko Kuchajda 9,61 %.

Vynosy zo strediska TrZznica zaznamenali v roku 2023 oproti roku 2022 nérast o 19,59 % (oproti roku 2021
pokles 036,51 %). Z dlhodobého hl'adiska maji vynosy z Mestskej Trznice klesajicu tendenciu. V roku
2021 a 2022 sa o nepriaznivy vyvoj pricinila situdcia spojend s opatreniami spojenymi s ochorenim Covid-
19, teda uzatvéranie Trznice, redukcia po¢tu ndjomcov a odpustenie ngjmov, s tym spojené. V roku 2023 sa
situdcia mierne stabilizovala. K ndrastu vynosov prispeli prijmy z parkovacieho systému. Vynosy strediska
Lanova drdha Kamzik v roku 2023 naréstli medziro¢ne o cca 59,22 % (oproti roku 2021 vzrastli o skoro
16,50 %). Vyrazny nérast oproti roku 2022 spdsobili opravy a rekonstrukcie, ktoré uzavreli Lanovku v roku
2022 na dlhé mesiace. Z vynosov (bez transferov) tvorili najvacsi podiel 49,14 % trzby za vlastné vykony
atovar (predovSetkym trzby zo sluZzieb spojenych s prendjmom a sluzby lanovej drdhy) a vynosy
z prevadzkovej Cinnosti 40,98 %, jedna sa predovSetkym o vynosy z prendjmu priestorov, pozemkov,
parkovisk.

KedZe percento pokrytia vyrobnych nakladov trzbami bolo v roku 2023 16,89 %, EKO - podnik VPS ako
prispevkova organizicia spiiia podmienky podla § 21 ods. 2 zdkona &. 523/2004 Z. z. o rozpo&tovych
pravidlach verejnej sprdvy a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Celkova Struktira ndkladov a vynosov
podla stredisk a charakteru, v absolitnom aj percentudlnom vyjadreni je uvedend v nasledujicich tabul’kach,
pricom v udajoch st uvedené aj vynosy z transferov.
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€6T / V€

STRUKTURA NAKLADOV Hlavna ¢innost Podnikatel’ska ¢innost’ Spolu
V{nosy 4979 079,71 18 101,64 4997 181,35
Niklady 5096 671,89 14 819,48 5111491,37
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -117 592,18 3 282,16 -114 310,02
Daii z prijmov PO
Vysledok hospodarenia po zdaneni -117 592,18 3282,16 -114 310,02
Ostatné Odpisy,

5 ) naklady na | rezervy a Dan z

STRUKTURA Naklady |Spotrebované Osobné Dane a |prevadzkov| opravné | Finan¢né | prijm

NAKLADOV spolu nakupy Sluzby naklady poplatky | 1 ¢innost’ | polozky naklady ov v %
Celkovo 5111 491,37 602 599,02 | 258564,44| 3549 711,42 17 607,95| 133 969,96 | 545 464,82 3573,76| 0,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 339 975,28 17 642,81 8544,65| 233051,40| 1585,89 6 400,76 | 72 749,77 0,00| 0,00 6,65
Udriba verejnej 1016 086,21 43 733,38 55230,15| 875443,79 118,66 7 055,57 | 34 504,66 0,00{ 0,00 19,88
zelene
Mestska Trinica 1 182 705,80 348 001,98 46 167,08 | 565820,65| 2132,42| 56033,95|163 570,77 978,95 0,00 23,14
Sprava Halasova 522 850,41 10 531,65 14 741,15 460 863,51 1798,23| 23645,53| 9523,39 1746,95| 0,00 10,23
Skoliace stredisko 392221 1917,05 1 015,00 37,40 151,96 0,00 800,80 0,00{ 0,00 0,08
Martin
Doprava 1 045 935,00 112 607,92 75166,77| 665 055,50 994994 | 35828,01 147 326,86 0,00{ 0,00 20,46
Lanova draha 412 372,20 24 371,41 2187292 310995,54| 1470,20 182,97 52 733,30 745,86 0,00 8,07
Kamzik
VHZ 69 352,03 5394,03 2 882,67 58 007,94 13,79 0,00| 3053,60 0,00{ 0,00 1,36
Dielitia Halasova 295 187,33 10 899,98 6169,33| 268 625,23 107,60 1403,56| 7981,63 0,00{ 0,00 5,77
Kuchajda 208 285,42 20 958,70 21 840,02 108 567,79 279,26 3419,61| 53220,04 0,00{ 0,00 4,07
Podnikanie 14 819,48 6 540,11 4934,70 3242,67 0,00 0,00 0,00 102,00 0,00 0,29
vV % 11,79% 5,06% 69,45% 0,34% 2,62% 10,67% 0,07% | 0,00% 100%




€6T/SE

Zmena stavu

Ostatné

Zuét.rez. a

STRUKTURA VYNOSOV | Vynosy spolu :l‘riby za vl. vnitroorgani- | vyn. z prev. | OP z preyv. Fir}anéné Vynosy z v %
vykony a tovar “ - . . . s . vynosy transferov
zacnych zasob | Cinnosti ¢innosti

Celkovo 4997 181,35 424 249,57 0,00 353802,89| 8519981 0,00 4133929,08

z toho stredisko:

Detské ihriska 305 240,54 0,00 0,00 661,65 0,00 0,00 304 578,89 6,11
Udriba verejnej zelene 967 530,31 0,00 0,00 0,00 715,00 0,00 966 815,31 19,36
Mestska Trznica 1 206 247,01 268 469,89 0,00 269270,99| 79 311,19 0,00 589 194,94 24,14
Sprava Halasova 475 663,73 0,00 0,00 391,40 0,00 0,00 475 272,33 9,52
Skoliace stredisko Martin 800,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,80 0,02
Doprava 1013 235,54 0,00 0,00 5744,62| 3357,00 0,00] 1004 133,92 20,28
Lanova draha Kamzik 454 286,55 132 488,35 0,00 1 773,64 0,00 0,00 320 024,56 9,09
VHZ 62 902,89 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 62 902,86 1,25
Dieliia Halasova 268 786,54 0,00 0,00 19,00 0,00 0,00 268 767,54 5,38
Kuchajda 224 392,70 5196,59 0,00 75 941,56 1 816,62 0,00 141 437,93 4,49
Podnikanie 18 094,74 18 094,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36
v % 8,49% 0,00% 7,08% 1,70% 0,00% 82,73% 100 %




Podnikatel’ska ¢innost’ EKO - podniku VPS.

Aby EKO - podnik VPS vyuzil svoje volné kapacity, pontka poskytovanie sluzieb aj nad
ramec svojej hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie
krov, orez a vyrub stromov, Uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie okrasnych
ploch, polievanie vegetacie), odvoz alikvididcia organického 1 zmieSaného odpadu
velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie,
odpratdvanie snehu.

Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu uradu B-NM ako aj sikromnym osobdm a firmdm
v Mestskej cCasti Bratislava-Nové Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny
zabezpeCovat’ podl'a zriadovacej listiny ako prispevkovd organizdcia zriadend Miestnym

zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skoldm,

jednotlivcom a firmdm mimo tizemia Nového Mesta.
Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti v EUR %0
Preprava 628,93 3,47%
Odvoz odpadu 4 998,20 27,61%
Udrzba komunikdcii 4 924,50 27,21%
Udrzba zelene 447,20 2,47%
Udrzbérske sluzby 1123,10 6,20%
Rozvoz pitnej vody 785,31 4,34%
Ostatné sluzby z PC 4 448,05 24,58%
Ostatné vynosy 746,35 4.12%
Vynosy spolu: 18 101,64 | 100,00%
Naklady na podnikatel’skii ¢innost’ v EUR %0
Spotrebované ndkupy 6 540,11 44,13%
Sluzby 4 934,70 33,30%
Osobné naklady 3242,67 21,88%
Dane a poplatky 0,00 0,00%
Finan¢né néklady 102,00 0,69%
Naklady spolu: 14 819,48 | 100,00 %
Podnikatel’ska ¢innost’ r. 2023 r. 2022 r. 2021 r. 2020
Vynosy 18 101,64 | 69 762,53 | 15 927,89 37 842,13
Naklady 14 819,48 | 62 117,26| 10 587,98 25 464,99
Vysledok hospodarenia pred zdanenim| 3 282,16 7645,27| 5339091 12 377,14
Daii z prijmov PO 0,00 0,00 1485,50 2 857,92
Vysledok hospodarenia po zdaneni 3282,16| 764527 3854,41 9 519,22

V roku 2023 EKO - podnik VPS dosiahol ¢isty zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vySke 3
282,16 Eur, ¢o je 0 4 363,11 Eur menej ako v predchddzajtiicom ti¢tovnom obdobi. Nédklady na
podnikatel’skd ¢innost’ boli kryté vynosmi z nej, ¢im bola splnend podmienka podl'a § 28 ods.
2) zékona 523/2004 Z. z.. Dan z prijmov v roku 2023 nebola ztic¢tovand, nakol’ko riadne danové
priznanie za zdanovacie obdobie 2023 eSte nebolo podané anie je predpokladand danova
povinnost’ za EKO - podnik VPS ako celok.
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Ako vyplyva z tabulky — ,,Podnikatel’ska ¢innost™, vynosy v roku 2023 poklesli oproti roku
2022 o viac ako 385 %. Situicia s ochorenim Covid-19, ktord poznamenala vynosy
z podnikatel'skej Cinnosti v rokoch 2020 a 2021, sa v roku 2022 stabilizovala a v roku 2022 boli
realizované mimoriadne vysadby stromov pre MC B-NM, ktoré nie st kaZdoro¢né a teda v roku
2022 prispeli k dosiahnutiu vyrazne zvySenych vynosov. V roku 2023 sa plne prejavili
nedostato¢né kapacity, ktoré boli plne vytazené v radmci hlavnej ¢innosti a na podnikatel'ski
¢innost’ ostal maly priestor.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach dzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobdam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobdm,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k
$tdtnemu rozpodtu, Staitnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpodtom VUC. Sthrnny
prehlad zidctovanych prostriedkov so Stitnym rozpoctom a subjektami verejnej spravy je
uvedeny v tabulke ¢. 17.

12.Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2023 a jeho rozdelenie

Vydislenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

Vv EUR
Ukazovatel Prijmy Vydavky Rozdiel

BeZny rozpodet 40 226 466,10 35965 841,82 4260 624,28
Kapitdlovy rozpocet 3419 445,19 11262 483,77 -7 843 038,58
Spolu vysledok hospodérenia

beZného a kapitdlového rozpoctu 43 645 911,29 47 228 325,59 -3 582 414,30
Zostatok finan¢nych opericii bez

cudzich prostriedkov 9812 531,77 796 464,00 9016 067,77

* na ucely vycCislenia vysledku rozpoctového hospoddrenia sa prijmové financné operacie
zniZili o cudzie prostriedky - prijaté zdbezpeky vo vyske 176 985,70 Eur a zostatok
nespotrebovaného uveru vo vyske 1 614 977,79 Eur a vydavkové finan¢né operdcie sa zniZzili
o cudzie prostriedky - vratené zdbezpeky vo vyske 118 388,04 Eur.

prebytok = kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
schodok = zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoc¢tu

Vysledok hospodarenia zisteny podl’a § 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlaich uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych ziakonov v zneni neskorSich predpisov je schodok bezného a kapitalového
rozpoctu vo vyske 3 582 414,30 EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zdkona €. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach dzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa pre
ucely tvorby peniaznych fondov vylucuji nevyc€erpané tcelovo urcené prostriedky poskytnuté
zo Statneho rozpoctu, z rozpo¢tu Eurdpskej unie alebo na zdklade osobitného predpisu:
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% zostatok prijatych darov MC B-NM vo vyske 3 500,00 EUR

% nevycerpand finan¢nd nahrada za vyrub drevin vo vyske 1 616,94 EUR

% nevycerpany prijem z poplatku za rozvoj vo vyske 324 185,92 EUR

% zostatok normativnych prostriedkov ZS vo vyske 316 394,93 EUR

% zostatok preddavok na energie 2024 ZS vo vyske 73 000,00 EUR

% zostatok preddavok na prevadzkovy normativ na rok 2024 v sume 87 387,00 EUR

% zostatok prostriedkov ZS Havirie Riazanskd vo vyske 92 431,00 EUR

% zostatok prostriedkov na uéebnice vo vyske 1 275,00 EUR

% zostatok prostriedkov na Skolu v prirode vo vyske 6 100,00 EUR

% zostatok prostriedkov z prispevku na stravu ZS vo vyske 123 003,40 EUR

% zostatok prostriedkov z prispevku na stravu MS vo vyske 36 321,80 EUR

% zostatok t¢elovych darov ZS vo vyske 14 714,34 EUR

% zostatok prostriedkov IMPLEA vo vyske 1 221 434,61 EUR

% zostatok prostriedkov z POO Zdravotnicky pracovnik v MS, ZS vo vyske 12 314,28
EUR

% zostatok prostriedkov Prispevok na $pecifikd — Podpora za¢lenenia deti z UA — ZS vo
vyske 27 074,00 EUR

% zostatok prostriedkov Prispevok na $pecifikd — Podpora zadlenenia deti z UA — MS vo
vyske 2 398,00 EUR

¢ zostatok prostriedkov Prispevok na Specifika — Digitdlna transformdcia vzdeldvania vo
vyske 17 124,58 €

% zostatok prostriedkov na Rozvojovy projekt — Citame pre radost’ — 2. etapa vo vyske
4 000,00 EUR

¢ zostatok prostriedkov na Rozvojovy projekt — Podpora etického sprdvania sa
a hodnotového vzdeldavania v Skoldch — 3. etapa vo vyske 4 000,00 EUR

% zostatok stravného na téte SJ k 31.12.2023 vo vyske 210 263,70 EUR

% zostatok poplatkov za MS, SKD a réZiu vo vyske 12 164,92 EUR

Spolu 2 590 704,42 EUR.

Schodok 3 582 414,30 + 2 590 704,42 =6 173 118,72 EUR

Vysledok hospodarenia upraveny v zmysle vysSie citovaného ustanovenia je schodok
v objeme 6 173 118,72 EUR, ktory navrhujeme vyrovnat’ zo zostatku finan¢nych operacii.

Zostatok finan¢nych operacii vo vyske 2 842 949,05 EUR navrhujeme previest’ do Rezervného
fondu mestskej casti Bratislava-Nové Mesto.
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13. Hodnotenie plnenia programov mestskej casti

Monitorovacia sprdava plnenia rozpoctu mestskej casti
Bratislava — Nové Mesto k 31.12. 2023

1 — VSeobecné verejné sluzby

1 — Vydavky verejnej spravy
1 — Starosta a ¢lenovia MZ
2 — Miestny drad
3 — Sprava informacného systému
5 — Sprava majetku

2 — Financie a rozpocet

3 — Matrika

4 — Vydavky na vol'by

5 — Hlésenie pobytu ob¢anov

6 — Transfery vSeobecnej povahy

2 — Obrana

1 — Civilna ochrana

3 — Verejny poriadok a bezpecnost’
1 — Poziarna ochrana
2 — Verejny poriadok a bezpec¢nost’

4 — Vystavba
1 — Uzemné planovanie
2 — Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad
3 — Miestne komunikdcie a investi¢né akcie

5 — Ochrana zZivotného prostredia
1 — Nakladanie s odpadmi
2 — Ochrana prirody a krajiny
3 — Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP

6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC
1 — Stétny fond rozvoja byvania
2 — EKO - podnik VPS
3 — Sprava bytov a nebytovych priestorov
4 — Participativny rozpocet
5 — Strukturélne fondy
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7 — Komunikicia, kultira a Sport
1 — Sport
2 — Skolak klub
3 — Stredisko kultiry
4 — KniZnica
5 — Kulttra
6 — Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia

8 — Vzdelavanie
1 — Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku diet’at’a

2 — Zékladné Skoly s materskymi Skolami
3 — Skolsky urad
4 — Skolenia, kurzy, semindre a porady

9 — Socialne zabezpecenie
1- Zariadenia a prevadzky socidlnych sluzieb
2 — Dalsie socidlne sluzby — staroba
3 — Opatrovatel’'ska sluzba
4 — Dalgie socidlne sluzby — rodina a deti
5 — Pomoc dlhodobo nezamestnanym obcanom
6 — Pomoc obanom v hmotnej a socidlnej nidzi
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Program 1:

Zamer programu:

VSeobecné verejné sluzby

Transparentnd a efektivna samosprdava, flexibilne reagujica na
potreby obyvatel'ov. Kvalitné a komplexné sluzby miestneho tradu
pre obyvatelov a navstevnikov MC B-NM.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 8 784 392,57 7 839 492,71 89,24
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 796 464,00 914 852,04 114,86
Spolu 9 580 856,57 8 754 344,75 91,37
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1 VSeobecné verejné sluzby 9 580 856,57 Eur 8 754 344,75 Eur
1.1 Vydavky verejnej spravy 6 742 428,82 Eur 5951 855,63 Eur
1.2 Financie a rozpocet 2 507 050,00 Eur 2 486 786,58 Eur
1.3 Matrika 174 256,11 Eur 162 573,04 Eur
1.4 Vydavky na volby 102 692,10 Eur 100 951,77 Eur
1.5 Hlasenie pobytu oblanov 54 429,54 Eur 52 177,73 Eur
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Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Vydavky verejnej spravy

Funk¢ny chod miestneho dradu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 742 428,82 5951 855,63 88,27
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6742 428,82 5951 855,63 88,27
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
1.1 Vydavky verejnej spravy 6 742 428,82 Eur 5951 855,63 Eur
1.1.1 Starosta a Clenovia MZ 340 355,00 Eur 327 331,58 Eur
1.1.2 Miestny Urad 6 109 513,82 Eur 5 395 203,73 Eur
1.1.3 Sprava informacného systému 178 841,00 Eur 132 161,36 Eur
1.15 Sprava majetku 113 719,00 Eur 97 158,96 Eur
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Prvok 1.1.1: Starosta a ¢lenovia MZ
Zamer : Zabezpecit’ ucinné riadenie samospravy.
Rozpocet:
rok 2023 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 333 355,00 149 596,29 44,88
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 333 355,00 149 596,29 44,88
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Plynuld a pravidelna Cinnost' na | Pocet zasadnuti miestneho zastupitel'stva 5 4
rokovaniach a zasadnutiach
organov MC B-NM. PoCet zasadnuti miestnej rady 8 8

Komentar: V tomto prvku si zahrnuté prostriedky pre ¢lenov MZ a starostu: mzdy, odvody,
cestovné ndhrady, vSeobecny materidl, reklamné predmety, stravovanie, reprezentacné starostu,
obcerstvenie MR a MZ, cattering.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoénost’
k 6. mesiacu

[ 1.1.1

| BeZné vydavky

| 333 355,00 Eur |

149 596,29 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky boli v roku 2023 ¢erpané na mzdy
a odvody, vSeobecny materidl, reprezentacné, obcerstvenie MR, MZ, vSeobecné sluzby a

stravovanie.
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Prvok 1.1.2: Miestny urad
Zamer : Plynuly a efektivny chod miestneho dradu. Vytvorenie materidlovych

a technickych podmienok na zabezpecenie vSetkych aktivit pre

miestny urad.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 6 109 513,82 5395 203,73 88,31
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6109 513,82 5395 203,73 88,31
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it' planovite efektivne Kontrola v€asného uhradzania faktar, nepenalizovanie 12 mesacne Pravidelna kontrola
dodavky energii a sluZieb zo strany dodavatel'ov, predchadzanie pokutam
(revizie, opravy) a predchadzat’  ["75pe;peZenie bezproblémového a flexibilného 12 mesacne Priebezné
havarijnym stavom. fungovania vozového parku zabezpedenie
PInit’ zakonom uloZené GDPR, revizie zariadeni v zmysle platnej legislativy bez pokut a Ano
povinnosti pri sprave obecného napomenuti
majetku. — -
Uhrady za spotrebu energii, sluzieb 85 bez Ano
upomienky

Zabezpedit efektivne Drobné nakupy - denne, interiérové vybavenie - 247 Pravidelne
zasobovanie spotrebnym mesacne, kancelarske a Cistiace potreby - 1/4 rocne pracovnych zabezpecCované
materidlom. DodrZiavanie dni
pravidelného cyklu zasobovania,
bez vytvarania nadbytocnych
zasob.
Udrziavat' upratovaciu sluzbu. Znizenie Skodovosti (vandalizmus, kradeze) pri nulové 6 PU

ochrane majetku - nulové poistné udalosti poistné

udalosti
DodrZiavanie hygieny - denne 365 denne Ano

Komentar: Finanéné prostriedky budid pouZité na zabezpedenie potrieb Miestneho tdradu MC B-
NM v dvoch oblastiach:

1. oblast’ - Finan¢né prostriedky pre zamestnancov: mzdové prostriedky a povinné odvody do
poistovni, cestovné ndhrady, pracovné odevy, stravovanie, reprezenta¢né prednostu, socidlny fond
a rekreacné poukazy.

2. oblast’ - Financ¢né prostriedky na zabezpecenie komplexnej prevadzky miestneho uradu zahfiiaju
najmd vydavky na energie, vodné, stoné, poStovné a telekomunikacné sluzby, interiérové
vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, knihy, noviny, ¢asopisy,
palivo, mazivd, oleje, servis a vydavky spojené s autoparkom, poistné budov a automobilov
(povinnost’ vyplyvajica zo zmluvy), udrzba strojov a techniky, idrzba administrativnej budovy na
Junickej ulici, propagacné materidly a reklama, vSeobecné sluzby, revizie elektrospotrebicov
(zdkonna povinnost’) a GDPR - ochrana osobnych tidajov (zdkonnd povinnost’).
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. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[1.1.2 [ Bezné vydavky | 6 109 513,82 Eur | 5 395 203,73 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Vydavky boli ¢erpané na zabezpecenie bezného chodu miestneho
uradu — energie, vodné a stocné, postové a telekomunikacné sluzby, vratane interiérového
vybavenia — kanceldrske kresld, koberce (vymena za poSkodené), kancelarske a Cistiace potreby,
odbornd literatira a osobné ochranné pracovné prostriedky. Finan¢né prostriedky boli taktiez
pouZzité na sluZzobné motorové vozidla — PHM, servis, poistenie, na udrzbu zariadeni a budovy
(oprava zabezpecovacieho a kamerového systému), opravu zatekajtcej strechy, ipravu vytahove;j
Sachty, zmena systému ochladzovania UK, vymenu cirkulaéného Gerpadla v kotolni, zabezpedenie
prevadzky kotolne, pravidelny servis vytahov, kontrolu HP a hydrantov, odborné prehliadky
a odborné skusky elektrickych zariadeni a spotrebi¢ov urenych na jarnd a jesennud deratizéciu,
stravovanie zamestnancov, poistenie majetku a poplatky za odvoz komundlneho odpadu. V ramci
prvku boli ¢erpané financné prostriedky aj na mzdy a odvody zamestnancov miestneho uradu.
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Prvok 1.1.3: Sprava informa¢ného systému
Zamer : Efektivne a spolahlivé fungovanie informa¢ného systému miestneho
uradu, vykonné vybavenie serverovne. ZabezpecCenie archivovania
dat.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 178 841,00 132 161,36 73,90
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 178 841,00 132 161,36 73,90
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykonné informacCné prostredie Pocet pocitacov v prevadzke 160 175
pre pracovnikov MU a bezpecna
prevadzka vypoctovych Nakup tla¢iarni a multifunkénych zariadeni 10 15
systemov.

Komentar: Finan¢né prostriedky sd rozpoctované na komunikaénu infrastrukdru (internet),
vypoctovu techniku s prisluSenstvom, telekomunikacnt techniku, vSeobecny materidl (nové
tonery), softvér, elektronizaciu sluzieb, udrzbu vypoctovej techniky, udrzbu softvéru, ndjom
kopirovacich strojov a hardwaru, prendjom softvéru, vS§eobecné sluzby (repasicia tonerov), sluzby
v oblasti IT, udrzatel'nost’ systému E - Bratislava a projekty EU - Hackathon, EWC.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’

k 12. mesiacu

| .13 | Bezné vydavky

| 178 841,00 Eur |

132 161,36 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky boli v roku 2023 vramci spravy
informacného systému cerpané na chod tradu v oblasti IT, na ndkup vypoctovej techniky
a prisluSenstva, softvérového vybavenia, migraciu na Office 365, na telekomunika¢né sluzby, na

nakup telekomunikac¢nej techniky a novych tonerov, na idrzbu vypoctovej techniky a softvéru a na

najom kopirovacich strojov.
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Prvok 1.1.5: Sprava majetku

Zamer : Zabezpecenie komplexnych pravnych sluzieb, efektivnej spravy pozemkov,
podnikatel’'skej agendy a agendy stpisnych a orientacnych ¢isiel. Prehl'adnd
evidencia pozemkov zverenych mestskej €asti do spravy zo strany hlavného
mesta SR Bratislavy, ako aj pozemkov vo vlastnictve mestskej Casti.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 113 719,00 97 158,96 85,44
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 113 719,00 97 158,96 85,44
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZabezpeCit’ promptné sluzby pri | Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o urceni 7-10 dni 7-10 dni
vydavani sUpisnych a supisného a orientacného Cisla od prijatia podnetu
orientaCnych Cisiel obyvatelom
MC B-NM.
Zabezpecit' interni pravnu Cas potrebny na spracovanie pravneho stanoviska 3 dni 3 pracovné dni
podporu cinnosti MU,
rozpoCtovych a prispevkovych
organizacii zriadenych MC B-NM.
Zabezpecit’ ¢o mozno najlepsie Pocet vyhotovenych geometrickych planov ako 10 0
podmienky pre spravovanie podkladov na zapis pozemkov do operatu katastra
nehnutelného majetku. nehnutel'nosti
Pocet vyhotovenych znaleckych posudkov ako 20 4
podkladov k ndjmu, predaju, zdmene a podobne
Pocet uzatvorenych najomnych zmlav za pozemky pod 202 199
gardzami
PoCet uzatvorenych najomnych zmllv za ostatné 51 52
pozemky
Pocet uzatvorenych ndjomnych zmldv za pozemky - 21 18
zahrady
PoCet uzatvorenych najomnych zmlGv k nebytovym 50 2
priestorom
Pocet uzatvorenych ndjomnych zmliv k bytom 100 17
Zabezpecit' profesionalne Podiel vyhranych sidnych sporov na vsetkych 80 % 70-80%
zastupovanie MC B-NM v vedenych sudnych sporoch
sudnych sporoch.
Vykondvanie kontroly. Pocet udelenych pokut 10 0

Komentar: Finan¢né prostriedky su rozpoctované na supisné ¢isla, elektronicky pristup EPIL, ndgjomné za
pozemky, Specidlne sluzby, Stidie, expertizy, posudky a sidne poplatky. V rdmci bytovej agendy su
finan¢né prostriedky rozpoctované na energie, vSeobecné sluzby, vritenie preplatkov z vyidctovania za byty
a odvoz komundlneho odpadu.

. Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[1.15 [ Bezné vydavky | 113 719,00 Eur | 97 158,96 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Pravne oddelenie v roku 2023 zabezpecovalo vydavanie stpisnych a
orienta¢nych ¢isiel obyvatelom MC B-NM, internt pravnu podporu &innosti tak MU, ako aj rozpoétovych
a prispevkovych organizacif zriadenych MC B-NM a zastupovanie MC B-NM v stidnych sporoch. Finanéné
prostriedky urcené na bytovu agendu boli v priebehu roka presunuté spit’ z prvku 1.1.5 do podprogramu
6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov.
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Podprogram 1.2: Financie a rozpocet

Zamer podprogramu: Zabezpecenie efektivneho, hospodarneho, tcelného a tcinného
vyuZivania verejnych prostriedkov. Vyrovnany rozpocet, hospodérenie v
sulade s rozpoctovymi pravidlami a s finan¢nou disciplinou.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1710 586,00 1571 934,54 91,89
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 796 464,00 914 852,04 114,86
Spolu 2 507 050,00 2 486 786,58 99,19
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Plynuly priebeh financovania Pocet vykonanych hodnoteni plnenia rozpoctu 4 4
dloh podla schvaleného Stvrtrocne (vykaznictvo na MF SR - RISSAM)

rozpoctu MC B-NM na prislusny

o Pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového 2 2
rozpoctovy rok. rozpoctu za rok
Usporiadanie ro¢ného hospodarenia MC B-NM do 1 1

zavere¢ného uctu

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZiji na audit a danového poradcu (individudlna Gétovna a
konsolidovana zdvierka), poplatky, odvody a provizie banke, vratenie prijmov z minulych rokov,
dane, ¢lenské prispevky a na splatky urokov z dveru.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
1.2 Bezné vydavky 1710 586,00 Eur 1 571 934,54 Eur
1.2 Finan¢né vydavky 796 464,00 Eur 914 852,04 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky sa v ramci bezného rozpoctu Cerpali v
priebehu roka 2023 na: audit a daitového poradcu 4 938 Eur (danové priznanie za rok 2022 a
overenie individudlnej konsolidovanej zavierky za rok 2022), poplatky a odvody banke 3 067,51
Eur, provizie banke 104,18 Eur, vratenie prijmov z minulych rokov 1 629,50 Eur, pokuty a pendle
8,90 Eur, dane 16 689,64 Eur, migracné vyzvy 1 467 967 Eur (ihrada podielu hl. mestu SR
Bratislave na zaklade memoranda o rozdeleni financ¢ného prispevku z Operacného programu IROP
cielom PO 9 FAST-CARE), ¢lenské prispevky 5 404,67 Eur (Asocidcia prednostov, Regiondlne
zdruZenie obci Podunajskej oblasti, Zdruzenie Malokarpatska vinna cesta a Zdruzenie miest a obci)
a uroky z dveru 72 125,14 Eur.

V rdmci vydavkovych finanénych operacii sa vratili financné zabezpeky vo vyske 118 388,04 Eur
a uver bol splateny vo vyske 796 464 Eur.
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Podprogram 1.3:

Zamer podprogramu:

Matrika

Zabezpecit’ plnohodnotné sluzby na tdseku matriky.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 174 256,11 162 573,04 93,30
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 174 256,11 162 573,04 93,30
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Matri¢né udalosti - narodenie Pocet matri¢nych Ukonov 9000 12893

dietata, sobas, umrtie a ostatné
c¢innosti.

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, cestovné ndhrady tuzemské,
energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, materidl na obrady, knihy,
noviny, casopisy, potraviny, vSeobecné sluzby, clensky prispevok, stravovanie, rekreacné
poukazy, oSatné. Vicsia ¢ast’ vydavkov bude hraden4 z prostriedkov Stitneho rozpodtu.

Matriény tirad MC B-NM zabezpeéuje tlohy preneseného vykonu $titnej spravy na tdseku matrik

v plnom rozsahu:

- Narodenie, uzavretie manzelstva a imrtie na izemi mestskej Casti, ako aj podklady na zdpis do
osobitnej matriky Ministerstva vnttra SR - tykajice sa slovenskych Statnych ob¢anov v
zahraniéi, ktori mali trvaly pobyt na tizemi MC B-NM.

- Prijima suhlasné vyhldsenia rodi¢ov o uréeni otcovstva, zapisuje zmeny mena a priezviska,
rodného ¢isla, pohlavia, urCenie osvojenia a iné udaje, tykajiice sa osobného stavu ob¢anov.

- Vydava matri¢né doklady, zasiela a ziada ich aj elektronicky v ramci SR. Vklada idaje do
centrdlneho informa¢ného systému matrik (CISMA). Pripravuje podklady na sobdsne obrady.

- Vybera spravne poplatky za matri¢nd ¢innost’ a odovzdava ich do pokladne miestneho dradu.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[13 | BeZné vydavky

| 174 256,11 Eur |

162 573,04 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Finanéné prostriedky boli v podprograme Cerpané na mzdy a
odvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, interiérové
vybavenie, v§eobecny materidl, materidl k sobaSnym obradom, $kolenia, oSatné a stravovanie. Cast’
vydavkov vo vyske 151 101,11 Eur bola uhradend z prostriedkov SR.

Matri¢ny urad mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto v roku 2023 zabezpec€oval tlohy preneseného

vykonu Statnej spravy na useku matrik v plnom rozsahu, a to:

* matricné udalosti narodeni, uzavreti manzelstva a imrti na izemi mestskej Casti, vratane
oznamovacej povinnosti a Statistickych hldsent,

* preberanie podkladov k zapisu do osobitnej matriky MV SR,
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zmeny mena a priezviska nevyZadujice povolenie,

zéapisy dodatocnych zdznamov na zdklade rozhodnuti inych orgénov (rozvody, osvojenia,
urcenia otcovstva stidom, povolenia zmeny mena alebo priezviska a pod.),

spisovanie zdpisnic o urceni otcovstva k nenarodenym i narodenym det'om,

priprava podkladov k sob4Snym obradom,

vyddvanie matricnych dokladov na pouzitie v SR aj v zahranicf,

vkladanie udajov do centrdlneho informa¢ného systému matrik (CISMA),

zaddvanie elektronickych Ziadosti v rdmci SR,

vyberanie spravnych poplatkov za matri¢ni ¢innost’ a ich odvod do pokladne miestneho
uradu.
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Podprogram 1.4: Vydavky na vol’by

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ bezproblémovy priebeh volieb.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 102 692,10 100 951,77 98,31
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 102 692,10 100 951,77 98,31
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zal_)ezpe(:enie plynulého chodu Volby 1 1
volieb. Referendum 1 1

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na pred¢asné volby do NR SR a na referendum.

.....

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[14 | BeZné vydavky | 102 692,10 Eur | 100 951,77 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2023 ¢erpali na Referendum o
pred¢asnom skonceni volebného obdobia NR SR a na Vol'by do NR SR. Na Referendum bolo
vy&erpanych spolu 53 505,13 Eur, ztoho 47 995,65 Eur z prostriedkov SR. Na volby sa
vy&erpalo spolu 47 446,64 Eur, z toho 39 186,45 Eur z prostriedkov SR. Referendum aj vol'by
boli zabezpecené po materidlovo — technickej stranke (energie, vodné, sto¢né, poStové sluzby,
internet, telekomunika¢né sluzby, vSeobecny materidl (vlajky, zdstavy, znaky SR, bannery
,»volebny okrsok®, kanceldrske potreby), nijjomné za budovy, vSeobecné sluzby, obCerstvenie
a stravné poukdzky pre volebné komisie + $tdb). Vo vyske 23 869,01 Eur boli vyfinancované
odmeny zapisovatel'om a ¢lenom komisif, odvody do poistovni a hovorné.
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Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:

Hlasenie pobytu ob¢anov

Komplexna evidencia obyvatel'stva.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 54 429,54 52 177,73 95,86
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 54 429,54 52 177,73 95,86
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prihlasovanie na trvaly a
prechodny pobyt.

Pocet vydanych potvrdeni na oddeleni hlasenia pobytu

obcanov

1200

970

Komentar:

Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, cestovné ndhrady tuzemské,

energie, vodné, stocné, telekomunikané sluzby, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby,
stravovanie a rekreaéné poukazy. Cast’ vydavkov bude hraden4 z prostriedkov SR, z kapitoly MV

SR.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’
k 12. mesiacu

| 1.5 | Bezné vydavky

| 54 429,54 Eur |

52 177,73 Eur

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Plnenie uloh sivisiacich s prenesenym vykonom $titnej spravy

na dseku hldsenia a evidencie pobytu ob¢anov podl'a zdkona ¢. 253/1998 Z. z.:

* Evidencia pobytu obyvatel'ov mestskej Casti - vybavovanie Ziadosti o zmenu trvalého
pobytu a prechodného pobytu,

* Priprava podkladov k parlamentnym vol'bam,

* Poskytovanie informécii o pobytoch ob¢anov v mestskej Casti,

* Zverejiiovanie oznameni o zruSeni trvalého pobytu na dradnej tabuli,

* (Odhlasovanie ob¢anov z trvalého pobytu z izemia SR a prihldsenie v zahranici.

Finan¢né prostriedky sa Cerpali na mzdy a odvody, energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné
sluzby, vSeobecny materiél, vSeobecné sluzby a stravovanie zamestnancov. Zo SR boli vydavky
¢erpané vo vyske 14 730,54 Eur.
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Podprogram 1.6: Transfery vSeobecnej povahy

Zamer podprogramu: Poskytnutie dotdcii neziskovym organizicidm a obcianskym
zdruZeniam.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora organizacii. Pocet poskytnutych transferov 0 0

Komentar: Doticie z rozpoétu MC B-NM sa v roku 2023 poskytovat’ nebudd.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[ 1.2 | Bezné vydavky | 0,00 Eur | 0,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2023 mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto neposkytovala
dotécie.
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Program 2:

Zamer programu:

Obrana

Ochrana obyvatel'ov pred dopadom mimoriadnych udalosti.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 4700,00 3 604,57 76,69
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 700,00 3 604,57 76,69
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

2 Obrana

4 700,00 Eur

3 604,57 Eur

2.1 Civilna ochrana

4 700,00 Eur

3 604,57 Eur
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Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Civilna ochrana

Pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatel'ov v Case krizovej situicie.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 700,00 3 604,57 76,69
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 700,00 3 604,57 76,69
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZabezpeCit’ ochranu Pocet Ukrytov CO 35 35
obyvatel'stva pred dopadom
mimoriadnych situdcii,
Pocet skladov CO 5 5

zabezpecenie Ukrytov pre
obyvatel'stvo.

Komentar: Rozpocet zahiia finan¢né prostriedky na energie, vSeobecny materidl, pracovné
odevy, vSeobecné sluzby a finan¢né prostriedky na idrzbu CO krytov. V rozpocte su zahrnuté aj
vydavky spojené s ochorenim Covid- 19.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[2.1 | Bezné vydavky

| 4 700,00 Eur |

3 604,57 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Financné prostriedky boli v roku 2023 ¢erpané spolu vo vyske
3 604,57 Eur. Na elektricku energiu v CO krytoch sa vycerpalo 3 498,77 Eur, vieobecny materidl
bol Cerpany vo vyske 16,30 Eur a vSeobecné sluzby sa Cerpali vo vyske 89,50 Eur. V CO krytoch
bola v priebehu roka zabezpecovana udrzba.
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Program 3:

Zamer programu:

Verejny poriadok a bezpecnost’

Cisté a bezpecnd mestska Cast’ Bratislava - Nové Mesto.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 5 450,00 4 154,40 76,23
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 450,00 4 154,40 76,23
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
3 Verejny poriadok a bezpe€nost’ 5 450,00 Eur 4 154,40 Eur
3.1 Poziarna ochrana 5 450,00 Eur 4 154,40 Eur
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Podprogram 3.1: Poziarna ochrana
Zamer podprogramu: Maximdlna pripravenost mestskej casti a jej obyvatelov v Case
poZiarov.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 5 450,00 4 154,40 76,23
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 450,00 4 154,40 76,23
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu
MirJ!maIizovat’ riziko vzniku Kontrola prenosnych hasiacich pristrojov 2 x rocne 2
poziarov. Poziarne kontroly 2 x rocne 3

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZiju na vSeobecny material, pracovné odevy, udrzbu
strojov, pristrojov a zariadeni a na vSeobecné sluzby (vykon komplexnych sluzieb BOZP a ochrany

pred poZiarmi).

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[3.1 | BeZné vydavky

| 5 450,00 Eur |

4 154,40 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2023 sa finan¢né prostriedky Cerpali vo vyske 4 154,40

Eur na vykon komplexnych sluzieb a ¢innosti BOZP a ochrany pred poZiarmi.

K zabezpeceniu minimalizovania rizika vzniku poZziarov boli v roku 2022 vykonané 2 kontroly
funk¢nosti prenosnych hasiacich pristrojov v zmysle platnych poZiarnych predpisov a zarovei boli
vykonané 3 poziarne kontroly vo vSetkych objektoch patriacich pod spravu MC B-NM.
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Podprogram 3.2:

Zamer podprogramu:

Verejny poriadok a bezpecnost’

Ststavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obcanov.
Kontrola ¢istoty a dodrZiavanie vSeobecne zavdznych nariadeni v danej

oblasti.
Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 820,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 820,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySenie Cistoty a verejného Pocet inSpektorov verejného poriadku 4 3
poriadku na Uzemi MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky budui pouZité na pracovné odevy a vSeobecné sluzby (odt'ah

motorovych vozidiel).

Hlavna pozornost’ bude v rdmci podprogramu venovana:

- kontrole dodrZiavania vieobecne zdviznych nariadeni MC B-NM v oblasti &istoty a poriadku,

- odstraiiovaniu kovového odpadu vytvaraného vrakmi motorovych vozidiel v savislosti s
ucinnost'ou zdkona €. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov,

- problematike motorovych vozidiel bez evidencného alebo iného identifikaéného oznacenia
dlhodobo odstavenych na verejnych priestranstvach MC B-NM,

- rieSenie mailovych a telefonickych podnetov a zaroven podnetov na portali Odkaz pre starostu.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[ 32 | BeZné vydavky

| 820,00 Eur |

0,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2023 referat verejného poriadku zabezpecoval verejny
poriadok na tzemi MC B-NM. Riesil podnety obyvatelov, spolupracoval na zabezpe&eni
verejného poriadku s PZ SR a MsP BA pocas verejnych kultirnych a Sportovych podujati, riesil
sklddky a autovraky podl'a zdkona o odpadoch, taktieZ rieSil priestupky mladistvych na trovni
alkoholu a koordinoval pracu s 'ud'mi bez domova. Finan¢né prostriedky neboli ¢erpané.
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Program 4:

Zamer programu:

Vystavba

Urbanisticky rozvoj v silade so zdujmami obyvatel'ov mestskej Casti.

Bezpecné a kvalitné komunikacie.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1599 289,63 768 953,95 48,08
Kapitdlové vydavky 16 422 480,72 11 164 851,57 67,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 021 770,35 11 933 805,52 66,22
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

4 Vystavba 18 021 770,35 Eur | 11 933 805,52 Eur
4.1 Uzemné planovanie 196 436,00 Eur 70 808,84 Eur
4.2 Stavebny poriadok a Specidlny stavebny Urad 718 642,81 Eur 500 826,86 Eur
4.3 Miestne komunikacie a investicné akcie 17 106 691,54 Eur | 11 362 169,82 Eur
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Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Uzemné planovanie

Zabezpecenie usmerniovania izemného rozvoja, investicnej ¢innosti a

obstaravania

izemno-pldnovacej

dokumentacie

(UPD),

tizemnopldnovacich podkladov (UPP) v silade s principmi trvalo
udrzateI'ného rozvoja, ochrany Zivotného prostredia, prirodného a

kultarneho dedicstva.

Organizécia architektonicko-urbanistickych

sut’azi.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 31 940,00 26 199,04 82,03
Kapitalové vydavky 164 496,00 44 609,80 27,12
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 196 436,00 70 808,84 36,05
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Koordinovany rozvoj mestskej Pocet vydanych stanovisk k investi¢nej ¢innosti 200 321
Casti. Pocet vydanych (izemno-planovacich informécii 350 313
Obstaranie Uzemnych planov zdn a organizacia 5 2
architektonickych sutazi
Rozvoj verejného mapového Novo vytvorené mapové aplikacie 3 2

portalu a GIS.

Komentar: Z rozpoctu

budi financované vydavky na obstardvanie uzemnych planov zén
(Nobelova, JelSova, Vlarska, Na Revine, ZatiSie-Hattalova, Hornd Mlynska dolina, Krahul¢ia,
Horny Kramer 2020, Koliba-Straze 2020, Kamenné sady 2021, Podhorsky pas - Koziarka a Vel'ky
Varan/Slanec, ZoD 01 UPN Z Tehelns, UPZ Biely kriz a Mierova koldnia). Dalej bude
financovany rozvoj verejného mapového portdlu o nové aplikidcie a mapové podklady. Z
prostriedkov bude dokoncend aj inventarizicie verejnej zelene (drevin).

Dalej bude zabezpegeny chod a rozvoj verejného mapového portilu a pasport verejnej zelene -
pasportizdcia existujucich drevin a ploch zelene v zastavanom tdzemi mestskej Casti, ktory poslizi
pre spracovanie Dokumentu starostlivosti o dreviny.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’
k 12. mesiacu

4.1 Bezné vydavky

31 940,00 Eur

26 199,04 Eur

4.1

Kapitalové vydavky

164 496,00 Eur

44 609,80 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2023 boli v rdmci podprogramu zabezpecené:

*  Aplikdcie na mapovy portal: Prezidentské vol'by, Parlamentné volby, 3D model, Uzemné
plany z6n (Nobelova, JelSova), PAAS (Parkovacia politika).

*  Webové mapy online a pracovné projekty: Zelen kosenie (kosenie, okrasné zahony, kvetné
luky), Schodiskd, Vyhradené parkovacie miesta, Rozkopavky (povolenia- havérie),
Vyruby-Spravne konania, UPZ Jel$ova a Nobelova, Nové Nové Mesto, Odkaz pre Starostu,
Passport 1 000 ks drevin, Diviaky, Invdzne dreviny, Kamery iradu B-NM, Potencionélne
vybehy, UPI Projekty, Skolstvo pracovnd mapa, Tracker sledovanie polohy,
Pamitihodnosti, Modernd architektira, Siete elektrina 2023, Ekocharita, Pamitniky,
Sochy, Fontanky, Ulice histéria, Humana kontajnery + kontajnery na elektroodpad.
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+ Ziskané déta: 3D model Casti nasej MC, Zelen - passportizdcia drevin doplnenie: 3548
kusov.

e Schvilenie izemnopldnovacich dokumentécii: UPN-Z Nobelova, UPN-Z Jel3ova.

Pokragovanie v obstardvani nasledovnych tizemnoplanovacich dokumenticii: UPN-Z Ztigie-
Hattalova, UPN-Z Horny Kramer 2020, UPN-Z Krahul¢ia 2020, UPN-Z Na Revine, UPN-Z
Kamenné sady, UPN-Z Podhorsky pés-Pod Strazami a Uzemného planu zény Podhorsky pds-
Vta¢nik/Briezky, UPN-Z Podhorsky pds-Koziarka, UPN-Z Podhorsky péds-Velky Varan/Slanec,
UPN-Z Kamenné sady, 2021, UPN-Z Hornd Mlynsk4 dolina, UPN-Z Vlarska.

Finan¢né prostriedky boli v rdmci podprogramu ¢erpané na: GIS-licencia 6 996 Eur, GIS-upgrade
2 520 Eur, vSeobecné sluzby 184,80 Eur a pasport verejnej zelene MC 16 498,24 Eur.
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Podprogram 4.2:

Zamer podprogramu:

Stavebny poriadok a Specialny stavebny urad

Vcasné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiiovani, povolovani a
kolaudovani pozemnych objektov a prislusnych inZinierskych sieti.

Zabezpecenie preneseného vykonu

Stitnej

povolovania dopravnych stavieb.

sprivy na useku

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 718 642,81 500 826,86 69,69
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 718 642,81 500 826,86 69,69
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykondvanie cinnosti Pocet vydanych rozhodnuti Specidlny stavebny Urad 30 17
stavebného uradu, Specidlneho
stavebného Uradu a s tym
spojena kontrolna cinnost’ -
vydavanie ohlaseni, Pocet vydanych rozhodnuti 670 528
pravoplatnych rozhodnuti -
priestupky, spravne delikty.
Vcasné a kvalitné rozhodovanie | Pocet vydanych stavebnych a kolaudacnych povoleni 30 104
v zmysle zékona €.50/1976 Zb.
v zneni neskorsich predpisov a
zakona ¢&. 135/1961 Zb. v zneni | PoCet vydanych ohlaseni drobnych stavieb 191 191
neskorsich predpisov.

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, knihy, noviny, ¢asopisy,
vSeobecné sluzby, stravovanie, rekreacné poukazy a pravnu pomoc. Cast’ vydavkov bude hradena

z prostriedkov Stitneho rozpoétu.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’
k 12. mesiacu

| 42 | Bezné vydavky

| 718 642,81 Eur |

500 826,86 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Financné prostriedky pre stavebny trad a Specidlny stavebny
urad boli pouzité na mzdy, odvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, stocné,
telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, odbornu literatdru, prdvnu vypomoc, stravovanie,
odstupné a odchodné. Cast’ vydavkov bola hradens z prostriedkov $titneho rozpoétu 69 630,81

Eur.
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Podprogram 4.3: Miestne komunikacie a investi¢né akcie

Zamer podprogramu: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 848 706,82 241 928,05 28,51

Kapitdlové vydavky 16 257 984,72 11 120 241,77 68,40

Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 17 106 691,54 11 362 169,82 66,42
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Skvalitnenie a udrzba miestnych | Celkova diZka spravovanych miestnych komunikacii v 52000 52000

komunikacii, chodnikov a m

dopravného znacenia. Plocha opravenych komunikécii, chodnikov a 4500 0

dopravného znacenia za rok v m2

Komentar: Z rozpoctu cestnej dopravy budi financované opravy, udrZzby miestnych ciest a
chodnikov zverenych do sprdvy mestskej Casti, schodisk, opravy vpusti, sitd na vpuste,
bezbariérova tprava chodnikov, cyklocesty, cyklochodniky, vyznac¢enie vodorovného dopravného
znaCenia, vymena zvislého dopravného znacCenia, osadenie iného dopravného zariadenia,
obnovovanie dopravného znacenia, odborné prehliadky mostov, umiestiovanie retardérov,
biskupskych klobikov, oprava a vymena obrubnikov, lavok, opornych mirov. V rozpocte su
zahmuté aj vydavky na havdrie ZS s MS (bezné vydavky), posudky a expertizy, projekty
organizdcie dopravy a parkovacia politika (vSeobecné sluzby, Specidlne sluzby, vratenie prijmov z
minulych rokov a sprava IS).

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
4.3 Bezné vydavky 848 706,82 Eur 241 928,05 Eur
4.3 Kapitalové vydavky 16 257 984,72 Eur | 11 120 241,77 Eur

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Z rozpoctu cestnej dopravy boli financované drobné opravy
schodisk, opravy vpusti, sitd na vpuste, idrzby miestnych ciest a chodnikov zverenych do spravy
mestskej Casti. Finan¢né prostriedky boli najviac Cerpané na projekty organizacie dopravy pre
zavedenie parkovacej politiky v zénach NM1 a NM2.

Finan¢né prostriedky na bezné vydavky boli ¢erpané spolu vo vyske 241 928,05 Eur, z toho
185947,19 Eur na stoné za komunikdcie, 22 584 Eur na opravu audrzbu miestnych
komunikdcii, 26 188,07 Eur na parkovaciu politiku a opravu a tdrzbu ZS s MS 7 208,79 Eur (MS
Legerského — Cistenie rozvodu kurenia a radidtorov - tlakové preCistenie a manipulacné prace,
predistenie termostatickej batérie, novy radidtor a MS Na Revine - diagnostika a monitoring miesta
kanaliza¢ného potrubia).

Komentar k ¢erpaniu kapitalovych vydavkov je uvedeny v zavere zaverecného uctu.
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Program 35:

Zamer programu:

Ochrana zivotného prostredia
Utvéranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého sposobu Zivota
obyvatel'ov MC B-NM.

Odstranovanie nepriaznivych a ruSivych vplyvov, ktoré znizuju
kvalitu Zivota obanov mestskej Casti.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 170 903,00 82 617,86 48,34
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 170 903,00 82 617,86 48,34
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
5 Ochrana Zivotného prostredia 170 903,00 Eur 82 617,86 Eur
5.1 Nakladanie s odpadmi 27 500,00 Eur 4 763,00 Eur
5.2 Ochrana prirody a krajinyv 107 403,00 Eur 73 966,63 Eur
5.3 Ostatna c¢innost’ v oblasti ZP 36 000,00 Eur 3 888,23 Eur

64 /193




Podprogram 5.1: Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM.
Zabezpecenie moZznosti ukladania komunalnych odpadov na tzemi
mestskej Casti.
Eliminécia vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie st uréené.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 27 500,00 4763,00 17,32
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 27 500,00 4763,00 17,32
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZniZenie vyskytu psich Pocet novych zbernych nadob na psie exkrementy 10 0
exkrementov na verejnych
priestranstvach. Pocet novych Specidlnych stojanov so zasobnikmi na 10 0
sacky na zber psich exkrementov
Zachovanie Cistoty a eliminacia Pocet evidovanych novych tzv. neriadenych skladok 30 15
vyskytu odpadov na miestach,
ktoré na to nie st uréené
vratane okolia kontajnerovych PoCet odstranenych tzv. neriadenych skladok 30 20
stanovist’.

Komentar: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM:

Aktivita 1: MC B-NM v zmysle $pecifického ciel'a 2.3: ZniZenie mnoZstva komunalneho odpadu,
zvySenie miery recykldcie a zhodnocovanie odpadu. PHSR MC B-NM na roky 2022-2030
zabezpecuje evidenciu a odstranovanie nezakonne umiestneného odpadu (tzv. neriadenych skladok
odpadu).

Aktivita 2: MC B-NM v rdmci zabezpeéenia &istoty verejného priestranstva riesi aj &istotu okolia
kontajnerovych stanovist, prislichajucich k bytovym domom. Okrem rieSenia priamo so
spravcami bytovych domov, ktori si povinni zabezpecCovat Cistotu okolia stojisk, v ramci
prevencie riesi aj NFP na vybudovanie uzamykatel'nych stanovist, resp. premiestnenie.

Aktivita 3: VzhI'adom na bezpecnost’ kipajicich sa a zabezpecenie Cistoty vody jazera Kuchajda,
ktoré by sa mohlo zneéistit’ z odpadu, ktory sa nachddza na dne, MC B-NM kaZdoro¢ne pred
otvorenim letnej sezony prostrednictvom potdpacov Cisti jazero, pricom odpad je ukladany do
VKK EKO - podniku VPS.

Aktivita 4: Zakon, ktory upravuje niektoré podmienky drzania psov, urCuje obci povinnost
umiestnit’ kontajnery vhodné na zhromazd’ovanie psich vykalov na miestach, kde nie je volny
pohyb psa zakdzany a zabezpecit priebezné hygienické odstrafiovanie ich obsahu. V zmysle
Statitu hlavného mesta SR Bratislavy tiito povinnost’ maji mestské ¢asti. Povinnost’ bezodkladne
odstranit’ odpad a uloZit’ ho na miesta na to uréené maju drzitelia psov v zmysle VZN MC B-NM
o podmienkach drZzania psov.
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Aktivita 5: MC B-NM participuje na zavddzani novych systémov zberu jednotlivych zloZiek
komunalnych odpadov s Hlavnym mestom SR Bratislavy. Ide napr. o zavedenie vrecového
systému zberu vytriedenych zloziek komundlnych odpadov v zdstavbe rodinnych domov, zber
viano¢nych stromcekov, zber jedlych olejov, zber elektroodpadu vratane malého elektroodpadu na

.....

hlavného mesta.

Aktivna spoluprica s obCanmi, OZ a orgdnmi verejnej spravy pri vedeni systémov, ktoré slizia
ob¢anom pri zachovani Cistoty a elimindcie vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie st ur¢ené.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 5.1 | Bezné vydavky | 27 500,00 Eur | 4 763,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpocétu: Za rok 2023 bolo zaevidovanych 34 novych lokalit s nezdkonne
umiestnenymi odpadmi, priCom rieSenie odstrdnenia odpadu sa riadi v stlade s Metodickym
pokynom mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto pri rieSeni odstranenia odpadu uloZeného v
rozpore so zdkonom o odpadoch. EKO - podnik VPS zabezpecuje v silade so zriad’ovacou listinou
likvidaciu odpadu malého rozsahu bez spravneho konania na Okresnom urade Bratislava. Zaroven
zabezpecuje likvidaciu odpadu, po ukonceni spravneho konania na Okresnom drade Bratislava, pri
odpade vel'kého rozsahu, kedy bola mestska ¢ast’ Bratislava - Nové Mesto urcend ako osoba, ktora
musi odpad odstranit’. V roku 2023 bolo odstranenych celkovo 34 neriadenych sklddok odpadu.
Za rok 2023 bolo nakipenych celkovo 21 ks novych zbernych nddob na psie exkrementy.
Speciélne stojany so zasobnikmi na sa¢ky na zber psich exkrementov sa v roku 2023 nenakupovali.

Financ¢né naklady boli pouzité v rdmci podprogramu 5.1 Nakladanie s odpadmi na nédkup zbernych
nddob na psie exkrementy 1 863 Eur a na nakladanie s odpadom a ¢istotu 2 900 Eur.
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Podprogram 5.2: Ochrana prirody a krajiny

OgSetrovanie drevin a ich ochrana pred Skodcami a mechanickym
poSkodenim. Vysadba drevin vhodnych do mestského prostredia ako
nahrada za vyruby drevin na verejnych plochach, kde Ziadatel'om bola

Zamer podprogramu:

mestska Cast’.

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 107 403,00 73 966,63 68,87
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 107 403,00 73 966,63 68,87
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Bezpeclné verejné priestranstva Pocet pagastanov konskych oSetrenych proti 69 0
a aredly ZS a MS, zdravé ploskacikovi pagastanovému
dreviny bez skodcov a Pocet drevin, ktorych zdravotny stav bol zhodnoteny 20 0
poskodenia. posudkom
Pocet drevin, ktorych zdravotny stav a stabilita boli 10 5
zhodnotené tomografom
ZvySena kontrola novovysadenych drevin pocas 3 172 312
rokov
Pocet vyrdbanych drevin z verejnych priestranstiev a 42 137
arealov ZS a MS z dbévodu zlého zdravotného stavu,
pripadne ohrozenia bezpecnosti
Tvorba verejnej zelene. Viysadba drevin 85 106

Komentar: V rimci tidrzby zelene a starostlivosti o verejni zeleti a dreviny v MC B-NM sme ako
vlastnici, resp. spravcovia zelene pristipili k eliminécii rizik, ktoré sposobuju oslabovanie drevin
a ich postupny thyn. Vzhl'adom na zvySeny vyskyt Skodcu ploskacika pagastanového a vicsieho
mnoZzstva pagastanov konskych v niektorych lokalitich sme uz od roku 2003 pravidelne
zabezpecovali prostrednictvom opravnenej osoby chemicky postrek. V poslednych dvoch rokoch
nebol tento postrek zabezpeCeny vzhladom na skutocnost, Ze neexistoval Ziadny povoleny
pripravok na tento chemicky postrek. V dalSich rokoch md mestskd Cast’ zdujem v postreku
pokracovat, ak bude existovat riadne povoleny pripravok na postrek proti ploskacikovi
pagastanovému.

V zmysle zdkona €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v zneni neskorSich predpisov je
nutny sihlas na vyrub vSetkych drevin vo verejnej zeleni (bez vymedzenia obvodu kmenia, resp.
plochy krikov). Sucastou sihlasu je aj podmienka vykonat’ ndhradnid vysadbu v adekvatnom
mnoZzstve a kvalite v zmysle platnych pravnych predpisov, pripadne finan¢nd ndhrada vo vyske
spolocenskej hodnoty drevin, ktorej pouZitie je viazané tymto zdkonom priamo a vyhradne na
udrzbu drevin vratane vysadby. Mestska ¢ast’ ma zaujem d’alej riesSit’ nielen ndhradnd vysadbu, ale
aj vysadbu ako takd. V rdmci zabezpecenia d’alSej vysadby drevin je nutné vyobstardvat’ nielen
nakup a vysadbu drevin, ale aj ich ddrzbu. Na zdklade vydanych pravoplatnych povoleni na vyrub
drevin na verejnych priestranstvach pdjde o vyrub 12 ks (povolenie vydané v r. 2022).
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VzhPadom na stav drevin v aredloch ZS a MS, o ktoré sa mal starat’ spravca aredlu v zmysle § 47
ods. 2 zdkona &. 543/2002 Z. z., teda ZS a MS a zabezpecenie zdravia, Zivotov a majetku, MC B-
NM zabezpecila v minulom roku sihlas na vyrub drevin, ktoré bezprostredne ohrozovali, resp. boli
nebezpeénymi pre okolie. Na zdklade tychto rozhodnuti je nutné zabezpecit' vyrub este 40 ks
drevin, pricom o 13 ks drevin sa rozhoduje v odvolacom konani na okresnom urade.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[52 | Bezné vydavky | 107 403,00 Eur | 73 966,63 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: V ramci ochrany prirody a krajiny mestskd cast’” okrem
samospravnej funkcie plni aj preneseny vykon Stitnej spravy. V roku 2023 bolo zacatych a
rieSenych minimélne 76 spravnych konani vo veci Ziadosti o vydanie sthlasu na vyrub drevin. V
rdmci prenesené¢ho vykonu Stitnej spravy bolo sicasne vykonanych priblizne 10 $tatnych dozorov
na zdklade zisteni a podnetov vo veci mozného poruSenia zdkona o ochrane prirody a krajiny.
Okrem toho bolo riesenych mnoZstvo podnetov ohl'adom orezov drevin a kosby v rdmci tzemia
mestskej Casti a taktiez roznych susedskych sporov vo veci prerastania drevin na susedny pozemok
a udrzby pozemkov. Vzhl'adom na skuto¢nost’, Ze mestska Cast’ disponuje pasportom drevin v
rdmci jej uzemia, spracovava prostrednictvom neho pracovné podklady na zabezpecenie vyrubov
drevin, novych vysadieb, ako aj samotnej ddrZzby drevin.

Finan¢né ndklady boli pouzité v rdmci podprogramu 5.2 Ochrana prirody a krajiny na ddrzbu a

tvorbu verejnej zelene a financné ndhrady za vyrub drevin 73 899,63 Eur a clensky prispevok ISA
Slovensko 67 Eur.
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Podprogram 5.3: Ostatn4 ¢innost’ v oblasti ZP

Zamer podprogramu: Zabezpeéenie zdravého prostredia v MC B-NM, bez epidemiologicky
nebezpeénych vplyvov. Obnova a rozSirenie verejnej zelene,
budovanie parkov a oddychovych zén. Zabezpecenie odbornych
posudkov, prieskumov a projektov potrebnych pre podporu ¢innosti
zameranych na stratégie na zlepSovanie Zivotného prostredia.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 36 000,00 3 888,23 10,80
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 000,00 3 888,23 10,80
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zdravé prostredie bez hlodavcov. Pocet zasahov pocas roka 2 1
Zdravé prostredie bez komérov. Poclet zasahov pocas roka 1 0

Komentir: MC B-NM zabezpeluje prostrednictvom oprdvnenej osoby vykon plosnych
deratizagnych prac na verejnych plochéch na zdklade vyzvy RUVZ Bratislava dvakrit do roka. V
zmysle zdkona €. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a
doplneni niektorych zékonov a Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy maji mestské Gasti a hlavné
mesto povinnost’ utvérat’ a chranit’ zdravé podmienky a zdravy spdsob Zivota a prace obyvatelov,
chranit’ Zivotné prostredie. Do tychto podmienok spada zabezpecenie veterinarnej sluzby podla
Dodatku ¢. 1 k Zmluve o zdruZzeni €. 1/1996, v ktorych sa mesto a mestské Casti dohodli na
prerozdeleni ndkladov na vykon veterindrnej asanécie. Veterindrnu asandciu vykondva obcianske
zdruZenie Sloboda zvierat v zmysle zmluvy medzi OZ a hlavhym mestom a predmetom je
zabezpecenie zberu uhynutych tiel zvierat a d’alSie naloZenie s nim, odchytu tilavych zvierat a ich
umiestnenia do karanténnej stanice a zabezpeCenie previadzky karanténnej stanice. V rdamci
ochrany zdravych podmienok a zdravého spdsobu Zivota obCanov patri aj zabezpeCovanie v
pripade potreby dezinsekcie. Zdkon, ktory upravuje niektoré podmienky drzania psov, ddva
moznost’ obci vymedzit’ miesta s volnym pohybom psa zakdzanym a miesta so vstupom psa
zakdzanym. Vzhl'adom na tito skutoénost’ a vzh'adom na VZN MC B-NM o podmienkach drZzania
psov mestska Cast’ oznaCuje verejné priestranstva zvislym a vodorovnym zdkazovym znacenim.

VzhPadom na skutoénost, Ze mestskd ¢ast’ udrziava verejni zeleit v zmysle Statitu hlavného mesta
SR Bratislava, je povinnd udrzZiavat’ a obnovovat’ aj dreviny v rdmci verejnej zelene. V pripadoch
poskodenych drevin je nutné dreviny vyribat’ a jednym z podkladov pre vydanie sihlasu na vyrub
je aj dendrologicky posudok drevin a tomograf drevin. Sticasne pri investicnej ¢innosti mestskej
Casti moze dojst’ k moZnému zaberu drevin napldnovanou stavbou a vtedy sa opit’ Ziada o sthlas
o vyrub, kde sucastou Ziadosti je posudok na zdravotny stav drevin.
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Referat Zivotného prostredia zabezpecuje prostrednictvom opravnenej osoby rozbory povrchove;j
vody v jazere Kuchajda v zmysle Nariadenia vlady SR o poZiadavkach na prirodné kupaliska, ktoré
slizia ako jeden z podkladov na vydanie Rozhodnutia RUVZ na otvorenie a prevadzku prirodného
kupaliska v aredli Kuchajda.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[53 | BeZné vydavky | 36 000,00 Eur | 3 888,23 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Mestska Cast’ zabezpecila prostrednictvom odborne sposobilej
osoby na zdklade vyzvy Regiondlneho uradu verejného zdravotnictva jarnd a jesennu celoplo$nu
deratizaciu verejnych priestranstiev v ramci tzemia mestskej asti. Dezinsekcia komarov z dovodu
kalamitného stavu nebola mestskou Castou realizovand, nakolko Regiondlny trad verejného
zdravotnictva v Bratislave nezverejnil vyzvu na jej zabezpecenie a ani Hlavné mesto Slovenske;j
republiky Bratislava ndm v tejto stvislosti nezaslalo Ziadost' o spolupracu a participovanie pri
zabezpeceni tejto sluzby. V roku 2023 bolo tomografom zhodnotenych 9 ks stromov.

Finan¢né néklady boli pouZité v rémci podprogramu 5.3 Ostatnd &innost’ v oblasti ZP na
deratizacné a veterinarne sluzby 3 402,23 Eur a na prieskumy a odborné posudky 486 Eur.
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Program 6:

Zamer programu:

Byvanie a obCianska vybavenost’, rozvoj

MC

Kvalitna sprava nehnutel'nosti a verejnych priestranstiev MC B-NM,
kvalitné verejnoprospesné sluzby.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 4 891 604,94 4631 851,00 94,69
Kapitdlové vydavky 55 000,00 54 771,28 99,58
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4946 604,94 4 686 622,28 94,74
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6 Byvanie a obcianska vybavenost, rozvoj MC 4 946 604,94 Eur 4 686 622,28 Eur
6.1 Statny fond rozvoja byvania 32 629,52 Eur 32 568,37 Eur
6.2 EKO - podnik VPS 3 782 004,30 Eur 3 780 957,45 Eur
6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 946 971,12 Eur 867 256,44 Eur
6.5 Strukturalne fondy 185 000,00 Eur 5 840,02 Eur
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Podprogram 6.1: Statny fond rozvoja byvania

Zamer podprogramu: Flexibilny servis a sprava Statnych dotécif pre rozvoj byvania.
Spravnost’ pridelenia finan¢nych prostriedkov pre fyzické a pre
pravnické osoby zo SFRB pre dany ucel vyuZitia.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 32 629,52 32 568,37 99,81
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 32 629,52 32 568,37 99,81
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Informovanost’ a vysokokvalitné | Pocet Ziadosti o poskytnutie Statnej dotacie 25 18

sluzby pre obyvatel'ov MC B-NM
pri ziskavani vlastného byvania
a pri obnove bytovych domov.

Komentar: Pracovnik SFRB bude vykonavat v priebehu roka nasledovni agendu:

1. Ziadosti o poskytnutie podpory (dveru) zo SFRB:

a) obnova bytovej budovy,

b) obstaranie (kiipa) bytu v bytovom dome (aj pre TZP, odchovancov) - evidencia doru¢enych
7iadosti, kontrola dorugenych Ziadosti v zmysle zdkona ¢. 150/2013 o Stitnom fonde rozvoja
byvania, zaevidovanie uplnej a overenej ziadosti v elektronickom systéme poddvania Ziadosti
na SFRB, komunikdcia so Ziadatelmi v pripade netplnosti alebo chybajicich dokladov
vyziadanie o doplnenie, resp. v pripade absencie podstatnych dokladov, vratenie Ziadosti spat
ziadatel'ovi, komunikdcia so SFRB, odoslanie kompletnej Ziadosti na SFRB, rieSenie
pripadného podnetu Ziadatel’a na preskimanie postupu, odoslanie stanoviska na SFRB.

2. Ziadosti o poskytnutie podpory (dveru) zo SFRB - uz schvélené SFRB:

a ) kontrola spravnosti pouZitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

b) Ziadosti o uvol'nenie Cerpania uveru (FA) - kontrola tdplnosti a spravnosti idajov na fakttre
v sulade s rozpo€tom, kidpnou zmluvou, ZOD, zmluvou o dvere a skutkovym stavom,
odsthlasenie a zaevidovanie v elektronickom systéme Cerpania uverov, odoslanie tuplnej
Ziadosti spolu s podkladmi na SFRB,

¢) rieSenie pripadnych zmien (zmena spravcu, zmena zhotovitel’'a, zmena rozpoctu - poloziek,
nedoderpanie tiveru) so ZiadatePom a st¢asne ozndmenie na SFRB,

d) vyCerpanie uveru a dokoncenie stavby - kontrola spravnosti pouZitia pridelenych financnych
prostriedkov, doplnenie dokladov (kolaudacné rozhodnutie, zdpis o odovzdani a prevzati
stavby, energeticky certifikat, energeticky Stitok) - vyziadanie od dlznika a ndsledne odoslanie
na SFRB, Ziadosti o doplnenie dokladov od dlZnika na zdklade vyZiadania SFRB,

e) ziadosti o navySenie podpory/iveru v zmysle Vyhlasky platnej od 1.1.2022.

3. Priebezné poskytovanie informdcii tykajucich sa vybavovania agendy Cerpania dveru zo
SFRB fyzickym aj prdvnickym osobam.
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Z rozpoctu budd uhradené mzdy a odvody, cestovné tuzemské nédhrady, energie, vodné, sto¢né,
telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby, rekreacné poukazy,
stravovanie a nemocenské davky. Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov SR.

. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 6.1 | Bezné vydavky | 32 629,52 Eur | 32 568,37 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky boli v ramci podprogramu ¢erpané na mzdy
a odvody, cestovné tuzemské nédhrady, energie, vodné, stocné, telekomunikacné poplatky a
stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 16 412,52 Eur bola uhraden4 z prostriedkov SR. Pracovnik
oddelenia vykonaval nasledovné ¢innosti:

1. Prijfmal Ziadosti o poskytnutie podpory (tiveru) zo SFRB - fyzick4, resp. pravnickd osoba -
obnova bytovej budovy, obstaranie (kipa) bytu - konzulticie, usmernenie, evidencia, kontrola
doruc¢enych Ziadosti, kontrola a ziskanie potrebnych dokumentov v systéme OverSi,
zaevidovanie tdplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme EPZ. V pripade netplnej
Ziadosti, vyZziadanie o doplnenie potrebnych udajov, dokumentov.

2. Prijimal Ziadosti o poskytnutie podpory (tiveru) zo SFRB - po schvaleni/priznani SFRB:

a ) kontrola spravnosti pouzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

b) Ziadosti o uvolnenie Cerpania dveru (faktiry, zdznam z overovania vykonanych prac,
evidencny list stavby),

¢) kontrola dplnosti a spravnosti idajov na faktire v silade s rozpoctom, kipnou zmluvou,
70D, zmluvou o uvere a skutkovym stavom, zaevidovanie v elektronickom systéme EPZ. V
pripade chyb v dorucenej faktire, vyZiadanie o opravu, doplnenie.

3) Riesil Ziadosti o zmendch tykajicich sa dveru - zmena spravcu, zmena zhotovitel'a, dodatky
k zmluvdm, zmena rozpoétu - poloZiek, Ziadosti o nedoderpanie tveru, Ziadosti o prediZenie
lehoty Cerpania finan¢nych prostriedkov, zmena poistnej zmluvy, zmena vykonu spravy, zmena
zhotovitel'a, zmena stavebného dozoru.

4) Riesil ziadosti o navySenie Uveru - fyzickd, resp. pravnickd osoba - konzulticie, usmernenie,
evidencia, kontrola doru¢enych Ziadosti, kontrola a ziskanie potrebnych dokumentov v systéme
OverSi, zaevidovanie tplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme EPZ. V pripade
neuplnej Ziadosti, vyZiadanie o doplnenie potrebnych udajov, dokumentov.

5) Riesil ziadosti o odklad splatok dveru - fyzickd, resp. pravnickd osoba - konzulticie,
usmernenie, evidencia, kontrola doru€enych Ziadosti, kontrola a ziskanie potrebnych
dokumentov v systéme OverSi, zaevidovanie dplnej a overenej ziadosti v elektronickom
systéme EPZ. V pripade netplnej Ziadosti, vyZiadanie o doplnenie potrebnych tdajov,
dokumentov.

6) Vykondval osobné kontroly na stavbe - kontrola redlne vykonanych prac, konfronticia s
predloZenymi faktirami a rozpoc¢tom zhotovitel’a, zhotovitel'ov.

7) Po ukoncCeni a prebrati prac vyhotovoval zdpisy - Kolauda¢né rozhodnutie, Zapis o

odovzdani a prevzati stavby, Protokol o ukonceni stavby, Energeticky certifikat/stitok stavby,
Certifikat zhody vytahu, Sprava z odbornej prehliadky a skuisky.
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Podprogram 6.2: EKO - podnik VPS

Zamer podprogramu: Spréava a ddrzba miestnych komunikdcif III. a IV. triedy (zimn4 a letna
ddrzba komunik4cii, chodnikov a verejnych priestranstiev), sprava a
udrzba ihrisk a Sportovisk, verejnej zelene, lanovky na Kolibe, trZznice
na Trnavskom myte, Sportovo-kultirneho aredlu Kuchajda.

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3727 004,30 3726 186,17 99,98
Kapitdlové vydavky 55 000,00 54 771,28 99,58
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3782 004,30 3780 957,45 99,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzba miestnych komunikdcii, Frekvencia Cistenia komunikacii strojovo (ro¢ne) 10 10
odvoz komunalneho odpadu,
sprava a Udrzba detskych ihrisk | Pocet koseni za rok - reprezentativne plochy 7 6
a pieskovisk, verejnych - - = 7 <
hygienickych zariadeni, trhovisk, Pocet koseni za rok - sidliskova zelen 5 5
ostatnych zverenych obecnych Polet verejnych detskych ihrisk 38 38
zariadeni, Cistenie ulicnych Polet dportovych ihrisk 5 5
ﬁpurs]tl,_dsprava a u<:.1rzb|a arealu Pocet WC - celorone v Trznici 2 2
d'LéCIn:JHaII véere]nej ge %nelz(, Pocet WC - celorocne na Kuchajde 1 1
! Halasova, prévadzka Pocet WC - sezénne na Kuchajde 3 3
lanovej drahy Kamzik a udrzba < 7 g 7 >
, . - Pocet prevadzkovych dni lanovej drahy 240 230
zbernych nadob na psie < - —
exkrementy Pocet koseni za rok - ihriska 6 6
) Pocet koseni za rok - pricestna zelen 3. triedy 2 2
Frekvencia Cistenia komunikacii okolo Trznice rucne 310 310
Frekvencia Cistenia komunikacii ru¢ne (ro¢ne) 3 3

Komentar: EKO - podnik VPS je organizacia zriadena Miestnym zastupitel'stvom Mestskej
Casti Bratislava-Nové Mesto, ktord od 1.1.2013 zmenila svoju pravnu formu z rozpoctovej na
prispevkovu organizdciu. Organizdcia zabezpecuje ¢innosti podl'a zriad'ovacej listiny. EKO —
podnik VPS sa sklad4 z viacerych stredisk:

1. Stredisko - Detské ihriska

2. Stredisko - Sprava a udrzba verejnej zelene

3. Stredisko - TrZnica

4. Stredisko - Sprava HalaSova

5. Stredisko - Sprava a udrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni
6. Stredisko - Doprava

7. Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

8. Stredisko - Sprava a udrzba verejnych hygienickych zariadeni

9. Stredisko - Udrzba (dielia Halagova)

10. Stredisko - Kuchajda
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Stredisko - Detské ihriska

Dané stredisko zabezpecuje na detskych ihriskach tieto ¢innosti: idrZzbu, opravy a néter hracich
prvkov na detskych ihriskach, ru¢né zbieranie odpadkov, vyprazdiiovanie malych odpadovych
koSov, cistenie, odburiiovanie, zametanie a vyhrabdvanie listia z chodnikov a z verejnych
priestranstiev, vymenu piesku v pieskoviskdch, doplnenie piesku v doskociskach,
prehrabédvanie, Cistenie a prevzduSnovanie pieskovisk a doskoCisk pocas celej sezony,
odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskdch, v zimnych mesiacoch zimnu
udrzbu chodnikov a verejnych priestranstiev. Z beznych vydavkov su v rozpocte naplanované
vydavky na mzdy a odvody, materidl na opravu a udrzbu laviciek a ostatnych zariadeni, nakup
piesku a podobne.

Stredisko - Sprava a adrzba verejnej zelene

Ulohou tohto strediska je zabezpe¢it vysadbu a rekultiviciu verejnej zelene v oblasti Bratislava
—Nové Mesto. Pre skvalitnenie Zivota obyvatel'ov zabezpecuje zber listia, zber necistdt, kosenie
travnatych porastov podl'a potreby, strihanie krov, oSetrovanie a idrzbu okrasnych zahonov,
vysadbu krov letniCiek, trvalieck do zdhonov a predzdhradiek, pricom pracovnici EKO —
podniku VPS tzko spolupracuji s obyvateI'mi a vychddzaji v ustrety ich poziadavkam.
V letnom obdobi zabezpecuje polievanie vegetéicie a polievanie pieskovisk.

Stredisko spolupracuje na obhliadkach pri hodnoteni a kontrole zdravotného stavu drevin v
aredloch ZS a MS. V rdmci podnikatel'skej ¢innosti stredisko zabezpeuje sluzby v oblasti
vysadby trdvnikov, kvetov, krikov a stromov, udrzby zelene, rekultivicie, orezavania stromov,
zéhradnickej ¢innosti a podobne.

Na zabezpecenie ochrany obyvatel'ov mestskej Casti Nové Mesto a ich majetku je v pripade
potreby vykondvané orezdvanie stromov, pripadne vyrub suchych, odstranovanie vyvratenych
a zlomenych stromov, realizuje sa rucné Cistenie komunikdcif a prace vysokozdviznou ploSinou
pri starostlivosti o zelenl. Ndsledne je zabezpecené dosddzanie chybajicich drevin.

Na zabezpecenie uvedenych aktivit si naplanované vydavky na mzdové a odvodové povinnosti,
ndkup drobnej techniky a pracovného naradia, bezného a vysadbového materidlu, vydavky na
opravy a udrZiavanie majetku vyuZivaného na uvedené price, na nidkup PHM, ndkup
pracovného odevu a obuvi a externé sluzby potrebné na zabezpecenie starostlivosti o zelen.

Stredisko - TrZznica

EKO — podnik VPS m4 vo svojej pdsobnosti komplexni spravu a tidrzbu Trznice na Sancovej
ulici v Bratislave. V ramci toho poskytuje jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom,
zabezpeCuje dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizdciu, deratiziciu a
dezinsekciu, straznu sluzbu, ako aj ostatné sluzby. V rozpocte na rok 2023 su zahrnuté vydavky
na mzdy a odvody zamestnancov, vydavky na elektricku energiu, teplo, vodu, pracovné odevy
a obuv, beznu udrzbu, revizie a opravy zariadenia, na deratizaciu a dezinfekciu, vydavky na
materidl a podobne.

Stredisko - Sprava HalaSova

Ustredie zabezpetuje administrativnu spravu celého EKO - podniku VPS, jeho komplexny
chod a koordinuje pricu jednotlivych stredisk. Za tymto tucelom boli v rozpocte
zakomponované vydavky na mzdy a odvody, Skolenia, energie, ndkup kanceldrskych
a Cistiacich potrieb, danové a pravne poradenstvo a podobne.
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Stredisko - Sprava a adrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni
V ramci daného strediska zabezpecuje EKO - podnik VPS bezni ddrzbu, prevadzkyschopnost’
a Cistotu Skoliaceho strediska Martin. Momentdlne sa tento objekt nevyuziva z dovodu zlého
technického stavu. Na to, aby sme mohli vyuZivat toto stredisko na rekredciu naSich
zamestnancov ako v minulych rokoch, je potrebné vykonat’ bezné opravy.

Stredisko - Doprava

V ramci strediska EKO - podnik VPS uskuto¢iiuje celorocnd tdrzbu miestnych komunikacii
III. alIV. kategérie. V zimnom obdobi zabezpecCuje v spolupraci s ostatnymi strediskami
odstrafiovanie snehovej pokryvky na komunikécidch, uréenych parkoviskdch a verejnych
priestranstvach, kde sneh tvori cestni prekdzku, zimny posyp pre zabezpecCenie a udrzanie
zjazdnosti miestnych komunikécii.

Na jar organizacia uskutoc¢nuje kontrolu komunikacii, bezpecné oznacenie nebezpecnych miest
na cestich a ohldsenie prisluSnym organom (zni¢ené kandlové vpuste a velké Skody na
chodnikoch a cestach), zabezpecuje strojové zametanie ulic a chodnikov a ¢istenie dazd’ovych
vpusti.

TaktieZ uskutocnuje vodorovné dopravné znaCenie a odstraiiovanie vytlkov na komunikéciach.
V ramci podnikatel'skej ¢innosti stredisko pontka sluzby v oblasti prepravy materidlu a idrzby
komunikécii, ktoré nie si v majetku organizicie, ani jej neboli zverené do starostlivosti. Pre
skvalitnenie Zivota obyvatel'ov je v lethom prasnom obdobi v pripade potreby zabezpecené
polievanie komunik&cii.

EKO - podnik VPS zabezpecuje svojim strediskom Doprava:

* odvoz komundlneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi podl'a harmonogramu
a podl'a aktudlnych poZiadaviek Miestneho dradu na vytypovanych miestach,

* likvid4dciu odpadu =z Cistenia miestnych komunikdcii, verejnych priestranstiev,
parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej travy, listia
a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych priestranstiev,

* drZbu a vyberanie malych nddob na odpad a zber psich exkrementov,

e likvidaciu nelegdlnych sklddok odpadu zo stojisk velkoobjemovych kontajnerov
a z verejnych ploch,

* vyberanie Zimp, septikov a preCistovanie kanalizaénych rozvodov, ktoré stvisia
s prevadzkou.

Pre stredisko Doprava st v rozpocte naplanované vydavky na mzdy a odvody, Skolenia, nakup
PHM, materiélu, ndhradnych dielov, nastrojov, pracovného naradia, energii, pracovnej obuvi a
odevov, hygienickych potrieb, ndastrojov, oprdv a poistenia dopravnych prostriedkov
a ostatného majetku, vydavky na STK a podobne.

Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

V ramci strediska organizacia zabezpecuje beznt tidrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’
sedackovej lanovej drahy. Stredisko ma za tdlohu zabezpecit’ rekreand prepravu obcanov a
navitevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na Kamzik (Kolibu), pripadne spit'.

V rozpocte su planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za

odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, povinné revizie a tdrzba zariadeni, Skolenia na
prace vo vySkach.
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Stredisko - Sprava a adrzba verejnych hygienickych zariadeni

EKO - podnik VPS zabezpecuje beznui tdrzbu, prevadzkyschopnost’ a Cistotu, ale aj opravy
verejnych hygienickych zariadeni na Kuchajde. Na zabezpecenie uvedenych aktivit si v
rozpoCte planované vydavky na mzdy a odvody, vodu, materidl potrebny na ddrzbu a nédkup
Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Cistoty zariadeni.

Stredisko - Udrzba (dieliia HalaSova)

Zabezpecuje udrzbu a opravu na objektoch vSetkych stredisk a majetku vlastného alebo
zvereného do spravy EKO — podniku VPS a vykondva podnikatel’skid Cinnost’ v odboroch
zamocnictvo, maliarstvo, vodoinstalatérstvo, stolarstvo a elektroinsStalatérstvo.

Realizuje opravy a nétery hojdaciek, lezadiel, laviciek, odpadovych koSov a hracich prvkov,
opravy sanity, zamkov a dveri, montdZ a demontdZ viano¢nych o0zddb a osvetlenia,
sprevddzkovanie, Cistenie a dennd kontrolu fontdny na Racianskom myte, kontrolu a udrzbu
pitnych fontdnok (1x Halkova, 2x Osadnd a 1x Uhrova), opravu lavicovych setov, Cistenie
kanaliza¢ného potrubia, montaZ lezadiel, dveri na prezliekarne, spfch, pevného sedenia pred
amfiteatrom, prevadzkovych poriadkov, informacnych a zdkazovych tabul, osadenie
odpadovych koSov, demontdz dosiek z laviciek, opracovanie starych dosiek (odstraiiovanie
starého nateru, hobl'ovanie), montdz dosiek na lavicky, kontrolu hracich prvkov podl'a STN
EN, odstraniovanie reviznych zdvad, rozvoz posypového materidlu a zimnd udrzbu chodnikov
a verejnych priestranstiev. Za tymto tcelom su v rozpocte zakomponované vydavky na: mzdy
a odvody, na energie, na Skolenia, na ndkup PHM, materidlu, pracovnej obuvi a odevov,
hygienickych potrieb, nastrojov a podobne.

Stredisko - Kuchajda

Jeho ulohou je celorocne zabezpecCovat prevadzkyschopnost a Cistotu aredlu prirodného
kipaliska Kuchajda. Cast’ priestorov je sezénne alebo celoro¢ne prenajimand za vcelom
prevddzkovania bufetov a reStaurdcii. V rdmci toho zabezpefuje EKO — podnik VPS ako
prenajimatel’ ndjjomcom dodavky energii a vody. Aredl je ureny na oddych pre vSetkych
navstevnikov. Vstup je bezplatny. V aredli su v priebehu roka uskutocnované rézne kultirne
a §portové akcie, ktoré usporadiva MU B-NM a Kultirne stredisko B-NM. Plynuly chod a
bezpecnost’ akcii poméhajui zabezpecovat’ aj zamestnanci strediska. V rdmci rozpoctu beZnych
vydavkov boli planované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov zabezpecujucich chod
aredlu, vydavky na ndkup materialu na rzne opravy a natery, vydavky na zabezpecenie energii
a podobne.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
6.2 Bezné vydavky 3727 004,30 Eur | 3726 186,17 Eur
6.2 Kapitalové vydavky 55 000,00 Eur 54 771,28 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoctu: V roku 2023 organizacia zabezpecCovala ¢innosti podla
zriad'ovacej listiny z prispevku MC B-NM a z vlastnych prijmov z hlavnej a podnikatel'skej
¢innosti. Od 1.1.2018 na zdklade zmeny legislativy spolo¢nost’ eviduje rozpocet a jeho zmeny
nielen v hlavnej, ale aj v podnikatel'skej ¢innosti. Preto st v idajoch uvedené aj tieto zdroje.
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Strediska: upraveny rozpocet 2023 | Cerpanie k 31.12.2023
01 [ Detské ihriska 378 155,00 320 283,49
02 | Sprava a udrzba verejnej zelene 811 421,30 980 668,30
03 | TrZnica 1223 297,52 1214 633,50
04 [ Sprava HalaSova 581 322,00 532 177,51
05 | Sprava a udrZba ost.zver.obec. zariad. 5521,00 4 948,57
06 [ Doprava 1 066 149,00 894 523,27
07 [ Prevadzka Lanovej drahy Kamzik 334 670,00 369 461,80
08 | Sprava a idrzba VHZ 85 894,00 67 575,77
09 | Udrzba (dielna HalaSova) 261 676,00 287 474,80
10 | Kuchajda 130 406,00 171 981,54
98 [ Podnikanie 64 000,00 18 298,24
EKO - podnik VPS Spolu: 4942 511,82 4 862 026,79

V uvedenej tabul’ke su zahrnuté idaje o beznych a kapitdlovych vydavkoch, ktoré boli hradené
z prispevku zriad'ovatel’a, z vlastnych zdrojov EKO - podniku VPS ziskanych predovsetkym
z prendjmov v hlavnej ¢innosti a z prevadzky strediska Lanova draha Kamzik, z podnikatel'skej
¢innosti spolo¢nosti a z prijatych darov. Od 1.1.2018 zmenou legislativy st spolo¢nosti verejnej
spravy povinné rozpoctovat finanné prostriedky prijaté zo vSetkych zdrojov (okrem
finanénych prostriedkov, ktoré ma spolo¢nost’ len v prechodnej sprive anie vo svojom
vlastnictve — napriklad prijaté kaucie a zdbezpeky).

EKO - podnik VPS v roku 2023 zabezpecoval Cinnosti podl'a zriad’ovacej listiny, a to najméa
zimnu a letnd UdrZzbu miestnych komunikacii III. a IV. kategérie, strojné odhfilanie snehu a
likvidacie pol'adovice na vytypovanych miestnych komunikacidch III. a IV. kategorie:

* Zimny posyp pre zabezpeCenie a udrzanie zjazdnosti miestnych komunikacii.
Odpratéavanie a likvid4cia snehu na ur¢enych parkoviskach a verejnych priestranstvéch,
kde sneh tvori cestnu prekdzku. Rucné odhffianie snehu a posyp na chodnikoch a
lavkach pre chodcov.

e ZabezpecCoval odvoz komundlneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v rdmci
harmonogramu na vytypovanych miestach, ulicného odpadu z cistenia miestnych
komunikécii, verejnych priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk,
pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej listia a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a
verejnych priestranstiev, z malych smetnych nadob.

* Dohliadal na likvidaciu nelegdlnych skladok odpadu, zo stojisk vel'koobjemovych
kontajnerov, z verejnych ploch. Zaoberal sa udrzbou a vyberanim malych nddob na
odpad, zberom psich exkrementov. ZabezpeCoval vyberanie zdmp, septikov,
precistovanie kanaliza¢nych rozvodov ktoré suvisia s prevadzkou.

* Organizécia vykondvala spravu a udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, spravu a udrzbu
verejnych hygienickych zariadeni, vykondvala spravu a idrzbu Trznice Sancovd, spravu
a tdrzbu Skoliaceho strediska Martin, spravu a tidrzbu prirodného kiipaliska Kuchajda.

* Okrem uvedeného spolocnost’ uskutoctiovala dalSie cinnosti ako je vystavba,
rekonStrukcia, rekultiviacia zverenej verejnej zelene, ndhradnd vysadba, celoro¢na
udrzba zverenej zelene, sprdva zverenej zelene, pasportizdcia, vyjadrovanie sa a
kontrolu k zaujatiam a rozkopavkam verejnej zelene.
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* EKO - podnik VPS tiez zabezpefoval administrativihu spravu podniku a dielenské
sluzby v odboroch zdmoc¢nictvo, maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo. Zaoberal sa
tiez prevadzkou Lanovej drahy Kamzik.

Schvaleny rozpocet:

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 1-2023-007 bol dita 7.2.2023 schvéleny prispevok z rozpoétu
zriad’'ovatel’a na bezné vydavky EKO - podniku VPS na rok 2023 v celkovej vyske 3 720 100
EUR (z toho 3715 100 Eur na beZny transfer, 5 000 Eur ako finan¢né ndhrada za vyrub drevin)
a na kapitalové vydavky 55 000 Eur.

Stredisko 01 DI: Sprava a tdrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 323 155,00 265 512,21 82,16
Kapitdlové vydavky 55 000,00 54 771,28 99,58
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 378 155,00 320 283,49 84,70

V ramci strediska Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk v roku 2023 EKO - podnik VPS
udrziaval a spravoval detské ihriskd, §portové aredly a pieskoviskd v rdamci MC B-NM. Na
uvedenych zariadeniach bola zabezpecend vymena a doplnenie piesku podl'a potreby, kontrola
hracich prvkov podla STN EN, odstrafiovanie reviznych zdvad, prehrabdvanie, Cistenie
a prevzdusnovanie pieskovisk a doskocisk pocas celej sezony.

Pracovnici strediska realizovali opravy a ndtery jednotlivych prvkov, koSov, laviciek a
ostatnych zariadeni, ru¢ny zber odpadkov, vyprazdiiovanie malych odpadovych koSov,
odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskach.

V jarnom ajesennom obdobi bolo uskuto¢nené Cistenie, odburifiovanie, zametanie
a vyhrabdvanie listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, poCas zimnej sezény zasa ich
zimna udrzba.

Finan¢né prostriedky sa v rdmci beZznych vydavkov Cerpali na mzdy a odvody, pracovné
oSatenie a obuv, ndkup Ccistiacich a hygienickych prostriedkov, materidl na opravu a udrzbu
laviciek a ostatnych zariadeni, ndkup piesku a podobne.

V roku 2023 bol pre Stredisko Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk obstarany novy

dlhodoby majetok, a to v rdmci schvaleného kapitdlového vydavku EKO-Rekonstrukcia bufetu
na Racianskom myte v hodnote 54 771,28 Eur.
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Struktira vydavkov Spréva a tidrzba detskych ihrisk a pieskovisk
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % cCerpania
610 Mzdy, platy 162 611,00 155 227,93 95,464
620 Poistné 88 187,00 56 282,09 63,82%
631 Cestovné 100,00 14,60 14,60%
632 Energia, voda, komunikdcie 5 564,00 4 351,77 78,21%
633 Material 25 053,00 16 881,22 67,38%
634 Dopravné 1 389,00 1 164,06 83,81%
635 Rutinnd a Standardnd drZzba 6 307,00 1 334,30 21,16%
636 Najomné 50,00 636,00 1272,00%
637 Sluzby ostatné 27 194,00 27 454,59 100,96%
640 Bezné transfery 6 700,00 2 165,65 32,32%
Kapitalové vydavky 55 000,00 54 771,28 99,58%
Celkom: 378 155,00 320 283,49 84,70 %
Stredisko 02 Zeleri: Sprava a Gdrzba verejnej zelene
Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 811 421,30 980 668,30 120,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 811 421,30 980 668,30 120,86

Ulohou tohto strediska je zabezpeéit' tdrzbu verejnej zelene v oblasti Bratislava—Nové Mesto.
Této udrzba zacina jarnymi pracami a to docistovanim ploch zelene od napadaného jesenného
listia a necistot, Cistenim krajnic a komunikacii od ndnosov, nahromadenych pocas zimnej
udrzby komunik4cii.

V aprili sa zac¢ina obdobie intenzivneho kosenia vSetkych ploch zelene, v prvom rade sa kosia
parky a detské ihriskd, nasleduji medziblokové priestory sidlisk, pricestnd zelen a nakoniec
plochy zelene, ktoré su zaradené do niZSej kategorie tried idrzby zelene. Sucasne sa vykondva
na uzemi celého rajénu jarny orez krov a zivych plotov, pripadne dosddzanie novych drevin.
Zaciatkom leta sa vykondva Cistenie poziarnych uli¢iek v Cudovej Stvrti.

Udrzba okrasnych zéhonov pozostéva z odburifiovania vysadieb, jarného rezu ruzi a kontroly
porastov cibulovin. Zdhony ruZi v parku na Ragianskom myte sa kazdy rok dopiiiaji o novi
kvalitnu borovicovi koru, ktora chrani povrch pody pred vysuSanim a zaburinenim. Kvalitna
kora sa pouziva aj na okrasnom zdhone v lokalite Konskej Zeleznice, v parku na Bielom KriZi,
v okrasnych zdhonoch Za kasarou, Kukucinovej ulici, Podnikovej, Racianskej, Sadove;,
Resetkovej, pred Mestskym dradom, na Kuchajde, v trvalkovych zdhonoch vo vnttrobloku
Americka, Teplickd, a do mobilnych nadob na Mestskej trznici a Hélkovej ulici.
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Pravidelne sa kontroluju, odburinuji a dosddzaji dreviny do mobilnych nddob v celom rajone,
no najviac v okoli Mestskej trznice, ktoré byvaji vykrddané a pomocované okoloidicimi
obC¢anmi. V aprili sa zacina v spolupraci so Strediskom dopravy aj intenzivne zalievanie
vSetkych drevin vysadenych pocas predchddzajicich troch rokov, ako aj zalievanie okrasnych
zédhonov nachadzajuicich sa na Racianskom myte, Konskej Zeleznici, pred budovou Mestského
uradu, ako aj novo vytvorené vysadby na Racianskej ceste, v parku na Sadovej ulici, na Bielom
Krizi, Gastanici, vo vnitrobloku na Sancovej ulici, atd’.. V priebehu roka prebicha aj
nevyhnutna likvidacia invaznych rastlin Kridlatky japonskej, Pajasena Zliazkatého, Javorovca
jasenolistého, ktoré je potrebné odstranovat na zéklade zakona o invaznych druhoch.

V poslednych rokoch, nasledne po zakidpeni vysokozdviZznej ploSiny, sa zintenzivnila
a skvalitnila celkovéd starostlivost’ o vysoké dreviny v celej oblasti. Pomocou tejto ploSiny si
stromov. Orezdvanie ako aj vyruby stromov sa vykondvaji pocas celého roka, s vynimkou dnf,
ked’ nizke teploty ¢i iné vykyvy pocasia ako dazd’, sneh ¢i silny vietor znemoznuju vyuZzitie
techniky. Na stromoch prebieha bezpecnostné, zdravotné ako aj presvetlovacie orezdvanie.
V neposlednom rade ide o orezdvanie drevin, ktoré brania vo vyhl'ade v krizovatkach, pripadne
zakryvaju dopravné znacenie €1 verejné osvetlenie.

Pracovnici strediska tizko spolupracuji s pracovnikmi oddelenia Zivotného prostredia pri
kontrole a hodnoteni stavu drevin a zucastiiuju sa na pravidelnych obhliadkach v teréne. EKO
— podnik VPS zabezpecuje aj pasportizdciu — zameranie a zdokumentovanie skuto¢ného stavu
zelene a vyjadruje sa ku rozkopavkam verejnej zelene. Pracovnik Strediska udrzby zelene
odsthlasuje odovzdanie rozkopavky. V pripade nesiladu so zdkonom, nariadenim alebo
schvdlenym pldnom nahlasuje neZiaduci stav prisluSnym organom. Na zdklade rozhodnuti
o ndhradnej vysadbe sa pravidelne uskuto¢niuje vysadba novych drevin.

V letnom obdobi sa zabezpecuje odstranovanie neZiaducej vegetacie z krajnic komunik4cii, na
¢o EKO — podnik VPS pouziva aj zariadenie, ktorym je mozné nezelany porast z okrajov ciest
zlikvidovat’ Setrnou metédou bez pouzitia chemickych pripravkov, ato postrekom hortcou
vodou. Intenzivne kosenie pokracuje az do novembra, zaroven sa zabezpecuje odprativanie
listia a Cistenie komunikdcii. Pocas zimnej udrzby sa zabezpeCuje odpratdvanie snehu
a udrziavanie peSich komunikécii posypom inertnym materidlom v pochddznom stave tak, aby
sa zabrdnilo ohrozeniu zdravia obyvatelov.

Od roku 2018 na zdklade zmeny legislativy pribudla do p6sobnosti EKO — podniku VPS zimna
udrzba chodnikov, ¢o zahfiialo aj v priebehu roka 2023 ru¢né odhfnanie snehu, odhfianie snehu
sneznymi frézami a zametackami, odstraniovanie 'adu Skrabkami, posyp peSich komunikéacii
ekosolou a zeolitom, odhfhanie snehu na verejnych priestranstvich sypatom s pluhom
MULTICAR. Uvedené ¢innosti zabezpecovali pracovnici Strediska tidrzby zelene v si¢innosti
so strediskom Detské ihrisk4.

Na zabezpecCenie uvedenych aktivit boli napldnované vydavky na mzdové a odvodové
povinnosti, ndkup potrebnej techniky, na opravy a udrZiavanie majetku vyuZivaného na
uvedené prace, ndkup PHM, bezZného materidlu, vysadbového materidlu, nakup pracovnych
odevov, obuvi a ochrannych pracovnych prostriedkov, ako aj na zabezpecenie externych
sluzieb potrebnych pre zabezpecenie kvalitnej starostlivosti o verejni zelen na izemi Nového
Mesta.
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Struktira vydavkov Spréva a udrZzba verejnej zelene
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % cCerpania
610 Mzdy, platy 432 546,00 593 576,71 137,23%
620 Poistné 197 619,00 208 763,17 105,64%
631 Cestovné 629,00 415,07 65,99%
632 Energia, voda, komunikdcie 16 981,00 13 029,43 76,73%
633 Material 57 751,00 44 501,96 77,06%
634 Dopravné 3726,00 4 199,92 112,72%
635 Rutinnd a Standardnd drZzba 9 570,00 5 860,12 61,23%
636 Ndjomné 170,00 36,00 21,18%
637 Sluzby ostatné 86 266,30 104 071,78 120,64%
640 Bezné transfery 6 163,00 6214,14 100,83%
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 811 421,30 980 668,30 120,86 %
Stredisko 03 Mestska trZnica: Sprava trhovisk
Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 1223 297,52 1214 633,50 99,29
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 10 056,22 0,00
Spolu 1223 297,52 1224 689,72 100,11

EKO — podnik VPS m4 vo svojej pdsobnosti komplexni spravu a tidrzbu TrZnice na Sancovej
ulici v Bratislave. V ramci toho poskytoval jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom,
zabezpeCoval dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizdciu, deratizdciu a
dezinsekciu, straznu sluzbu, ako aj ostatné sluzby.

Pre spestrenie Zivota obyvatelov a ndvStevnikov Bratislavy sa v budove Trznice celorocne
uskuto¢iiuju aj rézne kultdrne podujatia. Vianocné obdobie byva spestrené akciami za pouZitia
hudobnej produkcie, ktord ma za udlohu podporit navstevnost v objekte TrZnice atym
samozrejme podporovat’ predaj u nasich najomnikov, predajcov.

V roku 2023 EKO - podnik VPS dodavatel'skym spdsobom zabezpecil reviziu elektronického
zabezpecovacieho systému, servis 8 ks vytahov, reviziu priemyselnej brany, predsezénny
servis klimatizaéného zariadenia, realizovalo sa odsatie a vy¢istenie odlu¢ovaca tukov. Dalej
bola zabezpecena revizia bleskozvodov, kontrola spojov a dedénov, servis frekvenéného menica,
kanaliza¢nej Sachty, revizia priemyselnej brany, deratizdcia objektu, analyzy odpadovych vod,

revizia detektora plynu a podobne.
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V roku 2023 pretrvdvali dopady z predchéddzajicich rokov z dévodu ochorenia Covid- 19,
pretrvdvala zniZend platobnd disciplina, v horSom pripade nastdvalo ukoncenie zmliv
ndjomnikov TrZnice. Vyrazny dopad na ndgjomnikov Trznice mali vysoké ceny energii a tepla,
ktoré sa im premietali do ngjomného a sluZzieb.

Na zabezpecenie ¢innosti TrZnice boli v rozpo€te zapracované predpokladané vydavky na mzdy
a odvody zamestnancov, vydavky na elektrickd energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuyv,
vydavky na beznu tdrZzbu, revizie a opravy zariadenia, na deratiziciu a dezinfekciu, vydavky
na materidl a podobne. Financné vydavky predstavuji kaucie vratené ndjjomnikom po skonceni

dovodu ich zadrziavania.

Struktiira vydavkov Sprava trhovisk
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % Cerpania
610 Mzdy, platy 355 938,00 397 615,39 111,71%
620 Poistné 135 529,00 133 515,65 98,51%
631 Cestovné 181,00 141,15 77,98%
632 Energia, voda, komunikdcie 658 653,52 594 157,86 90,21%
633 Material 12 096,00 12 302,08 101,70%
634 Dopravné 102,00 0,00 0,00%
635 Rutinna a Standardna udrzba 9 369,00 6 555,25 69,97%
636 Ndjomné 515,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 42 568,00 69 068,49 162,25%
640 Bezné transfery 8 346,00 1277,63 15,31%
Finan¢né vydavky 0,00 10 056,22 0,00%
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 1223 297,52 1224 689,72 100,11 %
Stredisko 04: VSeobecna sprava EKO - podniku VPS
Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 581 322,00 532 177,51 91,55
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 581 322,00 532 177,51 91,55

Stredisko Sprava Halasova zabezpecovalo v roku 2023 administrativnu spravu celého EKO -
podniku VPS, zabezpecovalo jeho komplexny chod a koordinovalo pracu jednotlivych stredisk.
Za tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, na Skolenia, nakup
kancelarskych a Cistiacich potrieb, energii, danové a pravne poradenstvo a podobne.
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Struktira vydavkov Vseobecna sprava EKO - podniku VPS
rozpocet 2023 cerpanie 2023 % cCerpania

610 Mzdy, platy 257 492,00 288 527,81 112,05%
620 Poistné 192 060,00 114 639,78 59,69%
631 Cestovné 200,00 28,10 14,05%
632 Energia, voda, komunikdcie 12 239,00 9614,44 78,56%
633 Material 15 736,00 8 248,45 52,42%
634 Dopravné 1,00 0,00 0,00%
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 3 931,00 1 268,10 32,26%
636 Najomné 649,00 635,88 97,98%
637 Sluzby ostatné 90 555,00 98 242,62 108,49%
640 BeZné transfery 8 459,00 10 972,33 129,71%
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,08%
Celkom: 581 322,00 532 177,51 91,55%

Stredisko 05 Martin:

Sprava a udrzba ostat. zver.obec.zar. -Martin

Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5521,00 4 948,57 89,63
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 521,00 4 948,57 89,63

V ramci tohto strediska zabezpeCoval EKO — podnik VPS nevyhnutnd ddrzbu a Ccistotu
Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte bola zahrnutd mzda a odvody do fondov spravcu
objektu, ktoré vroku 2023 neboli Cerpané, z dovodu toho, Ze so sprdvcom objektu bol
rozviazany pracovny pomer. V roku 2023 nebol objekt vyuzivany pracovnikmi EKO —podniku
VPS z dovodu jeho zlého technického stavu.

Struktira vydavkov Sprava a udrzba ostat. zver.obec.zar.
rozpocet 2023 cerpanie 2023 % cCerpania

610 Mzdy, platy 145,00 0,00 0,00%
620 Poistné 192,00 0,00 0,00%
632 Energia, voda, komunikacie 2 523,00 3 658,61 145,01%
633 Material 312,00 0,00 0,00%
635 Rutinna a Standardna udrzba 197,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 2 152,00 1 289,96 59,94%
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 5 521,00 4 948,57 89,63 %
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Stredisko 06 Doprava: Doprava a udrzba miestnych komunikacii

Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 066 149,00 894 523,27 83,90
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 066 149,00 894 523,27 83,90

Vecné plnenie hlavnych uloh Stredisk Doprava addrzba miestnych komunikacii a Odvoz
komunélneho odpadu vychddzalo z vykonov smerujicich k ochrane Zivotného prostredia
a udrzbe komunikacii v Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto. Vykony boli koordinované
ramcovymi planmi Operacny pldn letného a jesenného Cistenia komunikdcii, Operacny plan
zimnej Udrzby miestnych komunikicii, Plan zabezpecCenia kultdrnych, Sportovych a
spolocenskych akcii na Kuchajde, Odvoz objemného odpadu, pristavovanie vel’koobjemovych
kontajnerov pre ,,Jarné a jesenné upratovanie”, atd’..

V roku 2023 boli v rdmci Strediska Doprava a ddrzba miestnych komunikdacii zabezpecené
nasledujice vykony:

Strojné a rucné Cistenie komunikdcii sa vykondvalo pocas roka podla zdvaznosti
znecistenia komunikécie, v pripadoch, kde sa vozidld nedostali, boli krajnice
komunik4cii Cistené ru¢ne v spoluprici so strediskom udrzby zelene a strediskom DI
podrla potreby.

Strojné Cistenia okolia TrZnice a parkoviska - pravidelne 1x tyzdenne.

Strojné polievanie verejnej zelene, detskych pieskovisk, mobilnych nidob, novej
vysadby zelene a stromov a plnenie fontiny na Racianskom myte. Pieskoviska boli
polievané od aprila do oktdbra podla pldnu a poZiadaviek strediska DI a aredlu
Kuchajda.

Vymena piesku na detskych ihriskach (na poziadanie strediska DI).

Préce s ploSinou pre stredisko Zelen na uskuto¢nenie orezov a vyrub drevin, drvenie a
odvoz kondrov, vyvoz kontajnerov s bio odpadom do Kompostarne.

Opravy vytlkov na cestich spravovanych mestskou ¢astou Nové Mesto.

Strojové a rucné Cistenie kanaliza¢nych vpusti.

Opravy a tvorba nového vodorovného dopravného znatenia v MC B-NM pre potrebu
parkovace;j politiky.

Opravy dopravného vodorovného znaéenia v MC BA-NM.

V letnych mesiacoch strojné skrdpanie komunikdcii pri vysokych teplotich
a prasnosti.

Prace pocas letnej sezény na Kuchajde — stredisko sa znacnou mierou podiel’alo na
pracach suvisiacich s prevadzkovanim Kuchajdy - pristavovanie a odvoz kontajnerov,
vyberanie septikov, strojné Cistenie chodnikov a okolia, vymena piesku na detskych
ithriskéch, polievanie zelene.

Zimnd Gdrzba komunikécii (ZUK) bola zabezpetovand na zaklade operaénych pldnov
riaditel'a podniku a riadila sa vypracovanym planom pre zimné obdobie 2022/2023 a
2023/2024. Osobitny doraz bol venovany priprave technického stavu vozidiel a
mechanizmov vo vlastnej opravarenskej dielni.
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ZUK bola zabezpecCovand v lokalitich 1. Kramare, II. Koliba, Jaskovy rad, Ahoj, kde su
prevazne strmé a izke komunikdcie, d’alej lokalita III. Teplick4, Biely kriz, Sibirska a okolie,
IV. Sancov4, Vajnorska a okolie, V. Ludova stvrt’, ZatiSie, Mierova kolonia. Prednostne sa
vykondval posyp a pluhovanie lokality Koliba, Kramdre a pre trasu autobusovej linky ¢. 44.
Velkym problémom su ulice Krahul¢ia, Cesta na Kamzik, Magurskd, Pod Klepacom, kde na
dané ulice permanentne vytekd voda z prilahlych pozemkov a zamfza na vozovke.

K ZUK sa vztahuje pristavenie niddob na posyp na solné hniezda a rozvoz soli vo vreciach pre
organizicie, denné centrd a $kolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava— Nové
Mesto. V roku 2023 vyuzival EKO — podnik VPS na posyp v rdmci zimnej udrzby chlorid
sodny a chlorid hore¢naty. Chlorid sodny - technickd posypova sol, ktord zabezpecuje
likvidaciu snehu, 'adu, pouziva sa prednostne na cestné komunikdcie II. a III. triedy v sprave
EKO - podniku VPS. Jeho pouZitie je vhodné do teploty -9° C. Vyhodou je cena, nevyhodou
ekologicky dopad na Zivotné prostredie. Chlorid hore¢naty — Solmag - zabezpecuje likvidaciu
snehu, l'adu, pouZiva sa prednostne na chodniky a ostatné verejné plochy v sprive EKO —
podniku VPS. Je pouzite'ny do teploty -34° C. Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné
prostredie, nevyhodou cena.

Od roku 2017 bol doplneny novy druh posypu zeolit. Zeolit je minerdl, ktory zabezpecuje
protiSmykovost’ pri pouZziti posypom na sneh a 'ad. PouZiva sa na chodniky a ostatné verejné
plochy v sprdve EKO — podniku VPS. Zeolit je pouZitelny bez obmedzenia teploty. Jeho
vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, ako aj cena a jeho druhotné vyuzitie ako
pddny doplnok. Nevyhodou je, Ze neroztdpa sneh, resp. l'ad.

Z dovodu platnosti novej legislativy, ekologického spravania sa, finan¢nej tspory a mozZnosti
,druhotného vyuzitia®“ materidlu EKO — podnik VPS od roku 2017 ako posyp vyuZival aj zmes
zeolit + chlorid hore¢naty v pomere 50/50, 70/30 a 30/70 v zévislosti od aktudlnej potreby.
Uvedend zmes je protiSmykova pri pouziti posypu na sneh a l'ad a prispieva k ich likviddcii.
Bude sa pouZivat’ na chodniky a ostatné verejné plochy v sprive EKO - podniku VPS.
Vyhodou je ekologicky dopad na zZivotné prostredie, cenova uUspora, ako aj druhotné vyuzitie
ako doplnok vyzivy do pddy. Posyp uvedenou zmesou pdsobi aj ako prevencia pri
nepriaznivom zimnom pocasi.

Pocas celého roku sa vykondvala udrzba a servis na vSetkych vozidlach potrebny pre ich
prevadzkovy chod. To zahfila aj pravidelné vymeny prevadzkovych kvapalin, filtrov a
premazdvanie namdahanych casti. Treba podotknit’, Ze vozidla st pouzivané denne aj v tazkych
terénoch, takZe ich servisny interval a opotrebenie je niekol’kondsobné oproti beznej prevadzke.
Na odstrdnenie zdvaznejSich poruch a na diagnostiku boli vyuzivané sluzby autorizovanych
servisov. Vsetky vozidld presli povinnou technickou a emisnou kontrolou a zamestnanci
absolvovali povinné Skolenia podl'a zdkona, ktoré vyZzaduje ich konkrétna profesia.

V programe Odvoz komunalneho odpadu EKO - podnik VPS v roku 2023 zabezpefoval najma:
* Vyber zo septikov z aredlu Kuchajda a zo Strediska Lanovd draha, Cistenie lapacov
tukov v TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na Stredisku Lanova drdha na
Zeleznej studnicke a podla potreby na Ziadost vedicich stredisk.
* Vyberanie malych smetnych nddob a zber vriec pre stredisko DI 3x tyZdenne, vyberanie
kosSov na psie exkrementy a dokladanie sackov 3x tyZdenne.

e Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na urCené miesta v
lokalitich MC B-NM.
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* Naklddka odpadu Smykovym nakladacom a denné Cistenie kontajnerovych stojisk a
okolia v aredli strediska dopravy.
* Pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na sklddku pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie‘‘ na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z domécnosti, podl'a
planu MZ MC B-NM. Tito sluZba sa vykondvala pod dohladom zamestnanca EKO —

podniku VPS.

Na Ziadost’ a prikazy z MC B-NM EKO — podnik VPS zabezpecoval:
* Pristavovanie kontajnerov na Ziadost’ starostu a poslancov pre obyvatelov a pre
organizicie, denné centrd a Skolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava —

Nové Mesto.

* Pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidaciu papierového odpadu a

vyradeného materidlu z budovy MU B-NM.

* Na zdklade Ziadosti oddelenia Zivotného prostredia boli likvidované nelegélne skladky,
taktieZ sa stredisko podiel’alo na brigddach, ktoré organizovala MC B-NM v spoluprici
s ob&anmi, organizaciami a ZS s MS. Na tychto akcidch sa zabezpeovalo pristavovanie
a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov, zapoZi¢anie ndradia a materidlu na likvidaciu
odpadu (vrecia, rukavice).
* Velkoobjemové kontajnery s odpadom boli vyvdZzané podl’a druhu odpadu na skladku
FCC prevadzka Zohor a do spalovne OLO Bratislava, EBA s.r.0. - prevddzka Bratislava

a Pezinok - likvidécia biologického odpadu.

Struktira vydavkov Doprava a tdrzba miestnych komunikécii
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % cCerpania
610 Mzdy, platy 370 183,00 452 627,65 122,27%
620 Poistné 196 194,00 163 510,80 83,34%
631 Cestovné 84,00 0,00 0,00%
632 Energia, voda, komunikacie 23 203,00 18 228,48 0,00%
633 Material 67 226,00 32192,79 47,89%
634 Dopravné 172 649,00 119 408,07 69,16%
635 Rutinnd a Standardna udrzba 13 803,00 3592,90 26,03%
636 Najomné 35 713,00 29 664,19 83,06%
637 Sluzby ostatné 179 512,00 69 779,11 38,87%
640 Bezné transfery 7 582,00 5519,28 72,79%
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 1 066 149,00 894 523,27 83,90 %
Stredisko 07 LD: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 334 670,00 369 461,80 121,40
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 334 670,00 369 461,80 110,40
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V ramci strediska Prevadzka Lanovej drahy Kamzik EKO — podnik VPS zabezpecoval beznd
udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’ sedackovej lanovej drahy. Stredisko mé za tlohu
zabezpecit’ rekreacnd prepravu obCanov a navstevnikov Bratislavy zo Zeleznej studni¢ky na

Kamzik (Kolibu), pripadne spit’.

V rozpocte boli planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za
odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, vnitorné vybavenie, povinné revizie a udrzbu
zariadeni, Skolenia na préace vo vyskach, Skolenia pracovnikov lanovych drah. V priebehu roku
2023 boli realizované rdozne opravy a revizie, ako napriklad oprava a sprevddzkovanie
kanaliz4cie, oprava podhladu na hornej stanici lanovej drdhy, boli realizované revizie hasiacich
pristrojov a hydrantov, deratizicia a iné.

Struktira vydavkov Prevddzka Lanovej drdhy Kamzik
rozpocet 2023 cerpanie 2023 % Cerpania
610 Mzdy, platy 171 269,00 208 596,42 121,79%
620 Poistné 88 441,00 79 936,73 90,38%
631 Cestovné 166,00 24,60 14,82%
632 Energia, voda, komunikdcie 23 656,00 23 658,51 100,01%
633 Material 13 855,00 9 735,55 70,27%
634 Dopravné 1 049,00 776,13 73,99%
635 Rutinna a Standardna udrzba 6 797,00 11 992,13 176,43%
636 Najomné 100,00 293,40 293,40%
637 Sluzby ostatné 27 885,00 31 689,87 113,77%
640 Bezné transfery 1 452,00 2 758,46 189,98%
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 334 670,00 369 461,80 110,40 %
Stredisko 08 VHZ: Sprava a idrzba VHZ
Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 85 894,00 67 575,77 78,67
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 85 894,00 67 575,77 78,67

V ramci Strediska Sprdva a udrzba VHZ organizdcia zabezpeCovala beZznu udrzbu,
prevadzkyschopnost’ a Cistotu, ale aj drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na
Kuchajde. Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli v rozpocte planované vydavky na mzdy a
odvody, vodu, materidl na udrzbu a ndkup Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Cistoty

zariadeni.
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Struktira vydavkov Sprava a idrzba VHZ
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % Cerpania
610 Mzdy, platy 49 396,00 40 153,69 81,29%
620 Poistné 27 285,00 14 130,35 51,79%
632 Energia, voda, komunikacie 3 543,00 6 368,31 179,71%
633 Material 1 573,00 3 307,07 210,24%
635 Rutinna a Standardna udrzba 271,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 3396,00 3279,30 96,56%
640 Bezné transfery 430,00 337,05 78,38%
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 85 894,00 67 575,77 78,67 %
Stredisko 09 Dielina: Udriba dielita Halasova
Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 261 676,00 287 474,80 109,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 261 676,00 287 474,80 109,86

Utvar 1ddrzby poskytoval dielenské sluzby v odboroch zdmocnictvo, maliarstvo,
vodoinstalatérstvo, stolarstvo a autoopravarenstvo. V radmci Mestskej ¢asti B-NM vykonavali
pracovnici dielne drobné opravy a ndtery detskych ihrisk, preliezok, laviciek, lezadiel,
odpadovych koSov a hracich prvkov, opravy zariadeni detskych ihrisk a prirodného kupaliska
Kuchajda vo vlastnej rézii, opravu zamkov a dveri, kontrolu a opravu viano¢ného osvetlenia,
montdz a demontdz viano¢nych 0zddb a osvetlenia.

V roku 2023 pracovnici zabezpecovali prevddzkovanie fontdny na Racianskom myte.
Zaciatkom zimy bolo zabezpefené jej zazimovanie. Pracovnici tiez zabezpeCovali udrzbu
drevenych verejnych kniZnic, ktoré boli v minulosti svojpomocne vyrobené a osadené.
Vykondvali buracie price na odstrdneni bufetu ,,Koliesko* v parku na Racianskom myte.
Pracovali na osadeni kanaliza¢nej, vodovodnej a elektrickej pripojky do nového kontajnera
a uprave terénu v jeho okoli.

Za tymto tcelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia,

nakup PHM, materidlu, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, néstrojov a
podobne.

89/193



Struktira vydavkov Udrzba dieliia HalaSova
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % Cerpania

610 Mzdy, platy 152 137,00 184 189,54 121,07%
620 Poistné 65 670,00 65 811,31 100,22%
631 Cestovné 100,00 96,10 96,10%
632 Energia, voda, komunikdcie 9 810,00 8 981,77 91,56%
633 Materidl 12 627,00 6 721,73 53,23%
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 1 095,00 198,35 18,11%
637 Sluzby ostatné 14 520,00 17 321,74 119,30%
640 BeZné transfery 5717,00 4 154,26 72,67%
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 261 676,00 287 474,80 109,86 %

Stredisko 10 Kuchajda

Sprava a udrzba arealu Kuchajda

Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 130 406,00 171 981,54 131,88
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 130 406,00 171 981,54 131,88

Sportovo-rekreaény aredl Kuchajda je verejnosti pristupny celoroéne. V aredli boli planované
v roku 2023 ro6zne kultdrne a Sportové akcie, ktoré aj v minulosti zabezpefovali pracovnici
MU B-NM.

V letnom obdobi sa vykondvali ddrzbarske prace na jednotlivych zariadeniach v priestoroch
aredlu Kuchajda, udrziavala sa jeho Cistota, podla potreby boli kosené travniky, Cistené
chodniky a spevnené plochy, Cistilo sa okolie od naplavenin. Vymenila sa plachta na amfiteatri.

Okrem toho EKO - podnik VPS celorocne poskytoval plochy na prendjom predovSetkym za
ucelom prevadzkovania bufetov a reStaurécii a v rdmci toho zabezpecoval ndjomcom dodavky
energii a vody. V ramci skvalitnenia poskytovanych sluzieb a za ucelom zvySenia navStevnosti
aredlu v letnom obdobi organizicia poskytovala ndvsStevnikom za poplatok poZiCiavanie
Sportovych potrieb.

Pracovnici EKO — podniku VPS zabezpecili v aredli Kuchajda osadenie prevadzkovych
poriadkov, informacnych a zdkazovych tabul’, osadenie novych odpadovych koSov a laviciek,
maliarske, Stukatérske prace, zavlazovanie travnika, idrzbu stolnotenisovych stolov, doplnenie,
prehrabavanie a Cistenie doskoCisk, volejbalovych ihrisk a telocviéni v prirode, vysdvanie
ohorkov, odstranovanie labutich exkrementov a naplavenin, udrZzbu petangovych a
volejbalovych ihrisk. V roku 2023 boli udrziavané kniZnice v prirode, ktoré vyrobili pracovnici
EKO - podniku VPS a ktoré prispeli k zvySeniu kultirneho povedomia ob¢anov. V zimnom
obdobi bol zabezpeCeny rozvoz posypového materidlu a ddrzba chodnikov a verejnych
priestranstiev.
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V ramci rozpoctu na rok 2023 boli pldnované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov
zabezpecujucich chod aredlu, ndkup materidlu na rézne drobné opravy a natery, vydavky na
zabezpecenie energii a podobne. V letnom obdobi bola zabezpecend vodna a zdchranna sluzba
Spolkom ochrancov vody Octopus.

Struktira vydavkov Sprava a udrZba aredlu Kuchajda
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % Cerpania
610 Mzdy, platy 54 059,00 75 277,20 139,25%
620 Poistné 26 445,00 25 295,19 95,65%
632 Energia, voda, komunikacie 9 757,00 32 899,11 337,18%
633 Material 9 961,00 6 383,26 64,08%
634 Dopravné 1 603,00 1 164,06 72,62%
ng;;;mnna a Standardnd 2 631,00 269500  102.43%
636 Ndjomné 50,00 36,00 72,00%
637 Sluzby ostatné 23 800,00 27 810,73 116,85%
640 Bezné transfery 2 100,00 420,99 20,05%
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00%
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Celkom: 130 406,00 171 981,54 131,88 %
Podnikatel’ska ¢innost’
Rozpocet:
rok Rozpocet 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 64 000,00 18 298,24 28,59
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 64 000,00 18 298,24 28,59

Aby EKO - podnik VPS vyuzil svoje volné kapacity, pontka poskytovanie sluzieb aj nad
ramec svojej hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie
krov, orez a vyrub stromov, Uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie okrasnych
ploch, polievanie vegetacie), odvoz alikvididcia organického 1 zmieSaného odpadu
velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie,
odpratavanie snehu. Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu tradu B-NM, ako aj sikromnym
osobam a firmdam v Mestskej Casti Bratislava—Nové Mesto nad ramec svojich povinnosti, ktoré
je povinny zabezpecovat’ podla zriad'ovacej listiny ako prispevkovd organizicia zriadend
Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava- Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skoldm,
jednotlivcom a firmdm mimo tzemia Nového Mesta.

V rdmci podnikatel'skej ¢innosti neboli realizované Ziadne obstarania dlhodobého majetku,
teda neboli realizované Ziadne kapitalové vydavky v priebehu roka 2023.

91/193



Struktira vydavkov Podnikanie
rozpocet 2023 Cerpanie 2023 % cCerpania

610 Mzdy, platy 7 500,00 3260,79 43,48%
620 Poistné 2 500,00 831,00 33,27%
632 Energia, voda, komunikdcie 8 000,00 0,00 0,00%
633 Material 36 000,00 3 869,64 10,75%
634 Dopravné 3 000,00 2 423,53 80,78%
635 Rutinna a Standardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 7 000,00 7 912,52 113,36%
Celkom: 64 000,00 18 298,24 28,59 %

Kapitalové vydavky

V rdmci kapitdlovych vydavkov prebehla v roku 2023 Rekonstrukcia bufetu na Racianskom
myte. Schvdleny rozpocet bol vo vyske 55 000 Eur, skutocné Cerpanie bolo vo vyske 54 771,28
Eur.

Zvereny majetok

V roku 2023 neboli zverovacimi protokolmi do spravy EKO — podniku VPS zverené detské
ihriskd, ani iny majetok.
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Podprogram 6.3: Sprava bytov a nebytovych priestorov

Zamer podprogramu: Efektivna sprava bytov a nebytovych priestorov, ktoré si majetkom
MC B-NM alebo jej boli zverené do spravy.

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 946 971,12 867 256,44 91,58
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 946 971,12 867 256,44 91,58
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prehl'adna a aktudlna evidencia | Pocet bytov 220 230
bytovych a nebytovych
priestorov vo vlastnictve MC B-
NM, ich spréva, oprava a Udrzba nebytovych priestorov 180 Pravidelna udrzba NP
Udrzba.

Komentar: Finan¢né prostriedky budid pouZité najmid na komplexné zabezpecenie prevadzky,
udrzbu a opravu spravovanych objektov (na opravu toaliet, strechy a elektroinStaldcie v
administrativnej budove na Hélkovej ulici, opravu a ddrzbu DK Vernost, malovanie, opravu
okien, vyregulovanie kiirenia a opravu strechy na Konskej Zeleznici, sandcie plesni, mal'ovanie a
udrzba bytov na Bojnickej ulici, idrzbu zelene, jazierka a v§eobecnu tidrzbu v parku Jama), revizie
dymovodov, kotlov, hydrantov, elektroinstaldcie, plynoinstaldcie, bleskozvodov, vytahov a
ostatné sluzby (prevddzkovanie &erpacich zariadeni, zdsahy havarijnej sluzby). Dalej budu
finan¢né prostriedky pouzité na energie, vodné, sto€né, internet, telekomunikacné sluzby,
interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia a na ich udrzbu, strdZnu sluzbu,
energeticky audit, poistenie, poplatok za odvoz komunélneho odpadu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[6.3 | BeZzné vydavky | 946 971,12 Eur | 867 256,44 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky boli pouZité na energie, vodné a sto¢né,
telekomunikacné sluzby, tdrzbu zariadeni a budov, (JAMA - oprava kamerového systému,
udrzba jazierka a zelene, oprava verejného osvetlenia parku, oprava zavlahového systému
apod.), bytov na Bojnickej (oprava elektroinStalacie v bytoch, vymena bojlerov, vymena
osvetlenia v spolo¢nych priestoroch, oprava dazd'ovych zvodov po poistnej udalosti, oprava
sprchovych kutov v bytoch, rieSenie havarijnej situdcie splaSkovej kanalizdcie, komplexna
oprava 2 bytov apod.), denné centrd — malovanie priestorov Vajnorskd, oprava systému
vykurovania Racianska, Nobelova, Sibirska, opravy bytov Racianska 91, Odborérska 4,
Kutuzovova, Pionierska 1/A, BartoSkova, Sibirska, budova Hélkova - oprava zatekajicej
strechy, vymena schodiskovych okien, oprava toaliet na 1. poschodi, budova prvej konskej
Zeleznice — oprava stupaciek TUV, zabezpe&enie prevadzky kotolni, pravidelny servis vytahov,
kontrola HP ahydrantov, odborné prehliadky a odborné skusky elektrickych zariadeni
a spotrebi¢ov, jarnd ajesennd deratizdcia, poistenie majetku, prispevky do fondu oprav
spravcovskym spolocnostiam, strdZzna sluzba, odvoz komunélneho odpadu a podobne.
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Zabezpecend bola prevadzka a idrzba spravovanych objektov:
* 230 ngjomnych bytov, vratane bytovych domov Bojnicka 19 — 25 a Pionierska 1/A,
e budova a dielne Halkova 11,
* budova Prvej konskej Zeleznice Krizna 33,
* detské jasle Robotnicka 11,
* denné centré pre seniorov Chemicka 1, Jeséniova 49, Stromové 18, Racianska 89, Sibirska
37, §port0vé 1, Vajnorska 51, Nobelova 30,
e Komunitné centrum Ovruéska 5,
* objekty na Makovického, Vihorlatskej, Gerdos §port0vé 3-5, SD Vernost’ Nobelova 30,
* nebytové priestory na Teplickej a Racianskej,
* Sportové ihrisko na Pionierskej,
«  Skolak klub na Riazanskej,
* volnocasovy aredl park JAMA,
*  CO kryty v spolupréci s referentom krizového riadenia,
* parkovacie rampy — Jundcka, Halkova a KriZna.
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Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Strukturalne fondy

Realizicia projektov. PredloZenie novych Ziadosti o nendvratny

finan¢ny prispevok.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 185 000,00 5 840,02 3,16
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 185 000,00 5 840,02 3,16
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizicia projektov.

Pocet zrealizovanych projektov

14

8

PredloZenie Ziadosti o nendvratny

Pocet Ziadosti o NFP

3

finan¢ny prispevok v ramci
programov EU a d’alSich
grantovych vyziev.

Komentar: IROP - V roku 2023 prebieha realizacia 3 projektov z IROP. Ide o jednu materskui
$kolu - Novostavba MS Teplick4, ktord sa stavia. MS Vihorlatskd a Detské Jasle Vihorlatska
sa budd realizovat’ po ukond&eni verejného obstardvania. Projekty Rozsirenie kapacit tried ZS
Odborirska &. 2 a Rozsirenie kapacit tried ZS Cadrova prebiehaji a predpokladdme, Ze budi
dokoncené a postavené do 31.12.2023. Protihlukové stena Odborarska ul. bude zrealizovana do
10/2023. VSetky projekty su schvalené a podpisané Zmluvy o poskytnuti NFP.

MS Sufiavcova - rozgirenie kapacit - projekt schvéleny, bude sa realizovat’ do 31.12.2023.
Revitalizdcia vnitrobloku - Mierovd kolénia - projekt schvéleny, bude sa realizovat do
31.12.2023.

Regenerdcia vnutrobloku - LCudové ndmestie - projekt schvaleny, bude sa realizovat do
31.12.2023.

Centrum vcasnej intervencie - projekt na odbornom hodnoteni, bude sa realizovat do
31.12.2023.

V IROP v rdmci MK SR mame 3 projekty, ktoré sa budu realizovat’ v roku 2023. Jeden projekt
je schvdleny "ZlepSenie trovne technického vybavenia KniZznice B-NM Pionierska 12", jeden
projekt je na administrativnej kontrole "ZlepSenie urovne technického vybavenia Domu kultiry
Kramare B-NM" a jeden projekt je na administrativnej kontrole "ZlepSenie trovne technického
vybavenia Strediska kultiry Vajnorskd B-NM".

OP KZP - V Opera¢nom programe Kvalita Zivotného prostredia je jeden projekt s ndzvom
Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozadrznych opatreni, ktory bude

zrealizovany do 11/2023. Projekt je schvaleny a je podpisand Zmluva o poskytnuti NFP.

Interreg SK-AT - V roku 2023 bude podany projekt e-TOM (Education for tomorrow) z
programu cezhrani¢nej spolupréce.
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Podanie ZoNFP - V roku 2023 budd vypracované 2 Ziadosti o NFP. Termin a objem budd
zavisiet’ od vyhlasenia vyziev riadiacich organov MIRRI SR. Bude podany projekt z planu
obnovy: Rozsirenie ZS Jeséniova (nadstavba) a RozSirenie MS Jeséniova (nadstavba).

v Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 6.5 | Bezné vydavky | 185 000,00 Eur | 5 840,02 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: V ramci IROP prebehla v roku 2023 realizacia 6 projektov. Ide
o jednu matersku Skolu - Novostavba MS Teplickd s ukonfenim k 31.8.2023 a Regenericia
vnutrobloku Cudové ndmestie, tieZ s ukoncenim projektu k 31.8.2023.

Protihlukovd stena na Odborarskej ulici v aredli zdkladnej $koly ZS s MS Odborirska bola
zrealizovana do konca oktébra 2023. V ramci IROP boli zrealizované aj dva projekty s ndzvom
Rozsirenie kapacit tried ZS Odborarska &. 2 a Rozsirenie kapacit tried ZS Céadrova, ktoré boli
dokoncené k 31.12.2023.

RieSenie migracnych vyziev v Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto bol projekt ukonceny a
zrealizovany ku dnu 14.8.2023.

V IROP v ramci MK SR bol zrealizovany projekt s ndzvom ZlepSenie trovne technického
vybavenia KniZnice B-NM Pionierska 12 s ukon¢enim k 29.9.2023.

V Operacnom programe Kvalita Zivotného prostredia bol projekt s ndizvom Adaptacia parku na
Racianskom myte prostrednictvom vodozadrZznych opatreni zrealizovany do 30.11.2023.

Interreg SK-AT: V roku 2023 bol podany projekt e-TOM SK - AT (Education for tomorrow SK-
AT) z programu cezhrani¢nej spolupréce, ktory bol schvaleny.

Envirofond: Na Envirofond bol podany projekt Detské Jasle Robotnicka - energetické opatrenia -
11.12.2023. Caka sa na vyjadrenie.
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Program 7:

Zamer programu:

Komunikicia, kultara a Sport

Kultirno - spoloGenské aktivity pre obyvatelov MC B-NM,
zachytenie diania Zivota MC B-NM a zabezpecenie informovanosti

ob&anov MC B-NM.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 196 188,96 1123 728,44 93,94
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 196 188,96 1123 728,44 93,94
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
7 Komunikacia, kultdra a Sport 1196 188,96 Eur 1 123 728,44 Eur
7.1 sport 7 000,00 Eur 6 613,44 Eur
7.2 Skolak klub 1 990,00 Eur 1 230,68 Eur
7.3 Stredisko kultary 527 990,00 Eur 504 918,98 Eur
74 KniZnica 544 853,32 Eur 531 249,70 Eur
7.5 Kultdra 66 885,64 Eur 63 475,15 Eur
7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a 47 470,00 Eur 16 240,49 Eur
inzercia
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Podprogram 7.1: Sport

Zamer podprogramu: Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie
Sportovych programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM vsetkych
vekovych kategoérif a ich propagicia.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 000,00 6 613,44 94,48
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 000,00 6 613,44 94,48
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Propagdcia a organizacia Pocet akcii za rok 15 14

Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladez,
dospelych a seniorov
obyvatel'ov MC B-NM.
Spolupraca s lokalnymi
partnermi a Sportovymi klubmi.

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZijui na technické a organiza¢né zabezpecenie Sportovych
akcii pre obyvatelov MC B-NM (grafika a tla¢ plagitov, zdravotnd sluzba, ceny, vSeobecny
materidl, obCerstvenie a pod.).

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 7.1 | Bezné vydavky | 7 000,00 Eur | 6 613,44 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Oddelenie kultiry, Sportu a vol'ného ¢asu ma za dlohu spijat’ a
upeviiovat komunity pomocou Sportovych a kultirnych aktivit, ktoré mdézu Novomestania
vykondvat’ v ich lokalite. Nastavenim vlastnych podujati a spolupridcou so subjektami v nasej
mestskej Casti pontikame rozmanité moznosti pre vSetky socidlne a vekové skupiny v Novom
Meste.

V priebehu roka 2023 sme pripravili pre rodicov s detmi Karneval na lade, ktory mad uz
niekol’koro¢nu tradiciu. Spolupracovali sme s korculiarskou $kolou Jumping Joe. Monitorovali
sme Sportové kluby, zdruZenia, inStiticie a osobnosti, s ktorymi mdze a bude spolupracovat’
mestskd Cast’ pri priprave a organizovani Sportovych aktivit, sit’azi, ale aj festivalov. V spolupraci
so Strediskom kultiry Vajnorskd sme zorganizovali podujatie Preteky lezunov.

V m4ji sme rieSili bezplatné plavanie pre deti prvého stupna so Sport Institute. Po prvykrat sme
zorganizovali 3 dilovy Medzindrodny den deti. V piatok sme urobili sprievod okolo Kuchajdy s
programom. V sobotu bolo pre rodiny s det'mi pripravenych 23 Sportovych a eduka¢nych aktivit v
celom aredli Kuchajdy, za ktoré po ich absolvovani deti ziskali diplomy a medaily. Nedel'a patrila
vyhliadkovej jazde na lanovke. V jini sme podporili aj futbalovy turnaj na Pionierskej ulici, na
ktorom sa zucastnili Sportovci z blizkeho okolia. Spolupracovali sme so Squash centrom
Pionierska.
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Otvorenie festivalu Novomestské kultirne a Sportové leto patrilo detskym sutaziam formou
Sportovych hier, futbalovym turnajom pripraviek do 10 rokov, futbalovym turnajom starych panov,
beachvolejbalovym turnajom, priatelskym futbalovym zépasom NSK 1922 Bratislava s PSC
Pezinok a Olympijskému diiu, ktory bol v spolupréci so Slovenskym olympijskym a Sportovym
vyborom. Festival Novomestského kultirneho a Sportového leta sa odohrdval v troch lokalitich
Nového Mesta, a to na Kuchajde, Zeleznej studnitke a v parku Jama. Novym konceptom boli
pravidelné cvicenia HIIT s Michaelou, ktoré prebiehali kazdy utorok spolu s funkénymi cvi¢eniami
a s Romanom vo §tvrtok v parku Jama. Na Zeleznej studni¢ke si taktieZ po prvykrat mohli
obyvatelia vyskuisat’ Nordic Walking s Annou kazdu stredu. Tradi¢nd J6ga so Zdenom prebiehala
na Kuchajde. Zaver festivalu Kultirneho a Sportového leta sa niesol po Sportovej stranke v znameni
turnajov. Na svoje si prisli futbalisti a volejbalisti, priCom vitazi jednotlivych turnajov boli oceneni
priamo na pédiu amfitedtra priamo od péna starostu Matisa Cupku.

V oktébri prebiehal Mesiac ucty k star§Sim, v ktorom boli do programu zahrnuté dve cvicenia jogy
so Zdenom v Stredisku kultiry Vajnorskd a dve vychadzky Nordic Walking s Annou na Zeleznej
studnicke. Koncept pravidelnych stretnuti si seniori obl'ibili. Vdaka Sportovym aktivitim sme
spojili aj tito socidlnu skupinu obyvatel'ov nasej mestskej Casti.

V novembri sme v rdmci pilotného projektu Novomestskych Skolskych poharov zorganizovali
Decathlon Novomestsky Skolsky pohdr vo futbale s tcast'ou Siestich §kol z nasej mestskej Casti.
Koncept pohérov je vdaka dspesnému priebehu v plane zorganizovat’ vo viacerych Sportovych
odvetviach a tym spdjat’ a tvorit’ identitu aktivnych NovomesStanov uz na zdkladnych Skolach.
Rovnako sme boli aj pri odovzdani cien a diplomov kurzu korcul'ovania a plavania pre zakladné
Skoly z rik poslancov a starostu mestskej &asti Mattga Cupku.

Okrem organizovania vlastnych podujati, oddelenie kultdry, Sportu a voI'ného ¢asu spolupracovalo
so Sportovymi subjektmi, ktoré vykondvajui aktivity priamo v Novom Meste na viacerych
podujatiach. Ciel'om tejto podpory je sietovanie a upevilovanie vztahov s lokdlnymi subjektami.
Spolupracovali sme pri podujati In-line kor¢ul'ovanie s LO Karpaty v Parku Jama, s LyZiarskym
oddielom LOPS pri ich lesnom behu a s Victory cupe vo futbale Ziakov s Oblastnym futbalovym
zvizom Bratislava-mesto. Tieto podujatia sme podporili financne a materidlne v podobe trofeji
alebo poharov, pomocou pri persondlnom zabezpeceni, poskytnutim zdravotnej sluzby, zakipenim
cien a drobného propagacného materidlu. V ramci vydavkov sme hradili umelecké honorére,
prendjom l'adovej plochy, prendjom kanoe a padleboardov, kipu medaili a trofeji, ceny do sitazi
a drobny reprezentacny material.
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Podprogram 7.2: Skolak Klub

Zamer podprogramu: Propagdcia a organizicia Sirokého spektra Sportovych podujati pre deti,
mladez a dospelych obyvatelov MC B-NM.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 990,00 1 230,68 61,84
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 990,00 1230,68 61,84
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Propagacia a organizacia Pocet akcii za rok 11 4

Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladez a
dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na telekomunika¢né poplatky, prevadzkové stroje,
vSeobecny materidl na zabezpeCenie prevadzky klubu, pracovné odevy, vSeobecné sluzby, na
zabezpecenie podujati klubu (turnaje vo futbale, floorbale, stolnom tenise a iné) a na Sportové
potreby, ndradie, ceny za Sportové aktivity a obCerstvenie pre zucastnenych Sportovcov.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[ 7.2 | BeZné vydavky | 1 990,00 Eur | 1 230,68 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoc¢tu: V roku 2023 bolo cerpanie rozpoétu na polozkach:
telekomunikacné sluzby, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl,
pracovny odev aobuv, konkurzy asidtaze avSeobecné sluzby. V rozpocte nie su
zakomponované vydaje na mzdy, energie a udrzbu.

Uskutocnené podujatia v r. 2023: Vel'’kono¢ny turnaj v stolnom tenise, brigdda v aredli s ¢lenmi
Skolak klubu, Narodeniny Skolak klubu - brigada so $§portovanim rodin a Letna liga dospelych
vo florbale. Viac podujati nebolo zorganizovanych vzhladom k procesu vytvarania novej
koncepcie fungovania Skolak klubu.
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Podprogram 7.3: Stredisko kultiry

Zamer podprogramu: Kultirny Zivot obyvatel'ov v mestskej Casti - realizovanie kultirnych
podujati, rozvoj umeleckej tvorby a podpora osvety a celoZivotného
vzdeldvania.

Rozpocet:

rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 527 990,00 504 918,98 95,60

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 527 990,00 504 918,98 95,60

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Kultdrno - spolocenské a Pocet kultirnych akcii 90 127

vzdeldvacie aktivity s cielom

uspokojit’ zdujmy Co najvécSiecho Pocet akcif pre stredné a zdkladné koly 5 57

poctu obyvatelov vsetkych ——

vekovych skupin MC B-NM, akcie | Vzdeldvacie kurzy 14

pre zdkladné a stredné Skoly, Vymenné stretnutia zberatel'ov 16 2

vzdeldvanie a kurzy, vymenné
stretnutia zberatel'ov.

Komentar: Stredisko kultiry Bratislava-Nové Mesto je viactuéelovym zariadenim a rozpoctovou
organizdciou mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto. Poslanim strediska je vyvijat' vSestrannd
kultirnu a osvetovu ¢innost’ v stlade s tradiciami. Stredisko kultiry podporuje rozvoj umelecke;j
tvorby, napomdha realizovat’ zaujmové kultirne aktivity jednotlivych socidlnych, vzdelanostnych i
vekovych vrstiev obyvatel'ov z radov mlddeze, ale aj obanov stredného a dochodkového veku.

V rdmci zabezpecenia vSetkych aktivit Strediska kultiry je potrebné zabezpecit materidlno -
technické podmienky pre jeho fungovanie. Na to st rozpoctované finan¢né prostriedky, ktoré budu
zabezpecované z rozpoctovych poloziek: energie, vodné, stocné, vSeobecné a Specidlne sluzby,
poistné, poplatky, poStové a telekomunikacné sluzby, internet, rutinnd a Standardnd oprava a udrzba,
vSeobecny materidl a interiérové vybavenie. V rozpocte su zahrnuté aj mzdy, odvody a stravovanie
pre pracovnikov organizicie.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[73 | BeZné vydavky | 527 990,00 € | 504 918,98 € |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Financ¢né prostriedky v podprograme Stredisko kultiry boli v roku
2023 Cerpané vo vySke 504 918,98 Eur, Co je Cerpanie 95,6 % z upraveného rozpoctu.
Finan¢né prostriedky ako bezny transfer od zriad’ovatela boli pouZzité na:

610 Mzdy, platy

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 252 000 Eur, upraveny bol na Ciastku 249 800 Eur, ¢erpanie bolo
vo vyske 241 078,35 Eur, ¢o predstavuje ¢erpanie na 96,5 %. Financné prostriedky neboli do¢erpané
z doévodu dlhodobej praceneschopnosti jedného zamestnanca.

620 Poistné a prispevok do poistovni
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 86 000 Eur, upraveny bol na Ciastku 84 215 Eur, Cerpanie bolo vo
vySke 84 062,76 Eur, o predstavuje Cerpanie na 99,8 %.
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631 Cestovné ndhrady
V roku 2023 vydavky na cestovné ndhrady neboli rozpo¢tované ani Cerpané.

632 Energie, voda a komunikdcie

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 57 790 Eur, upraveny bol na ¢iastku 56 665 Eur, Cerpanie bolo vo
vyske 55 885,79 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 98,6 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky
na energie (teplo, elektrickd energia) vo vyske 50 944,38 Eur, vodné, stocné 1 904,77 Eur, poStové
sluzby 49,85 Eur, komunika¢nu infrastruktiru 1 315,20 Eur a telekomunika¢né sluzby 1 671,59 Eur.
Platby za tepelnd energiu boli niZsie oproti preddavkovému kalendéru, z tohto dévodu nebolo
potrebné navysit’ rozpocet.

633 Material

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 11 000 Eur, upraveny bol na ¢iastku 17 908 Eur, ¢erpanie bolo vo
vyske 17 600,82 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 98,3 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky
na interiérové vybavenie vo vyske 274,50 Eur, vypoctovd techniku vo vyske 1793,57 Eur,
telekomunikacnd techniku vo vyske 2 937,50 Eur prevddzkové stroje vo vyske 1 243,66 Eur,
vSeobecny materidl vo vySke 10 793,94 Eur a na reprezentacné vo vyske 557,65 Eur. NavySené
finan¢né prostriedky boli pouZité na nakup pocitaca a doplnenie zvukovej techniky.

634 Dopravné
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 7 150 Eur, upraveny bol na ¢iastku 6 552 Eur, ¢erpanie bolo vo

vyske 5 623,40 Eur ¢o predstavuje Cerpanie 85,8 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
PHM vo vyske 3 626,36 Eur, servis, udrzbu vo vySke 538,24 Eur, poistenie vozidiel vo vyske 1 318
Eur a na karty, znamky, poplatky vo vyske 140,80 Eur.

Stredisko kultiry B-NM vyuzivalo v roku 2023 vozidla, ktoré boli priebezne udrziavané a mali
zabezpecovany servis:
* Vozidlo Dacia Logan bolo uréené ako pohotovostné referentské vozidlo, na prevoz
mensieho mnozZstva tovaru pri ndkupoch, ako aj na rozvoz pracovnikov v sluzbe po 23.
hodine na zdklade kolektivnej zmluvy.

.....

.....

Strediska kultiry Vajnorska.

635 Rutinnd a Standardnd ddrzba

Schvaleny rozpocet bol vo vyske 5 600 Eur, upraveny bol na ¢iastku 3 760 Eur, ¢erpanie bolo vo
vySke 3 514,90 Eur, o predstavuje ¢erpanie 93,5 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
udrzbu prevadzkovych strojov vo vyske 450 Eur, udrzbu budov, priestorov vo vyske 1 160 Eura a na
udrzbu softwaru vo vySke 1 904,90 Eur. Finan¢né prostriedky boli pouZité na beZnud ddrzbu objektu
a ro¢ny poplatok firme Trimel za servis softwaru.

636 Ndjomné za prendjom
V roku 2023 vydavky na ndjom neboli rozpoctované ani Cerpané.

637 Sluzby
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 89 950 Eur, upraveny bol na Ciastku 93 705 Eur, Cerpanie bolo vo

vySke 82 970,62 Eur ¢o predstavuje Cerpanie 88,5 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky
na Skolenie 100 Eur, konkurzy a stitaze (kultirne podujatia) 28 994,33 Eur, propagdiciu, reklamu
3 650,92 Eur, vSeobecné sluzby 21 888,43 Eur, Specidlne sluzby 1 492,65 Eur, poplatky a odvody 3
320,48 Eur, poistenie majetku 1 496,02 Eur, pridel do socidlneho fondu 2 697,64 Eur, dane (miestny
poplatok za komundélny odpad) 1 838,94 Eur a na odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru
17 491,21 Eur.
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Na polozke Kultirne podujatia boli nedocerpané finan¢né prostriedky z dovodu predpokladaného
presunu rozpoctu na polozku Energie, ktory sa neuskutocnil (skutocné Cerpanie bolo nizsie oproti
preddavkovému kalendaru od firmy Termming).

640 Bezné transfery

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 18 500 Eur, upraveny bol na ¢iastku 15 385 Eur, ¢erpanie bolo vo
vyske 14 182,34 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie 92,2 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky
na transfer jednotlivcovi (finan¢ny prispevok na stravné) 12 370,04 Eur a na nemocenské davky
1 812,30 Eur. Nedocerpané financné prostriedky boli z dovodu dlhodobej priceneschopnosti
zamestnanca.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[7.3 | Bezné vydavky | 527 990,00 Eur | 504 918,98 Eur |

Aktivity Strediska kultiry: V mesiaci mdj sa uskutocnila predpremiéra a slavnostna premiéra
divadelného predstavenia ,, IN PERICULO GENS “ novozaloZeného Novomestského divadla. In
Periculo Gens, v slovencine Ohrozeny druh, je unikatne dielo vyuZivajice pohyb ako hlavny zdroj
komunikdcie. Zaoberd sa tematikou ochrany Zivotného prostredia. Ceské divadlo Kalich sa
predstavilo divakom dvomi divadelnymi hrami : ,,Nikdy neni pozdé* a ,, Ani spolu ani bez seba“.
V mesiaci jun sa uskutoc¢nila premiéra konverzacnej divadelnej komédie ,,Let ¢islo 124*. Divadlo
Diva uviedlo komédiu ,,Sen kazdej Zeny*“. V novembiri si Stredisko kultdry pripomenulo zosnulého
Juraja SarvaSa ,,Spomienkovym veCerom venovanym J. Sarvasovi“. V decembri vystipil
v Stredisku kultdry Miroslav Donutil s one man show ,, Na kus reci®.

V ramci koncertnej ¢innosti sa uskuto¢nili koncerty Petra BaZika a Bara music band, koncert Juraja
Hnilicu s kapelou, koncert skupiny Bluegrass TIME s Michalom Kovac¢om, koncert skupiny Blues
Rock Generations. Konzervatérium na Tolstého ulici v Bratislave vystipilo s predstaveniami:
Stretnutie s operetkou, miniopery APOKRYFY Ia APOKKRYFY II a Vecer ansdmblového
spevu. Vo februdri sa konal ,,Swingovy Valentin* — koncert naladeny na viny swingu 20. az 40.
rokov, ktory odohral orchester Fats jazz band, v aprili sa uskutocnila ,,Fiesta Latina de Miguel
Mendez* — tane¢na show s prvkami latinsko-americkej kultiry, v novembri sa konali ,,Swingové
Vianoce s Fats Jazz Band* — tanciareni zloZend zo slovenskych, ¢eskych a americkych vianocnych
piesni z obdobia 20. az 40. rokov. Nadalej sa konali oblibené ,,Caje o piatej*, celkovo sa
v mesiaci janudr aZ december konali dvadsatStyrikrat.

V galérii V21 v Stredisku kultiry sa konali tieto vystavy: , Transformdcia® — vystava sochdra
amaliara Milana Lukéca, ,,Gesto XXL* - vystava abstraktnej mal'by akademického maliara
Jaroslava Novéka, ,,Cherchez La Femme*- kolektivna vystava obrazov Siestich vytvarniciek,
in§pirovand motivom Zeny, ,,Dobrodosli — vystava insitnych obrazov autoriek z Kovacice,
,Rozhranie* — vystava akademického maliara Maridna Komaceka, medzindrodna benefi¢na
vystava Babik Kiwanis a vystava fotografii ,,Premeny Nového Mesta*.

Pre deti sa uskutocnilo sedemndst’ divadelnych predstaveni, v jini sa konala v Stredisku kultdry
premiéra detskej rozpravky ,Klamar Jago®, ktord sa dalej uvadzala vramci letnych
shakespearovskych sldvnosti. V mesiaci jul Stredisko kultiry organizovalo umelecky denny tdbor
pre deti vo veku od 9 do 14 rokov. Tédbor sa kond uz pravidelne, méd pozitivne ohlasy u deti aj
rodiCov. V ramci kultirneho leta sa taktieZ konali akcie ,,Letné ¢itarne* a ,,Zazitkové mal'ovanie
v plenéri‘.
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Vymenné stretnutia zberate'ov minci, medaili, zndmok, elektroniky, atd’. sa nekonali, uskutocnili
sa dve stretnutia Klubu zberatel'ov autogramov.

V roku 2023 pokracovali v Stredisku kultiry kurzy: jégy, pilates, Break Dance, Esperanza Dance,
kurz keramiky a vytvarny kurz, I'udové a historické tance, taneCnd terapia pre pary. V ramci
klubovej ¢innosti sa uskutocnili stretnutia Klubu Patchwork, Klubu priatelov opery, Ateliéru
neprofesiondlnych vytvarnikov a Spolku vcéelarov zapadného Slovenska.

V spolupréci s MU B-NM sa konal v Stredisku kultdry koncert ku Diiu matiek, koncert ku Diiu
ucitel'ov, v mesiaci april sa konal ,,KnihFest*. Dalej sa konali akcie: ,,Hravé Nové Mesto* a ,,BA
hl'add najrychlejSieho leziuna“. SWAP obleCenia sa uskuto¢nil dvakrat. V ramci ,,Mesiaca tdcty
k star§Tm* sa uskuto¢nilo divadelné predstavenie ,,Kvarteto*, koncert Funny Fellows a koncert
,INova scéna — Muzikélové hviezdy*. V Stredisku kultiry sa taktiez konali akcie pre jubilantov
a uvitanie deti. V mesiaci oktdber sa uskutocnil v Stredisku kultiry 23. ro¢nik medzinidrodného

festivalu horského filmu a dobrodruzstva , HORY A MESTO*.
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Podprogram 7.4: KniZnica

Zamer podprogramu: Budovat’ a uchovavat’ kniZni¢ny fond KniZnice Bratislava - Nové Mesto,
ktory je sicast’ou majetku mestskej Casti. Umoznit’ obyvatel'om mestske;j
Casti pristup k informa¢nym nosicom a zdrojom. Zabezpecit’ obyvatel'om
MC BNM moZnost’ vzdeldvacich, volno¢asovych a kultirnych aktivit v
rdmci priestorov KniZnice Bratislava - Nové Mesto a Domu kultdry
Stromova 18 v Bratislave. Propagovat literatiru a Citanie u Sirokej
verejnosti vSetkych vekovych kategérii, s prioritnym zameranim na
podporu rozvoja Citatel'skych zruénosti deti a mladezZe.

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 544 853,32 531 249,70 97,5
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 544 853,32 531 249,70 97,5
Ciele a vystupy
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Priebezne dopliiany a dostupny Registrovani Citatelia 2800 3204

knizniény fond pre obyvatelov MC
B-NM, kniZni¢no-informacéné

sluzby, sprava kniZznice, kultirno- Kultirno - vzdeldvacie podujatia 120 282
vzdeldvacie podujatia.

Komentar: Knizni¢ny fond: KniZnica Bratislava-Nové Mesto v intenciach zakladného poslania
kniZnic kazdoroCne priebezne investuje finan¢né prostriedky z rozpoctu do akvizicie, s cielom
aktualizovat a dopiiiat’ kniZni¢ny fond o novinky slovenskej a svetovej literarnej tvorby, s dorazom
na profildciu fondov na zdklade cCitatel'ského zdujmu a s prihliadnutim na socidlne a vekové
zloZenie registrovanych cCitatelov v lokalitich jednotlivych pobociek. Ako novinku pontka
moznost’ stiahnutia e-knih, aktudlne je v ponuke okolo 11 000 titulov, pocet sa priebeZne meni a
dopliia, v zdvislosti od finanénych moZnosti kniZnice na navysenie balika s ponukou e-knih.

KniZni¢no-informacné sluzby: Pocet kultirno-vzdeldvacich aktivit sa odvija od aktudlnej ponuky
vydavatel’stiev, moznosti verejnych prezentécii novych knih, stretnuti s autormi, zdujmu verejnosti
o Specifické formy ¢itania, spoluprice s materskymi a zakladnymi Skolami, seniorskymi centrami
a organizdciami tretieho sektoru. V suvislosti s prevadzkou DK Stromova 18 v Bratislave kniZnica
rozSiruje ponuku kultirnych a vzdeldvacich podujati o divadelné predstavenia pre deti a dospelych,
koncerty roznych hudobnych zanrov, spolocenské podujatia, seminare, vzdelavacie aktivity a pod..
Mnozstvo podujati sa odvija od financnych moZnosti na honorare pre ucinkujucich, resp. poniuk
jednotlivych produkcii.

Sprava kniznice: Kniznica Bratislava-Nové Mesto aktudlne spravuje a zdsobuje Centrdlnu
kniZnicu, pat’ pobociek kniZznice a celd budovu DK Stromova 18 v Bratislave. VSetky priestory
vzhladom na pohyb ndvStevnikov vyzaduji pravidelni ddrzbu s dorazom na dezinfekciu
priestorov, ¢o znamend zvySené ndklady na Cistiace a dezinfek¢né prostriedky.
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Rovnako tak treba dbat’ na bezpeCnost’ priestorov - interiérové zariadenie musi zodpovedat
bezpeCnostnym normdm, je potrebnd vymena zastaranych a opotrebovanych prvkov (kniZni¢né
regily nespliiajice sic¢asné normy), pravidelné revizie elektroinstaldcii, kidrenia, vytahov,
nidzového osvetlenia a protipoZiarnej ochrany. Rovnako tak nemalé ndklady sudvisia s
hygienickym zidzemim a ochranou objektov, ktoré sa nachddzaji na miestach s Vic¢Sim
bezpeCnostnym rizikom. ZvySené ndklady na udrzbu si vyZaduje najmd budova Centrélne]
kniZnice na Pionierskej ulici, ktord je nezateplend, ma zastaralé rozvody elektroinsStalacii a kdrenia
a opléastenie budovy je v ostatnom ¢ase demolované a znehodnocované sprejermi. Rovnako tak si
vyZaduje zvysené vydavky na udrzbu budova DK Stromové 18 v Bratislave, kde bola dlhodobo
zanedbdvand pravidelnd udrzba - rozpaddvajice sa schodisko, nefunkéné osvetlenie parciku,
opotrebované zariadenie spolocenskej sdly a podzemnych priestorov.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023. k 12. mesiacu
[7.4 | BeZné vydavky | 544 853,32 Eur | 531 249,70 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet Kniznice bol na rok 2023 schvédleny vo vyske
516 757 Eur. Rozpocet bol upraveny na Ciastku 544 853,32 Eur a Cerpanie k 31.12.2023 bolo
vo vyske 531 249,70 Eur, ¢o je Cerpanie na 97,5 %.

Finan¢né prostriedky vo vySke 531 249,70 Eur boli pouZité na beznu udrzbu a prevadzku
centralnej kniznice, Domu kultdry Stromova 18 a vSetkych pobociek kniZnice. Vydavky tvoria:

610 Mzdy, platy

Schvéleny rozpocet 260 000 Eur, upraveny rozpocet 249 008,23 Eur, Cerpanie rozpoctu
247 122,68 Eur, ¢o predstavuje 99,2 % cerpanie. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na mzdy
pre 18 zamestnancov.

620 Poistné a prispevok do poistovni

Schvdleny rozpocet na zdkonné poistenie do socidlnej a zdravotnych poistovni 83 129 Eur,
upraveny rozpocet 111 478,90 Eur, cerpanie rozpoctu 111 417,80 Eur, ¢o predstavuje 99,9 %
cerpanie.

631 Cestovné ndhrady
Schvéleny rozpocet 100 Eur. Na tejto poloZzke v roku 2023 Cerpanie nebolo.

632 Energie, voda a komunikdcie

Schviéleny rozpocet 70 346 Eur, upraveny rozpocet 81 445,71 Eur, Cerpanie rozpoctu 73 614,46
Eur, ¢o predstavuje 90,4 % Cerpanie.

Energie: schvéleny rozpocet 60 570 Eur, upraveny rozpocet 74 666,32 Eur, Cerpanie rozpoctu
68 308,44 Eur, ¢o predstavuje 91,5 % Cerpanie.

Vodné, sto¢né a odvod zrazkovej vody: schvéleny rozpocet 3 876 Eur, upraveny rozpocet 1 910
Eur, ¢erpanie rozpoctu 1 520,73 Eur, ¢o predstavuje 79,6 % Cerpanie.

Postové sluzby: schvéleny rozpocet 150 Eur, rozpocet sa neupravoval, ¢erpanie rozpoctu 26,45
Eur, ¢o predstavuje 17,6 % Cerpanie.

Komunikacnd infraStruktdra: schvdleny rozpocet 2 500 Eur, upraveny rozpocet 1 469,39 Eur,
¢erpanie rozpoctu 1 250,54 Eur, ¢o predstavuje 85,1 % Cerpanie.

Telekomunika¢né sluzby: schvéleny rozpocet 3 250 Eur, rozpocet sa neupravoval, Cerpanie
rozpoctu 2 508,30 Eur, ¢o predstavuje 77,2 % Cerpanie.
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633 Materidl

Schvéleny rozpocet 41 502,00 Eur, upraveny rozpocet 35 613 Eur, ¢erpanie rozpoctu 35 263,71
Eur, ¢o predstavuje 99 % Cerpanie.

Interiérové vybavenie: schvéleny rozpocet 5 552 Eur. Na tejto polozke v roku 2023 Cerpanie
nebolo.

Vypoctova technika: schvaleny rozpocet 5 150 Eur, rozpocet sa neupravoval, Cerpanie rozpoctu
5 147,28 Eur, ¢o predstavuje 99,9 % Cerpanie. Finan¢né prostriedky sa pouZili na ndkup novych
pocitacovych zostdv, komponentov k pocitacovym zostavdm, tlaciarni a drobnych doplnkov
potrebnych k zabezpeceniu chodu techniky.

Reprezentacné: schvaleny rozpocet 800 Eur. Na tejto polozke v roku 2023 ¢erpanie nebolo.
Vseobecny materidl: Schvaleny rozpocet 5 000 Eur, upraveny rozpocet 3 463 Eur, Cerpanie
rozpoctu 3 116,43 Eur, Co predstavuje 90 % Cerpanie. Financné prostriedky sme pouZili hlavne
na nakup tovaru na drobné dpravy pre Dom kultiry Stromova 18, kniznicu a jej pobocky.
Nékup knih: schvaleny rozpocet 25 000 Eur, upraveny rozpocet 23 000 Eur, ¢erpanie rozpoctu
23 000 Eur, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Z toho tvori ndkup v pocte 3 875 ks kniznych
jednotiek. Zl'avy pri ndkupoch knih v roku 2023 boli vo vyske 11 759 Eur .

Knihy zakipené z grantového programu FPU - doticia na akviziciu literatiry: schvéleny
rozpocet nebol, upraveny rozpocet 4 000 Eur, ¢erpanie rozpoctu 4 000 Eur, ¢o predstavuje 100
% cerpanie.

634 Dopravné
Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov: schvéleny rozpocet 1 000 Eur. Na tejto tejto

polozke Cerpanie v roku 2023 nebolo.

635 Rutinnd a Standardnd udrzba

Schvéleny rozpocet 16 200 Eur, upraveny rozpocet 14 570,47 Eur, Cerpanie rozpoctu 14 403,58
Eur, ¢o predstavuje 98,9 % Cerpanie.

Softvér, aktualizdcia programov: schvaleny rozpocet 9 000 Eur, upraveny rozpocet 12 354 Eur,
Cerpanie rozpoctu 12 212,83 Eur, ¢o predstavuje 98,9 % cCerpanie. Finan¢né prostriedky boli
cerpané na nakup antivirusového programu ESET, na pausalne platby za knihovnicky program
Dawinci, poplatky za ekonomicky program Trimel a za PALM - licenciu e-knihy a audio knihy
a hosting informacného systému .

Prevadzkové pristroje, stroje: schvaleny rozpo€et 1 200 Eur. Na tejto polozke Cerpanie v roku
2023 nebolo.

Udrzba budov, priestorov: schvileny rozpoéet 6 000 Eur, upraveny rozpoéet 2 216,47 Eur,
¢erpanie rozpoctu 2 190,75 Eur, ¢o predstavuje 98,8 % Cerpanie.

636 Ndjomné za prendjom

Schvéleny rozpocet 7 200 Eur, rozpocet sa neupravoval, ¢erpanie rozpoctu 6 581,22 Eur, o
predstavuje 91,4 % Cerpanie.

Nédjomné za budovy, objekty: Financné prostriedky sa Cerpali na prendjom nebytovych
priestorov na Jeséniovej 43 a Kutuzovovej 15/A (vratane rezijnych ndkladov — dodavka vody,
tepla a elektrickej energie). Schvéleny rozpocet 6 400 Eur, rozpocet sa neupravoval, Cerpanie
rozpoctu 6 293,22 Eur, ¢o predstavuje 98,3 % Cerpanie.

Prendjom prevddzkovych strojov, pristrojov: schvéleny rozpocet 800 Eur, rozpocet sa
neupravoval, Cerpanie rozpoctu 288 Eur, o predstavuje 36 % Cerpanie (prendjom tlaciarne).

637 Sluzby
Schvéleny rozpocet 36 480 Eur, upraveny rozpocet 29 296,75 Eur, Cerpanie rozpoctu 27 105,60

Eur, ¢o predstavuje 92,5 % Cerpanie.
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Skolenia a semindre, vzdeldvacie podujatia: schvédleny rozpoet 600 Eur, rozpodet sa
neupravoval, Cerpanie rozpoctu 589,58 Eur, ¢o predstavuje 98,3 % Cerpanie (Online Skolenia
uctovnictvo, mzdy, rozpocet - RISSAM, majetok).

Konkurzy a stitaze: schvdleny rozpocet: 3 000 Eur. Na tejto polozke v roku 2023 cerpanie
nebolo.

Vseobecné sluzby: schvaleny rozpocet 5 500 Eur, upraveny rozpocet 6 655 Eur, Cerpanie
rozpoctu 6 401,26 Eur, ¢o predstavuje 96,2 % Cerpanie. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na
revizie kominov, poplatky za vytlacky z prenajatej tlaCiarne, reviziu elektriny a elektrickych
spotrebicov v Dome kultiry Stromova 18, v kniZnici avjej poboCkich a na reviziu
bleskozvodu a vytahov, nddzového osvetlenia, kotolni.

Specidlne sluzby: schvileny rozpolet 4 228 Eur, upraveny rozpodet 3 771,01 Eur, Cerpanie
rozpoCtu 3 393,05 Eur, ¢o predstavuje 90 % cerpanie. Financné prostriedky sa Cerpali na
technickud ochranu 4 objektov kniZnice a na vykon technika PO a BOZP.

Poplatky a odvody: schvaleny rozpocet 1 200 Eur, rozpocet sa neupravoval, ¢erpanie rozpoctu
701,27 Eur, Co predstavuje 58,4 % cCerpanie. Financné prostriedky sa Cerpali na bankové
poplatky, pristupy web stranok a €lenské poplatky do knihovnickej asociicie.

Stravovanie: schvéleny rozpocet 10 500 Eur, upraveny rozpocet 1059,74 Eur, Cerpanie
rozpoCtu 1 059,74 Eur, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Financné prostriedky boli ¢erpané
v mesiaci 01/2023 na stravné pre zamestnancov kniznice vo forme stravnych listkov, od
02/2023 presli vietci zamestnanci na financny prispevok na stravné.

Poistné: schvéleny rozpocet 1 700 Eur, rozpocet sa neupravoval, Cerpanie rozpoctu 1 345,91
Eur, ¢o predstavuje 79,2 % Cerpanie. Finan¢né prostriedky sa cerpali na poistenie nehnutel'nosti
a poistenie hnutel'nych veci.

Pridel do socidlneho fondu: schvéleny rozpocet 3 152 Eur, rozpocet sa neupravoval, Cerpanie
rozpoctu 2 457,59 Eur, ¢o predstavuje 78 % Cerpanie.

Odmeny za mimopracovny pomer: schvéleny rozpocet 5 600 Eur, upraveny rozpocet 9 914 Eur,
cerpanie rozpoctu 9 912,20 Eur, co predstavuje 100 % cCerpanie. Finan¢né prostriedky boli
cerpané na dohody o vykonani price pre 4 zamestnancov kniZnice a Domu kultiry Stromova
18.

Dane: schvéleny rozpocet 1 000 Eur, upraveny rozpocet 1 245 Eur, ¢erpanie rozpoctu 1 245
Eur, ¢o predstavuje 100 % cerpanie (OLO — odvoz odpadu).

640 BezZné transfery

Schvaleny rozpocet 800 Eur, tprava rozpoctu 16 140,26 Eur, ¢erpanie rozpoctu 15 740,65 Eur,
¢o predstavuje 97,5 % Cerpanie.

- Odchodné: schvaleny rozpocet nebol, upraveny rozpocet 2 765 Eur, Cerpanie rozpoctu 2 765
Eur, ¢o predstavuje 100% cerpanie. Na tejto polozke doslo k ¢erpaniu rozpoctu z ddovodu
odchodu 2 zamestnancov kniZnice do starobného dochodku.

- Jednotlivcovi: schvéleny rozpocet nebol, upraveny rozpocet 12 820,26 Eur, Cerpanie rozpoctu
12 585,53 Eur, ¢o predstavuje 98,2 % Cerpanie.

- Nemocenské davky: schvdleny rozpocet: 800 Eur, upraveny rozpocet 555 Eur, Cerpanie
rozpoctu 390,12 Eur, o predstavuje 70,3 % Cerpanie.
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Aktivity Kniznice: Plan zdkladnych ukazovatel'ov KniZnice Bratislava-Nové Mesto pocital
s ndrastom registrovanych cCitatelov po ukonceni opatreni spojenych s pandémiou. Realita
ukdzala, Ze mnoho pdvodnych navstevnikov a registrovanych Citatel'ov v priebehu rokov 2020-
2022 zmenilo svoje navyky, mnohi presli do online priestoru, uprednostiuji vypozicky e-knih
(z toho dovodu kniznica rozsirila ponuku o audioknihy). Rovnako tak detski Citatelia, ktori
v obdobi pandémie nenadobudli zdkladné Citatel'ské ndvyky, sa len sporadicky vracaju do
kniZnice alebo sa u nich tieto ndvyky s oneskorenim zac¢inaji budovat’. Aj s prihliadnutim na
tieto okolnosti sa v rdmci aktivit kniZnica sustredila na exkurzie a oboznamovanie verejnosti
s fondami a zdkladnymi sluzbami kniznice, za tic¢elom spropagovania pracovisk kniznice, ako
aj shodinami informatickej pripravy, budovania C(itatel'skych ndvykov a gramotnosti
v orientdcii v primarnych a sekundarnych zdrojoch, ako aj pracou s databazami pre vSetky
vekové kategorie.
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Podprogram 7.5: Kultira

Zamer podprogramu: Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie
kultdrnych programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM vsetkych
vekovych kategorif a ich propagacia (socidlne siete, médid).

Zaznamendvanie dblezitych udalosti v mestskej ¢asti B-NM pre d’alSie
generdcie - vedenie kroniky.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 66 885,64 63 475,15 94,90
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 66 885,64 63 475,15 94,90
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kultlrno- Pocet kultdrnych podujati 60 39
spoloCenskych programov a
podujati pre MC B-NM. Pocet podujati v ramci Kultdrneho leta 40 29

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na zabezpecenie kultirno-spolo¢enskych
programov a podujati, vritane Kultirneho leta, pre obyvatel'ov MC B-NM (program, tla¢ letdkov,
ceny pre sutaziacich, vSeobecny materidl, inzercia podujati, obCerstvenie, zdravotnd sluzba,
zabezpecenie a odmenovanie ucinkujicich a brigadnikov).

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 7.5 | Bezné vydavky | 66 885,64 Eur | 63 475,15 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Primarne sa oddelenie v roku 2023 venovalo nastaveniu
spoluprace so Strediskom kultiry na Vajnorskej, Kultirnym domom Stromové a s KniZnicou a jej
pobockami. V mesiaci februar sme spustili dva dotaznikové prieskumy. Jeden, ktory monitoruje
obCianske zdruzenia, komunity, inStitdcie, umelcov, ktori pdsobia v mestskej Casti a druhy
orientovany na spokojnost/nespokojnost’ obyvatel'ov na aktudlnu ponuku podujati so zretel'om na
celd mestsku cast’.

Vo februari sme uviedli novy projekt Novomestské rodinné nedele (NRN). Projekt je urCeny pre
rodiny s detmi. Ciel'om je, aby spolu travili viac ¢asu pri spolo¢nych programoch, ktoré im budd
ponukat’ striedavo kazdid nedel'u naSe strediskd. Okrem rozpravok, hier, filmového premietania tu
v dvojhodinovom pasme ndjdu aj tvorivé dielnicky. Do projektu sa v rdmci roka pripojila
Cvernovka, Zazitkové centrum vedy Aurelium a Centrum Ekovychovy a Lesnicke Arborétum na
Kamziku.
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V marci sme so Zivenou pripravili MDZ v DK Stromova. NRN sme doplnili o Hravé Nové Mesto
v Stredisku kultdry Vajnorskd a Den ucitel'ov v spolupréci so Strediskom kultdry Vajnorska. S
Ekocharitou sme v aprili zorganizovali prvy Novomestsky swap obleCenia v Stredisku kultiry
Vajnorskd. V ramci BMD sme zorganizovali Spacirku v Novomestskej Trznici. NRN pokracovali.
V m4dji sme ich doplnili o Preteky lezunov v Stredisku kultiry Vajnorskd. So strediskom kultury
sme spoluorganizovali Den Matiek.

Po prvykrat sem pripravili unikétne trojdiiové podujatie MDD. V piatok sme po prvykrat urobili
sprievod okolo Kuchajdy s atraktivnym programom, do ktorého sa zapojila Vietnamska komunita,
cirkusova Skola CirKus-Kus, bubnovéd Skola Rytmika.sk, Sportové kluby, komunity a Siroka
verejnost’. V sobotu bolo pre rodiny s det'mi pripravenych 23 Sportovych a edukacnych aktivit v
celom aredly Kuchajdy, za ktoré po ich absolvovani deti ziskali diplomy a medaily. Na jednom
mieste a v jednom Case sme tak predstavili nielen Novomestské Sportové kluby a zvizy, ale zaroven
sme prepojili cielové skupiny rodi¢-diet’a-tréner. Poobede bol kultirny program so sprievodnymi
aktivitami. Nedela patrila vyhliadkovej jazde na lanovke v gescii EKO - podniku VPS.

Otvorenie festivalu Novomestské kultirne a Sportové leto sa nieslo v znameni bohatého
kultirneho, Sportového a sprievodného programu. V rdmci festivalu sem priniesli Novomestské
rozpravkové pondelky, ktoré sme situovali do Parku Nobelova, na Ihrisko Jahodové a do Parku
Jama. Celkovo sme odohrali 8 divadelnych predstaveni a jednu cirkusovd Skolu. Rodindm sme
venovali aj novy formdt Novomestské bubnovacky, ktoré sme organizovali v amfitedtri na
Kuchajde dvakrat. Pre generdciu v produktivnom veku sme priniesli vel'mi obl'ibent a Ziadant
Spacirku v novomestskej Novej Trznici, ktord sme zorganizovali dvakrat. Dlhoro&né a tradi¢né
podujatie Letné kino na Kuchajde sme uvadzali v spolupréci so spolo¢nostou WOOD & Company
kazdu stredu a sobotu v rdmci mesiaca jul a august. Premietalo sa osemndst’krat. Zaver festivalu
Novomestské kultirne a Sportové leto na Kuchajde sme sa opit’ stibezne venovali Sportovému a
kultirno-spolo¢enskému programu.

Po lete boli opitovne spustené Novomestské rodinné nedele. V spolupraci so Strediskom kultury
Vajnorskd sme pripravili Mesiac ucty k star§Sim. Okrem NRN sme priniesli pre rodiny s detmi v
spolupraci so socidlnym oddelenim novy format Vitanie do Zivota. Opit bol zrealizovany SWAP
oblecenia v Stredisku kultiry Vajnorskd. Lampiénovy sprievod sa po prvykrat odohral v aredli
Kuchajda. K sviatku 17. november sme pripravili vystavu s Post Bellum a koncertom. Doplnenim
NRN bol Mikulas na Kuchajde. V rdmci pomoci nasim komunitdm a rodinnym centrdm sme sa
podiel’ali aj na spolufinancovani MikuldSa na Kramaroch.

V ramci vydavkov sme hradili umelecké honorére, sluzby spojené s organizovanim podujati,
zdravotnu sluzbu, prendjom mobilnych toaliet, zdbran, prendjom zvukovej a svetelnej aparatury,
kipu oficidlneho stanu mestskej Casti, pivnych setov, grafické prace a tlaC propagacnych
materidlov, kipu obcCerstvenia, ceny do stut'azi a drobny reprezenta¢ny material.
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Podprogram 7.6:

Zamer podprogramu:

Vysielacie, vydavatel’ské sluzby, reklama a inzercia

Zabezpecenie propagicie MC Bratislava-Nové Mesto, vyddvania a
distribucie casopisu Hlas Nového Mesta a informovania verejnosti
prostrednictvom zabezpecovania priamych/online prenosov spolo¢nost'ou

DIGITEL, s. r. o..

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 47 470,00 16 240,49 34,21
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 47 470,00 16 240,49 34,21
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Informovanie verejnosti Pocet vydanych HNM - normalne cislo 8 7 elektronicka verzia
prostrednictvom vydavania 3 tlaCena verzia
Casopisu Hlas Nového Mesta, . _ — _
Zabezpeéovania priamych/on"ne Pocet Vydanych HNM - dVOjC|S|0 2 1 elektronicka verzia
prenosov z miestneho
zastupitel'stva a inych dradnych _ _ S— _
konani prostrednictvom Pocet online prenosov (odhad, v zavislosti od poctu 10 10
zmluvnych dodavatel'ov a mimoriadnych MZ)
propagécie podujati a Uradnych
vystupov MC B-NM.

Komentar: Rozpocet zahfiia vydavky na grafické spracovanie, tla¢ a distribiciu mesa¢nika Hlas
Nového Mesta, zabezpecCenie online prenosov z miestneho zastupitel'stva, prip. inych tradnych
podujati MC B-NM (napr. verejné vypocutie kandidatov), na informovanie a propagiciu podujati
a dradnych vystupov MC B-NM.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[7.6 | BeZné vydavky

| 47 470,00 Eur |

16 240,49 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Referat komunikicie v priebehu roka 2023 zabezpecoval
vydavanie Casopisu Hlas Nového Mesta (grafické spracovanie HNM 3 648 Eur, tla¢ HNM
4 965,84 Eur, roznos HNM 3 723,24), propagéciu MU 1 132,53 Eur (Facebook, MicroMedia),
online prenosy zo zasadnuti MZ 1 760 Eur a monitoring online, tlatenych a audiovizudlnych

médii 1 010,88 Eur.
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Program 8:

Zamer programu:

Vzdelavanie

Kvalitny a efektivny Skolsky systém. Zabezpefenie komplexnych
sluzieb v oblasti vychovy a vzdeldvania.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 19 798 310,51 18 250 215,25 92,18
Kapitdlové vydavky 42 860,92 42 860,92 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 841 171,43 18 293 076,17 92,20
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

8 Vzdelavanie

19 841 171,43 Eur

18 293 076,17 Eur

8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov
veku dietata (Detské jasle)

48 660,00 Eur

40 609,55 Eur

8.2 Zakladné Skoly s materskymi Skolami 19 619 137,43 Eur | 18 141 487,21 Eur
8.3 Skolsky urad 152 997,00 Eur 98 146,21 Eur
8.4 Skolenia, kurzy, seminare a porady 20 377,00 Eur 12 833,20 Eur
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Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku
diet’at’a (Detské jasle)

Zabezpecenie komplexnej celodennej starostlivosti o deti do troch
rokov veku. Podpora telesného, dusevného zdravia deti a rozvijanie ich
schopnosti a osobnosti.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 48 660,00 40 609,55 83,46
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 48 660,00 40 609,55 83,46
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit’ odbornu PocCet deti v jasliach 45 38
starostlivost’ v socidlnom
zariadeni v rdmci denného Pocet zamestnancov 15 15
pobytu deti.

Komentar: Referat zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata na Robotnicke;j
ulici v Bratislave v zriadovatel'skej pdsobnosti MC B-NM je zariadenie podl'a § 24 zdkona NR SR
¢. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov a v silade s §10 vyhlaSsky MZ SR ¢. 527/2007 Z. z. o
podrobnostiach a poziadavkich na zariadenia pre deti a mlddeZz. V zariadeni sa poskytuje sluzba
na podporu zostlad’'ovania rodinného a pracovného zZivota poskytovanim starostlivosti o dieta na
ucely socidlnej sluzby uvedenej v zdkone 448/2008 Z. z. § 31, 32, 32a a 32b.

Rozpocet zahfiia vydavky na cestovné tuzemské ndhrady, pracovné odevy, vSeobecny materidl
(hracky, materidly na tvorivé prace), knihy a publikicie, vSeobecné sluzby, potraviny, stravovanie
zamestnancov a interiérové vybavenie. Kapacita zariadenia pre pocCet deti je stanovena
Regiondlnym tdradom verejného zdravotnictva v Bratislave.

Skutocnost’

Struktira vjdavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

[ 8.1 | BeZné vydavky | 48 660,00 Eur | 40 609,55 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Na cinnost’ zariadenia boli v roku 2023 z rozpoctu Cerpané
finan¢né prostriedky na nakup potravin pre zabezpecenie plynulého chodu kuchyne. Do zariadenia
sa zakupilo doplnenie interiérového vybavenia na dve oddelenia. Zaobstarali sa nové Satnikové
skrinky, stojany na uterdky, detské stoly, stolicky s opierkou, postiel’ky a ilozné boxy. Na vSetkych
troch oddeleniach boli doplnené nové hracky pre rozvoj jemnej a hrubej motoriky diet’at’a a knizky
pre deti. Do kniZnej publikécie ,,Starostlivost’ o deti do 3 rokov* sa doplnili aktualizicie. Podl'a
potreby sa zabezpecCovali hygienické, Cistiace a kancelarske potreby, r6zny material potrebny pri
tvorivych pracach s detmi a na vyzdobu priestorov budovy.
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Z rozpoctu boli tiez Cerpané financné prostriedky na interiérové vybavenie, knihy, vSeobecny
materidl, potraviny, v§eobecné sluzby, pracovné odevy, obuv, pracovné pomdcky a stravovanie.
Dalej boli zrealizované bezné opravy sivisiace s chodom zariadenia ako ddrzba budovy (oprava
ohrevu TUV, instaldcie zdsteny okolo sprchového kita, oprava kotlov kdrenia, oprava
vodovodného potrubia, oprava schodov), tdrzba ihriska a hracich prvkov nachadzajicich sa v
aredli zariadenia, ktoré zabezpecovalo oddelenie spravy a majetku v spolupraci s EKO — VPS
podnikom priebezne podl'a vzniknutej situdcie. Toto oddelenie zabezpecilo aj sanitdciu zasobnika
vody Dolphin a odvoz biologicky rozloZiteI'ného odpadu z kuchyne.
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Podprogram 8.2: Zakladné Skoly s materskymi Skolami

Zamer podprogramu: Zabezpecenie fungovania a ¢innosti zdkladnych $kol s materskymi
Skolami. Zakladné Skoly orientujice sa na oblast primarneho
vzdeldvania a vychovy Ziakov, materské Skoly orientujiice sa na oblast’
predprimarneho vzdeldvania a vychovy deti.

Rozpocet:
rok 2023 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 19 576 276,51 18 098 626,29 92,45
Kapitdlové vydavky 42 860,92 42 860,92 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 619 137,43 18 141 487,21 92,47
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitny vychovno-vzdeldvaci Pocet deti v ZS s MS 4606 4597
proces, orientujlci sa na
potreby dietata a iaka. Polet zékladnych 3kl 8 8
Pocet materskych Skol 13 13

Komentar: Rozpocet zdkladnych $kol s materskymi Skolami sa planuje pouZzit' na komplexné
zabezpecenie chodu zdkladnych a materskych $kol: na mzdy a odvody pre zamestnancov $kol, na
energie (elektricka energia, plyn, vodné, stoc¢né), na komunikacnu infraStruktdru (telekomunikacné
poplatky, postové poplatky, internet) interiérové vybavenie, vypoctovud techniku, knihy, noviny,
Zasopisy, potraviny, vieobecny materidl, vieobecné sluzby, opravy a Gdrzby priestorov ZS s MS,
IT (softvér a licencie, udrzba IT), Skolenia, stravovanie, poplatky a odvody, pridel do socidlneho
fondu, odvoz komundlneho odpadu. O. i. budi uhradené plavecké, korCuliarske a lyZiarske kurzy
pre deti a ziakov ZS s MS. Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpoétu.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
8.2 Bezné vydavky 19 576 276,51 Eur | 18 098 626,29 Eur
8.2 Kapitalové vydavky 42 860,92 Eur 42 860,92 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Financovanie v zdkladnych Skoldch je ako prenesena
kompetencia, a to prostrednictvom mzdovych a prevadzkovych normativov z MSVVM SR, &ize
zo Statneho rozpoctu. Zo Statneho rozpoctu plynuli i dotdcie na asistenta ucitel'a ako aj priplatkov
za profesijny rozvoj. Okrem normativnych finanénych prostriedkov Skoly dostdvali i nenormativne
finan¢né prostriedky, ku ktorym patrili finan¢né prostriedky na dhradu ndkladov, napr. prispevok
na lyziarsky kurz. Cinnost’ materskych $kol, kolskych klubov deti a zariadeni 3kolského
stravovania bola financovand z podielovych dani na dany rozpoctovy rok. Zabezpecenie
financovania predSkolskej vychovy a vzdeldvania deti bolo zo Statneho rozpoctu. Vlastné prijmy
S§kol tvorili prispevky od rodi¢ov na Ciasto¢nd dhradu ndkladov, z dotécii, z prendjmu priestorov,
atd’.. Finan¢né prostriedky poskytnuté mestskou ¢ast'ou B-NM tvorila i dotdcia na plavecky vycvik
a kurz korCulovania. VSetky toky finanénych prostriedkov boli plynule zabezpeCované
zriad’ovatel'om Bratislava-Nové Mesto. Vydavky ZS s MS st uvedené v tabul’kdch ¢. 8 — 10.
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Kapitdlové vydavky ZS s MS:
e 10760 Eur — ZS s MS Za kasértiou — zdhradny doméek,
e 747836 Eur ZS s MS Za kasarfiou — nakup vozika na $aldty do SJ ZS pre zlepsenie
podmienok stravovania a vychovy k stravovacim ndvykom deti v ZS,
e 24622,56 Eur ZS s MS Jeséniova — nakup umyvacky riadu vo vyske 5 684,40 Eur
a konvektomatu vo vySke 18 938,16 Eur.
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Podprogram 8.3: Skolsky trad

Zamer podprogramu: Odborno - metodické riadenie $kdl a Skolskych zariadeni.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 152 997,00 98 146,21 64,15

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 152 997,00 98 146,21 64,15
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie efektivneho Pocet zamestnancov 2 2
usmerfiovania a koordinovania
Cinnosti riaditel'ov skal, rieSenie
Uloh obce voci Skolam.
Spractvanie podkladov pre
normativne financovanie,
zaverecnej spravy za Skolsky rok
a koncepcie rozvoja z oblasti
vychovy a vzdeldvania. RieSenie
podnetov, staznosti a odvolani
zakonnych zastupcov Ziakov.

Komentar: Skolsky tirad koordinuje ¢innost’ riaditelov §kél, spractiva a poskytuje informacie v
oblasti vychovy a vzdeldvania Skoldm vo svojej zriad'ovatel'skej pdsobnosti, verejnosti a orgdnom
Statnej a verejnej spravy. Financné prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, cestovné ndhrady,
stravovanie, vieobecny materidl, vieobecné sluzby a energie. Dalej budd vydavky pouZité na
¢iasto¢nui kompenzéciu ndkladov vzniknutych rodi¢om, ktori st pre neprijatie diet'at’a do materske;j
Skoly v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto niteni ho umiestnit’ do
sukromnej materskej Skoly v zmysle VZN ¢. 5/2021 zo dia 16.11.2021.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[8.3 | Bezné vydavky | 152 997,00 Eur | 98 146,21 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: V rdmci beinych vydavkov Skolského dradu a pri vykone
prenesenych kompetencii a origindlnych kompetencii sme si plnili dlohy z toho vyplyvajuce.
Vydavky tvorili ndklady na celkovd prevddzku Skolského tradu, mzdy a odvody pracovnikov
Skolského tradu, cestovné ndhrady tuzemské, nakup vieobecného materidlu tykajici sa
administrativnych potrieb, ndkup knih pre prvdkov do zdkladnych §kol. Taktiez vydavky
zohladnuju i vydavky stivisiace s ocenenim Ziakov, resp. uspesSnych Ziakov $kol v zriad’ovatel'ske;j
pOsobnosti Bratislava-Nové Mesto. V beZznych vydavkoch to bolo aj Cerpanie nendvratného
finan¢ného prispevku pre pobyt deti v sukromnych materskych Skoldch v zmysle VZN ¢. 6/2023.
Finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu boli ¢erpané vo vyske 40 285 Eur.
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Podprogram 8.4:

Zamer podprogramu:

Skolenia, kurzy, seminare a porady

ZvySovanie kvalifikdcie a vzdeldvanie zamestnancov MU B-NM.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 377,00 12 833,20 62,98
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 377,00 12 833,20 62,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zdokonal'ovat’ vedomosti, Pocet preskolenych zamestnancov 230 144

zruCnosti a schopnosti
zamestnancov s cielom
zvySovania ich odbornej
kvalifikacie.

Komentar: V ramci podprogramu sa bude zabezpecovat' tcast zamestnancov na Skoleniach,
semindroch a odbornych konferencidch a preskolenie zamestnancov v oblasti bezpe¢nosti price,
civilnej a poZiarnej ochrany.

Skutocnost’

Struktira vjdavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu

| 8.4 | Bezné vydavky | 20 377,00 Eur | 12 833,20 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V roku 2023 sa rdznych foriem Skolenia zidcastnilo 144
zamestnancov Miestneho tradu Bratislava-Nové Mesto. Skoleni sa ziastiiovali zamestnanci
viacerych oddeleni a referdtov. VicSina Skoleni bola realizované prostrednictvom online Skoleni,
webindrov. Mali sme uhradené aj ¢lenské v Regiondlnom centre vzdeldvania Rovinka. Ich online
semindre a prezencné Skolenia vyuZivali najmd zamestnanci oddelenia financii a uctovnictva
(najmé semindre zamerané na uctovnictvo a rozpocet, tieZ seminar k daniam). Toto Clenské vyuZili
na preSkolenia aj zamestnanci verejného poriadku (spravny poriadok), referatu personalistiky a
miezd (dohody, skoncenie pracovného pomeru), pravneho oddelenia (zdkon o majetku obci),
referatu dopravy (zakon o pozemnych cestach), referatu Zivotného prostredia (ochrana ovzdusia) a
tieZ zamestnanci Stavebného tradu, Utvaru miestneho kontroléra a Skolského tradu, ktori sa
zucastnili konferencii so zamestnancami inych dradov. Preskoleni boli aj zamestnanci verejného
obstardvania, referdtu izemného pldnovania, oddelenia spravy a majetku (najmé v registratire) a
zamestnanci oddelenia socidlnych sluzieb, najmd referenti socidlnych veci, terénnej
opatrovatel'skej sluzby a opatrovatelia v zariadeni o deti do 3 rokov.

Prehl'ad vybranych Skoleni: ManaZzérske vzdeldvanie prednostov, Elektronickd komunikicia
tradu, U&tovnictvo a rozpoctovnictvo, Povinnd elektronickd platforma, Aktudlne otdzky
v socidlnej oblasti, Infozdkon, Néastrahy skonCenia pracovného pomeru, Miestne dane, Zakon
o pozemkovych komunikdciach, Nové spriavne predpisy, Odbornd konferencia pre hlavnych
kontrolérov, Spravny poriadok, Nové povinnosti pri sprave registratiry, Odmenovanie
zamestnancov pri vykone prace, Opatrovatel'sky kurz a iné.
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Program 9:

Zamer programu:

Socialne zabezpecenie

Ucelena starostlivost’ o ob¢ana pri rieSeni hmotnej a socidlnej nidze
a pri mimoriadnych Zivotnych situdciach.

Starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 3400 005,12 3261 223,64 95,92
Kapitdlové vydavky 7 100,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3407 105,12 3261 223,64 95,72
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

k 12. mesiacu

9 Socialne zabezpecenie

3407 105,12 Eur

3 261 223,64 Eur

9.1

Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb

148 948,00 Eur

112 521,66 Eur

9.2 Dal3ie sociélne sluzby - staroba 175 891,00 Eur 153 915,40 Eur
9.3 Opatrovatel'ska sluzba 437 965,83 Eur 365 525,63 Eur
9.4 Dal3ie socidlne sluZby - rodina a deti 60 790,00 Eur 49 700,00 Eur
9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym obanom 6 500,00 Eur 3 300,00 Eur
9.6 Pomoc obanom v hmotnej a socialnej nidzi 2 577 010,29 Eur 2 576 260,95 Eur
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Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb

Zabezpecovat vSestranné kultirne a spolocenské uplatnenie obcanov -
doéchodcov, s tazkym zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym

zdravotnym stavom.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 141 848,00 112 521,66 79,33
Kapitdlové vydavky 7 100,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 148 948,00 112 521,66 75,54
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vytvorenie podmienok pre Denné centrum 8 8
zaujmovu a kultdrnu ¢innost’ na
udrziavanie fyzickej a psychickej
aktivity déchodcov a oblanov s Sociaina vydajia 1 1
nepriaznivym zdravotnym
stavom.

Komentar: Finan¢né prostriedky jednotlivych dennych centier (,,d’alej len DC*) si planované na
uhradu ndkladov vzhl'adom na potreby dennych centier, na ¢innost’ a prevadzku centier a na akcie
realizované so spoluticastou MC B-NM, vritane Socidlnej vydajne.

Denné centrum je miestom, kde mestskd Cast’ vo svojich priestoroch umoziuje kultirno -
spoloCensky zivot, uspokojovanie zdlub a zdujmov fyzickym osobdm na zdklade Statitu.
Predmetom c¢innosti je poskytovanie ambulantnej formy podpornej socidlnej sluzby pocas dia,
fyzickej osobe s trvalym pobytom v MC B-NM, ktord doviSila déchodkovy vek, s tazkym
zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodicovi s dietatom alebo
starému rodi¢ovi s vnicatom. Rezim dna je organizovany hlavne na popoludiajSie stretnutia, v
case od 13.00 hod. do 17.00 hod..

Prehl’ad celkovej kapacity (priblizny pocet miest) jednotlivych dennych centier v roku 2023:

Denné centrum Vajnorska 51, 831 03 Bratislava - 30
Denné centrum §port0vé 1, 831 04 Bratislava - 25
Denné centrum Racianska 89, 831 02 Bratislava - 45
Denné centrum Jeséniova 49, 831 01 Bratislava - 23
Denné centrum Stromova 18, 831 01 Bratislava - 30
Denné centrum Sibirska 37, 831 02 Bratislava - 45
Denné centrum Chemicka 1, 831 04 Bratislava - 20
Denné centrum Nobelova 30, 831 02 Bratislava - 20

Socidlna vydajiia potravin je prevddzka nachddzajica sa v priestoroch zverenych Hlavnym mestom
SR Bratislava mestskej Casti do spravy, v ktorej sa poskytuje bezplatnd pomoc pre sociélne slabsich
a odkdzanych obyvatel'ov MC B-NM. Jej ti¢elom je doplnkovou formou pomdct’ obyvatel'om, ktori
sa nachddzaju v taZzkej socidlnej situdcii a napomdct im tak k zlepSeniu Zivotnej turovne.
Bezplatnou pomocou poskytnutou v Socidlnej vydajni sa rozumie poskytnutie tovaru, najmi
potravin, potravinovych vyrobkov a iného rozli¢ného tovaru osobnej spotreby, ktory sa nachddza
v Socidlnej vydajni a ktory je bezplatne darovany Ziadatel'ovi v silade s tymito zdsadami.
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Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 141 848,00 Eur 112 521,66 Eur
9.1 Kapitalové vydavky 7 100,00 Eur 0,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: K 31.12.2023 mala socialna vydajna dvoch zamestnancov na
trvaly pracovny pomer. V roku 2023 boli financie pouZzité na vyplacanie miezd a odvodov
zamestnancov, prevoz tovaru od doddvatelov do priestorov socidlnej vydajne a stravovanie
zamestnancov.

Finan¢né prostriedky sa v dennych centrdich cerpali na mzdy, odvody ana stravovanie
zamestnancov DC, materidlovo — technické vybavenie DC ana vylety a akcie seniorov. DC
Racianska a DC Stromovad mali v roku 2023 obmedzené prevadzky z dévodu chybajiceho
personalneho zabezpecenia.

Vylety a akcie: vyroéné ¢lenské schodze, posedenia v DC pri prileZitosti MDZ a Diia matiek, vylet
na hrady Trencin a Beckov, vyletnd plavba po Dunaji na Devin a spit, vylet do termalneho
kupaliska Dunajska Streda a Podhdjska, posedenie v DC pri prileZitosti sviatku Oktéber - mesiac
ucty k starS§im, Vecera pre osamelych a Viano¢né posedenia v DC.
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Podprogram 9.2: DalSie socilne sluzby - staroba

Zamer podprogramu: Poskytovanie stravovania starobnym a invalidnym déchodcom.

Poskytovanie jednorazovych finanénych vypomoci starobnym a
invalidnym ddchodcom.

Rozpocet:
rok 2023 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 175 891,00 153 915,40 87,51
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 175 891,00 153 915,40 87,51
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Stravovanie seniorov. Pocet stravnikov 200 180
Zmiernenie hmotnej nidze a Pocet os6b 250 129
zlepSenie socialneho postavenia
znevyhodnenych sociélnych
skupin.

Komentar: Stravovanie v DC sa poskytuje v rozsahu jednej stravnej jednotky pocas pracovného
dita v piatich DC (Ragianska, Sibirska, Sportové, Vajnorskd) ako vydajnych strediskdch stravy
prostrednictvom donasky stravy do domécnosti realizované opatrovatel'skou sluzbou. MC B-NM
modze poskytnit’ finanény prispevok na stravovanie dochodcov v silade s uznesenim miestneho
zastupitel'stva €. 40/16 schvaleného dna 27.9.2022. Prispevky na stravovanie sa odvijaji od vysky
déchodku v Eur. Pri vyske priznaného dochodku (starobného, invalidného) do 470,00 Eur (vratane)
je prispevok 2,50 Eur, nad 470,00 Eur obyvatelia uhrddzaja plnd cenu stravnej jednotky. Vyska
stravnej jednotky bez poskytnutia prispevku mestskou castou je v hodnote 3,60 Eur.
Predpokladany pocet stravnikov v roku 2023 v jednotlivych vydajnych strediskach: Doméacnosti —
80, DC Racianska — 35, DC Sibirska — 40, DC §portové — 20, DC Vajnorska — 25.

V podprograme DalSie socidlne sluzby staroba je predpoklad zvySenia podtu Ziadatel'ov - jednd sa
o déchodcov, ktori mdzu Ziadat' o jednorazovi finanénii vypomoc, podl'a platnych zasad. Uplné
znenie Zasad poskytovania jednorazovych finan¢nych vypomoci obyvatelom mestskej Casti
Bratislava-Nové Mesto v zneni Dodatkov ¢. 1 a 2 bolo schvilené Miestnym zastupitel'stvom
mestskej €asti uznesenim cislo 40/16 dna 27.9.2022. V uvedenych zdsadach bola uréend vysSka
dochodku pre poskytnutie jednorazovej finan¢nej vypomoci do sumy 1,5 ndsobku sumy Zivotného
minima a viano¢ného prispevku pre osamelych obyvatel'ov poberajicich dochodok, ktory je ich
jediny zdroj prijmu, do dvojndsobku sumy Zivotného minima.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[9.2 | BeZné vydavky | 175 891,00 Eur | 153 915,40 Eur |
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Komentar Kk plneniu rozpoctu: Rozpoctové polozky sivisiace s posudkovym lekarom
zamestnanym na dohodu boli pouZité na vyplacanie mesacnej mzdy (mzda a odvody) spolu vo
vyske 7 890,24 Eur.

Z polozky ZOS-FP na prevadzku boli Cerpané financie suvisiace s poskytovanim finan¢ného
prispevku na prevadzku neverejnym poskytovatel'om socidlnych sluzieb, v ktorych boli umiestneni
prijimatelia sluzby z MC B-NM. Finanény prispevok bol v roku 2023 poskytnuty trom
poskytovatel'om socidlnej sluzby v silade so zdkonom ¢. 448/2008 Z. z. spolu vo vyske 14 921,09
Eur.

Jednorazovy finan¢ny prispevok pre dochodcov sa v roku 2023 Cerpal vo vyske 14 350 Eur, z toho
2 350 Eur bolo pouzitych na individudlne priznané JFV a 12 000 Eur na JFV k viano¢nym
sviatkom.

Stravovanie v dennych centrdch bolo uhradené v celkovej cCiastke 116 754,07 Eur. Financny
prispevok na stravovanie dochodcov sa poskytuje v silade s uznesenim miestneho zastupitel'stva,
ktorym bol schvéleny rozpocet pre prislusny rozpoctovy rok. Prispevky na stravovanie sa odvijaji
od vySky dochodku v Eur. Pri vySke priznaného dochodku (starobného, invalidného) do 540,00
Eur (vratane) bol prispevok 2,50 Eur, od 540,01 Eur obyvatelia uhrddzaji plnd cenu stravne;j
jednotky. Vyska stravnej jednotky bez poskytnutia prispevku mestskou ¢ast’ou bola v hodnote 3,84
Eur. Pocet stravnikov v roku 2023 v jednotlivych vydajnych strediskdch: Domécnosti 80
stravnikov, DC Racianska 25 stravnikov, DC Sibirska 45 stravnikov, DC §port0vé 20 stravnikov
a DC Vajnorska 30 stravnikov.
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Podprogram 9.3: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby v byte ob¢ana.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 437 965,83 365 525,63 83,46
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 437 965,83 365 525,63 83,46
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie seba obsluznych PoCet opatrovanych obyvatel'ov 160 142

Ukonov, Ukonov starostlivosti o
svoju domacnost, zakladnych
sociélnych aktivit a dohladu v
uréenom Case pri tychto
Ukonoch.

Komentar: Finan¢né prostriedky st planované na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
rekrea¢né poukazy, energie, vodné, sto¢né, prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, vSeobecny
materidl a v§eobecné sluzby, pracovné odevy a obuv, pohonné hmoty, stravovanie. Cast’ mzdovych
prostriedkov bude hraden4 z dotdcie SR - projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby II*. Realizdcia
projektu do 11/2023.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
[93 | Bezné vydavky | 437 965,83 Eur | 365 525,63 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky Cerpala opatrovatel’skd sluzba v roku 2023
na mzdy a odvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, sto¢né, vSeobecny materidl,
pracovné odevy a obuv, palivd a servis pre motorové vozidlo, rekrea¢né poukazy a stravovanie.

Od decembra 2021 prispievalo MPSVaR SR prostrednictvom EU socidlneho fondu na platy
zamestnancov opatrovatel'skej sluzby na pozicii opatrovatel/ka prostrednictvom projektu Podpora
opatrovatel'skej sluzby II s ndzvom Rozvoj opatrovatel'skej sluzby v mestskej Casti Bratislava-
Nové Mesto. V roku 2023 boli z uvedeného projektu poskytnuté nendvratné finanéné prostriedky
vo vyske 100 342,83 Eur. Realizdcia projektu bola ukoncend v novembri 2023. Z uvedeného
projektu budu v roku 2024 preplatené dve Ziadosti o platbu 6 954,54 Eur za 10/2023 a 7 371,82
Eur za 11/2023. Vo vyske 18 000 Eur bol vyplateny pracovnikom opatrovatel'skej sluzby
stabilizac¢ny prispevok, ktory bol mestskej ¢asti poskytnuty taktiez z MPSVaR SR.
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Podprogram 9.4: DalSie socilne sluzby - rodina a deti

Zamer podprogramu: Poskytovanie jednorazovych ddvok obyvatel'om.
Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 60 790,00 49 700,00 81,76
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 790,00 49 700,00 81,76
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Pomoc rodinam v hmotnej nidzi | Pocet obCanov, ktorym sa poskytne davka v hmotnej a 55 27
a mimoriadnych Zivotnych nahlej nudzi
situdciach.
Jednorazova finan¢na vypomoc Pocet narodenych deti, ktorym sa poskytne JFV 450 338
rodindm s detmi.

Komentar: Jednorazové finan¢né vypomoci rodindim v hmotnej a nahlej nidzi a pri mimoriadnych
Zivotnych situdcidch sa poskytuji v sdlade s platnymi Zasadami poskytovania jednorazovych
finanénych vypomoci obyvatelom mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto. Uplné znenie Zéasad v
zneni Dodatkov €. 1 a 2 bolo schvélené Miestnym zastupitel'stvom mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto dna 27.9.2022 uznesenim c¢islo 40/16. Finanéné vypomoci sa poskytuji rodindm, ktoré
poberaji davku v hmotnej nddzi alebo ich prijem nepresahuje 1,5 ndsobok sumy Zivotného
minima. Tieto sa poskytujui na zakdpenie oSatenia a inych potrieb pre deti, na letnd detski rekredciu
a k vianocnym sviatkom.

Prispevok pri narodeni dietata sa poskytuje podla platnych Zasad poskytovania jednorazovych
finanénych vypomoci obyvatelom mestskej asti Bratislava - Nové Mesto. Uplné znenie Zdsad v
zneni Dodatkov €. 1 a 2 bolo schvélené Miestnym zastupitel'stvom mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto dita 27.9.2022 uznesenim &islo 40/16. Podl’a Cl. VI sa uvedeny prispevok poskytne matke,
ktord mé trvalé bydlisko v MC B-NM minimdlne jeden rok pred narodenim dietata. Vyika
prispevku je 100,00 Eur bez dokladovania prijmu rodiny. Prispevok v sume 200,00 Eur mdze byt
poskytnuty pre rodiny, ktorych preukdzany mesa¢ny prijem po zdaneni neprevysuje sumu 822,00
Eur na dospelu osobu.

Dalsie finanéné prostriedky sd pldnované na vieobecny materiél (hrkalky a kvety pri vitani deti do
Zivota), vSeobecné sluzby (vyroba podbradnikov pre narodené deti, vyroba obalov na listy pri
vitani deti do Zivota), nahrady - osobitny prijemca pridavkov na deti z Uradu préce, socidlnych
veci a rodiny, na deti z detskych domovov, pripadné ndhrady ZOS, ZPS.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2023 k 12. mesiacu
| 9.4 | Bezné vydavky | 60 790,00 Eur | 49 700,00 Eur |
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Komentir k plneniu rozpoétu: V podprograme 9.4 Dalsie socilne sluzby — rodina a deti bolo
v roku 2023 vyplatenych:

338 jednorazovych finan¢nych prispevkov pri narodeni diet’at’a, ktoré boli vyplatené podl'a
platnych zasad poskytovania JFV a ktoré boli ¢erpané spolu vo vyske 33 900 Eur,

7 individudlnych priznani JFV vo vyske 2 250 Eur,

282 vyplatenych prispevkov na Skolské potreby vo vyske 8 460 Eur (30 Eur/diet’a),

20 jednorazovych vypomoci k viano€nym sviatkom spolu vo vyske 5 000 Eur.
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Podprogram 9.5:

Zamer podprogramu:

Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom

Jednorazové davky a jednorazové finan¢né vypomoci pre obyvatel'ov.

Rozpocet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 500,00 3300,00 50,77
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 500,00 3 300,00 50,77
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Poskytnutie jednorazovej davky | Predpokladany pocet Ziadatelov o davku 50 21
v hmotnej nidzi a jednorazovej
finan¢nej vypomoci obéanom v
hmotnej nidzi.

Komentar: JFV sa poskytuje v stlade s platnymi Zasadami na preklenutie financ¢nej tiesne,
zakupenie oSatenia, obuvi, liekov a k vianoénym sviatkom (nezamestnanym obyvatelom) pre
obcanov v hmotnej a socidlnej nudzi, ktori maju trvalé bydlisko v naSej mestskej Casti minimélne

1 rok.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2023

Skutocnost’

k 12. mesiacu

[ 9.5

| BeZné vydavky

| 6 500,00 Eur |

3 300,00 Eur |

Komentir k plneniu rozpoétu: V roku 2023 bolo nezamestnanym obyvatelom MC B-NM
vyplatenych spolu 21 jednorazovych finanénych vypomoci (JFV) vo vyske 3 300 Eur:
* 6 individuélne priznanych JFV spolu vo vyske 1 500 Eur,
* 15 JFV k viano¢nym sviatkom spolu vo vyske 1 800 Eur.
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Podprogram 9.6: Pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej nidzi

Zamer podprogramu: Zabezpecenie a vykonanie vSetkych ukonov spojenych s realizaciou
socidlnych pohrebov.

Rozpodet:
rok 2023 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 2 577 010,29 2 576 260,95 99,97
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 577 010,29 2 576 260,95 99,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Dostojné pochovanie telesnych Pocet pochovanych obcanov 50 27
ostatkov zosnulych, ktori
nemaju ziadnych pribuznych.

Komentar: Ddstojné pochovanie ostatkov zosnulych, ktorych teld sa nasli na izemi mestskej Casti,
pripadne zomreli v nemocnici nachddzajticej sa v mestskej Casti a nemaju ziadnych pribuznych.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2023 k 12. mesiacu
[9.6 | BeZné vydavky | 2 577 010,29 Eur | 2 576 260,95 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2023 MC B-NM zrealizovala 27 socidlnych pohrebov, za
ktoré bolo uhradenych 8 750,66 Eur. Vykonané boli:

e 2 kremacie deti,

e 2 socidlne pohreby do zeme — dospeli,

* 23 socidlnych kremacii — dospeli.

V podprograme 9.6 sa rozpoctovali aj finan¢né prostriedky poukdzané mestskej Casti z MV SR,
ktoré sluzia na vyplatenie FP ob¢anom, ktori ubytovavaji odidencov z Ukrajiny. V roku 2023
boli tieto vydavky ¢erpané v celkovej vyske 2 565 672 Eur.

V roku 2022 bol na d¢et mestskej Casti poukdzany dar od obchodnej spolocnosti ENGIE Services
a.s. na pomoc slovenskym mestam, ktoré organizuji pomoc pre ukrajinskych utecencov. Finan¢né
prostriedky z predmetného daru sa v roku 2023 Cerpali na energie vo vySke 1 352,62 Eur, vodné,
stocné vo vyske 135,03 Eur, komunikacni infrastruktiru vo vyske 39,80 Eur, na prevadzkové
stroje, pristroje a zariadenia vo vyske 70 Eur a na vSeobecny materidl vo vyske 91,80 Eur.
Nevycerpané finan¢né prostriedky vo vyske 149,04 Eur sa vratili obchodnej spolo¢nosti ENGIE
Services a.s..

129/193



Kapitalové vydavky

4.1 Uzemné planovanie

Prostriedky na dseku izemného pldnovania boli ¢erpané na rozvoj GIS (zakipend cast’ 3D modelu
mestskej ¢asti a implementovand do mapového portalu). Bol spracovany &istopis UPN-Z Nobelova
a digitalizdcia Gistopisu UPN-Z Jel$ova ul. Bratislava-Kramdre — vykres priestorovej a funkénej
reguldcie. Bol spracovany ndvrh UPN-Z Krahul¢ia 2020, UPN-Z Zitisie-Hattalova a novy ndvrh
UPN-Z Horny Kramer 2020. Bol spracovany &istopis zadania UPN-Z Na Revine.

4.3 Miestne komunikacie a investi¢né akcie

Rozvoj obci

Park Racianske myto
Realizaciu projektu ,,Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozadrznych
opatreni* podporil Kohézny fond v rdmci Operaéného programu Kvalita Zivotného prostredia.
V rdamci pripravy projektu bolo izemie rozdelené do 7 oblasti s ndzvami:
Vodozadrzné opatrenie IHRISKO JAMA A DAZDOVA ZAHRADA,
Vodozadrzné opatrenie HLAVNE POCHODZNE A OBSLUZNE PLOCHY,
Vodozadrzné opatrenie MULTIFUNKCNE IHRISKO S DAZDOVOU ZAHRADOU,
* Vodozadrzné opatrenie ZONA POD LIPOVOU ALEJOU,
* Vodozadrzné opatrenie FITNESS LUKA,
* Vodozadrzné opatrenie LETNA TERASA,

+  Vodozadrzné opatrenie RUZOVA ZAHRADA.

Povodny stav pre svoju zastaranost’ a opotrebované povrchy ¢i menej vyuzivané plochy prestal
spiiat’ estetické ndroky a schopnost’ pritiahnut’ obyvatel'ov z okolitej zdstavby. Povodné ihriskd a
zariadenia sa nahradili modernej$Simi s dérazom na rozmanitost povrchov so schopnostou
prepustat’ zraZkovi vodu do podlozia a udrzat’ ju tak v dzemi. Jednotlivé plochy a mobilidr tak

.....

Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozddrznych opatreni - bola
zrealizovand vymena povrchov komunikdcii, dopadovych ploch, detskych hracich prvkov,
mobilidru, rekonStrukcia Sportoviska, uprava terasy. Pribudli stoly na stolny tenis, kempingové
stoly, petangové ihrisko, Sachové stoliky, stojany na bicykle a cvicebné posiliiovacie stroje. V
priestore zény pod lipovou alejou si prvky podporujice inkliziu detom so zdravotnym
znevyhodnenim, ako su koloto¢, stolik v pieskovisku, hojdaci koS, kempingovy stdl a pristup na
Sportovisko. Realizdcia sadovych tprav obsahovala vyruby a oSetrenie stromov, vysadbu novych
drevin, vysadbu trvaliek, cibulovin, trav, popinaviek v zdhonoch, doplnenie dazd’ovych zdhrad a
vodozadrznych prvkov — vsakovacich poldrov a rigolov.

Vnitroblok Pudové namestie

Tento projekt bol financovany z operacného programu IROP z vyzvy na Podporu zelenej
infraStruktdry a regenerdciu vnitroblokov sidlisk. Zamerom investora, Mestska Cast’ Bratislava -
Nové Mesto, Jundcka 1, bola celkova uprava a regenerdcia daného tizemia ihriska so zachovanim
funkcii, ktoré ihrisko poskytuje. Ciel'om rekonstrukcie bolo zvysit' troven travenia vol'ného ¢asu
mléadeZe a rodicov s det'mi v kultivovanom, bezpe¢nom a kvalitnom prostredi ihriska. Navrh bol
zrealizovany s doérazom na ekolégiu, zlepSenie vodozadrznych a vyparnych vlastnosti priestoru.
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Zrevitalizovalo sa celé uzemie detského ihriska a casti parku formou vymeny povrchov
komunikécii, dopadovych pléch, detskych hracich prvkov, mobilidru, rekonStrukcia Sportoviska s
novym drendZnym systémom a sadovych uprav. Pribudlo aj nové osvetlenie a picia fontanka. Bolo
vybudované nové oplotenie Sportoviska a vymena oplotenia okolo ihriska. Po okrajoch pozemku
bola zrealizovand nova vysadba vzrastlej zelene, ako aj krikovy porast pri oploteni ihriska, ¢o
vytvéra opticku bariéru medzi ihriskom a okolitou zastavbou. Sadové dpravy boli navrhnuté na
zlepSenie vodozadrZznych a vyparnych vlastnosti rieSenej plochy. Vzrastla zelen v pocte 23 ks
drevin vyrazne zlepsi vodozadrzné a vyparné vlastnosti plochy ihriska a posliZi aj na vytvorenie
tienenych ploch na ihrisku v letnych mesiacoch. Vymenou povrchov sa zvysila vodopriepustnost’
dopadovych a spevnenych ploch. Na ihrisku st osadené bezidrzbové certifikované hracie prvky a
mobiliar. Lavi¢ky su s drevenou vypliou, bez povrchovej upravy. Herné prvky boli navrhnuté so
zretelom na ekoldgiu, z trvacnych hlinikovych profilov so zniZzenou uhlikovou stopou. Herna
vezové zostava je z recyklovanych materidlov.

Podnikova - kiipa pozemku

Od firmy Istrochem Reality a.s. odkupila mestskd Cast’ 2 m2 pozemku na zdklade uznesenia MZ
MC B-NM ¢&. 05/18 zo diia 7.5.2019. Ciel'om bolo vysporiadanie vlastnickych prav, aby bol cely
pozemok, na ktorom bolo vybudované parkovisko, vo vylu¢nom vlastnictve mestskej casti
Bratislava Nové Mesto.

Kultira a Sport

Kniznica Pionierska - modernizacie technologickych zariadeni

Eurofondovy projekt ,,Modernizécie technologickych zariadeni v kultirnych institdciach* riesil
technologické vybavenie v KniZnici Pionierska v suvislosti s protipandemickym opatreniami.
Obsahoval tri zlozky: Streaming osvetlenie, Videotechniku pre online prenosy, Klimatizaciu a
Cistenie vzduchu. Zrealizovand bola klimatizdcia s Cistenim vzduchu pre vybraté priestory
kniznice. Kanceldrie si vybavené prenosnymi Cistickami vzduchu a klimatizicia obsahuje
ionizacné filtre. V rdmci osadenia klimatickych jednotiek boli vykonané prislusné stavebno-
montdZne tpravy. Dalej boli v priestoroch kniZnice umiestnené zariadenia pre online prenosy,
ktoré maju slizit’ v pripade potreby na prenos audiovizudlneho obsahu pomocou streamovania
klientom kniZnice.

Rekonstrukcia $portového arealu — Skolak klub —exteriére

Rekonstrukcia multifunkéného Sportového aredlu vratane zelene s cielom vytvorit' relaxacné,
Sportové a oddychové zdzemie pre Skolu aaj pre obyvatelov okolia. Spevnené plochy boli
nahradené priepustnymi materidlmi, na objektoch skladov naradia boli vybudované zelené strechy.
Vybudovalo sa floorballové ihrisko, dopravné ihrisko, bezeckd draha s rozbehovou drahou na skok
do dial’ky s doskokom do piesku a multifunk¢né ihrisko s novym oplotenim a osvetlenim. Na
ihrisku su hracie plochy na basketbal, volejbal, bedminton, futsal a hadzand. Sud tu nové stoly na
ping pong a tieZ hracie prvky pre deti. Nechyba ani oddychovéa zéna s plochou pre hranie petangu
a Sachu a drevené pdodium. V celom aredli boli vytvorené nové funkcéné plochy zelene, zahony s
vysadbou drevin, krovin, trdv, kvetin, byliniek a travnikov.

Vzdeldavanie
MS Teplicka — PD

Jednorazova kontrola rozpoctu s podrobnym popisom prvkov, projekt nového pripojenia
kanalizdcie, aktualizdcia projektu elektroinstalacie — fotovoltiky, bleskozvod.
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MS Teplicka - novostavba

Eurofondovy projekt s Nazvom — MS Teplickd — novostavba. Vystavba nového zariadenia je
projektovand ako dvojpodlaznd budova s plochymi strechami. Objekt je dimenzovany na pocet 100
deti v Styroch triedach. Na 1. NP sa nachddza vstup so zdvetrim, cez ktory sa vchadza do chodby
so Sathovymi nikami, uréenymi na odkladanie veci a prezliekanie.

Vsetky 4 triedy su plo$ne dimenzované na 25 deti. Triedy maji spolo¢ny priestor na pohybové
aktivity a hry, umoziiujui rozmiestnit’ hravé kiitiky. Triedy su usporiadané tak, aby v nich bolo
mozné rozlozit' aj 16zka, ktoré budi oddelené mobilnymi interiérovymi prieckami, pripadne
paravanmi. Kazda trieda mé vlastné toalety, umyvadla, sprchu a WC pre pedagoga. Na 2. NP sa
nachddzaju 2 triedy, priestor pre kabinet spolu so zasadacou miestnostou, ktord sa v pripade
potreby da vyuzit' ako izola¢nd miestnost. Bezbariérovy pristup je zabezpefeny rampou, kde
spodné dve triedy budud bezbariérovo pristupné. Na 1. NP sa nachddza jedélen pre 50 deti, v ktorej
sa deti budu stravovat’ v dvoch skupindch.

Budova je navrhnutd v zmysle vyhlasky MDVRR SR €. 364/2012, ktorou sa vykonava zdkon ¢.
555/2005 Z. z. o energetickej hospodarnosti budov a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v
zneni neskor$ich predpisov, v energetickej triede AQ. Prinosom k energetickej tispore bude LED
technoldgia, ktord bude pouzitd pri osvetleni vnitornych a vonkajsich priestorov, zdsobovana
najmid z fotovoltaickych panelov. Z technolégii prindSajucich energetické udspory bude v
navrhovanej materskej Skole pouzitd rekupericia, ktord bude zabezpeCovat’ vymenu, ohrev a
chladenie vzduchu. Kazda trieda bude vybavend elektronickym ionizatorom vzduchu. Areal
materskej Skoly obsahuje ihrisko s preliezackami, hojdackami, pieskoviska a detsky mobilidr.

Parkovisko pre potreby novovzniknutého objektu sa bude nachddzat’ v aredli Skolky pristupné z
jestvujucej aredlovej komunikdcie. Vjazd na aredlovd komunikéciu je cez branu zo Sliacskej ul..
Predpokladany pocet parkovacich miest je 11+1 pre imobilného. Toto parkovisko bude slizit’ pre
ucely persondlu a na parkovanie pre ticely vykladania a nakladania deti v rannych a poobednych
hodinéch.

Pozemok - MS Teplicka 5
Kipa pozemku od MV SR, za ucelom rozsirenia Skolského aredlu pre deti z MS. Priestor bude
slizit’ ako budice ihrisko na vzdeldvanie, vychovu a rozvoj telesnej vychovy deti.

ZS s MS Odborirska - rozsirenie kapacit — PD
Prepracovanie projektovej dokumentdcie dazd'ovej kanalizacie a vsakovacich zariadeni pre novy
pavilén ZS Odborérska a dprava polohy protihlukovej steny pri ZS Odborarska na aktudlny stav.

ZS s MS Odborarska - protihlukova stena

Vystavba protihlukovej steny (PHS) na vonkajSej hranici pozemku ZS Odborirska ul. pri
Zelezni¢nej trati. Protihlukov4 stena je rieSend ako obojstranne pohltiva v celkovej dizke 120 m s
¢initelom pohltivosti a=0,95. Vyska steny je 5,0 m nad terénom. PHS je vybudovand z
valcovanych profilov HEB 180 s vypliou prvkami Forster. Popri stene su vysadené popinavé
rastliny.

ZS s MS Odborirska - rozsirenie kapacit

Eurofondovy projekt s ndzvom ,,Roziirenie kapacit tried ZS Odborarska &. 2 rieil vystavbu
novostavby nového pavilénu zdkladnej Skoly Odborarska 2. Budovou vznikla nové zastavana
plocha na 1. NP 598,63 m2 a 2. NP 594,02 m2. Zakladna Skola ziskala priestor pre 168 Ziakov a
10 pedagégov. Nova budova ma 6 novych u¢ebni a 2 Specializované ucebne — u¢ebna polytechniky
a odbornd u¢ebia IKT. Skola je rie§end ako bezbariérova.
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Zo zé4dveria sa vchadza do haly so schodiskom a vytahom a do Satne pre Ziakov. Z haly je pristup
do jedalne, zborovne, miestnosti pre zastupcu riaditel’a, odbornych pracovni, socidlnych zariadeni
a skladu pre odborné pracovne. Cez samostatny vstup je navrhované zdsobovanie - doddvka
hotovych jeddl do priestoru vydaju stravy. Na vydaj stravy nadvizuje umyvéreil riadu a odvoz
odpadu v thermoportoch cez samostatny vychod. Na 2. NP je umiestnenych Sest’ ucebni, Styri
kabinety pre pedagégov. Na poschodi st umiestnené socidlne zariadenia vratane WC pre invalida
a miestnosti pre upratovacku.

Chodniky v exteriéri st doplnené o mestsky mobilidr a prvky vonkajSej architektiry — stojany na
bicykle, stipy na veSanie vlajok a verejné osvetlenie. Vyznamnym prvkom stavby s pouZité
SMART technol6gie a energetické opatrenia. Stavba ma teplovodné sédlavé (podlahové)
vykurovanie napojené na existujicu kotoliiu v susednom objekte, z nej je tieZ zabezpedend TUV.
Ako doplnkovy spdsob je systém vyhrievacich priehl'adnych f6lif v sklenenych stendch. Stropné
rekuperacné jednotky zabezpecujui vymenu vzduchu v ucebniach, na chodbach, a v jeddlni. Pre
pavilon a prilahld budovu telocvicne bola vybudovand novd dazd'ova kanalizécia zatstend do
vsakovacich blokov v aredli Skoly.

ZS s MS Odborirska - novy pavilén - NN pripojka — PD
Projektovd dokumentécia novej NN pripojky — navySenie kapacity pre novy pavilon Skoly.

ZS s MS Cadrova - rozsirenie kapacit

Eurofondovy projekt s ndzvom ,Rozsirenie kapacit tried ZS Cédrova“ riesil rekonstrukciu,
nadstavbu a pristavbu pavilénu budovy zédkladnej Skoly, zateplenie celej budovy, vymenu okien a
dveri, stavebno-technické tpravy kuchyne a jeddlne a tieZ aredlové upravy. Vymera obnovene;j
budovy po ukonceni projektu je tak viac ako dvojndsobne zvicSend. RekonStrukciou a nadstavbou
zékladna Skola ziska priestor pre 166 novych Ziakov a zaroven sa vytvori Sest’ novych pracovnych
miest. Obnovend budova ma celkovo sedem ucebni, z toho sa tri u¢ebne nachddzaji na druhom
poschodi a d’alSie Styri na tretom poschodi. Z celkového poctu ucebni je aj jedna Specidlna IKT
ucebna. Na Stvrtom nadzemnom podlaZi st pripravené dva kabinety pre ucitelov. Budova Skoly
ma zabezpecfeny bezbariérovy pristup.

Povodna budova a kuchyiia §koly boli v nevyhovujicom technickom stave a nespliiali si¢asné
ndroky na hygienu, technické Standardy a energetickd dspornost’ budov. Z toho ddvodu bola
rekonStrukcia nevyhnutnd. Kapacita jeddlne sa navysi zo sicasnych 400 na 750 jedal denne. V
kuchyni pribudli moderné technoldgie, ktoré zrychlia proces pripravy stravy pre Ziakov. P6vodna
dispozicia jeddlne je zmenend a maximalizuje vyuZitie denného svetla.

Sucast’'ou rekonstrukcie je aj terasa, ktord je predovsetkym urend na vyucovanie v exteriéri, ale
poskytuje priestor aj na vol'nocasové aktivity. Pod terasou sa nachddza systém reguldcie odtoku
dazd’ovej vody urcenej predovSetkym na zdvlahu stromu. Vyraznym prvkom rekonstrukcie je
zachovanie architektonického odkazu znameho slovenského architekta Vladimira Dedecka, ktory
navrhol celud Skolu. P6vodného architekta bude pripominat’ umelecké dielo od Ivany Paleckovej na
vstupe do budovy, ktoré odkaze na jeho slavne diela.

Vyznamnym prvkom stavby su pouzit€¢ SMART technoldgie a energetické opatrenia. Chladenie
tried je zabezpecené technikou rekupericie a inteligentnym tienenim. RekonStrukciou budovy sa
znizila zat'az deti pred hlukom nielen v u¢ebniach, ale aj v jedalni. Okrem kvalitnych hlinikovych
okien, ktoré izoluju hluk z vonkajSieho prostredia, v celej budove je zavedeny akusticky strop.
Pribudla tiez nova zelena strecha a reten¢nd nadrz pre dazd’ovd vodu.
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PD ZS Jeséniova - vybudovanie u¢ebni v podkrovnych priestoroch

Vypracovanie projektovej dokumenticie na vybudovanie 6 tried v podkrovi, sklady + kabinety,
toaletné priestory pre Ziakov a zamestnancov, vybudovanie nového schodiska do podkrovia,
rekonstrukcia povodného schodiska, vybudovanie vytahu a bezbariérovy vstup.

MS Legerského — rozsirenie priestorov
V ramci rozsirenia MS o priestory byvalych ndjomnickych bytov bolo potrebné vyregulovat

kdrenie v novych priestoroch MS.

6.2 EKO - podnik VPS

Nékup kontajnera za ucelom prevddzkovania bufetu na Rac¢ianskom myte.
8.27ZS s MS

Kapitdlové vydavky ZS s MS:
e 10760 Eur — ZS s MS Za kasériiou — zdhradny doméek,
e 747836 Eur ZS s MS Za kasariiou — nakup vozika na Saldty do SJ ZS pre zlepSenie
podmienok stravovania a vychovy k stravovacim ndvykom deti v ZS,
e 24 622,56 Eur ZS s MS Jeséniova — ndkup umyvacky riadu vo vyske 5 684,40 Eur
a konvektomatu vo vyske 18 938,16 Eur.
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€6T /SET

Cerpanie rozpoétu k 31.12.2023 - PRIJMY

Tabulka ¢ 1
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIJMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2023 2023 2023 2023
BeZné prijmy spolu 27 884 648,00 39 829 727,93 40 226 466,10 101,0
100 |Danové prijmy 16 902 798,00 17 153 798,00 16 818 296,33 98,0
110 |[Dane z prijmov a kapitialového majetku 9 346 445,00 9 346 445,00 9 375 206,00 100,3
111 |Vynos DzP poukdzany izemnej samosprive 9 346 445,00 9 346 445,00 9 375 206,00 100,3
120 |Daii z majetku 6 884 703,00 6 884 703,00 6 596 692,00 95,8
121 |Dan z nehnutel'nosti 6 884 703,00 6 884 703,00 6 596 692,00 95,8
130 |Dane za tovary a sluzby 671 650,00 922 650,00 846 398,33 91,7
133 |Dane za Specifické sluzby 671 650,00 922 650,00 846 398,33 91,7
v tom: za psa 50 000,00 50 000,00 49 382,62 98.8
za nevyherné hracie pristroje 3 000,00 3 000,00 3 310,00 110,3
za predajné automaty 20 000,00 20 000,00 15 612,50 78,1
za uzivanie verejného priestranstva 123 500,00 123 500,00 34 566,12 28,0
za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 290 000,00 290 000,00 279 315,00 96,3
7a TOZVO] 185 150,00 436 150,00 464 212,09 106,4
200 |[Nedarnové prijmy 3523 259,00 4 650 075,18 4 386 009,66 94,3
212 |Prijmy z vlastnictva MU 802 396,00 802 396,00 754 666,49 94,1
212 |Prijmy z vlastnictva 78 s MS 229 000,00 213 938,20 213 938,20 100,0
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 2 402 513,00 3436 534,07 3244 194,18 94,4
221 |Administrativne poplatky 140 550,00 140 550,00 97 526,60 69,4
222 |Pokuty, pendle a iné sankcie 42 000,00 42 000,00 4 400,50 10,5
223 |Popl.a platby z nepriem.a ndhod. predajov a sluZieb 2219 963,00 3253 984,07 3142 267,08 96,6
v tom: poplatok za zariad.starostl. o deti do 3 rokov 120 000,00 120 000,00 141 074,83 117,6
poplatky za MS a SKD, strava 1328 963,00 2 354 428,75 2 354 428,75 100,0
stravné od dochodcov 139 200,00 139 200,00 105 798,65 76,0
opatrovatel'ska sluzba 35 000,00 35 000,00 43 (097,00 123,1
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 3 370,00 134,8
noviny HNM 12 000,00 12 000,00 6 605,00 55,0




€6T/9€T

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIJMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2023 2023 2023 2023

Stredisko kultiry 90 000,00 90 000,00 95 050,89 105,6

KniZnica 12 000,00 20 555,32 31 094,66 151,3

sprava bytov a nebyt.priestorov - popl. za sluzby 298 000,00 298 000,00 177 968,61 59,7

miestny drad - poplatky za sluzby 182 300,00 182 300,00 183 778,69 100,8

240 [Uroky MU + ZS s MS 6 000,00 61 650,19 86 476,62 140,3
290 [Iné nedaiiové prijmy MU + ZS s MS 83 350,00 135 556,72 86 734,17 64,0
300 |Granty a transfery 7 458 591,00 18 025 854,75 19 022 160,11 105,5
310 |Tuzemské bezné granty a transfery 7 458 591,00 18 025 854,75 19 022 160,11 105,5
311 |Granty MU a ZS s MS 39 500,00 54 532,98 57 102,98 104,7
312 |Transfery v rdmci verejnej spravy 7419 091,00 17971 321,77 18 965 057,13 105,5
v tom: na matriku 124 800,00 151 101,11 151 101,11 100,0

na Skolstvo 6 882 303,00 11743 349,75 12 736 735,61 108,5

na stavebny poriadok 52 130,00 67 702,45 67 702,45 100,0

na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0

na Skolsky trad 35 800,00 40 285,00 40 285,00 100,0

na hldsenie pobytu ob¢anov 13 300,00 14 730,54 14 730,54 100,0

na Zivotné prostredie 3 000,00 3 581,14 3 581,14 100,0

na SFRB 15 120,00 16 412,52 17 087,27 104,1

na Specialny stavebny urad 1 740,00 1 928,36 2 603,11 135,0

na register adries 230,00 160,40 160,40 100,0

na BV - od BsK 0,00 33 624,00 33 624,00 100,0

na BV - zo SR 196 668,00 5 840 620,05 5 840 620,05 100,0

na vol'by, na referendum 93 000,00 56 826,45 56 826,45 100,0




€6T/LET

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIJMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2023 2023 2023 2023

Kapitdlové prijmy spolu 8 182 273,00 6 047 998,92 3419 445,19 56,5
230 |Kapitalové prijmy 1 408 958,00 168 124,00 563 092,00 334,9
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv 1 088 958,00 0,00 343 816,00 0,0
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 320 000,00 168 124,00 219 276,00 130,4
239 |Dalsie kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,0
320 |Tuzemské kapitalové granty a transfery 6 773 315,00 5 879 874,92 2 856 353,19 48,6
321 |Granty 0,00 10 760,00 10 760,00 100,0
322 |Transfery v radmci verejnej spravy 6773 315,00 5869 114,92 2 845 593,19 48,5

Financné operdcie spolu 6 045 128,00 11 449 314,52 11 604 495,26 101,4
400 |Prijmy z transakcii s finan¢nymi aktivami a pasivami 6 045 128,00 11 449 314,52 11 604 495,26 1014
411 |Splatka pdzicky NPS 0,00 0,00 0,00 0,0
453 |Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov 0,00 895 421,52 873 726,80 97,6
454  |Prevod z Rezervného fondu 796 464,00 796 464,00 796 464,00 100,0
454 |Prevod z Fondu rozvoja byvania 0,00 17 800,00 17 689,64 99,4
456 |Iné prijmové finan¢né operdcie 0,00 0,00 176 985,70 0,0
513 |Ostatné uvery, poZicky a ndvratné financné vypomoci 5248 664,00 9739 629,00 9739 629,12 100,0

Prijmy spolu 42 112 049,00 57 327 041,37 | 55 250 406,55 96,4
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Cerpanie rozpoétu k 31.12.2023 - VYDAVKY

Tabulka ¢. 2
Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2023 2023 2023 2023
FK |Program |600 - Bezné vydavky spolu 28 940 332,00 39 851 664,73 35 965 841,82 90,2
VSeobecné verejné sluzby 7 314 747,00 8 784 392,57 7 839 492,71 89,2
0111 1.1 Vydavky verejnej spravy 6 922 893,00 6 742 428,82 5951 855,63 88,3
0112 1.2 Financie a rozpocet 97 900,00 1710 586,00 1571934,54 91,9
0133 1.3 Matrika 147 955,00 174 256,11 162 573,04 93,3
0160 1.4 Vydavky na vol'by 93 000,00 102 692,10 100 951,77 98,3
0160 1.5 Hl4senie pobytu ob¢anov 52 999,00 54 429,54 52 177,73 95,9
0180 1.6 Transfery vSeobecnej povahy 0,00 0,00 0,00 0,0
Obrana 17 200,00 4 700,00 3 604,57 76,7
0220 2.1 Civilna ochrana 17 200,00 4 700,00 3 604,57 76,7
Verejny poriadok a bezpec¢nost’ 5 270,00 6 270,00 4 154,40 66,3
0320 3.1 Poziarna ochrana 4 450,00 5 450,00 4 154,40 76,2
0360 3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’ 820,00 820,00 0,00 0,0
Vystavba 1 594 882,00 1599 289,63 768 953,95 48,1
0443 4.1 Uzemné planovanie 41 000,00 31 940,00 26 199,04 82,0
0443 4.2 Stavebny poriadok a Specidlny stavebny drad 702 882,00 718 642,81 500 826,86 69,7
0451 4.3 Miestne komunikacie a investi¢né akcie 851 000,00 848 706,82 241 928,05 28,5
Ochrana Zivotného prostredia 229 700,00 170 903,00 82 617,86 48,3
0510 5.1 Nakladanie s odpadmi 27 500,00 27 500,00 4 763,00 17,3
0540 5.2 Ochrana prirody a krajiny 166 200,00 107 403,00 73 966,63 68,9
0560 53 Ostatnd ¢innost v oblasti ZP 36 000,00 36 000,00 3 888,23 10,8
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Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2023 2023 2023 2023

Byvanie a obc¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 4 524 987,00 4 891 604,94 4 631 851,00 94,7

0610 6.1 Statny fond rozvoja byvania 30 837,00 32 629,52 32 568,37 99,8
0620 6.2 EKO - podnik VPS 3720 100,00 3727 004,30 3726 186,17 100,0
0660 6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 589 050,00 946 971,12 867 256,44 91,6
0620 6.4 Participativny rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturdlne fondy 185 000,00 185 000,00 5 840,02 3,2
Komunikacia, kultira a Sport 1150 737,00 1196 188,96 1123 728,44 93,9

0810 7.1 Sport 7 000,00 7 000,00 6 613,44 94,5
0810 7.2 Skolak klub 1 990,00 1 990,00 1 230,68 61,8
0820 7.3 Stredisko kultdry 527 990,00 527 990,00 504 918,98 95,6
0820 7.4 KniZnica 516 757,00 544 853,32 531 249,70 97,5
0820 7.5 Kultira 50 000,00 66 885,64 63 475,15 94,9
0830 7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzerq 47 000,00 47 470,00 16 240,49 34,2
Vzdelavanie 13 375 445,00 19 798 310,51 18 250 215,25 92,2

0911 8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov 47 900,00 48 660,00 40 609,55 83,5
0912 8.2 Zakladné skoly s materskymi $kolami 12 910 026,00 19 187 845,59 17977 071,79 93,7
0912 8.2 Rezerva na BV ZS 226 000,00 388 430,92 121 554,50 31,3
09121] 8.3 Skolsky trad 161 142,00 152 997,00 98 146,21 64,1
0950 8.4 Skolenia, kurzy semindre a porady 30 377,00 20 377,00 12 833,20 63,0
Socialne zabezpecenie 727 364,00 3400 005,12 3261 223,64 95,9

1020 9.1 Zariadenia socidlnych sluzieb 118 138,00 141 848,00 112 521,66 79,3
1020 9.2 Dalgie socidlne sluzby - staroba 174 891,00 175 891,00 153 915,40 87,5
1020 9.3 Opatrovatel'skd sluzba 361 635,00 437 965,83 365 525,63 83,5
1040 94 Dal3ie socidlne sluzby - rodina a deti 59 200,00 60 790,00 49 700,00 81,8
1070 9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom 5 500,00 6 500,00 3 300,00 50,8
1070 9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nidzi 8 000,00 2 577 010,29 2 576 260,95 100,0
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Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2023 2023 2023 2023
FK |Program |700 - Kapitdlové vydavky spolu 12 375 253,00 16 527 441,64 11 262 483,77 68,1
VSeobecné verejné sluzby 0,00 0,00 0,00 0,0
0111 1.1.2 Miestny urad 0,00 0,00 0,00 0,0
0111 1.1.3 Sprava informac¢ného systému 0,00 0,00 0,00 0,0
0111] 1.1.5 Sprava majetku 0,00 0,00 0,00 0,0
Vystavba 152 966,00 164 496,00 44 609,80 27,1
0443 4.1 Uzemné planovanie 152 966,00 164 496,00 44 609,80 27,1
0451 4.3 Cestnd doprava 0,00 0,00 0,00 0,0
Ochrana Zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,0
05xx 4.3 Ochrana Zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,0
Byvanie a obc¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 2012 511,00 3084 381,00 1 880 787,50 61,0
06xx|4.3+6.3 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 1957 511,00 3029 381,00 1 826 016,22 60,3
0620 6.2 EKO-podnik VPS 55 000,00 55 000,00 54 771,28 99,6
0620 6.4 Participativny rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturélne fondy 0,00 0,00 0,00 0,0
Komunikacia, kultira a Sport 377 806,00 434 747,72 191 375,00 44,0
0810 4.3 Sport 74 650,00 201 344,72 74 137,66 36,8
0820 4.3 Kultira 303 156,00 233 403,00 117 237,34 50,2
Vzdelavanie 9 825 370,00 12 836 716,92 9145 711,47 71,2
0911 4.3 Detské jasle 0,00 0,00 0,00 0,0
0912 4.3 Zékladné Skoly s materskymi Skolami MU 9 825 370,00 12 793 856,00 9102 850,55 71,2
0912 8.2 Zékladné Skoly s materskymi Skolami 7S 0,00 42 860,92 42 860,92 100,0
Socialne zabezpecenie 6 600,00 7 100,00 0,00 0,0
1020{4.3+9.1 Zariadenia pre seniorov 6 600,00 7 100,00 0,00 0,0
1040 4.3 Rodina a deti 0,00 0,00 0,00 0,0
FK |Program |800 - Financné operdcie spolu 796 464,00 796 464,00 914 852,04 114,9
0112 1.2 Splatka uveru+iné vydavk.fin.operdcie 796 464,00 796 464,00 914 852,04 114,9
Vydavky spolu 42 112 049,00 57 175570,37| 48 143 177,63 84,2




Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2023

Tabul’ka & 3

Schvaleny Upraveny
FK EK PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2023 december 2023

4.1 Uzemné planovanie, z toho: 152 966,00 164 496,00 44 609,80 27,12
0443 711005 4.1 43 | 0230 [Uzemné plany zén 152 966,00 152 966,00 33081,40| 21,63
0443 711005 4.1 52 | 0230 [Digitalny 3D model zastavby 0,00 11 530,00 11 528,40 99,99

4.3 Miestne komunikdcie a investi¢né akcie 12 160 687,00| 16 257 984,72| 11 120 241,77| 68,40

Rozvoj obci, z toho: 1957 511,001 3029 381,00 1826016,22| 60,28
0620 717002 4.3 | 1AB1 | 0612 |Park Racianske myto (OPKZP) - realizacia 744 197,00 744 197,00 0,00 0,00
0620 717002 4.3 | 1AB2 | 0612 |Park Racianske myto (OPKZP) - realizacia 106 314,00 106 314,00 0,00 0,00
0620 717002 4.3 52 | 0612 |Park Radianske myto (OPKZP) - realizacia + stavebny dozor 757 000,00) 1211240,00] 1198590,33] 98,96
0620 716 4.3 52 0612 |Park Racianske myto (OPKZP) - autorsky dozor 0,00 5 760,00 5760,00| 100,00
0620 717002 4.3 71 0612 |Park Racianske myto (OPKZP) - realizacia 0,00 280 000,00 280 000,00/ 100,00
0620 717002 4.3 | 1AZ1 | 0612 |Vnutroblok Ludové ndmestie - REACT EU 332 500,00 318 346,00 305371,33| 95,92
0620 717002 4.3 71 0612 |Vnutroblok Ludové ndmestie - spolufinancovanie 17 500,00 163 500,00 36 270,56| 22,18
0620 717002 4.3 52 | 0612 |Vnutroblok Ludové namestie - spolufinancovanie 0,00 200 000,00 0,00 0,00
0620 711001 4.3 71 0612 |Podnikové - kipa pozemku 0,00 24,00 24,00{ 100,00

Kultura a Sport, z toho: 377 806,00 434 747,72 191 375,00 44,02
0820 717001 4.3 | 1AZ1 | 0612 |Stredisko kultiry Vajnorska - vnitorné vybavenie - REACT EU 189 753,00 0,00 0,00 0,00
0820 717001 4.3 43 0612 |Stredisko kultiry Vajnorska - vnatorné vybavenie - spolufinancovanie min. 5% 9 987,00 0,00 0,00 0,00
0820 700 4.3 | 1AZ1 | 0612 |KniZnica Pionierska - vnitorné vybavenie - REACT EU 98 245,00 98 245,00 0,00 0,00
0820 717001 4.3 43 | 0612 |Kniznica Pionierska - vnatorné vybavenie - spolufinancovanie min. 5% 5171,00 15 158,00 0,00 0,00
0820 700 4.3 52 0612 |Kniznica Pionierska - vnitorné vybavenie - spolufinancovanie min. 5% 0,00 120 000,00 117 237,34 97,70
0810 716 4.3 52 0612 |Sportovisko Riazanska exteriér (Skolak klub) PD 2 000,00 2 000,00 2000,00| 100,00
0810 717002 4.3 71 0612 |Sportovisko Riazanskd exteriér (Skolak klub) - realizacia 72 650,00 72 650,00 72137,66] 99,29
0810 717002 4.3 72a | 0612 [Sportovisko Pionierska - rekonstrukcia 0,00 6 694,72 0,00 0,00
0810 717001 4.3 71 0612 |Sportovy aredl Mierova kolénia 0,00 120 000,00 0,00 0,00

Vzdelavanie, z toho: 9825 370,00 12 793 856,00 9 102 850,55| 71,15
0912 716 4.3 46 | 0612 [MS Teplicka PD 0,00 11 380,00 11 372,40 99,93
0912 717001 4.3 | 1AA1 | 0612 |MS Teplicka - IROP 335 000,00 335 000,00 166 395,02 49,67
0912 717001 4.3 | 1AA2 | 0612 |MS Teplicka - IROP 301 500,00 301 500,00 149 755,52 49,67
0912 717001 4.3 52 | 0612 [MS Teplicka - dofinancovanie 813 500,00| 1381 500,00 925 978,51| 67,03
0912 711001 4.3 71 0612 |MS Teplickd - kiipa pozemku 0,00 17 900,00 17 900,00{ 100,00
0912 717002 4.3 [ 1AA1 | 0612 |MS Sunavcova - roz$irenie kapacit 341 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 717002 4.3 | 1AA2 | 0612 |MS Sunavcova - rozsirenie kapacit 307 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 717002 4.3 52 0612 |MS Sunavcova - roz§irenie kapacit 184 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 717001 4.3 | 1AZ1 | 0612 |ZS s MS Odborarska - protihlukova stena 317 644,00 317 644,00 285 878,73| 90,00
0912 717001 4.3 52 0612 |ZS s MS Odborarska - protihlukova stena 162 719,00 502 719,00 210 094,63 41,79
0912 716 4.3 52 0612 |ZS s MS Odborarska - rozSirenie kapacit - PD 0,00 20 000,00 8368,48| 41,84
0912 717001 4.3 | 1AZ1 | 0612 |ZS s MS Odborarska - rozsirenie kapacit 1263 753,00{ 1263 753,00 505 500,00{ 40,00
0912 700 4.3 52 | 0612 [ZS s MS Odborarska - rozirenie kapacit 1606 513,00 2731513,00f 2440983,15| 89,36
0912 716 4.3 52 0612 |ZS s MS Odborarska - novy pavilén - NN pripojka - PD 3 600,00 3 600,00 840,00( 23,33
0912 717002 4.3 52 0612 |ZS s MS Odborarska - novy pavilén - NN pripojka 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 52 0612 |ZS s MS Cédrova - rozSirenie kapacit PD 0,00 30 000,00 1.606,50 5,36
0912 717003 4.3 | 1AZ1 | 0612 |ZS s MS Cadrova - roz$irenie kapacit 2436 409,00 2352015,00) 1193349,71| 50,74
0912 700 4.3 52 0612 |ZS s MS Céadrova - rozsirenie kapacit 1582732,00f 3282732,000 3121148,33[ 95,08
0912 717001 4.3 71 0612 |ZS s MS Cadrova - rozSirenie kapacit - realizicia pripojky NN 50 000,00 50 000,00 31617,95| 63,24
0912 [ 716,717002| 4.3 52 0612 |ZS s MS Céadrova - rozSirenie kapacit - elektro-pripojka PD + realizacia 50 000,00 50 000,00 8944,38| 17,89
0912 717002 4.3 71 0612 |ZS s MS Céadrova - rekonstrukcia rozvodov 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 [ZS Kalinciakova - inZinierska ¢innost 0,00 1420,00 1416,00/ 99,72
0912 716 4.3 52 0612 |ZS Jeséniova vybudovanie tried v podkrovi - PD 0,00 38 100,00 16 800,00[ 44,09
0912 716 4.3 52 | 0612 |MS Jeséniova vybudovanie kuchyne a 2 tried - PD 0,00 28 080,00 0,00 0,00
0912 717002 4.3 46 0612 |MS Legerského - roz$irenie priestorov MS 0,00 5 000,00 4901,24| 98,02

6.2 EKO - podnik VPS, z toho: 55 000,00 55 000,00 54771,28| 99,58
0620 721001 6.2 52 0131 |KT- Rekonstrukcia bufetu na Racianskom myte 55 000,00 55 000,00 54 771,28| 99,58

8.22ZS s MS, z toho: 0,00 42 860,92 42 860,92| 100,00
09211 717001 8.2 | 72a | 0400 |ZS s MS Za kasariiou - zhradny doméek 0,00 10 760,00 10 760,00{ 100,00
09211 713004 8.2 [ 1AA1 | 0400 |ZS s MS Za kasarfiou - nakup strojov, pristrojov 0,00 7 478,36 7 478,36| 100,00
09211 713004 8.2 | 1AA1 | 0400 |ZS s MS Jeséniova - ndkup strojov, pristrojov 0,00 24 622,56 24 622,56| 100,00

9.1 Socialne zabezpecenie, z toho: 6 600,00 7 100,00 0,00 0,00
1020 714001 9.1 52 0312 |Roz$irenie vybavenosti automobilu - termoizolacia 6 600,00 7 100,00 0,00 0,00

Spolu 12 375 253,00| 16 527 441,64| 11262 483,77 68,14
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov

v prispevkovej organizacii A

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2023

Tabulka ¢ 4

Schval. rozpocet

Uprav. rozpocet

Cerpanie kumulované

Cerpanie v %

vE€ 2023 2023 od zaciatku roka

BeZné prijmy SPOLU: 4500 100,00 4729 223,75 4 844 361,88 1024
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 405 500,00 405 500,00 373 410,93 92,1
KZ 46 405 500,00 405 500,00 373 410,93 92,1
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
222 Pokuty, pendle a iné sankcie KZ 46 0,00 1 000,00 554,65 0,6
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 341 433,00 562 642,45 714 654,26 127,0
KZ 46 341 433,00 540 433,00 693 304,57 128,3
KZ 71 0,00 22 209,45 21 349,69 96,1
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
240 Uroky KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
291 Vratené neopravn.pouZité alebo zadrzané fin.prostriedky 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 33 067,00 33 077,00 29 668,66 89,7
KZ 46 33 067,00 33 067,00 29 661,76 89,7
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 71 0,00 10,00 6,90 69,0
Beiné prijmy bez prispevku od MU SPOLU 780 000,00 1002 219,45 1118 288,50 111,6
KZ 46 780 000,00 980 000,00 1096 931,91 111,9
KZ 71 0,00 22 219,45 21 356,59 96,1
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpoctu obce KZ 41 2 474 266,00 2 526 776,00 2 526 776,00 100,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 132 5 000,00 11 904,30 11 086,17 93,1
31 Prijmy z rozpoctu obce KZ 43 1240 834,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 1AA1 0,00 1 188 324,00 1 188 324,00 1,0
453 Zisk z PC KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Prijmové finan¢né operacie/zapojenie financii min.roka 0,00 158 288,07 232 465,35 146,9
KZ 46 0,00 116 507,52 116 507,52 100,0
KZ 71 zébezpeky /kaucie/ 0,00 0,00 66 533,52 0,0
KZ 71 podnikatel'skd ¢innost’ 0,00 41 780,55 41 780,55 100,0
KZ 71dary 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Celkové bezné+finan¢né prijmy 4500 100,00 4 887 511,82 5080 777,90 104,0
Odvedené MU KZ 1AA1 0,00 0,00 112,79 0,0
Odvedené MU KZ 71/132 0,01 0,0
Celkové bezné+finantné prijmy po dhrade na MU 4500 100,00 4 887 511,82 5 080 665,10 104,0
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
32 Kapitdlové prijmy z ropoctu obce 55 000,00 55 000,00 54 771,28 99,6
Kapitdlové prijmy SPOLU 55 000,00 55 000,00 54 771,28 99,6
456 Finan¢né prijmové operacie/prijaté kaucie 0,00 0,00 3 837,88 0,0
Financéné prijmové operdcie SPOLU 0,00 158 288,07 236 303,23 149,3
PRIJMY SPOLU 4 555 100,00 4942 511,82 5135 436,38 103,9
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Bezné vydavky SPOLU 4500 100,00 4 887 511,82 4 807 255,51 98,4
610 Mzdy 2 451 860,00 2013 276,00 2399 053,13 119,2
610 Mzdy, platy KZ 41 1 130 108,00 1 182 618,00 1559 370,20 131,9
610 Mzdy, platy KZ 1AA1 0,00 742 240,00 755 504,14 1,0
610 Mzdy, platy KZ 43 1240 834,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 7 500,00 3 260,79 0,0
610 Mzdy, platy KZ 46 80 918,00 80 918,00 80 918,00 100,0
620 Poistné 786 822,00 1020 122,00 862 716,83 84,6
620 Poistné KZ 41 756 997,00 756 997,00 603 733,02 79,8
620 Poistné KZ 1AA1 0,00 230 800,00 228 327,05 1,0
620 Poistné KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71 0,00 2 500,00 831,76 0,0
620 Poistné KZ 46 29 825,00 29 825,00 29 825,00 100,0
631 Cestovné 1 460,00 1 460,00 719,62 49,3
631 Cestovné KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
631 Cestovné KZ 46 1 460,00 1 460,00 719,62 49,3
632 Energia, voda, komunikicie 443 792,00 773 929,52 714 948,29 92,4
632 KZ 41 28 819,00 28 819,00 20 450,36 71,0
632 KZ 1AA1 0,00 5 630,00 3765,72 0,0
632 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71 0,00 8 000,00 0,00 0,0
632 KZ 46 414 973,00 731 480,52 690 732,21 94,4
633 Material 166 740,00 252 190,00 144 143,75 57,2
633 KZ 41 87 444,00 87 444,00 47213,41 54,0
633 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71 0,00 36 000,00 3 869,64 10,7
633 KZ 1AA1 0,00 49 450,00 33 230,81 0,0
633 KZ 46 79 296,00 79 296,00 59 829,89 75,5
634 Dopravné 144 069,00 183 519,00 129 135,77 70,4
634 KZ 41 120 713,00 120 713,00 79 739,53 66,1
634 KZ 1AA1 0,00 36 350,00 19 310,45 0,5
634 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 171 0,00 3 000,00 2 423,53 0,0
634 KZ 46 23 356,00 23 456,00 27 662,26 117,9
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 43 861,00 53 971,00 33 496,15 62,1
635 KZ 41 16 239,00 16 239,00 5 045,20 31,1
635 KZ 1AA1 0,00 10 210,00 4 816,65 0,0
635 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 46 27 622,00 27 522,00 23 634,30 85,9
636 Ndjomné za prendjom 30 647,00 37 247,00 31301,47 84,0
636 KZ 41 28 826,00 28 826,00 19 812,68 68,7
636 KZ 1AA1 0,00 6 600,00 7 644,71 1,2
636 KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
636 KZ 46 1 821,00 1 821,00 3 844,08 211,1
637 Sluzby ostatné 392 070,00 504 848,30 457 920,71 90,7
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637 KZ 41 266 709,00 266 709,00 166 323,09 62,4
637 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ71/132 5 000,00 11 904,30 11 086,16 93,1
637KZ 71 0,00 7 000,00 7912,52 113,0
637 KZ 1AA1 0,00 98 874,00 127 453,40 1,3
637 KZ 46 120 361,00 120 361,00 145 145,54 120,6
640 BeZné transfery 38 779,00 46 949,00 33 819,79 72,0
640 KZ 41 38 411,00 38 411,00 25 088,51 65,3
640 KZ 1AAl 0,00 8 170,00 8 158,28 1,0
640 KZ 46 368,00 368,00 573,00 155,7
Kapitalové vidavky zo zdrojov z MU 55 000,00 55 000,00 54 771,28 99,6
Kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,0
Kapitdlové vydavky SPOLU 55 000,00 55 000,00 54 771,28 99,6
Financné vydaje-vrdtené kaucie, kurzové straty 0,00 0,00 10 056,22 0,0
VYDAVKY SPOLU 4 555 100,00 4942 511,82 4 872 083,01 98,6
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov

v prispevkovej organizacii B

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2023

Tabul’ka & 5

Schval. rozpocet | Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
vE€ 2023 2023 kumulativne v %
Vlastné prijmy SPOLU (KZ 46+71) 780 000,00] 1160 507,52] 1284 220,33 110,7
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku (KZ 46) 405 500,00 405 500,00 373 410,93 92,1
222 Pokuty, pendle a iné sankcie (KZ 46) 0,00 1 000,00 554,65 0,6
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb (KZ 46) 341 433,00 540 433,00 693 304,57 128,3
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 71)-podnikanie 0,00 22 209,45 21 349,69 96,1
240 Uroky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrZané finan¢né prostriedky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy (KZ 46) 33 067,00 33 067,00 29 661,76 89,7
292 Ostatné prijmy (KZ 71) 0,00 10,00 6,90 0,0
311 Prijaté dary (KZ 71) 0,00 0,00 0,00 0,0
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk z podnikatel'skej ¢innosti (KZ 42) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoctu (KZ 46) 0,00 116 507,52, 116 507,52, 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-podnikanie) 0,00 41 780,55 41 780,55 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoctu (KZ 71-nezict.dary) 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Bezné prijmy patriace MU (KZ 41) 0,00 0,00 0,00 0,0
z toho odvedené MU ku koncu mesiaca 0,00 0,00 0,00 0,0
BeZzné vydavky SPOLU (KZ 41+43+1AA1) 3720100,00] 3727 004,30] 3726 073,37 100,0
610 Mzdy, platy 2 370 942,00 1924 858,00 2 314 874,34 120,3
620 Poistné 756 997,00 987 797,00 832 060,07 84,2
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikacie 28 819,00 34 449,00 24 216,08 70,3
633 Materidl 87 444,00 136 894,00 80 444,22 58,8
634 Dopravné 120 713,00 157 063,00 99 049,98 63,1
635 Rutinnd a §tandardnd ddrzba 16 239,00 26 449,00 9 861,85 373
636 Ndjomné za prendjom 28 826,00 35 426,00 27 457,39 77,5
637 Sluzby ostatné 271 709,00 377 487,30 304 862,65 80,8
640 BeZné transfery 38 411,00 46 581,00 33 246,79 71,4
Kapitalové vydavky zo zdrojov z MU 55 000,00 55 000,00 54 771,28 99,6
Vydavky SPOLU 3775100,00] 3782004,30] 3780 844,65 100,0
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Mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto

Miestny arad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

Stredisko kultary B-NM
Tabulka ¢. 6
Schval. rozpocet | Uprav.rozpocet | Skuto¢nost’ % plnenia
2023 2023 12.2023 12.2023
Bezné prijmy SPOLU 90 000,00 90 000,00 95 050,89 105,6
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 50 000,00 50 000,00 52 661,75 105,3
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 40 000,00 40 000,00 41 638,20 104,1
240 7 vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 750,94 0,0
310 Granty 0,00 0,00 0,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU 527 990,00 527 990,00 504 918,98 95,6
611 Mzdy, platy 252 000,00 249 800,00 241 078,35 96,5
620 Poistné 86 000,00 84 215,00 84 062,76 99,8
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikacie 57 790,00 56 665,00 55 885,79 98,6
633 Materidl 11 000,00 17 908,00 17 600,82 98,3
634 Dopravné 7 150,00 6 552,00 5623,40 85,8
635 Rutinna a Standardna ddrzba 5 600,00 3 760,00 3 514,90 93,5
636 Ndjom. za prendjom 0,00 0,00 0,00 0,0
637 Sluzby ostatné 89 950,00 93 705,00 82 970,62 88,5
640 BezZné transfery 18 500,00 15 385,00 14 182,34 92,2
Vydavky SPOLU 527 990,00 527 990,00 504 918,98 95,6
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Mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto

Miestny trad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Rekapitulacia skutoc¢nosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

Kniznica B-NM

Tabul’ka é 7

Schval.rozpocet | Uprav.rozpocet| Skuto¢nost’ % plnenia
vE€ 2023 2023 12.2023 12.2023
BeZzné prijmy SPOLU 12 000,00 20 555,32 31 094,66 151,3
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 6 000,00 6 000,00 8 460,54 141,0
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 6 000,00 6 000,00 7 863,15 131,1
242 7 vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 6 215,65 0,0
312 Z grantu 0,00 8 555,32 8 555,32 100,0
Bezné vydavky SPOLU 516 757,00 544 853,32 531 249,70 97,5
611 Mzdy, platy 260 000,00 249 008,23 247 122,68 99,2
620 Poistné 83 129,00 111 478,90 111 417,80 99,9
631 Cestovné 100,00 100,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikécie 70 346,00 81 445,71 73 614,46 90,4
633 Material 41 502,00 35 613,00 35 263,71 99,0
634 Dopravné 1 000,00 0,00 0,00 0,0
635 Rutinnd a Standartna udrzba 16 200,00 14 570,47 14 403,58 98,9
636 Ndjom. za prendjom 7 200,00 7 200,00 6 581,22 91,4
637 Sluzby ostatné 36 480,00 29 296,75 27 105,60 92,5
640 BeZné transfery 800,00 16 140,26 15 740,65 97,5
Vydavky SPOLU 516 757,00 544 853,32 531 249,70 97,5
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Mestska cast’ Bratislava - Nové Mesto
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Navrh rozpoétu ZS s MS na rok 2023

Tabulka ¢. 8

Skolsky klub deti SPOLU - 1 639 deti

Skolské jedalert SPOLU - 4 606 deti

Normativne | Nenormativne Psycholo Vlastné Vlastné Pedagogicka Rozpocet Rozpocet Rozpocet Rozpocet
z ~ prenesené finanéné ’Strava Originalne §pyeciéln3‘ Plavecky |Korculovan|Kapitalové prijmy MS, prijmy - Prijmyv Prijem dary prirogosedec’ beznych kapitéFI,ovah beznych a bei'r:]'{ch
Nazov skoly ! . UPSVaR | kompetencie . vycvik ie vydavky & s LC stravné SJ . vydavkov , kapitalovych "
kompetencie prostriedky pedagég SKD,rézia prenajom ka fakulta vydavkov . prijmov spolu
spolu vydavkov spolu
ZS s MS CADROVA I€0:31785212 759 048,00 56 049,00 0,00 561 570,00 0,00 1665,00 [ 1900,00 0,00 90 000,00 | 18 000,00 [ 60 000,00 [ 10 000,00 0,00 1558 232,00 0,00 1558 232,00 ( 178 000,00
7S-454  [SKD-199 [MS-139  [SJ-594
ZS s MS CESKA 1€0:31780539
75296 |SKD-120 [MS.04  [SJ-391 613 358,00 22 092,00 0,00 370 200,00 0,00 1005,00 | 1340,00 0,00 129 000,00 | 8500,00 | 35032,00 [ 2 000,00 1 000,00 | 1183 527,00 0,00 1183 527,00 | 175 532,00
ZS s MS JESENIOVA 1€0:31810527
75365 |SKD-168 [MS-127 |3J-495 664 958,00 65 814,00 0,00 495 360,00 0,00 1260,00 | 1780,00 0,00 86 000,00 1500,00 | 61768,00 [ 2000,00 0,00 1380 440,00 0,00 1380 440,00 | 151 268,00
ZS s MS KALINCIAKOVA 1€0:50409964
73427 |SKD-205 [MS-76  [3J-503 837 666,00 56 203,00 0,00 393 510,00 0,00 1620,00 [ 1980,00 0,00 50 000,00 | 60 000,00 [ 50 000,00 [ 5 000,00 0,00 1455 979,00 0,00 1455 979,00 | 165 000,00
ZS s MS ODBORARSKA 1€0:31785204
75323 |SKD-185 [MS92  [SJ415 536 205,00 50 325,00 0,00 402 750,00 0,00 1155,00 [ 1560,00 0,00 60 550,00 | 10 000,00 | 15 000,00 500,00 0,00 1078 045,00 0,00 1078 045,00 86 050,00
ZS s MS RIAZANSKA 1€0:31768873
75346 [SKD-130 [MS-199 [SJ-549 619 973,00 96 919,00 0,00 661 200,00 | 25000,00| 2 175,00 | 2 640,00 0,00 74 700,00 | 45000,00 [ 20 000,00 | 5 000,00 0,00 1552 607,00 0,00 1552 607,00 | 144 700,00
ZS s MS SIBIRSKA IC0:31785221
75466 |SKD-226 [MS251 [SJ-720 752 963,00 99 652,00 0,00 870 880,00 0,00 2100,00 | 3 460,00 0,00 137 050,00 | 56 000,00 | 30 000,00 [ 10 000,00 5000,00 | 1967 105,00 0,00 1967 105,00 | 238 050,00
ZS s MS ZA KASARNOU 1€0:31768989
73850 |SKD-406 [MS89  [5J-939 1579577,00( 60501,00 0,00 619 120,00 0,00 2190,00 | 2 840,00 0,00 226 000,00 | 30 000,00 |203 863,00 5000,00 5000,00 | 2734091,00 0,00 2734 091,00 | 469 863,00
Z&kladna Skola SPOLU - 3 527 deti
Materskd Skola SPOLU - 1 067 deti 6 363 748,00 | 507 555,00 0,00 (4 374590,00 |25 000,00|13 170,00 17 500,00 0,00 853 300,00 | 229 000,00 | 475 663,00 | 39 500,00 | 11 000,00 (12910 026,00 0,00 12 910 026,00 | 1 608 463,00

Nenormativne finan¢né prostriedky: vzdelavacie poukazy, predskolaci, asistent ucitela
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Rekapitulicia ROZPOCTU prijmov a vydavkov v rozpottovej organizacii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

ROZPOCET UPRAVENY DECEMBER 2023

Tabulka ¢. 9

Kz Kz KZ Kz Kz Rozpocet
v € 1105 111 72 11H 1AA1 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00] 213938,20 0,00 0,00 213 938,20
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 0,00 0,00|2 354 428,75 0,00 0,00] 2354428,75
240 Uroky 0,00 0,00 150,19 0,00 0,00 150,19
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00] 40483,16 0,00 0,00 40 483,16
311 Granty bezné 0,00 0,00] 49572,98 0,00 0,00 49 572,98
312 Transfery bezné 0,00 5012,89 400,00{ 19 257,07| 328 230,72 352 900,68
320 Granty kapitdlové 0,00 0,00] 10 760,00 0,00{ 32 100,92 42 860,92
453 Prostr.z predchadzajiicich rokov 0,00 0,00] 161 280,44 0,00 0,00 161 280,44
Prijmy SPOLU 0,00 5012,89(2 831 013,72 19 257,07| 360 331,64| 3 215 615,32
KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Rozpocet
v € 41 111 72 11H 1AA1 1AC1 1AC2 3AC1 3AC2 3AC3 1BB1 1BB2 3P01 11UA 3UAM 131M 35 71 spolu
610 Mzdy,platy 3225721,62| 5271 785,61 473928,67| 11 879,36] 147 826,80 160 385,83| 24 759,30] 165518,22| 34 358,03 653,09] 188276,47| 17871,30] 15351,71| 294 502,36 0,00 0,00 0,00 0,00 10032 818,37
620 Poistné 842263,20| 1849 224,51| 503 823,84| 3257,98| 47 675,96 47 128,31 14907,38] 38 696,69 1952825 0,00 45006,11| 2254524 5494,48| 5594991 0,00 0,00 0,00 0,00 3495501,86
631 Cestovné 0,00 165,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,08
632 Energia, voda,komunikécie 188 517,85] 660 816,35| 257 905,33 0,00 36,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 5218741 6104,00) 64 803,12 0,00 0,00 1230370,14
633 Materiél 52442,04] 1361 110,27|1 241 670,09 2 329,33| 107 634,65 7 834,25 645,17| 16 961,33 2924,12 2 005,92 0,00 0,00 0,00 4163645 3906,50| 66 001,58 1360,14 0,00 2908 461,84
634 Dopravné 0,00 7533,53 2 352,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 885,99
635 Rutinnd a $tandartnd ddrzba 10398,76| 148 895,96| 106 371,88 0,00{ 21 359,39 0,00 0,00 3 565,80 805,85 0,00 0,00 0,00 0,00] 138 602,67 0,00] 8811938 0,00 0,00 518 119,69
636 Ndjom. za prenajom 2731,70 9 045,34 4 054,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592,15 0,00 0,00 16 423,77
637 Sluzby ostatné 100421,81| 486 173,89| 219945,08] 1790.40] 339329 1374,10 0,00 254,59 0,00 0,00 428,95 51890[ 14892,28| 11819,20 6921,50 8 843,77 0,00 6307,20 863 084,96
640 Bezné transfery 39 774,96 56 679,25 10201,79 0,00 304,55 1 049,55 318,37 1 554,09 1 079,81 0,00 1118,82 505,17 427,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 013,89
Beiné vydavky SPOLU 4462 271,94| 9 851 429,79|2 820 253,72| 19 257,07| 328 230,72 217 772,04] 40 630,22 226 550,72 58 696,06 2659,01| 234830,35| 41440,61] 36 166,00/ 594 698,00 16 932,00 228 360,00 1 360,14 6307,20] 19 187 845,59
Kapitilové vydavky SPOLU 0,00 0,00 10 760,00 0,00{ 3210092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 860,92
Vydavky SPOLU 4462 271,94| 9 851 429,79|2 831 013,72] 19 257,07| 360 331,64 217 772,04] 40 630,22 226 550,72 58 696,06 2659,01| 234830,35| 41440,61] 36166,00( 594 698,00 16 932,00 228 360,00 1 360,14 6307,20] 19230 706,51
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Rekapitulicia SKUTOCNOSTI prijmov a vydavkov v rozpottovej organizicii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

CERPANIE DECEMBER 2023
Tabul’ka ¢ 10
KZ KZ KZ Kz KZ KZ Kz KZ Cerpanie
v € 1AA1 11GR 72 41 11H 13GR 1 3AC2 spolu
210 Prijmy z 0,00} 0,00} 213 938,20 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00  213938,20
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 0,00 0.,00] 235442875 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 2354 428,75
240 Uroky 0,00} 0,00} 150,19 0,00} 0,00 0,00) 0,00 0,00} 150,19
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 40 483,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 483,16
311 Granty bezné 0,00} 0,00} 52142,98 0,00} 0,00 0,00) 0,00, 0,00} 52 142,98
312 Transfery bezné 1292 669,60 0,00 400,00 0,00 19 257,07 0,00 5012,89 0,00] 1317 339,56
320 Kapitdlové granty a transfery 32 100,92 0,00 10 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 860,92
330 Zahrani¢né granty 0,00 11 255,98 0,00 0,00 0,00 2 435,00 0,00 0,00 13 690,98
453 Prostr.z jiicich rokov 0,00} 0,00} 161 280,44 0,00} 0,00 0,00) 0,00, 0,00} 161 280,44
Prijmy SPOLU 1324 770,52 11 255,98 2 833 583,72 0,00) 19 257,07 2 435,00 5012,89 0,00 4196 315,18
KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 41 111 72 1AA1 13GR 11H 131IM 3AC1 1AC1 1AC2 3AC2 1AC3 3AC3 11UA 3UAM 1BB1 1BB2 3P01 35 11GR 71 spolu

610 Mzdy.platy 3225721,62| 521323447 473 754,10 97 826.80 0,00 11 879,36 0,00{ 165 518,22 160 385.81 24 759,30 34 358,03 0,00 653,09] 290 522,36 0,00| 188276,47| 17 871,30 1535171 0,00 0,00 0,00[ 9920 112,64
620 Poistné 842 263,20| 1849 224,51 503823,84|  30205,13 0,00 325798 0,00{ 38 696,69 4712831 14907,38] 19 528,25 0,00 0,00} 5594991 0,00] 45006,11| 22 545,24 549448 0,00 0,00} 0,00{ 3478 031,03
631 Cestovné 0,00 165,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,08
632 Energia, voda,komunikacie 188 508,53| 489 203,32 257115,28 36,08 0,00 0,00] 64 803,12 0,00} 0,00} 0,00} 0,00} 0,00 0,00  44581.41] 6104,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00{ 1050351,74
633 Materidl 52 442,04 990 884,82 875 089,12 17913.,20{ 1439,90 232933 66 001,58 16 961,33 7 834,25 645,17 2924,12 0,00{ 200592 2747445 3 906,50 0,00 0,00 0,00] 1360,14 0,00 0,00[ 2069 211,87
634 Dopravné 0,00} 753353 2 352,46 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00} 0,00} 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 9 885,99
635 Rutinnd_a $tandartnd \idrzba 10 398,76 105 976,52 103 724,52 0,00 0,00 0,00] 88119,38 3 565,80 0,00 0,00 805,85 0,00 0,00] 138 602,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451 193,50
636 Ndjom. za prenajom 2731,70 9045,34 4054,58 0,00} 0,00 0,00} 592,15 0,00} 0,00} 0,00} 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00} 0,00 0,00} 0,00 0,00} 0,00 16 423,77
637 SluZby ostatné 100 416,84 473 473,89 225 996,29 3393,29 995,10 1.790.40 8 843,77 254,59 137410 0,00 0,00 0,00 0,00 11819,20[ 6 921,50 428,95 518,90| 14 892,28 0,00[ 1125598 6 307,20 868 682,28
640 Bezné transfery 39 774,96 56 679,25 10 201,79 304,55 0,00 0,00} 0,00 1554,09 1.049,55 318,37 107981 0,00 0,00} 0,00 0,00] 111882 505,17 427,53 0,00 0,00} 0,00 113 013,89
Beizné vydavky SPOLU 4462 257,65| 9195420,73| 2456 111,98 149 679,05 2 435,00 19 257,07| 228 360,00 226 550,72 217 772,02 40 630,22 58 696,06 0,00 265901 568 950,00] 16 932,00| 234 830,35| 41440,61| 36 166,00/ 1360,14| 1125598 6307,20| 17 977 071,79
Kapitilové vydavky SPOLU 0,00 0,00 10760,00) 32 100,92 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 860,92
Vydavky SPOLU 4462 257,65| 9195 420,73| 2466 871,98| 181779,97| 2 435,00, 19 257,07| 228 360,00 226 550,72 217 772,02 40 630,22| 58 696,06 0,00] 265901 568 950,00] 16 932,00| 234 830,35| 41440,61| 36 166,00| 1360,14| 1125598 6307,20| 18 019 932,71
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Rozpoctové opatrenia starostu MC B-NM za rok 2023

Tabul’ka ¢ 11

cislo Ziadatel’ datum. predmet suma krytie
vydania v EUR
1 |ZS s MS Odborérska 13.2.2023 |Presun BV - prispevok na rekreadciu pre zdstupkyiiu MS Odbor. 275,00|ZS s MS - Rezerva na rekreatné poukazy
2 |MU B-NM, 0dd. FaU 2222023 [Navyienie PFO a KV-MS Teplicka a Podnikova-kiipa pozemku 17 924,00|pouzitie FP z Poplatku za rozvoj
3 |MU B-NM, Odd. URaZP 22.2.2023 [Navysenie PFO a BV - FN za vyrub drevin z r. 2022 6 500,00[navy3enie PFO a BV
4 |MU B-NM, Odd. majetku 27.2.2023 |Presun BV - finan¢né krytie sluZieb BOZP a OPP 1 000,00|presun BV v ramci rozpoc¢tu
5 |MU B-NM, Odd. URaZP 28.2.2023 [Navysenie PFO a BV - FN za vyrub drevin z r. 2022 404,30|navysenie PFO a BV
6 |MU B-NM, Odd. FaU 28.2.2023 [Navyienie PFO a KV-MS Teplickd-PD a ZS Kaliné.-in7.¢innost’ 12 500,00|pouzitie FP z FRB
SPOLU Februar 2023 38 603,30
7 [MU B-NM, Odd. majetku 20.3.2023 |Presun BV - financné krytie - doddvka tepla a ukoncenie Novbyt 56 442,00|presun BV v ramci prvku 1.1.5
8 |MU B-NM, Odd. FaU 21.3.2023 |Presun BV-referendum,mzdové vydavky,licencia,projekt BIG_ling 50 665,00|presun BV v rdmci rozpoctu
9 |ZS s MS Cédrova 21.3.2023 [Presun BV - odchodné pre hlavni kucharku SJ Cadrova 1 747,00{ZS s MS Rezerva - odchodné
10 |ZS s MS Odborirska 21.3.2023 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre u¢itel’ku MS Odborérska 52,80|ZS s MS - Rezerva na rekrea&né poukazy
11 |Zakladné skoly 23.3.2023 |Zvys. a zniz. BP a BV-rézia SJ, poplatky SKD a MS,prendjom 772 327,00|navys. a zniz. BP a BV - rozpocet ZS s MS
SPOLU Marec 2023 881 233,80
12 [MU B-NM, 0dd.soc.sluzieb 11.4.2023 [Presun BV - zabezpecenie ¢innosti pre klientov soc. oddelenia 8 200,00|presun BV v ramci programu 9
13 |[MU B-NM, 0dd. inv. a dopravy 21.4.2023 [Navyienie PFO a KV-MS Legerského-rozsirenie priestorov 5 000,00|pouZitie FP z FRB
14 |MU B-NM, Odd. FaU 27.4.2023 |Presun BV - pokrytie nepredvidanych BV 35 000,00|presun BV v rémci rozpo&tu
15 |[MU B-NM, Ref. komunikécie 27.4.2023 |Presun BV - dodanie vizudlu vSetkych komunikacnych prostriedkov 10 000,00|presun BV v ramci podprogramu 7.6
16 |[MU B-NM, Odd. majetku 27.4.2023 |Presun BV - ddrZba softvéru - EVIDE 100,00|presun BV v ramci rozpoctu
SPOLU April 2023 58 300,00
17 |[MU B-NM, 0dd. inv. a dopravy 18.5.2023 |Navysenie BP a BV - ZS Kalingiakova - odsténenie zdvad 11 235,56|navysenie PFO a BV
18 [MU B-NM, 0dd. FaU 18.5.2023 [Presun BV-navys.rozpo¢tu KniZnice-nedoplatok energii za r. 2022 19 541,00|presun BV v ramci rozpoctu
19 [MU B-NM, Odd. privne 18.5.2023 |Presun BV-navys.polozky Stidne poplatky za podanie odvolania 29 719,00|presun BV v ramci rozpoctu
20 |ZS s MS Cidrova 26.5.2023 |Presun BV - dofinancovanie rozdielu v cene dovdZanej stravy 18 834,19|ZS s MS - Rezerva - potraviny
21 [ZS s MS Za kasériiou 26.5.2023 [Presun BV - odchod. a odstup. pre zistupkyiu riaditel’ky MS Sanc. 14 349,23|ZS s MS Rezerva - odchodné a odstupné
22 |ZS s MS Riazanskd 31.5.2023 [Presun BV - odchodné pre ucitel’ku MS Teplicka 4 075,00|ZS s MS Rezerva - odchodné
SPOLU Maj 2023 97 753,98
23 [MU B-NM, Odd. majetku 7.6.2023 |Presun BV - navys.rozpoctu na polozke Odvoz komundnho odpadu 1 180,00|presun BV v ramci prvku 1.1.2
24 [MU B-NM, Odd. majetku 13.6.2023 [Presun BV - havarijné stavy v bytovom dome Bojnicka 25 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 6.3
25 |[MU B-NM, 0dd. FaU 20.6.2023 |Presun BV-vyplatenie odstupného a tprava rozpoctu na poistnom 9 592,00|presun BV v ramci rozpoctu
26 |[MU B-NM, 0dd. inv. a dopravy 28.6.2023 |Presun KV-projekt ZlepsSenie trovne techn.stavu vybav. KniZnice 9 987,00(presun KV v ramci rozpoctu
27 |[MU B-NM, Ref. organiza&ny 28.6.2023 |Presun BV - stenografické zdznamy zo zasadnuti MZ MC B-NM 2 000,00(presun BV v ramci programu 1
28 [ZS s MS Ceskd 28.6.2023 [Presun BV - odchodné a odstupné pre vychovavatelku SKD 12 828,52|ZS s MS Rezerva - odchodné a odstupné
29 [MU B-NM, Stavebny tirad 28.6.2023 |Presun BV - prdvna pomoc 3 500,00|presun BV v ramci podprogramu 4.2

SPOLU

Juin 2023

64 087,52
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30

7S s MS Cédrova

24.7.2023

Presun BV - dofinancovanie rozdielu v cene dovaZanej stravy

736,30

ZS s MS - Rezerva - potraviny

31 |ZS s MS Za kasértiou 28.7.2023 |ZniZenie BP a BV - Ciasto¢nd thrada nakladov - stravovanie -177 969,00|zniZenie BP a BV

32 MU B-NM, Odd. majetku 28.7.2023 [Presun BV - nedoplatok RTVS vratane postovych sluZieb 3 600,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.2
SPOLU Jul 2023 -173 632,70

33 MU B-NM, Kanceldria starostu 3.8.2023 |Presun BV - navySenie poloZky vSeobecny materidl 2 000,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.1

34 |MU B-NM, Kanceldria starostu 4.8.2023 |Presun BV - navysenie poloZky vSeobecné sluzby 2 000,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.1

35 [MU B-NM, Odd. FaU 4.8.2023 |NavySenie BP a BV - pracovnd porada zamestnancov + BOZP 3 000,00[navySenie BP a BV

36 |MU B-NM, Referit dopravy 24.8.2023 [Presun BV - opravy ciest a komunikdcif - nestilad s PHZ 70 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.3
SPOLU August 2023 77 000,00

37 |[MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 12.9.2023 [Presun BV - zabezpecenie Cinnosti pre klientov soc. oddelenia 6 800,00|presun BV v rdmci programu 9

38 |MU B-NM, Ref. komunikicie 12.9.2023 [Presun BV - roznos ¢asopisu Hlas Nového Mesta 4 600,00|presun BV v rdmci podprogramu 7.6

39 [MU B-NM, Odd kultiry,$portu a VC | 12.9.2023 |Presun BV - vieobecny material - Skolak klub 400,00|presun BV v rdmci podprogramu 7.2

40 |MU B-NM, Odd.UP,ZP a dopravy 18.9.2023 |Presun BV - GIS - Licencia 500,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.1

41 |MU B-NM, Ref. komunikécie 20.9.2023 [Navysenie PFO a KV-MS Teplickd- PD-postidenie strechy 300,00(pouZitie FP z FRB

42 |MU B-NM, 0Odd. FaU 25.9.2023 |Presun BV-vyplatenie odstupného a tiprava rozpoctu na poistnom 132 074,51 |presun BV v rdmci rozpoctu

43 |MU B-NM, Odd.soc.sluZieb 25.9.2023 [Presun BV - Detské jasle - vSeob. materidl a strav. zamestnancov 5710,00|presun BV v rdmci programu 8

44 |MU B-NM, Odd. majetku 25.9.2023 [Presun BV - odstranenie havarijnych stavov v bytoch MC 12 000,00(|presun BV v ramci podprogramu 6.3

45 |MU B-NM, Odd. FaU 26.9.2023 [NavySenie BP a BV-tihrada zrdZk.dane a dofinanc.volieb do NR SR 25 000,00|navysenie BP a BV

46 |Zékladné skoly 27.9.2023 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre u¢itelky ZS s MS 417,01|ZS s MS - Rezerva na rekreaéné poukazy

47 |MU B-NM, Odd. FaU 27.9.2023 [Presun BV a navySenie BP - vyrovnanie poloZiek v beZnom rozpocte 31 190,00|navySenie BP a BV
SPOLU September 2023 218 991,52

48 |ZS s MS Jeséniova 4.10.2023 |Presun BV-prispevok na rekre. pre ugitel’ku a vyhovavatelku ZSsMS 500,00|ZS s MS - Rezerva na rekreaéné poukazy

49 [MU B-NM, Odd. majetku 4.10.2023 |Presun BV - odstranenie havarijnych stavov v budoviach MC 8 000,00[presun BV v rdmci rozpoctu

50 |MU B-NM, Odd. majetku 5.10.2023 |Presun BV - zdlohové platby do fondu oprav - byty 17 150,00(presun BV v rdmci rozpoctu

51 |MU B-NM, Odd. majetku 9.10.2023 |Presun BV - oprava kamerovych systémov a sprchového kita 13 965,00 (presun BV v rdmci rozpoctu

52 |[MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 9.10.2023 |Presun BV - Detské jasle - skolenie zamestnancov 150,00 (presun BV v rdmci podprogramu 8.1

53 |MU B-NM, Odd. pravne 18.10.2023 |Presun BV - poskytnuté pravne sluzby 18 972,00(presun BV v rdmci rozpoctu

54 |[MU B-NM, 0dd.UP,ZP a dopravy 18.10.2023 [Presun BV - vypracovanie POD - Pokrok 22 000,00|presun BV v ramci podprogramu 4.1

55 |[MU B-NM, Odd. majetku 25.10.2023 |Presun BV - preplatky nebytovych priestorov zaslané ndjomnikom 2 000,00|presun BV v ramci podprogramu 6.3

56 |MU B-NM, Odd. majetku 31.10.2023 |Presun BV - FP na beZny chod tradu a spravu budov 10 000,00|presun BV v rdmci rozpoctu

57 |MU B-NM, Kanceldria starostu 31.10.2023 |Navysenie BP a BV - pracovnd porada zamestnancov 8 000,00|navysenie BP a BV

58 |[MU B-NM, Kanceldria starostu 31.10.2023 |Presun BV - reprezentacné starostu 3 500,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.1
SPOLU Oktéber 2023 104 237,00

59 [MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 15.11.2023 [Presun BV - socidlne pohreby 1 500,00|presun BV v rdmci programu 9

60 |[MU B-NM, Odd kultiry,$portu a VC | 15.11.2023 |Presun BV - kultiirne akcie 1 197,00|presun BV v rdmci podprogramu 7.5

61 |[MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 15.11.2023 [Presun BV - audiovizudlna technika - aktivity pre seniorov 200,00|presun BV v rdmci podprogramu 9.1

62 |[MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 20.11.2023 |Presun BV - JFV - Déchodcovia 5 000,00(presun BV v rdmci programu 9

63 |MU B-NM, Odd. majetku 20.11.2023 |Presun BV - vodné, stocné 11 000,00|presun BV v rdmci rozpoctu

64 |MU B-NM, Odd. majetku 22.11.2023|Presun BV - bezny chod tiradu a budov v sprave MC B-NM 1 700,00|presun BV v ramci rozpoctu
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65 |ZS s MS Za kasariiou 22.11.2023|Presun BV - prispevok na rekreéciu pre ucitel’ky 7S s MS 1397,33|ZS s MS - Rezerva na rekreatné poukazy
66 |MU B-NM, Ref.inf.systémov 30.11.2023[Presun BV - ndjom kopirovacich strojov 6 000,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.1
SPOLU November 2023 27 994,33
67 |[MU B-NM, 0dd.UP,ZP a dopravy 1.12.2023|Presun BV - GIS - Upgrade 500,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.1
68 |[MU B-NM, Odd. FaU 13.12.2023|Navygenie PFO a KV - Park Ragianske myto (OPKZP) - realizcia 75 000,00|navysenie PFO a KV
69 |ZS s MS Kalin&iakova 18.12.2023|Presun BV - odstrdnenie zdvad na elektron.systéme regulacie tepla 6 307,20|presun BV v rdmci rozpoctu
70 |8 s MS Za kasartiou 19.12.2023|Presun BV - program "Tréneri v $kole" - vyplatenie spoluti¢asti 296,98|ZS s MS Tréneri v §kole
71 |ZS s MS Za kasdriiou 22.12.2023|Presun BV - odchodné pre kucharku v SJ 2 248,78|ZS s MS Rezerva - odchodné
72 MU B-NM, 0dd. FaU 22.12.2023|Presun KV - Park Racianske myto - autorsky dozor 5 760,00(presun BV v rdmci podprogramu 4.3
73 |[MU B-NM, 0dd. FaU 29.12.2023[NavySenie BP a BV - preneseny vykon - dsek byvania 500,00[navysSenie BP a BV
74 |Zakladné Skoly 29.12.2023|Zvys. a zni%. BP a BV - réia, stravné SJ, poplatky SKD a MS 456 679,30[navys. a zniz. BP a BV - rozpocet ZS s MS
75 |Zakladné Skoly 29.12.2023 [Presun BV - korc¢ul'ovanie,plavecky vycvik,skolsky psycholég 25 746,20|presun BV v rdmci rozpodtu ZS s MS
76 MU B-NM, Odd. FaU 29.12.2023|Presun BV - zabezpecenie chodu miestneho tradu 18 384,00(presun BV v ramci rozpoctu
SPOLU December 2023 591 422,46
SPOLU Spolu za rok 2023 1985 991,21
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Rozpoctové opatrenia MC B-NM bez nutnosti schval’ovania orgdnom obce za rok 2023
- ticelovo urcené prostriedky zo Stdtneho rozpoctu, z Europskej tinie a inych prostriedkoy zo zahranicia poskytnutych na konkrétny iicel, z rozpoctu iného subjektu verejnej

spravy a z daroy

Tabulka ¢. 12

dislo Ziadatel’ datum. predmet suma
vydania v EUR

1 |MUB-NM, Odd. FaU 08.02.2023 | Zvysenie BT a BV - prispevok za ubytovanie odidencov z Ukrajiny 165 691,00
2 |Zikladné Skoly 08.02.2023 |ZvySenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 13 709,80
3 |28 s MS Ceska 08.02.2023 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 4 672,43
4 |Z8 s MS Za kasérfiou 08.02.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7 633,97
5 |ZS s MS Jeséniova 08.02.2023 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 3 246,34
6 |ZS s MS Cédrova 10.02.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8 636,62
7 |Z§ s MS Kalin&iakova 10.02.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 4 536,03
8 |ZS s MS Riazanska 10.02.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 2 223,90
9 [ZS s MS Sibirska 10.02.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajice profesie v edukacii deti a Ziakov I1" 9 709,59
10 |Zékladné Skoly 10.02.2023 |ZvySenie PFO a BV - vritenie zostatku stravného 157 142,50
11 |ZS s MS Jeséniova 10.02.2023 |ZvySenie PFO a BV - normativne prostriedky z r. 2022 50971,98
12 |ZS s MS Kalin¢iakova 10.02.2023 | Zvysenie PFO a BV - normativne prostriedky z r. 2022 75 000,00
13 |ZS s MS Odborérska 10.02.2023 |ZvySenie PFO a BV - normativne prostriedky z r. 2022 11 944,00
14 |ZS s MS Za kasariiou 10.02.2023 |ZvySenie PFO a BV - normativne prostriedky z r. 2022 84 550,00
15 |ZS s MS Ceska 10.02.2023 |ZvySenie PFO a BV - normativne prostriedky z r. 2022 26 028,00
16 |ZS s MS Ceska 15.02.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 270,58
17 |Z8 s MS Odborirska 15.02.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 4 371,65
18 |MU B-NM, Odd. FaU 20.02.2023 |ZvySenie a zniZenie BT, PFO a BV - preneseny vykon Stdtnej spravy 44 228,58
19 [MU B-NM, Odd. FaU 20.02.2023 |Zvysenie PFO a BV - prispevok za ubytovanie odidencov z Ukrajiny z r. 2022 900,00
20 |MU B-NM, Odd. FaU 20.02.2023 |ZvySenie BP a BV - dotdcia - stabilizacny prispevok pre pracovnikov Opatrovatel'skej sluzby 18 000,00
21 |MU B-NM, Odd. FaU 22.02.2023 |Zvysenie PFO a BV - dotdcia z r. 2022 - 7S Sibirska - havéria 100 000,00
22 |MU B-NM, Odd. FaU 22.02.2023 [ZvySenie BT a BV - refundécia ndkladov - parkovacia politika 11 640,00
23 |MU B-NM, Odd. FaU 28.02.2023 |Zvysenie BT a BV - prispevok za ubytovanie odidencov z Ukrajiny 159 706,00
SPOLU Februar 2023 968 812,97

24 |ZS s MS Jeséniova 02.03.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 500,45
25 |ZS s MS Za kasdrfiou 02.03.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8 572,65
26 |ZS s MS Odborarska 09.03.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5461,74
27 |ZS s MS Riazanskd 09.03.2023 |ZvySenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 379,60
28 |ZS s MS Ceska 16.03.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 4 557,94
29 |Zakladné Skoly 20.03.2023 |Zvysenie a zniZzenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 1618 964,00
30 |ZS s MS Cédrova 22.03.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtce profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 14 326,02
31 |ZS s MS Kalin¢iakova 22.03.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 881,80
32 |ZS s MS Riazanska 22.03.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 4561,31
33 |ZS s MS Sibirska 22.03.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 10 592,82
34 |Zakladné skoly 29.03.2023 |Zvysenie BT a BV - na jazykovy kurz pre deti z Ukrajiny a ostatné deti ako deti z Ukrajiny 2 020,00
35 [MU B-NM, Odd. FaU 30.03.2023 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 183 249,00
SPOLU Marec 2023 1861 067,33
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36 |ZS s MS Ceska 12.04.2023 |Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom diet'at’a 474,50
37 |ZS s MS Ceskd 12.04.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 557,90
38 |ZS s MS Odborarska 12.04.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 4 770,49
39 |ZS s MS Za kasdrfiou 12.04.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8272,26
40 |ZS s MS Kalinciakova 12.04.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 3 881,79
41 |ZS s MS Sibirska 12.04.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 10 906,72
42 |MU B-NM, Odd. FaU 21.04.2023 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon Statnej spravy - Skolsky drad 4 485,00
43 |Zdkladné Skoly 21.04.2023 [ZvySenie BT a BV - nenormativne FP - deti a Ziaci z Ukrajiny 88 300,00
44 |ZS s MS Za kasariiou 24.04.2023 |Zvysenie KT a KV - "Zahradny doméek" - montovana ocel'ova stavba 10 760,00
45 |MU B-NM, Odd. FaU 24.04.2023 |ZvySenie PFO a BV - zapojenie a vritenie Casti daru spolocnosti ENGIE 1 838,29
46 |MU B-NM, Odd. FaU 24.04.2023 |Zvysenie BP a BV - vratenie finan¢nych prostriedkov za ubytovanie odidenca 488,00
47 |MU B-NM, Odd. FaU 27.04.2023 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 195 275,00
48 |ZS s MS Jeséniova 27.04.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 4 500,43
49 |ZS s MS Cédrova 27.04.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 14 227,90
50 |ZS s MS Riazanska 27.04.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 5510,27
51 |MU B-NM, Odd. FaU 27.04.2023 |ZvySenie PFO a BV - zapojenie darov z predchddzajicich rokov na Kultirne leto 4 385,64

SPOLU April 2023 362 634,19
52 |ZS s MS Jeséniova 04.05.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 500,42
53 |ZS s MS Za kasarnou 04.05.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8 341,97
54 |MU B-NM, Odd. FaU 04.05.2023 |ZvySenie BP a BV - prijaty dar na rozvoj MC B-NM 1 000,00
55 |Zékladné Skoly 09.05.2023 |ZvySenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 4 124,00
56 |ZS s MS Sibirska 09.05.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 2376,44
57 |ZS s MS Céadrova 12.05.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 14 174,01
58 |ZS s MS Kalin¢iakova 12.05.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 881,81
59 |ZS s MS Riazanska 12.05.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 5236,24
60 |ZS s MS Sibirska 12.05.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 12 495,37
61 |MU B-NM, Odd. FaU 24.05.2023 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon Stdtnej spravy - Zivotné prostredie 581,14
62 |ZS s MS Riazanskd 24.05.2023 [ZvySenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 163,80
63 |ZS s MS Sibirska 24.05.2023 |Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 163,80
64 |ZS s MS Ceskd 24.05.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 557,90
65 |ZS s MS Odborarska 24.05.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 4 840,01
66 |MU B-NM, Odd. FaU 24.05.2023 [ZvySenie BP a BV - prijaty dar na kulttrne a §portové aktivity DC Sportova 1 000,00
67 |MU B-NM, Odd. FaU 24.05.2023 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon Stdtnej spravy - stavebny poriadok 15 572,45
68 [MU B-NM, Odd. FaU 24.05.2023 |Zvysenie PFO a BV - zapojenie a vratenie dotécii na podporu vychovy k stravovacim ndvykom 21 554,50
69 |MU B-NM, Odd. FaU 30.05.2023 [ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 191 103,00
70 |MU B-NM, Odd. FaU 30.05.2023 [ZvySenie BP a BV - prijaty dar na projekt Nase Nové Mesto 460,00
71 |Zakladné Skoly 30.05.2023 |Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 272 263,00
72 | Zékladné Skoly 30.05.2023 |ZvySenie BT a BV - normativne FP 30 525,00
73 |Zékladné Skoly 31.05.2023 |ZvySenie BT a BV - nenormativne FP 29 807,00

SPOLU Maj 2023 628 721,86
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74 MU B-NM, Odd.inv. a dop. 05.06.2023 |Zvysenie PFO a KV - Rekonstrukcia Sportoviska Pionierska 6 694,72
75 |ZS s MS Ceskd 08.06.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 455791
76 |ZS s MS Jeséniova 08.06.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 206,34
77 |ZS s MS Za kasartiou 08.06.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7464,32
78 |ZS s MS Sibirska 13.06.2023 |Zvysenie PFO a BV - zapojenie daru na exkurziu 91,43
79 |Zékladné Skoly 13.06.2023 |ZvySenie BT a BV - prispevok na $pecifikd Podpora zaclenenia deti a Ziakov z Ukrajiny 88 262,00
80 |ZS s MS Cédrova 14.06.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 2 500,00
81 |ZS s MS Ceskd 14.06.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 750,00
82 |ZS s MS Jeséniova 14.06.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 750,00
83 |ZS s MS Kalin¢iakova 14.06.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 500,00
84 |ZS s MS Odborarska 14.06.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 1 000,00
85 |ZS s MS Riazanskd 14.06.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 1 000,00
86 |ZS s MS Sibirska 14.06.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 2 500,00
87 |ZS s MS Za kasdrfiou 14.06.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 1 500,00
88 |MU B-NM, Odd. FaU 20.06.2023 |Zvysenie BP a BV - projekt "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 4 007,04
89 |ZS s MS Sibirska 20.06.2023 |ZvySenie PFO a BV - zapojenie daru na zakipenie uc¢ebnic 358,20
90 |ZS s MS Cédrova 20.06.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 14 221,40
91 |ZS s MS Kalin¢iakova 20.06.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 646,14
92 |ZS s MS Riazanska 20.06.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 5321,20
93 |ZS s MS Sibirska 20.06.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 11 745,00
94 |MU B-NM, Odd. FaU 20.06.2023 |ZvySenie BP a BV - doticia na pokrytie dodatocnych ndkladov na energie 2 346,10
95 |ZS s MS Kalin¢iakova 20.06.2023 |Zvysenie PFO a BV - zapojenie daru na v§eobecny materidl 500,00
96 |ZS s MS Za kasariou 26.06.2023 |Zvysenie BT a BV - normativne FP 5 549,00
97 |ZS s MS Odbordrska 26.06.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5483,94
98 [MU B-NM, Odd. FaU 26.06.2023 [ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 205 527,00
99 |ZS s MS Riazanskd 26.06.2023 |ZvySenie PFO a BV - zapojenie darov z predchddzajicich rokov 3188,31
100 |Zakladné skoly 28.06.2023 |Zvysenie BT a BV - na jazykovy kurz pre deti z Ukrajiny a ostatné deti ako deti z Ukrajiny 2 228,00

SPOLU Jin 2023 385 898,05
101 |Zékladné Skoly 10.07.2023 |ZvySenie BT a BV - normativne FP 50577,14
102 (MU B-NM, Odd. FaU 28.07.2023 |Zvy3enie BT a BV - odidenci - Ukrajina 217 337,00
103 |ZS s MS Za kasariiou 28.07.2023 |Zvysenie BP, BT a BV - prijaté granty a transfery 16 000,00
104 |ZS s MS Cadrova 31.07.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 13 883,80
105 |ZS s MS Kalingiakova 31.07.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 881,82
106 |ZS s MS Riazanskd 31.07.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5510,27
107 |ZS s MS Sibirska 31.07.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 13 244,08
108 [ZS s MS Ceska 31.07.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5 059,60
109 [ZS s MS Jeséniova 31.07.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 4 500,46
110 |ZS s MS Odborirska 31.07.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5 483,95
111 |ZS s MS Za kasariiou 31.07.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 8 610,22
112 |Zékladné Skoly 31.07.2023 |ZvySenie BT a BV - zabezpecenie ¢innosti preneseného vykonu $tdtnej spravy na dseku Skolstva 97 045,00
113 |KniZnica B-NM 31.07.2023 |ZvySenie BP a BV - prijaté granty a transfery na knihy a energie 8 533,68

SPOLU Jual 2023 449 667,02
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114 |Zakladné skoly 11.08.2023 |Zvysenie BT a BV - na jazykovy kurz pre deti z Ukrajiny a ostatné deti ako deti z Ukrajiny 44 501,00
115 |MU B-NM, Odd. FaU 11.08.2023 |ZvySenie BP a BV - projekt "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 14 254,12
116 |ZS s MS Jeséniova 11.08.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 4 500,42
117 |ZS s MS Cadrova 14.08.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 12 943,30
118 |ZS s MS Kalingiakova 14.08.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 3 881,80
119 |ZS s MS Riazanskd 14.08.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5510,27
120 |ZS s MS Sibirska 14.08.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 11 715,80
121 |KniZnica B-NM 14.08.2023 |ZvySenie BP a BV - prijaté granty a transfery na energie 21,64
122 |ZS s MS Za kasdriiou 16.08.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 9 107,77
123 [ZS s MS Ceska 21.08.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5445.,49
124 |Zakladné skoly 30.08.2023 |ZvySenie BT a BV - zabezpecenie ¢innosti preneseného vykonu $tatnej spravy na tiseku Skolstva 32 166,00
125 |Zékladné Skoly 30.08.2023 [ZvySenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 498 099,20

SPOLU August 2023 642 146,81
126 |MU B-NM, Matri¢.irad a EO | 19.09.2023 [Presun BV - mzdy a odvody na tiseku matri¢nej &innosti 18 775,00
127 |ZS s MS Odborérska 19.09.2023 |Zvysenie BT a BV - na jazykovy kurz pre deti z Ukrajiny a ostatné deti ako deti z Ukrajiny 62,00
128 |ZS s MS Cadrova 19.09.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 13 922,42
129 |ZS s MS Kalingiakova 19.09.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 3 881,81
130 |ZS s MS Riazanska 19.09.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5510,35
131 |ZS s MS Sibirska 19.09.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 12860,57
132 [ZS s MS Ceska 19.09.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5445,51
133 |ZS s MS Jeséniova 19.09.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 4 500,46
134 |ZS s MS Za kasériiou 19.09.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8 729,15
135 |ZS s MS Odborérska 19.09.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 10 967,89
136 |MU B-NM, Odd. FaU 19.09.2023 |ZvySenie BP a BV - dotdcia - pokrytie ndkladov na plyn a elektrinu 1 154,40
137 |MU B-NM, Odd. FaU 19.09.2023 |Zvysenie BP a BV - projekt "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 13 578,51
138 |ZS s MS Cadrova 25.09.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5 000,00
139 |ZS s MS Kalingiakova 25.09.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 1 000,00
140 |ZS s MS Sibirska 25.09.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5 000,00
141 |ZS s MS Riazanskd 25.09.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 2 000,00
142 |ZS s MS Sibirska 25.09.2023 |Zvysenie BT a BV - zabezpecenie ¢innosti preneseného vykonu $tdtnej spravy na dseku Skolstva 33,20
143 |MU B-NM, Odd. FaU 26.09.2023 |ZniZenie KP a KV - financovanie spolo¢nych programov SR a EU -1 237 753,00
144 |MU B-NM, Odd. FaU 26.09.2024 |ZniZenie BP a BV - financovanie vydavkov spojenych s vol'bami do NR SR -20 813,55
145 |ZS s MS Jeséniova 26.09.2024 |ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 92 093,39
146 [ZS s MS Ceska 27.09.2025 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 2 000,00
147 |ZS s MS Jeséniova 27.09.2026 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtce profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 1 500,00
148 |ZS s MS Za kasériiou 27.09.2027 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 000,00
149 |ZS s MS Odborérska 27.09.2028 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov 11" 2 000,00
150 [MU B-NM, Odd. FaU 28.09.2029 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 431 341,00

SPOLU

September 2023

-614 210,89
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151 |Zakladné skoly 03.10.2023 |ZvySenie BT a BV - podpora zaclenenia deti z Ukrajiny 44 912,00
152 |ZS s MS Sibirska 05.10.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 11 793,71
153 |ZS s MS Cédrova 05.10.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomadhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 11 083,92
154 |ZS s MS Riazanskd 05.10.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 291,03
155 |ZS s MS Kalin&iakova 05.10.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 824,12
156 |ZS s MS Za kasériiou 05.10.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7 785,30
157 |ZS s MS Jeséniova 05.10.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 500,43
158 |ZS s MS Odborirska 09.10.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 055,36
159 |ZS s MS Ceské 09.10.2023 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomahajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5240,97
160 |MU B-NM, Odd. FaU 09.10.2023 |ZniZenie KP a KV - financovanie spoloénych programov SR a EU -98 548,00
161 |ZS s MS Za kasdriiou 20.10.2023 |ZvySenie BT, KT a BV, KV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 7172,97
162 |MU B-NM, Odd. FaU 20.10.2023 [ZvySenie BP a BV - projekt "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 7 285,72
163 |[MU B-NM, Odd. FaU 27.10.2023 |ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 284 168,00

SPOLU Oktéber 2023 297 565,53
164 |MU B-NM, Odd. FaU 22.11.2023 |ZniZenie BP a KV - projekt "BIG-ling SK-AT - skuto¢ne prijaté refundované fin. prostriedky -6 198,18
165 |Zékladné Skoly 23.11.2023 [ZvySenie a zniZenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 276 729,00
166 |MU B-NM, Odd. FaU 23.11.2023 |Zvysenie BP a BV - projekt "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 7285,72
167 [MU B-NM, Odd. FaU 29.11.2023 |ZvyZenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 269 513,00
168 |MU B-NM, Odd. FaU 30.11.2023 |Zvysenie BP a BV - projekt "Podpora zariadenf starostlivosti o deti do troch rokov dietat’a" 5 000,00
169 [ZS s MS Ceska 30.11.2023 | ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomahajicich profesif 3" 6 056,44
170 |ZS s MS Za kasdriiou 30.11.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 14 484,38

SPOLU November 2023 572 870,36
171 |Zéakladné skoly 01.12.2023 |ZvySenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 314 116,00
172 |ZS s MS Cadrova 08.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajicich profesif 3" 17 830,77
173 |ZS s MS Kalingiakova 08.12.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméhajuicich profesii 3" 8 293,92
174 |ZS s MS Sibirska 08.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajicich profesiif 3" 16 463,14
175 |ZS s MS Jeséniova 08.12.2023 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméhajucich profesii 3" 1 606,00
176 |ZS s MS Riazanska 08.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajucich profesif 3" 8 585,00
177 |ZS s MS Cédrova 11.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 18 672,00
178 |ZS s MS Kalingiakova 11.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajicich profesii 3" 10 132,75
179 |ZS s MS Sibirska 11.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 17 214,00
180 [ZS s MS Jeséniova 11.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajtcich profesii 3" 1 606,00
181 |ZS s MS Riazanskd 11.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 8 585,00
182 |ZS s MS Odborirska 11.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajicich profesii 3" 6 453,50
183 |ZS s MS Odborérska 12.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 8 059,50
184 |ZS s MS Za kasériiou 12.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajtcich profesii 3" 13 593,00
185 |Zakladné Skoly 12.12.2023 |Znizenie BT a BV - nenormativne FP -7 400,00
186 [ZS s MS Ceska 13.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajtcich profesii 3" 6 438,75
187 |ZS s MS Za kasdriiou 13.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 2 553,00
188 [ZS s MS Jeséniova 15.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajtcich profesii 3" 15 664,81
189 |Zakladné Skoly 15.12.2023 |Zvysenie BT a BV - nenormativne FP 800,00
190 |MU B-NM, Odd. FaU 15.12.2023 |ZvySenie BP a BV - projekt "Podpora opatrovatel'skej sluzby" 7 463,82
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191 |MU B-NM, Odd. FaU 15.12.2023 [Zvysenie BP a BV - doticia - potreba zmiernenia negat.vplyvov inflicie na rozpoéty MC 104 090,90
192 |ZS s MS Odborirska 18.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajiicich profesii 3" 8 059,50
193 |ZS s MS Cesk4 18.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméhajicich profesii 3" 6 438,75
194 [ZS s MS Jeséniova 18.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajtcich profesii 3" 8 585,00
195 |ZS s MS Za kasdriiou 18.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora poméahajicich profesii 3" 16 438,00
196 |ZS s MS Cadrova 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajicich profesii 3" 17 650,00
197 |ZS s MS Kalingiakova 21.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora pomahajicich profesii 3" 9 913,75
198 |ZS s MS Sibirska 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajticich profesii 3" 17 141,00
199 |ZS s MS Jeséniova 21.12.2023 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Podpora pomahajicich profesii 3" 1 606,00
200 |ZS s MS Riazanskd 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Podpora pomdhajiicich profesii 3" 8 147,00
201 |ZS s MS Za kasdriiou 21.12.2023 |ZvySenie KT a KV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 3679,14
202 |ZS s MS Jeséniova 21.12.2023 |Presun z BT a BV na KT a KV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 24 622,56
203 [ZS s MS Cesk4 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 107 111,45
204 |ZS s MS Sibirska 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 24 779,89
205 |ZS s MS Cédrova 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 53 291,76
206 |ZS s MS Jeséniova 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 21 359,39
207 |ZS s MS Riazanskd 21.12.2023 |ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 34 125,41
208 |MU B-NM, Odd. FaU 21.12.2023 |Zvy3enie BP a BV - prijaty dar na rozvoj MC B-NM 2 500,00
209 [MU B-NM, Odd. FaU 28.12.2023 |ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 261 374,00
210 |ZS s MS Riazanskd 28.12.2023|ZvySenie BT a BV - pomoc osobdm z Ukrajiny - projekt IMPLEA 16 718,24
211 |Zakladné skoly 29.12.2023|Zvysenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 191 195,00
212 [MU B-NM, Odd. FaU 29.12.2023|Zvysenie BT a BV - refunddcia ndkladov - parkovacia politika 21 984,00
213 |Zakladné skoly 29.12.2023|Zvysenie a zniZenie BT a BV - granty, transfery z UK a projekt "Ulice pre deti" 7 742,94

SPOLU December 2023 1 445 284,64

SPOLU Spolu za rok 2023 7 000 457,87
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Tabulka é. 13

Zmeny rozpo¢tu schvilené uzneseniami Miestneho zastupitel’stva MC B-NM za rok 2023

Zmena ¢. Ditum | C. uznesenia | Suma v EUR Rozpoctové opatrenie Krytie

1. 4.4.2023 04/07 467 710,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v ¢asti PFO

2. 27.6.2023 05/05 1 668 500,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v ¢asti PFO

2. 27.6.2023 05/05 1 743 255,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov PFO Zapojenie uveru a Poplatku za rozvoj

2. 27.6.2023 05/05 352 000,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rdmei upraveného rozpoctu
MC B-NM

2. 27.6.2023 05/05 52 510,00|ZniZenie rozpoctovych prostriedkov BV ZniZenie prostriedkov v Casti BV

2. 27.6.2023 05/05 52 510,00|Zmena kédu zdroja rozpo&tovych prostriedkov ZvySenie BV KZ 41 a znizenie BV KZ 43 v rdmei upravencho
rozpo¢tu MC B-NM

2. 27.6.2023 05/05 52 510,00|ZniZenie rozpoctovych prostriedkov KP ZniZenie prostriedkov v €asti KP

2. 27.6.2023 05/05 400 000,00|ZvySenie rozpoctovych prostriedkov KP Doticia zo SR

2. 27.6.2023 05/05 2 901 600,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov BP Dotécia zo SR

2. 27.6.2023 05/05 1 595 560,00|Zvysenie rozpo€tovych prostriedkov BV Dotécia zo SR

3. 26.9.2023 07/05 956 000,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zapojenie uveru a Poplatku za rozvoj

3. 26.9.2023 07/05 264 000,00|ZniZenie rozpoctovych prostriedkov KV ZniZenie zapojenia iveru

3. 26.9.2023 07/05 251 000,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov BP Zapojenie Poplatku za rozvoj

3. 26.9.2023 07/05 1 188 324,00|Zmena kédu zdroja rozpoétovych prostriedkov ZvySenie BV KZ 1AAl a znizenie BV KZ 43 v rdmei upravencho
rozpo¢tu MC B-NM

3. 26.9.2023 07/05 1 188 324,00|ZnizZenie rozpoctovych prostriedkov KP ZniZenie prostriedkov v €asti KP

4. 9.11.2023 08/05 2 500 000,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zapojenie Gveru

4. 9.11.2023 08/05 2 500 000,00|Zvysenie rozpoctovych prostriedkov PFO Zapojenie uveru




Tvorba a pouzitie Rezervného fondu k 31.12.2023

Tabulka ¢é. 14

(v EUR)
Dodavatel’?‘ka faktura Predmet TVORBA POUZITIE
Platobny poukaz Prijem Vydaj

PL 160/2023 Splatka Gveru 200 000,00
PL 524/2023 Splatka dveru 70 000,00
PL 703/2023 Splatka dveru 128 232,00
PL 1179/2023 Vyrovnanie schodku rozpoctu za rok 2022 73 148,40
PL 1182/2023 Splatka dveru 66 372,00
PL 1378/2023 Splatka dveru 66 372,00
PL 1566/2023 Splatka dveru 66 372,00
PL 1740/2023 Splatka dveru 66 372,00
PL 1904/2023 Splatka dveru 66 372,00
PL 2100/2023 Splatka dveru 66 372,00
SPOLU 0,00 869 612,40

Pociatocny stav k 1.1.2023

1 553 320,32

Zapojenie RF 869 612,40
Tvorba RF 0,00
Konecny stav 31.12.2023 683 707,92
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Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania k 31.12.2023

Tabul’ka ¢. 15

(v EUR)
Dodavatelska faktura TVORBA POUZITIE
i Predmet T o
Platobny poukaz Prijem Vydaj
FD 566/2023 ZS Kalingiakova - inZinierska ¢innost, SETING Bratislava s.r.o. 1 416,00
FD 600/2023 MS Teplicka PD, PLAAN ARCHITEKTI s.r.0. 11 072,40
FD 1541/2023 MS Legerského - rozsirenie priestorov MS, INSSPOL s.r.o. 4 901,24
FD 1603/2023 MS Teplicka PD, Ing. Peter Somorovsky 300,00
SPOLU 0,00 17 689,64
Pociatoény stav k 1.1.2023 204 004,87
Zapojenie FRB 17 689,64
Tvorba FRB 0,00
Konec¢ny stav 31.12.2023 186 315,23
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Tvorba a pouzitie Socialneho fondu 31.12.2023

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Tabul’ka ¢. 16

Socialny fond Suma v EUR

PS k 1.1.2023 21 373,94

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z hrubych miezd zamestnancov 501 131,42
- kone¢ny prevod z predchadzajiceho roku 17 338,37
- zavizky zo SF 10 000,00

Ubytky - stravovanie -203 986,25
- regeneracia, zdravotna starostlivost’, kultuira, Sport -133 915,14
- cestovné -86 522,99
- jubil.odmeny, soc.vypomoc, Vianoce, Deni matiek -98 215,52

KZ k 31.12.2023 5 829,89
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Mestské Cast Bratislava-Nové Mesto
Junécka ul. ¢. 1, Bratislava
ICO :00603317

Zuétovanie finanénych prostriedkov so SR a so subjektami v ramci verejnej spravy
poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta

Tabul’ka ¢. 17

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Cerpanie Poznamka
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych| (sti.1-stip.2) z rozpoétu k rozdielu v sti.3
prostriedkov prostriedkov Nevycerpana MC B-NM
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacia - vratka
1 2 3 4 5
A. Bezny rozpocet spolu 16 071 139,95 15524 705,16| 546 434,79 561 652,10
FP na prenesené kompetencie zo SR, z toho:
[Matrika 151 101,11 151 101,11 0,00 10 739,03
Statny fond rozvoja byvania 16 412,52 16 412,52 0,00 16 155,85
Skolsky drad 40 285,00 40 285,00 0,00 52 344,31
Pozemné komunikéacie 1 928,36 1 928,36 0,00 10 139,02
Ochrana prirody krajiny 1111,39 1111,39 0,00 0,00
Vodna sprava 1481,85 1481,85 0,00 0,00
Ochrana pred povodiami 987,90 987,90 0,00 0,00
Stavebny drad 67 702,45 67 702,45 0,00 421 057,03
Referendum 17 640,00 17 640,00 0,00 5 509,48
Volby do NRSR 39 186,45 39 186,45 0,00 8 260,19
Evidencia obyvatelstva 14 730,54 14 730,54 0,00 37 447,19
Register adries 160,40 160,40 0,00 0,00
Dotécia na odmeny podra dodatku ku KZ - refundacia za rok 2022 1.349,50 1.349,50 0,00 0,00
Zakladné skoly, z toho:
Normativne 8 201 999,00 7 885 604,07 316 394,93 0,00| Pouzitie do 31.3.2024
Nenormativne 0.00 Pouzitie do 31.3.2024 a
1583 786,14 1446 177,28 137 608,86 ’ vratky v roku 2024
z toho: Bezné vydavky-Havarie ZS s MS Riazanska 92 431,00 0,00 92 431,00 0,00| Vratka 27.3.2024
Dotécia z EU a SR na projekty:
Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby 100 342,83 100 342,83 0,00 0,00
Dotacia - "Pokrytie dodato¢.nakladov v désledku zvys.cien plynu a elektr." 1154,40 1154,40 0,00 0,00
Dotacia na stabilizacny prispevok (sociélne sluzby) 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
Dotacia - "Pokrytie dodato¢.nakladov v désledku zvys.cien plynu a elektr." 2 346,10 2 346,10 0,00 0,00
Projekt BIG_ling SK-AT - refundécia 143 801,82 143 801,82 0,00 0,00
Memorandum - "Potreba zmiernenia negativnych désledkov inflacie" 104 090,90 104 090,90 0,00 0,00
Dotacia pre odidencov z Ukrajiny - na ubytovanie 2 567 510,29 2567 510,29 0,00 0,00
Projekt "Riesenie migraénych vyziev v MC B-NM" - refundacia 2901 600,00 2901 600,00 0,00 0,00
Projekt "Podpora zariadeni star. o deti do troch rokov veku dietata" 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
B. Kapitalovy rozpocet spolu: 2813 492,27 2813 492,27 0,00| 6 755 822,56
Dotdcia financovanie spoloénych programov SR a EU:
Vn(troblok Ludové namestie 305 371,33 305 371,33 0,00 36 270,56
7S Cadrova - roz§irenie kapacit 1193 349,71 1193 349,71 0,00] 3122 754,83
7S Odborarska - rozéirenie kapacit 505 500,00 505 500,00 0,00] 2449 351,63
7S Odborérska - protihlukova stena 285 878,73 285 878,73 0,00 210 094,63
IMS Teplicka 316 150,54 316 150,54 0,00 937 350,91
IMS Teplicka - refundacia za rok 2022 207 241,96 207 241,96 0,00 0,00
SPOLU A.+B. 18 884 632,22| 18 338 197,43| 546 434,79|7 317 474,66
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DARY POSKYTNUTE MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA-NOVE MESTO ZA ROK 2023

Tabul’ka ¢ 18

vyska daru

darca sidlo darcu ICo Ve ucel daru zmluva ¢.
. na uhradu vydavkov na kultdrne a Sportové aktivity seniorov a
BELASE SRDCE Sasinkova 5, 811 08 Bratislava 31751164 1 000,00(rekonétrtukciu priestorov Denného centra na §portovej ul. v 43/2023
Bratislave, vratane Sportového vybavenia
KOOPERATIVA | detskich ihrisk Iy 78 s ME o
poistoviia, a.s. Vienna [Stefanovicova 4, 816 23 Bratislava |00585441 1 000,00 na. rozvol e,s yeh s .,varefa Y ,S @ Ver?me 60/2023
priestranstva v Mestskej ¢asti Bratislava -Nové Mesto
Insurance Group
R . . . 29 ks stolicka k 3 treby Dennéh tra Vaj ka
Trnavské Myto a.s. Plynarenska 7/C, 821 09 Bratislava |36283461 s stolicka kovovd pre potreby Denneho centra Vajnorska 56/2023
51 MC B-NM
Nadacia Pontis Zelinarska 2, 821 08 Bratislava 31784828 460,00(realizacia projektu v rdmci podujatia Nase Mesto 83/2023
na Uhradu vydavkov na kultdrne a Sportové aktivity seniorov a
BELASE SRDCE Sasinkova 5, 811 08 Bratislava 31751164 2 500,00]|rekonstrtukciu priestorov Denného centra na Sportovej ul. v 164/2023

Bratislave, vratane Sportového vybavenia

SPOLU za rok 2023

4 960,00




Nazov zriadovatela :
Prispevkova organizacia :
Sidlo :

10

Miestny urad Bratislava Nové Mesto

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb
Halasova 20
00491870

Finan&né za&tovanie beznych a kapitalovach vydavkov so zriad'ovatefom k 31.12.2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Déatum
Finan&né prostriedky finanénych pouZitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouiitej
v roku 2023 a zostatok z min,
rokov k 31.12.2023 dotéacie
1 2 3 4
A, Bezné vydavky spolu 5 018 927,55 4 807 255,51 211 672,04
z toho: bezné vydavky od zriadovatela (KZ 41) 2 526 776,00 2 526 776,00 0,00
beZné vydavky od zriadovatela (KZ 1AA1) 1188 324,00 1188 211,21 112,79 31.12.2023
beZné vydavky z vyrubov stromov (KZ 71) 11086,17 11 086,16 0,01 31.12.2023
zostatok
prevedeny do
beZné vydavky z vlastnych zdrojov (KZ46) 1214 979,71 1062 883,90 152 095,81 [nasl. roka
beZné vydavky - celoplos.testovanie (KZ 111) 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ72a) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ71) 7 643,76 0,00 7 643,76 [nasl, roka
bezné vydavky z vl.zdrojov (KZ42) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bené vidavky  vi. zdrojov-podnikanie (KZ71) 70 117,91 18 298,24 51819,67jnasl. roka
prevod z
podn.&innosti do
0,00|hlavnej &innosti
B. Kapitalové vydavky spolu 54 771,28 54 771,28 0,00
z toho: kapitdlové vydavky od zriadovatela 54 771,28 54 771,28 0,00
kapitalové vydavky z viastnych zdrojov-prevod z|
podnikania 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie a ostatné prijmy celkom (A+B) 5073 698,83 4 862 026,79 211 672,04

Vypracovala : Ing. Dana Palo¢na
Datum : 26.02.2024

Tel. 02 44 259 920
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Nazov zriad'ovatel'a : Miestny trad, Mestska ¢ast’ Bratislava Nové Mesto
Rozpoctova organizécia : Stredisko kultiry Bratislava Nové Mesto
Sidlo : Vajnorska 21, 831 03 Bratislava

ICO : 00245771

Zxictovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Finan¢né prostriedky Suma Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
poskytnutych pouzitych (stip.1 - stip. vratenia
finanénych finanénych 2)
prostriedkov prostriedkov Vratka
v roku 2023 k 31.12.2023 nepouzitej
dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 527 990 504 918,98 23 071,02 | 29.12.23
z toho : KZ 41 527 990 504 918,98 23071,02
KZ 46
1. Originalne 527990 504 918,98 23071,02 | 29.12.23
kompetencie spolu
2. Ostatné dotacie -
celkom
z toho : grant KZ 72a
iné bezné vydavky od
zriad'ovatel’a
B. Kapitalové vydavky
spolu
kapitalové vydavky od
zriad’'ovatel’a
Dotacie celkom (A + B ) 527 990 504 918,98 23 071,02 | 29.12.23

Vypracoval : Ing. Lydia Sovicova

Datum : 24.1. 2024 Mgr. Maria Priecinska

Meno a priezvisko Stat. zastupcu
Tel. : 02/ 44373782
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Rozpoctova organizécia :

Kniznica Bratislava-

Nové Mesto.

Pionierska 12, 831 02 Bratislava

ICO : 00226866

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vréatenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 544 853,32 531 249,70 13 603,62 29.12.2023
z toho:
1. Originalne kompetencie spolu 544 853,32 531 249,70 13 603,62 29.12.2023
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 544 853,32 531 249,70 13 603,62 29.12.2023
2. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
Dar G¢et 372, zdroj 72a 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 544 853,32 531 249,70 13 603,62 29.12.2023
Vypracoval: Sisaucto. Schvalil:

Dna: 15.01.2024
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Nazov zriadovatefla :
Rozpoctova organizécia :
Sidlo :

ICO:

Zakladna $kola s materskou skolou Za kasariiou
Cadrova 23, 831 01 Bratislava
317 85 212

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 K 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1756 902,19 1 689 066,98 60 269,71
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1163 537,00 1108 801,79 47 235,21
z toho:
a) normativne vydavky spolu 974 442,00 932 677,07 34 264,93
z toho: osobné naklady 757 050,44 757 050,44 0,00
prevadzkové naklady 209 891,56 175 626,63 34 264,93} FP prenos 29.12.2023
DK navy$enie osobnych nakladov 7 500,00 0,00 7 500,00 vratka 22.2.2023
0,00
b) nenormativne vydavky spolu 189 095,00 176 124,72 12 970,28
z toho: vzdelavacie poukazy 12 800,00 12 800,00 0,00
asistent ucitela 15 814,00 15 814,00 0,00
zdravotnicky pracovnik 18 468,00 6 153,72 12 314,28 vratka 29.12.2023
uéebnice 1-9.roénik 10 342,00 10 342,00 0,00
$kola v prirode 5 300,00 4 900,00 400,00 vratka 08.08.2023
lyziarsky vycvik 4 950,00 4 950,00 0,00
Digitalna transf. vzdel. 4 660,00 4 660,00 0,00 "
Digitalny koordinator, $pecifika 20 400,00 20 400,00 0,00 4
jazykovy kurz ostatni 2 389,00 2 133,00 256,00 vratka 31.03.2023 b
jazykovy kurz pre UA 7 644,00 7 644,00 0,00 B
$pecifika-integracia deti UA 86 328,00 86 328,00 0,00
2. UPSVaR spolu 76 720,30 63 685,80 13 034,50
dotacia k stravov. Navykom 76 720,30 63 685,80 13 034,50 vratka 29.12.2023
3. Narodny projekt POP I, POP Ill 175 870,18 175 870,18 0,00
z toho: NP POP Il , POPIIl ZS 175 870,18 175 870,18 0,00
4. Originalne kompetencie spolu 281 775,31 281 709,81 0,00
z toho: $kolsky klub 151 923,99 151 858,49 65,50 vratka 29.12.2023
8kolska jedalert 110 280,83 110 280,83 0,00
zakladna $kola 19 570,49 19 570,49 0,00
5. Prenesené kompetencie z r. 2022 0,00 0,00 0,00
2 toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 58 999,40 58 999,40 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 5431,26 5431,26 0,00
bezné vydavky — Plav. Vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - Koréulovanie 0,00 0,00 0,00
tréneri v Skole 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 0,00 0,00 0,00
Pedagogicka fakulta 276,38 276,38 0,00
BV IMPLEA 53 291,76 53 291,76 0,00
Ulice detom 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky IMPLEA 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 1756 902,19 1 689 066,98 67 835,21

Vypracovala : Mgr.Jana Cellaryova
Datum : 09.02.2024

Tel. : 0905 126 785

( ..........

Mgr.Maria Dolnakova

riaditel’ka Skoly



Nazov zriadovatela :
Rozpodétova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Zakladna skola s materskou §kolou
Cadrova 23, 831 01 Bratislava
317 852 12

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 K 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 526 173,15 527 955,35 3 859,80
z toho:
1. Krajsky Skolsky tirad spolu 34 562,00 34 562,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 34 562,00 34 562,00 0,00
2. Nenormativne PK 5642,00 5 642,00 0,00
$pecifika-integracia deti UA 5 642,00 5642,00 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 335 496,05 335 496,05 0,00
z toho: materska $kola 290 054,53 290 054,53 0,00
Skolska jedalen 45 441,52 45 441,52 0,00
0,00 0,00 0,00
4. UPSVaR spolu 10 386,60 6 526,80 0,00
dotacia k stravov. Navykom 10 386,60 6 526,80 3 859,80 29.12.2023
5. Narodny projekt PoP Il
z toho: NP PoP Il MS 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 145 728,50 145 728,50 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - koréul. kurz 640,00 640,00 0,00
vlastné zdroje 145 088,50 145 088,50 0,00
0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 526 173,15 527 955,35 3 859,80

*prispevok pre deti materskych 8kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred splnenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Mgr.Jana Cellaryova

Datum : 09.02.2024

Tel. : 0905 126 785

Mgr. Maria Dolnakova
riaditefka Skoly
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Nazov zriadovatela :

Rozpod&tova organizacia : Zakladna Skola

Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 202x k 31.12.202x dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 1122 451,37 1107 447,47 15 003,90
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 823 077,00 817 517,00 5 560,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 732 480,00 732 480,00 0,00
z toho: osobné naklady 582 469,35 582 469,35 0,00
prevadzkové naklady 96 262,65 96 262,65 0,00
energie rok 2022 53 748,00 53 748,00
b) nenormativne vydavky spolu 90 597,00 85 037,00 5 560,00
z toho: vzdelavacie poukazy 9 946,00 9 946,00 0,00
edukaéné publ. 6 621,00 6 621,00 0,00
SvP 3 800,00 3 800,00 0,00
LvvZ 5 250,00 5 250,00 0,00
Na podporu integr. pre deti UA 56 680,00 55 780,00 900,00129,12,23
Na podporu integr. Deti z UA 3 640,00 3 640,00 0,00
digitalizacia 4 660,00 0,00 4 600,00|29,12,23
2. Prenesené kompetenciemr.2022 26 028,00 26 028,00 0,00
PK rok 2022 15 200,00 15 200,00 0,00
UA rok 2022 10 828,00 10 828,00 0,00
3. Originaine kompetencie spolu 144 880,76 144 880,76 0,00
z toho: 8kolsky klub 58 800,00 58 800,00 0,00
$kolska jedalen 73 252,24 73 252,24 0,00
odchodné 12 828,52 12 828,52 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 55 923,30 46 479,40 9 443,90
Z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 55 923,30 46 479,40 9 443,90]29,12,23
plneniu $kolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 72 542,31 72 542,31 0,00
z toho: bezné vydavky - MPC 70 050,17 70 050,17 0,00
beZné vydavky - granty, dary 600,00 600,00 0,00
beZné vydavky - Pedag.fakulta 1892,14 1892,14 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1122 451,37 1 107 447,47 15 003,90

*ugelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Brinzova Silvia ﬁz

Datum : 30.01.2024 ]

Tel. 02/44372631

7

RNDr. Elena Morav¢ikova, riaditelka skoly

/

Meno a priezvisko stat. zastupcu

24kiadna skola
s materskou $kolou
Ceska 10
83103 Bratislava
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Nazov zriadovatela :

Rozpottova organizacia : Zakladna $kola

Sidio : Ceska 10, 831 03 Bratislava
1CO : 31780539

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 202x k 31.12.202x dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 400 014,66 396 384,21 3 630,45
z toho:
1. Krajsky Skolsky trad spolu 28 483,00 28 483,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 28 483,00 28 483,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 238 147,76 238 147,76 0,00
z toho: materska $kola 225 600,00 225 600,00 0,00
Skolska jedalen 12 547,76 12 547,76 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 8 997,80 5 443,30 3 554,60
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 8 997,90 5 443,30 3 554,60129,12,23
pineniu $kolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 124 386,00 124 310,15 75,85
z toho: bezné vydavky - plavecky kurz 330,00 330,00 0,00
bezné vydavky - koréul.kurz 1 360,00 1 360,00 0,00
beZné vydavky - viastné zdroje 122 696,00 122 620,15 75,85(29,12,23
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 400 014,66 396 384,21 3 630,45

*prispevok pre deti materskych $kdl zriadovatela, ktoré maj jeden rok pred splnenim povinnej 8kolskej dochadzky

§6b zakona €.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Brinzova ﬂ
Datum : 30.01.2024

Tel.

Zakiadna Skota
s materskou skolou

Ceska 10

83103 Bratisliava

RNDr. Elena M avéikm%?ﬂiterka koly
x-’ém' ‘

Meno a priezvisko Stat. zastupcu

172 /193



Nazov zriadovatela :
Rozpoctova organizacia :
Sidio :

iICO:

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurdch na dve desatinné miesta.

MU BA NM

Z8 s MS Jeséniova 54
Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

318 105 27

Suma poskytnutych | Suma skutotne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouZitych finanénych]  (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 1 411 969,03 1 334 896,66 77 072,37
z toho:
1. Prenssené kompetencie spoiu 898 988,00 834 303,00 64 685,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 814 380,00 755 630,00 58 750,00
z toho: osobné nakiady 692 287,26 692 287,26 0,00
prevadzkové naklady 122 092,74 63 342,74 58 750,00 29.12,
b) nenormativne vydavky spolu 84 608,00 78 873,00 5 935,00
z toho: vzdelavacie poukazy 7 130,00 7 130,00 0,00
ucebnice 8 643,00 7 368,00 1 275,00 1.12.
SvP 4 400,00 4 400,00 0,00
asistent ucitefa 33 065,00 33 065,00 0,00
Lv 6 000,00 6 000,00 0,00
prispevok na digitalizaciu 4 660,00 0,00 4 660,00 29.12.
na $pecifika UA 20 710,00 20 710,00 0,00
2. Origindine kompetencie spolu 204 080,95 204 075,98 4,97
z toho: $kolsky klub 85 465,20 85 465,20 0,00
8kolska jedalen 118 135,75 118 130,78 4,97 29.12.
kor&ufovanie Ziaci ZS 480,00 480,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 72778,80 60 386,40 12 382,40
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 72 778,80 60 396,40 12 382,40 29.12.
4. Ostatné dotacle spoiu 236 121,28 236 121,28 0,00
vlastné prijmy 120 870,09 120 870,09 0,00
MPC projekt 67 231,19 67 231,19 0,00
granty, dary 250,00 250,00 0,00
FP roku 2022-PK 47 770,00 47 770,00 0,00
a 0,00 0,00 0,00
B. Kapitélové vydavky spolu 24 622,56 24 622,56 0,00
projekt IMPLEA 24 622,56 24 622,56 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 1 436 591,59 1 359 519,22 77 072,37

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienck na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo sociélne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zdkona ¢.597/2003 4.z.

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovi€ova, ekonémka a r

Datum : 8.2.2024

tarka

Schvalila:

Zakladna skola

s materskou Skolou

Ing.Zuzana Sali@idy4, riaditefka

Jeséniova 54
83101 Bratislava 3
IC0: 318 105 27, DIC: 2021682597
tel.: 54 65 45 84
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Nazov zriadovatefa:
Rozpocltova organizacia:
Sidlo :

ICO:

MU BA NM
Z8 s MS Jeséniova 54

Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
318 105 27

Zuttovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Détum
Finantné prostriedky finandnych pouzitych finangnych (stl.1-stip.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouite]
v roku 2023 k 31.12.2023 dotécie
1 2 3 4
A. Beiné vydavky spolu 397 303,77 392 630,57 4 673,20
z toho:
1. Krajsky Skolsky trad spolu 28 378,00 28 378,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 28 378,00 28 378,00 0,00
0,00 0,00 0,00
[2. Originéine kompetencie spoiu 282 639,08 292 539,05 0,00
z toho: materska Skola 292 539,05 292 539,05 0,00
$kolska jedalef 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 9 505,50 5 196,30 4 309,20
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 9 505,50 5 196,30 4 309,20 29.12.23
Ineniu Skolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spoiu 66 881,22 66 517,22 364,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky od zriadovatela 52 992,87 52 992,87 0,00
na $pecifika UA 7 644,00 7 280,00 364,00 5.5.2023
mpc projekt 6 244,35 6 244,35 0,00
8 0,00 0,00 0,00
B. Kapitdlové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatefa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 397 303,77 392 630,57 4 673,20

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatefa, ktoré maju jeden rok pred splnenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovitava

Datum : 8.2.2024

Ing. Zuzana Salinioy4, riadjtefka

Zakladna skola
s materskou skolou
Jeseniova 54
831 01 Bratislava 3

1C0: 318 105 27, DIC: 2021682597

tel.: 54 65 45 94
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Nazov zriadovatefa: MU BA NM

Rozpottova organizacia : ZS s MS Kalintiakova 12

Sidlo : Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava

ICO : 50409964

Za&tovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1833 630,33 1 806 650,33 26 980,00
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1121 188,00 1 094 208,00 26 980,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1 055 642,00 1 029 862,00 25 780,00
z toho: osobné naklady 920 996,10 920 996,10 0,00
prevadzkové naklady 134 645,90 108 865,90 25 780,00 29.12.23
b) nenormativne vydavky spolu 65 546,00 64 346,00 1 200,00
z toho: vzdelavacie poukazy 8 934,00 8 934,00 0,00
asistent ucitefa 29 471,00 29 471,00 0,00
uéebnice 10 081,00 10 081,00 0,00
SvP 6 100,00 6 100,00 0,00
Lv 6 300,00 6 300,00 0,00
digitalizacia 4 660,00 3 460,00 1 200,00 27.12.23
havarie 0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 227 532,86 227 532,86 0,00
z toho: $kolsky klub 108 000,09 108 000,09 0,00
Skolska jedalen 116 972,77 116 972,77 0,00
prispevok na $p.aktivity 2 560,00 2 560,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 72 976,40 72 976,40 0,00
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 72 976,40 72 976,40 0,00
plneniu 8kolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 411 933,07 411 933,07 0,00
z toho: bezné vydavky - dary 3 003,00 3 003,00 0,00
bezné vydavky - havarie OK 5 307,20 5 307,20 0,00
beZné vydavky - vl.prijmy 161 671,91 161 671,91 0,00
beZné vydavky - potraviny 335672,37 33572,37 0,00
$pecifika UA 97 664,00 97 664,00
mpc projekt 35 714,59 35 714,59
PK 2022 75 000,00 75 000,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 1833 630,33 1 806 650,33 26 980,00

*uéelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovitova

Datum : 9.2.2024

- <

.............. Z‘A
Dusan NOGA, riaditel

KLADNA SKOLA
S MATERSKOU SKOLOU

Kalin¢iakova 12
831 04 Bratislava
R
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Nazov zriadovatefla : MU BA NM

Rozpottova organizécia : ZS s MS Kalingiakova 12

Sidlo : Kalin¢iakova 12, 831 04 Bratislava

ICO : 50409964

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 269 750,07 269 740,75 9,32
z toho:
1. Krajsky $kolsky trad spolu 25 751,00 25 751,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 25 751,00 25 751,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 168 779,97 168 770,65 9,32
z toho: materska $kola 168 779,97 168 770,65 9,32 29.12.23
8kolska jedalen 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 5 287,00 5 287,00 0,00
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 5 287,00 5 287,00 0,00
pineniu 8kolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 69 932,10 69 932,10 0,00
z toho: projekt MPC 29 422,95 29 422,95 0,00
beZné vydavky od zriadovatefa 31 247,75 31 247,75 0,00
dary 6 805,40 6 805,40 0,00
$pecifika UA 1 456,00 1 456,00 0,00
na havarie 1 000,00 1 000,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatefa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 269 750,07 269 740,75 9,32

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatefa, ktoré maji jeden rok pred spinenim povinnej kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala: RNDr. Viera Vadovitova

Datum : 9.2.2024

Dusan NOGA, riaditef ékoly_.:

ZAKLADNA SKOLA
S MATERSKOU SKOLOU

Kalin¢iakova 12
83104 B1rat|slava
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Nazov zriadovatela :

Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Odborarska 2, 831 02 Bratislava
ICO: 31785204

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Déatum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych|  (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1063 008,16 1 023 969,66 39 038,50
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 792 834,00 754 434,00 38 400,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 683 927,00 1658 427,00 2550000 ° =
z toho: osobné naklady 599 238,88 573 738,88 25 500,00}29,12,23
prevadzkové naklady 73 031,12 73 031,12 0,00
dofinancovanie energil 11 657,00 11 657,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 96 963,00 84 063,00 12 900,00}
z toho: vzdelavacie poukazy 8 890,00 8 890,00 0,00
edukaéné publ. 7 634,00 7 634,00 0,00
SvP 4 700,00 3 000,00 1700,00{15,11,23
LVWZ 5 250,00 5 250,00 0,00
Na podporu integr. pre deti UA 31610,00 25 070,00 6 540,00]29,12,23
Asistent ug. 28 752,00 28 752,00 0,00
digitalizacia 4 660,00 0,00 4 660,00]29,12,23
odchodné 3 185,00 3 185,00 0,00
jazykovy kurz 1 946,00 1 946,00 0,00
jazykovy kurz UA 336,00 336,00 0,00
2. Prenesené kompetenciemr.2022 11 944,00 11 944,00 0,00
PK rok 2022 5 840,00 5 840,00 0,00
UA rok 2022 6 104,00 6 104,00 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 143 786,37 143 786,37 0,00
z toho: $kolsky klub 90 702,80 90 702,80 0,00
Skolska jedalen 53 083,57 53 083,57 0,00
3. UPSVaR spolu 40 889,30 40 250,80 638,50
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 40 889,30 40 250,80 638,50129,12,23
plneniu Skolskych povinnosti dietata
4. Ostatné dotacie spolu 85 498,49 85 498,49
z toho: bezné vydavky - MPC 71 007,51 71 007,51 0,00
bezné vydavky - granty, dary 14 490,98 14 490,98 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 1063 008,16 1023 969,66 39 038,50

*Ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Brinzova Silvia
Datum : 30.01.2024 /7]7
Tel. 02/44372631

Mgr. Jana Ondrigova, riaditefka $koly

Meno a priezvisko $tat. zastupcu

) MW
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Nazov zriadovatela :

Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Qdborarska 2, 831 02 Bratislava
ICO: 31785204

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finannych pouzitych finan&nych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. BeZzné vydavky spolu 434 039,76 430 866,59 3173,17
z toho:
1. Krajsky $kolsky trad spolu 25 486,00 25 486,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 25 486,00 25 486,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originaine kompetencie spolu 259 465,61 259 465,61 0,00
z toho: materska skola 221 249,18 221 249,18 0,00
$kolska jedalen 38 216,43 38 216,43 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 8 400,00 5 265,40 3 134,60
Z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 8 400,00 5 265,40 3134,60129,12,23
pineniu $kolskych povinnosti dietata 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 140 688,15 140 649,58 38,57
z toho: beZné vydavky - plavecky kurz 500,00 500,00 0,00
bezné vydavky - koréul.kurz 450,00 450,00 0,00
bezné vydavky - vlastné zdroje 139 738,15 139 699,58 38,57]29,12,23
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havérie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 434 039,76 430 866,59 3173,17

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatefa, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky

§6b zakona £.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Brinzova
Datum : 30.01.2024

Tel.

Magr. Janaf())drigova, riaditefka Skoly

............... M.
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Nazov zriadovatefa : Miestny Urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpodtova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava

1CO : 317608873

Zuttovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 K 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Be2né vydavky spolu 1 465 695,66 1448 964,61 16 731,05
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1102 013,38 1102 013,38 0,00
z toho:

a) normativne vydavky spolu 804 949,00 804 949,00 0,00
z toho: osobné naklady 630 979,00 630 979,00 0,00
prevadzkové naklady 173 970,00 173 970,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 297 064,38 297 064,38 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 1107,00 1107,00 0,00
SVP 3 100,00 3100,00 0,00
lyZiarsky vycvik 3 300,00 3 300,00 0,00
asistent uditefa 69 005,00 69 005,00 0,00
prispevok u&ebnice MSSR 7 812,00 7 812,00 0,00
projekt IMPLEA 50 843,65 50 843,65 0,00
prispevok na rekreaciu 0,00 0,00 0,00
digitalizacia 4 660,00 4 660,00 0,00
Metropolitny institut 795,89 795,89 0,00
projekt MPC 71991,84 71991,84 0,00
odchodné 3 391,00 3 391,00 0,00
profesijny rozvoj ped.zam. 2 578,00 2 578,00 0,00
podpora zadelen. ZS 78 480,00 78 480,00 0,00
0,00
0,00
2. Originaine kompetencie spolu 269 488,50 269 390,56 97,96
z toho: 8kolsky klub OK 63 700,00 63 700,00 0,00

Skolsky klub-viastné prijmy 28 791,20 28 693,25 97,95 29.12.2023
$kolska jedalen OK 119 900,00 119 900,00 0,00
Skolska jedaled-viastné prijmy 57 097,30 57 097,30 0,00
3. UPSVaR spolu 60 987,40 44 354,30| 16 633,10

z toho: strava 60 987,40 44 354,30 16 633,10 29.12.2023
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 33 206,38 33 206,38 0,00
z toho: pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
vlastné prijmy z§ 0,00 0,00 0,00
PK z roku 2022 0,00 0,00 0,00
dary 13 392,58 13 392,58 0,00
psycholég z8 OK 19 813,80 19 813,80 0,00
Projekt — Uspe$nejsi v Skole 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
2 toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B ) 1 465 695,66 1448 964,61 16 731,05

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona £.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 17.1.2024

Mgr. Maria Rothensteinova
riaditelka $koly
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Nazov zriadovatela : Mestska &ast Bratislava - Nové Mesto

Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava
ICO : 317608873

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouzitych finan&nych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 K 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 676 145,74 668 553,84 7 591,90
z toho: 0,00
1. Krajsky Skolsky urad spolu 65 183,00 65 183,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 65 183,00 65 183,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originélne kompetencie spolu 565 924,74 565 924,74 0,00
z toho: materska $kola OK 481 675,00 481 675,00 0,00
materska Skola vlastné prijmy 84 249,74 84 249,74 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 44 278,00 36 686,10 7 591,90

z toho: strava 20 058,00 12 466,10 7 591,90 29.12.2023
pomocny vychovavatel 15 120,00 15 120,00 0,00
podpora zaclenenia UA 9 100,00 9 100,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 760,00 760,00 0,00
Z toho: beZzné vydavky — plav,lyZ.,svp 460,00 460,00 0,00
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
psycholég z$§ 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 300,00 300,00 0,00
beZné vydavky - 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 676 145,74 668 553,84 7 591,90

*prispevok pre deti materskych 8kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 17.1.2024

Mgr. Maria Rothensteinova
riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatefa : Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou &kolou

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
ICO : 31785221

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finan&nych (stl.1-stlp.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spoiu 1816 661,56 1793 216,01 91 845,55
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1116 985,00 1113 235,00 72 150,00
Z toho:
a) normativne vydavky spolu 950 443,00 950 443,00 68 400,00
Z toho: osobné naklady 803 338,91 803 338,91 0,00
prevadzkové naklady 147 104,09 147 104,09 68 400,00 29.12.2023
b) nenormativne vydavky spolu 166 542,00 162 792,00 3.750,00
Z toho: vzdelavacie poukazy 5 190,00 5 190,00 0,00
mimoriadne vysledky 200,00 200,00 0,00
lyZiarsky vycvik 8 400,00 6 750,00 1650,00 7.2.2023
asistent uditefa 40 253,00 40 253,00 0,00
$kola v prirode 9 000,00 6 900,00 2100,00 7.7.2023
odchodné 0,00 0,00 0,00
prispevok u&ebnice MSSR 11 421,00 11 421,00 0,00
podpora za&lenenia UA m3 0,00 0,00 0,00
podpora zaélenenia UA z$ 87 418,00 87 418,00 0,00
edukaéné publikacie 0,00 0,00 0,00
integracia Ziakov UA 0,00 0,00 0,00
digitalizacia 4 660,00 4 660,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 386 032,52 386 032,52 0,00
Z toho: $kolsky kiub 189 350,10 189 350,10 0,00
Skolska jedalen 196 682,42 196 682,42 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 95 877,00 76 264,50 19 612,50
Z toho: strava 95 743,80 76 131,30 19 612,50 28.12.2023
$kolské potreby 33,20 33,20 0,00
socidlne znev.prostr. 100,00 100,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 217 767,04 217 683,99 83,05
Z toho: Implea 24 779,89 24 779,89 0,00
den Unicef 1360,14 1360,14 0,00
dary 6 426,40 6 426,40 0,00
beZné vydavky - OK viastne prijmy 13 744,69 13 661,64 83,05 29.12.2023
normativne PK rok 2022 0,00 0,00 0,00
pedaogicka fakulta 5 697,68 5 697,68 0,00
projekt MPC 165 758,24 165 758,24 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitélové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotécie celkom (A + B ) 1816 661,56 1793 216,01 91 845,55
*(gelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socidlne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona £.597/2003 Z.z. Zéakladna skota
; [, st
Vypracovala : Lenka $ofrancova — ; " fatslava
Sfatizon, "N

Datum : 31.1.2024

PaedDr. Marta Kol&akova
riaditelka $koly
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Nazov zriadovatefa : Mestska &ast Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou &kolou
Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava

ICO : 31785221

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych |  Suma skutogne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 852 057,19 845 488,29 6 568,90
z toho: 0,00
1. Krajsky $kolsky trad spolu 62 885,00 62 885,00 0,00
Z toho: prispevok na Ziakov v MS * 62 885,00 62 885,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originélne kompetencie spolu 764 928,99 764 928,99 0,00
Z toho: materska $kola 602 400,00 602 400,00 0,00
vlastné prijmy 162 528,99 162 528,99 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spoiu 19 511,20 12 942,30 6 568,90
Z toho: strava 19 511,20 12 942,30 6 568,90 28.12.2023
strava odidenci UA 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 4 732,00 4732,00 0,00
z toho: beZné vydavky - plav,lyZ. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
integracia deti UA 4 732,00 4 732,00 0,00
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatefa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotécie celkom (A + B) 852 057,19 845 488,29 6 568,90
*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatefa, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky
§6b zakona £.597/2003 Z.z.. Zikladné skola
ypracovala : Lenka Sofrancov "t p— L : ralislava
..... lozblon, .~ @ET

Datum : 31.1.2024

Tel. 0903909050

PaedDr. Marta Koléakova
riaditelka $koly
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Nazov zriadovatela :
Rozpottova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zakladna skola s materskou $kolou Za kasariiou
Za kasaritou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Ziétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v surach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 K 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 3 202 637,89 3 073 629,36 129 008,53
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 2 127 834,00 2 020 089,42 107 744,58
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1 955 556,00 1 851 856,00 103 700,00
z toho: osobné naklady 1 598 064,52 1 598 064,52 0,00
prevadzkové naklady 351 379,48 247 679,48 103 700,00|FP prenos 29.12.2023
DK jazykovy kurz pre UA 2 946,00 2 946,00 0,00
DK Odchodné 3 166,00 3 166,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 172 278,00 168 233,42 4 044,58
z toho: vzdelavacie poukazy 21 990,00 21 990,00 0,00
asistent ucitefa 28 752,00 28 752,00 0,00
mimoriadne vysledky 600,00 600,00 0,00
uéebnice 1-9.ro&nik 19 764,00 19 764,00 0,00
$kola v prirode 9 600,00 9 300,00 300,00 21.07.2023
lyZiarsky vycvik 13 800,00 12 000,00 1 800,00 13.03.2023
Digitatalna transf. vzdel. 9 320,00 737542 1944 ,58|FP prenos 29.12.2023 §
Specifika-integrécia deti UA 68 452,00 68 452,00 0,00 n
2. UPSVaR spolu 184 071,10 162 848,20 21 222,90 R
dotacia k stravov. Navykom 184 071,10 162 848,20 21222,90 28.12.2023
3. Narodny projekt POP il, POP lil 126 085,99 126 085,99 0,00
z toho: NP POP Il , POPIIl ZS 126 085,99 126 085,99 0,00
4. Originalne kompetencie spolu 384 296,12 384 296,12 0,00
z toho: Skolsky klub 207 139,13 207 139,13 0,00
Skolska jedaler 177 156,99 177 156,99 0,00
zakladna $kola 0,00 0,00 0,00
5. Prenesené kompetencie z r. 2022 84 550,00 84 550,00 0,00
Z toho: prevadzkové naklady 84 550,00 84 550,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 295 800,68 295 759,63 41,05
z toho: beZné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 820,00 820,00 0,00
beZné vydavky — Plav. Vycvik 1 530,00 1 630,00 0,00
beZné vydavky - Koréufovanie 1 160,00 1 160,00 0,00
tréneri v $kole 296,98 296,98 0,00
vlastné zdroje 273 012,08 272 971,03 41,05 29.12.2023
Pedagogické fakulta 11 390,87 11 390,87 0,00
BV IMPLEA 3 373,75 3373,75 0,00
Ulice detom 4 217,00 4 217,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 18 238,36 18 238,36 0,00
kapitalové vydavky IMPLEA 7 478,36 7 478,36 0,00
kapitalové vydavky dary 10 760,00 10 760,00 0,00
Dotéacie celkom (A + B ) 3 220 876,25 3 091 867,72 129 008,53
Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova
Datum :24.1.2024 e T
PaedDr, Monika Hulenpova
Tel. : 02/44 250 803 ., fladitarireo skoia
S ersxou skolou

Za kasarfiou 2
831 03 Bratislava

ICO: 317 689 89, DIC: 7
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Nazov zriadovatela :
Rozpodétova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zakladna skola s materskou $kolou
Za kasariiou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Ziétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2023

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2023 K 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 321 720,57 321 559,57 3 073,00
z toho:
1. Krajsky $kolsky trad spolu 26 930,00 26 930,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 26 930,00 26 930,00 0,00
2. Nenormativne PK 2 912,00 2 912,00 0,00
$pecifika-integracia deti UA 2 912,00 2 912,00 0,00
3. Originaine kompetencie spolu 252 819,22 252 819,22 0,00
z toho: materska kola 228 695,00 228 695,00 0,00
Skolska jedalen 24 124,22 24 124,22 0,00
0,00 0,00 0,00
4. UPSVaR spolu 8 671,60 5 598,60 0,00
dotacia k stravov. Navykom 8 671,60 5 598,60 3073,00f 29.12.2023
5. Narodny projekt PoP I
z toho: NP PoP Il MS 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 33 299,75 33 299,75 0,00
z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréul. kurz 360,00 360,00 0,00
vlastné zdroje 32 939,75 32 939,75 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havérie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 321 720,57 321 559,57 3 073,00

*prispevok pre deti materskych $kél zriadovatefa, ktoré maju jeden rok pred splnenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 25.1.2024

Tel. : 02/44 250 803

831 03 Bratislava 3

160: 317 689 89, DIC

A
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00603317 Mestska ast Bratislava - Nové Mesto

Savaha U& ROPO SFOV 1-01

2023 2022
Oznaenle STRANA AKTIV Cislo
riadku Brutto Korekcla Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK (r.002 + r,033 + r.110 + r.114) (1] 119 432 387,63 20 340 210,21 99 092 177,42 85 372 236,82
A, Neobeiny majetok r.003 + r.011 + r.024 002 85 988 998,15 19 858 762,43 66 130 235,72 55 909 054,20
AlL Dihodoby nehmotny majetok suéet (r. 004 aZ 010) 003 435 117,49 176 815,94 258 301,58 216 705,16
A).1. | Aktivované naklady na vjvoj (012) - (072+091AU0) 004 0,00 0,00 0,00 0,00
2. | Softvér (013) - (073+091A0) 005 162 262,26 159 929,05 233321 6 853,25
3.| Ocenitefné prava (014) - (074+091A0) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby nehmotny majetok (018) -
4, (078+091A0) 007 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dihpdoby nehmotny majetok (019) -
5.| 0794001 A@) y 008 27 274,40 16 886,86 10 387,54 1470,88
6. f(’,‘;?f'a"“’ dihodobého nehmotného majetku (041) - 009 245 580,83 0,00 245 580,83 208 381,03
Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok
7. (051) - (095A) 010 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dihodoby hmotny majetok sGeet (r. 012 aZ 023) o011 85 553 880,66 19 681 946,52 65 871 934,14 55 692 349,04
A.ll.1.| Pozemky (031) - (092AU) 012 29 578 512,27 0,00 29 578 512,27 29 561 191,83
2.|Umelecké diela a zbierky (032) - (092AV) 013 43786,20 0,00 43 786,20 43 786,20
3.| Predmety z drahych kovov (033) - (092A0) 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Stavby (021) - (081+092A0) 015 44 774 230,90 18 175 607,38 26 598 623,52 21830 342,85
Samostatné hnutefné veci a siibory hnutefnych veci
5. (022) - (082+092AU) 016 1835 348,79 1 206 841,22 628 507,57 505 123,75
6. | Dopravné prostriedky {023) - (083+092A0) 017 156 751,89 136 980,74 19771,15 28 808,95
Pestovatefské celky trvalych porastov (025) -
7. (085+092A0) 018 0,00 0,00 0,00 0,00
8.|Zakladné stado a tané zvierats (026) - (086+092AU) 019 0.00 0,00 0,00 0,00
9. | Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) 020 0,00 0,00 0,00 0,00
10. | Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) 021 4 248,82 3 706,76 542,06 765,50
1. ggj'f"‘“ie dihodobého hmotného majetku (042) - 022 9 161 001,79 158 840,42 9002 191,37 3722 329,96
Poskytnuté preddavky na dihodeby hmotny majetok
12. (052) - (095A0) 023 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dihodoby finanZny majetok sudet (r. 025 aZ 032) 024 0,00 0,00 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej GEtovnej
A1, jednotke (061) - {(096AU) 025 0,00 0,00 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoloénosti s
2| podstatnym vplyvom (062) - (096AU) o2 0.00 0.00 0.00 0,00
3 Realizgvatelné cenné papiere a podiely (063) - 027 0,00 0.00 0,00 0,00
(096AU)
Dlhové cenné papiere dr2ané do splatnosti (065) -
4, (096AU) 028 0,00 0,00 0,00 0,00
POZitky GEtovnej jednotke v konsolidovanom celku
5. (066) - (096AU) 029 0,00 0,00 0,00 0,00
6. |Ostatné pdZicky (067) - (096AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7. |Ostatny dihodoby finantny majetok (069) - (096AU) 031 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dihodobého finanéného majetku (043) -
8. (096AU) 032 0,00 0,00 0,00 0,00
ObeZny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r, 060 ¢ r.
B. 085+ r. 098 + 1. 104 033 33 395 954,56 481 447,78 32914 506,78 29 429 220,05
B.lL Zasoby suet (r. 035 aZ 039) 034 786,14 0,00 786,14 802,04
B.1.1. |Material (112 + 119) - (191) 035 786,14 0,00 786,14 802,04
2 ?gg;)kom‘.ené vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 036 0.00 0.00 0.00 0.00
3. | vyrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4, |2vierats (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5.{Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00
Zadtovanle medzl subjektami verenej spravy slet
B.IL (r. 041 a r. 047) 040 24 676 372,93 0,00 24 676 372,93 25 259 633,92
Za&tovanie cdvodov prijmov rozpo&tovych organizacii
B.ML1. |40 rozpodiu zriadovatefa (351) 041 12 740,29 0,00 12 740,29 13 493,54
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00603317 Mestské tast Bratislava - Nové Mesto | sivaha U2 ROPO SFOV 101

I g e e R, — cm; P P _50_23__ . - ; __MT —
Oznatenie STRANA AKTIV Tadk S —
_ i o - vladku Brutto | Korekcla Netto Netto
a b c 1 2 3 4
2.| Zuktovanie transferov Statneho rozpodiu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00
Ztttovanie transferov rozpottu obce a vySieho
3.1 5zemného celku (355) 043 24 66_3 _632.64 0,00 24 663 632,64 25 246 140,38
Zuttovanie transferov zo 5tatneho rozpodtu v ramci
_ 4. konsolidovaného celku (356) . ﬁ?f_‘ ] - _200 - _0'00‘ - T_ . 0'_03
Ostatné zadtovanie rozpottu obce a vyS&ieho
5| azemnéno celku (357) - B ,_2'00 B - — 00? 0.00
Zudtovanie transferov zo 3talneho rozpoétu inym
6. subjektom (358) T o | _046' ) - 0,00 . 0.00_ B 0_00_ . 0,00_
Zudtovanie transferov medzi subjeklamn verejnej
1. spréavy a iné zi¢tovania (359) - i ‘i‘_l N - 0.00 - 0,00 . .0.00 0'00_
B.1. Dihodobé pohl’adévky sicet (r. 049 ai 059) _ 9_{8 _ _l')_O_O_ _ 0,00| e 0,00 13 633,59
B.111.1.| Odberatetia (311A0) - (391A0) R 049 - 0,00 000, 0,00 0,00
2.{Zmenky na inkaso (312A0) - (391A0) 050 ] _ Oﬂ - 000 000] 600
3 zfgt;r:%é)vky za eskontované cenné papiere (313AU) - 051 0,00 0,00 0,00 0,00
" 4.|Ostalng pohladavky (315A0) - (391A0) | o2 | 0eo| 000 o " 0,00
5. | Pohladavky voci zamestnancom (335A0) - (391A0) | 053 | 10,00 000 0,00 0,00
6. | Pohladévky voti 2 zdruZeniu (369A0)-(391AU) 054 000} 0,00 0,00 - 0,00
Pohladavky a zévazky 2 pevnych terminovych operécii
1. (373AU) 391A0) e 055 B _ 0.90 ) - 0,00 — - 0,00. 0,00
8. Ponradavky z najmu (374A0) - (391A0) 0s6 | 000, 0,00 0,00 0,00
9.|Pohrad4vky z vydanych dihopisov (375A0) - (391A0) 057 B 0,00 L 0,00 0,00 0,00
10. | Nakipené opcie (376AU) - (391AU) 058 | ] 0,00 0,00 0,00 0,00
o Iné pohladavky (378AU) -(391A0_)_ o o 059 | B 0,00 - 0,00 - 0,00 - 13 633,59
BAV. |Kratkodobé pohPadivky sacet (r. 061 aZ 084) _ 060 1162 833,61 L 447,78 681 385,83 681 060,78
] B.V.1. _Q_d@le_l{a (311AU) - (391A0) N | 061 ) 000 0,00 ) 000 ) 0,00
2.|Zmenky na inkaso (31£A0)-(_39150) ] 062 0400 0,00 ) 000( 0,00
3 {;«g;l’:ﬂé)vky za eskontované cenné papiere (313AU) - 063 0,00 0,00 0,00 0,00
4| Poskylnuts prevadzkové preddavky (314) - (391AU) 64 | samss| o000 1947158] 32 966,07
_.’_)_. Ostatné pohladavky {315AU) - (391AU) 085 | 787085 0,00 787095 965,68
6 Pg\gz;?\év)ky z nedafiovych rozpodlovych prijmov (316) 066 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohradévkyzdaﬂovyca_a ;Jh:);h;o;poélovych o ] ) | N e
1. prijmov {317) - (391AU) ) 0!_57 ] 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohl‘adé\g(y z| {adahovyct% prijm:v obcl a ;yisslch
uzemnych celkov a rozpodtovych organizéci
8. | yriadenych obcou a vy8&im uzemnym celkom (318) - 068 915 006,38 359 150,86 555 855,52 5§02 363,19
(391AU¥ I _ | _
Pohladavky z dafiovych prijmov_obcl a vy$Sich
9. dzemnjch celkov (3?'9) (391 AU) 069 83 475,50 _ 63 778,97 19 696.53 _55 063,57
10. | Pohfadavky voél zamestnancom (335AU) (391AU) 1 o0 | 1059,47 000 1059,47 127, 80
Zuttovanie s or énmi soclélneho poistenia a
11. | Zdravotného poistenta (336) - (391AU) o e 0.00 0,00 0.00
) 12.|D: Dait z prijmo | (341) (391AU) . B 072 | 090 ) ) 0,00 0,00 0,00
13.|Ostatné priame daE (342) - (391AU) 73 0,00 ) 0,00 0,00 10,00/
14.|Daft z pndane] hodnoly (343) - (391AU) 074 0,00 0,00 000 0,00
15. | Oslatné dane a poplatky (345)-(391Aﬂ_ o 2_7_5_‘)_ 3 _009_ - ﬂ)ﬂ | 0.00] - _0:93
16. | Pohfadavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391A0) 076 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky a z§vazky z evnych terminovanych
17, operacil (373AU) - (391AU ) | 077 _0,00 - 0,00 0,00 0,00
18 Pohladavky z ngjmu (374AU)-(391AU) o078 0,00 o 0,00 0,00 0,00
19, | Pohladévky z vydanjch dihopisov (375AU) - (391A0) 079 B 0,00 0,00 0,00 0,00
20.{Nakupené opcie (376A0)-(391Al'1)m - 080 - 0,00 0,00 0,00 0,00
 21.[né pohladavky (378AU) - (391AU) o8t | 11594973)  58517,95| 57431,78) 7603047
_ _&_s_pojovacl uet pri zdruZeni (396AU) s 000 0,00 0,00 - 0,00
23.|Zudtovanie s Eurgpskou Gniou (371A_0_)- (}91AU) 083 0,00 - 0,00 000 0,00
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00603317 Mestsk4 Cast Bratislava - Nové Mesto [ __ Suvaha yé ROfQ SFOV101
T T &ae | 202 — 202
Oznatenle STRANA AKTIV Ll = e
S rac v Brutto | Korekcla Netto Netto _
a - b c 1 2 3 4
Transfery a ostatné zugtovanie sp subjektami mimo
] ?4. verejnej spravy (372AU) - (391AU) 084 0,00 - 0,00 0,00 0,00
| BV, Finaniné Gity silet (r. 08622097) 085 7555 961,88 000 755596188 3 405 089,72
_ BV.L Pokladnica {211) PR 086 1689,11 0,00 1689,11 122147
2.|Ceniny (13) - o 087 ) 0,00 0,00 000 0,00
3.|Bankové Glty (221_/_\9_ +-261) | 088 758427277 000{ 7 §54 272,77 3403 868,25 |
Uty v bankach s dobou viazanosti dih3ou ako jeden .
AL dostojedsr | o | ow o o o0
5.|Vydavkovy rozpoftovy adet (222) 0% 0,00 0,00 0,00 0,00
6. | Prijmovy rozpo&tovy uéet (223) - B 091 0.00 0,00 ) - 0,00 0,00
1. 2423]19}1\‘%))\!6 cenné papiere na obchodovanie (261) - 092 000 0,00 0,00 0,00
8. ?2“9‘?7\% ;:enné papiere na obchodovanie (253) - 093 0,00 0,00 0,00 0,00
| Dinové cenné paplere so splatnosfou do jedného roka | N | N P
| ®|drzans do splatnosti (256) - (291A0) el | b R T 0.00
B 10. |Ostatné realiigyalefné cenné paple__te (257) - (291Al'Jl i _9_93 ~< i 9_(& - 0,0_0__ B 0,00 0,00
1. Obstaranie kratkodobého finantného majetku (259) - 096 0,00 0,00 0,00 0,00
oy 0000000 ~ ) e I il I
12.| 0%ty &tatnej pokiadnice (t'n‘.to_vé gk\ﬂ)ina_zs_) B 09'{ - 0,00 ) 0,00 0,00 7 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dihodobé
BVL  |cqze (r. 099 a2 . 103) _098 - _ofoon ] 0,00 - 0.(_)? 69 000,00
Poskytnuté névratné finanéné vypomoci subjekiom v
BVLY. |[anef konsolidovaného celku (‘2';1_;\9 -\(291IAU) W 0.00 00 0.00 69 000,00
Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci ostatnym
2| subjektom verejne] sprévy (272 B- oty N S om0
Poskytnuté nivratné finanéné vypomoci |
3. podnikatelskjm subjeklom (274AU) - (291A0) o e 0.00] o0 000
Poskytnulé navratné finanénd vypomoct ostatnym
4 |organizsciam (275A) - 291A0) | w2 ) o e L
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym
5. oscbam (277AD) - (291A0) | W 000 0,00 o0 0
Poskytnuté névratné finanéné vypomocl krétkodobé
B.vil. sicet (. W0setr.09) 104 0,00 0,00 0,00 0,00|
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
B.VILY. rémg konsolidovaného celku ("ZMU)_- (29_ f\U) 105 0,00 0,00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym
_2. subjoklom verejne] sprévy (272 @)-(Zﬂl\g) i 106 | _ 0,00 0,00 0,00 _ o.ooJ
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci |
3-| podnikatefskjm subjeklom (274AU) - {291AU) 107 el — — Ly
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym
4. organizaciém (275AU) - (O1AD) 108 e 0.00 0.0 0.0
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym
i 5-losobam (277AU) - (201AU) o w e T 0.00 0.00
C. Casové rozlifenie sidet (r. 111 ak r, 113) | 110 47 434,92 0,00 47 434,92 3 %57
C.1.|Néaklady budicich obdobl (381) - 111 47 434,92 _ 0,00 47 434,92 33 962,57
2. Komplexngiéklad! lludﬁclch obdgb_I (382) - 112 - B 0,00 ) 0,00 0,00 - 0,00
~3.|Prijmy budicich obdobi (385) om0 0,00{ 0,00 - 0go| 0,00
Vzt'ahy k Gétom klientov Stitnej pokladnice ((Stové |
D. skupina 20) 114 ) 0,00 J 0,00 B 0.00_ - 0,00
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00603317 Mestska ast Bratislava - Nové Mesto

Suvaha U& ROPO SFOV 101

Oznatenle STRANA PASIV ,fa':{:l 2023 2022
a b ¢ 5 6

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r, 116 + r. 126 + 1. 180 ¢ 1. 183 115 99 092 177,42 85 372 236,82

A. Viastné imanie r, 117 + r. 120 + 1. 123 116 32 692 384,32 30 474 359,63
Al Oceovacle rozdiely sucet (r. 118 + r. 119) 17 0,00 0,00
A.L1.|Ocedovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/~ 414) 118 0,00 0,00
2.|Ocefovacie rozdiely z kapitalovych dcastin (+/— 415) 119 0,00 0,00

Adl, Fondy stdet (r. 121 ¢+ 1. 122} 120 0,00 0,00
A.IL.1.| Zakonny rezervay fond (421) 12 0,00 0,00

2. |Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

Al Vysledok hospodérenia (+/-) sGdet (r, 124 a2 125) 123 32 692 384,32 30 474 359,63
A1, |Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych rokov (+/- 428) 124 30 489 570,50 31048 369,26

2. :’,91"‘{%"2’}."1"5 gdgr?gg ) t';é.}gvgf' %%%‘;bie (+-)r.001-(r. 117 + 125 2202 813,82 -574 009,63

B. Zévizky sudetr, 127 + 1. 132+, 140 + r. 151 + 1. 173 126 14 540 838,90 5418 861,25
B.l. Rezervy suéet (r. 128 aZ 131) 127 2 184 444,86 2 238 560,51
B.L1.|Rezervy zakonné dlhodobé (451A0) 128 0,00 0,00

2. | Ostatné rezervy (459AU) 129 0,00 0,00
3.|Rezervy zakonné krétkodobé (323A0, 451A0) 130 0,00 0,00
4.|Ostatné kratkodobs rezervy (323AU, 459AU) 131 2 184 444,86 2 238 560,51

B iﬁf;g;lanlo medzi subjektami verejnej spravy sadet {r. 133 at 132 803 066,55 415 002,68
B.AIA. fggg/vaanli:r :((igg?)ov prijmov rozpottovych organizacii do rozpottu 133 0,00 0,00

2.| Zugtovanie transferov 3tatneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00

3. (Z;':st‘,ét):’vanle transferov rozpoétu obce a vysSieho Gzemného celku 135 0,00 0,00

o [{toare lsstues 2o v zputs v 18 000 000

5. 8%t7a)tné zidtovanie rozpodtu obce a vy33ieho tzemného celku 137 - -8-(-);066.55 415 002,68

6. | Zactovanie transferov zo tatneho rozpodtu inym subjektom (358) 138 0,00 0,00
1. fggt‘g:::ii: (t:r;aﬁrg;ferov medzi subjektami verejnej sprévy a iné 139 0,00 0;(;

8., Dihodobé 24viizky suéet (r. 141 aZ 150) 140 564 334,15 627 337,74
B.1IL1. | Ostatné dihodobé zavizky (479AU) 141 558 504,26 505 963,80

2. |Dlhodobé prijaté preddavky (475A0) 142 0,00 0,00

3. |Dihodobé zmenky na dhradu (478AU) 143 0,00 0,00

4, |Zavaizky zo socidlneho fondu (472) 144 5 829,89 21 373,94

5. |Zavazky z najmu (474A0) 145 0,00 0,00

6. | Dihodobé nevyfakturované dodavky (476A0) 146 0,00 0,00

7. | Pohladévky a zavizky z pevnych terminovych operdgi (373A0) 147 0,00 0,00

8. | Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00

9. Iné zévazky (379AU) 149 0,00 0,00

10. | Vydané dihopisy dlhodobé (473A0 ) - (255A0) 150 0,00 0,00

B.V. Kratkodobé zavizky sadet (r. 152 a2 172) 151 1785 457,34 1622 346,97
B.IV.1.|Dodévatelia (321) 152 11 451,49 256 236,32

2. |Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00

3. | Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 204 499,96 201 176,10
4.|Ostatnd zavazky (325, 479AU) 155 0,00 0,00

5. | Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 81798,90 62 056,90

6. | Zavazky z najmu (474A0) 157 0,00 0,00

7. |Pohfadavky a zavazky z pevnych terminovych operécié (373A0) 158 0,00 0,00

8. | Predané opcie (377A0) 159 0,00 0,00

9.|Iné zévizky (379A0) 160 681 773,29 280 326,32

10. Zaésv%zky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov 161 o 0,00 0,00
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00603317 Mestska &ast Bratislava - Nové Mesto [ Stvaha U& ROPO SFOV 1-01
Oznadenle STRANA PASIV r?;::& 2023 2022
a b [ 5 6
11.|2avazky vodi zdruZeniu (368) 162 198 018,77 198 018,77
12.|Zamestnanci (331) 163 260 404,73 264 491,34
13. | Ostalné zavizky vodi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
Zadtovanie s organmi socidineho poistenia a zdravotného
14. polstenia (336) 165 186 432,32 170 240,47
15. | Dait z prijmov (341) 166 0,00 0,00
16. |Ostatné priame dane (342) 167 46 220,00 56 942,75
17.1Dah z pridanej hodnoty (343) 168 147349 0,00
18. | Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. | Spojovaci ucet pri 2drueni (396A0) 170 0,00 0,00
20. |Zi&tovanie s Eurdpskou tniou (371A0) n 0,00 0,00
Transfery a ostatné zu&tovanie so subjektami mimo verejnej
21. spravy 372 AU) 172 113 384,39 132 859,00
B.V. Bankové Gvery a vypomoci sutet (r. 174 aZ 179) 173 9203 536,00 615 613,35
B.V.1. |Bankové uvery dhodobé (461AU) 174 8 407 072,00 0,00
2. |Bezné bankové uvery (461AU, 221AU, 231, 232) 175 796 464,00 260 370,88
3. |Vvydané dihopisy kratkodobé (473A0, 241) - (255A0) 176 0,00 0,00
4.|Ostatné kratkodobé finan&né vypomaci (249) 177 —1 0,00 0,00
Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
5. |letd ) 178 0,00 355 24247
Prijaté navratné finan&né vypomoci od subjektov verejnej spravy
6. | kratkodobé (273AU) 179 0.00 0.00
C. Casové rozil3enle sulet (r. 181 + 1. 182) 180 51 858 954,20 49479 015,94
C.1. | Vydavky budicich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2.|Vynosy budicich obdobi (384) 182 51 858 954,20 49479 015,94
D. \{;;'ahy k G&tom klientov Statne) pokiadnice (G&tovd skupina 183 0,00 0,00
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00603317 Mestska Zast Bratislava - Nové Mesto L V&az zis_k_q\_l a §lrét 0s Rﬁo §F(_)V Zﬂ o

&isto udtu . 2023 _
s:!l?l:y Néklady isto riadku Hiavné &innost Po%’;:,':,a;:{v‘ké Spolu 2022
a S c 1 2 3 4
50 |Spotrebované nékupy (r. 002 a2 r. 005) 1 om 495 098,86 000 49509886 367 775,79
501 | Spotreba materidlu 002 165 71311 0,00 165 743,11 14277390
502  |Spotreba energie 003 329 385,75 0,00 329 385,75 225 001,89
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodévok 004 - ﬂ . 0,00 ] 0,00 ' 0,00
504 507 |Predany tovar, Predana nehnutel’nos(. D 005 ___;_. :—" 0,00 ) W 0,00 R 6_06
51 [Stutby (r. 007 at r.010) ] s 1500 265,90 ~ o00] 150026590 1871 507,82
511 |Oprawyaudriavae | o007 20017453 0,00 209 171,63 5§60 855,54
512 |Ceslovné - | oos 10 069,23 000 1006923 79369
513 |NaKlady nareprezentdciv 009 | 14 304,33 0,00 1430433 11046,21
" 518 |Ostatné sty o 1 o0 | 117672081 000 117672081 1291 759,11
" 52 |0sobné néklady (r. 012 ak r. 016) ~ | ot | 6e0386320)  000]  660386329) 604622940
521 |Mdovenady o e 457274944 0,00 457274944 4 166 365,71
624 |zakonné sociéine poistenie | o3 | 1se267533]  000] 158267533 146688445
525 |Ostatné socidine poistenle | one 123 930,00 000 123 930,00 119 850,00
527 [zakonné socisine naklady | os | smesoss2| o000  34s08s2| 20312924
" 528 |Ostatné socidine naklady o6 | o 000l 000 000
53 |Dane a poplatky (r. 018 sz 1. 020) e | 57485.74| " 000]  s748574| 1992067
| 531 |Dahzmowrowehvozdi | o8 | oo 000 oo 000
- 532 Dan z nehnutelnosti o D 019 o 4,82 . ﬂ% B 4,82 - 4,82
ﬂ . Ostalné dane a poplatky - u 022 L 5_7_4!}0,_9? | ) 0;92 | §7 480,92 o 19 924,85
s Ostagoé néklady na prevadzkoviy €innost (r. 022k | g0 o o e e
s [Tttt cona pdri deasto ot | e | x| e
542 |Predanmaterisl T3 | 000] “ 000 000 0,00
544 |Zmiuvé pokuly, pendle adroky zomeSkania | 024 | 5267 000 5267 7,08
5:15 Ostatné pokuty, p enéle a urokyz omeskama I _0;5 o %T.so— o _0:00 N 'Eﬁ,so o m
| 546 |Odpis pohfadvky | e | 1s20428) 000 1520428)  4059,59
548 |Ostalné nsklady na prevédzkovi Simmost | 027 | 7429424| 000 7420424 275 153,38
549 |Manké a Skody | o2 oo om0 om0 1593000
Odpisy, rezervy a opravné poloik 2z prevédzko L
55 &innosti a finanéne] &innosti a zictovanie Easového 029 1352 104,80 0,00 1352 104,80 1439 272,87
rozlisenia (r 030 +r. 031 +r. 036 +r. 039) ] ] | )
551 :?rﬂﬂiiﬁﬁl"%da??t‘i'? nehmolného majtks a dihodobého | g 1027 123,02 000 102712302 121563404
('}“3‘;'2"2;;"’0"5‘;"‘ polozky z prevédzkove] &innosti | 4o 324 981,78 0,00 324 981,78 223 638,83
—: 5_52 | Tvorba zakonn!'ch reze_rv;prevﬂ_gvej (‘.innosﬁl j_ _032_ 1 - __OOE_ — Oﬂg _‘____m L 0,00_} L I_):9_0
553 Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej éinnosll 0§3 » ﬂ 21275 - 002 . 15] 270_,16_ i B 121 934,00
55; a gx&ro;: lszovnnych opravnych poloZiek z prevadzkovej R 034 0,00 0.00 0,00 ;0—!
558 {Im’gsa"“'a‘“ych opravnjeh ploziek 2 prevadzkovel 035 167 711,02 0,00 167 711,02 101 704,83
] o - | | Al B
g;;:rvyogagpravné poloZky 2 finanénej &innosti {r. 036 0,00 0.00 0,00 0,00
564 |Tvorba rezerv z finantne] Einnosti o 037 000 o000 To00] o
) \’:5; 1 Tvort;a opravnych polo;:el; ;En;a‘i_m-a; annosh | ;35— FOO‘ B _0‘0_0 600 0.00
555 |Zattovanie komplexnjch nkladov budicich obdobl | 039 | 000 o0 000 Y
56 |Finanéné niklady (r.041a2r.048) | 040 7634707 T 000 7634747, 3545170
- 561 Predané cenné papiere a;t;ialng - o W - 0,00 - 0,00 B 0,00 0,00
| 562 |Uroky N Y 1212544 000 7212514 470,04
563 |Kuzovestay | o8 | o0 o0 o0 0,00
554- i Néklady na i:receneme cenn);h paplerov o ] ) 0;4 (_)-()-0- o 66_ N 550" . o _992
| 565 |Nakledynakélkodoby fnantnymaletok | o5 | os| o0 op| 0w
567 Nakiady na d_erlvétt_)vé operécie 046 000 0.00 0.00 0,00
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Vykaz ziskov a strat & ROPO SFOV 2-01

c‘SII‘,I:.“‘“" Néklad Cislo riadk o 2022
alebo a islo riadku
skupiny y Hiavna &innost P°%'}:":Ia:::.3ké Spolu
a b c 1 2 3 4
568 Ostatné finan&né naklady 047 4 222,03 0,00 4 222,03 34 981,66
569 Manka a §kody na finanénom majetku 048 0.00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne nékiady (r. 050 a2 r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 |Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0.00 0,00 0,00
579 Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 3‘:}':;’{ '5‘;;;""“"’ a nklady 2 odvodu prijmov (r. | g54 10 461 556,55 000 1046155655 10 974 033,24
Nékiady na transfery zo tatneho rozpottu do Statnych
581 rozpottovych orgatinyzécii a prispevkovych organizacii 055 0.00 0.00 0,00 0,00
Naklady na transfery zo $tatneho rozpodtu ostatnym
582 subjektom verejnej spravy 056 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na transfery 2o Statneho rozpottu subjektom
583 mimo verejnej spravy 057 0,00 0,00 0,00 0.00
Néslg?dhy na lranséf:ry z&ozgoélu ob%? al.el:‘o z rozp%ct_t'l
vyddieho uzemného celku do rozpottovych organizaci
584 a prispevkovych organizacif zriadenych obcou alebo 058 10391 532,53 0,00 10 391 532,53 10 864 426,33
vy33im 0zemnym celkom
Néklady na transfery z rozpo&tu obce alebo z rozpoidlu
585 vysgieho (zemného celku ostatnym subjektom verejnej 059 0,00 0,00 0,00 0,00
sprévy
Néklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpottu
586 vyﬁgieho vzemného celku subjektom mimo verejnej 060 69 781,46 0,00 69 781,46 109 606,91
Spravy
587 Néklady na ostatné transfery 061 242,56 0,00 242,56 0,00
588 Néklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétové skupiny 50 - 58
8‘565:‘) (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + 064 20 637 678,62 0,00 20 637 678,62 21 387 237,34
r
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s::r;ﬂ:y Vynosy, dail z prijmov a vysledok hospodérenia Cislo riadku Hlavné &innost Poda:‘l::a;:;ska Spolu 2022
a b ¢ 1 2 3 4
60 Triby za vlastné vykony a tovar (r. 066 aZ r. 068) 065 292 423,20 0,00 292 423,20 277 136,51
601 Triby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0.00
602 Tr2by z predaja sluZieb 067 292 423,20 0,00 292 423,20 277 136,51
604, 607 | Tr2by za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00
61 fn&gg? (s:ﬁ;lu vnitroorganizaénych zésob (r. 070 a2 069 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Zmena stavu nedokongenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov o7 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0.00 0.00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacla (r. 075 a2 r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aklivacia materidiu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivacia vnalroorganizaénych sluZieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivacia dihodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dihodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Dpfloyd.s colné vjnosya vjnosy z poplatkov {r. 080 | g7 16 870 595,27 000/ 1687059527 1611041859
631 Dafové a colné vynosy Statu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Daiiové vynosy samospravy 081 16 360 448,37 0,00 16 360 448,37 15 100 921,01
633 Vynosy z poplatkov 082 510 146,90 0,00 510 146,90 1009 497,58
64 8:;;"“‘ vynosy z prevédzkove] innosti r. 084 aZr. | g4 1425 614,99 0,00 142561499 1182 690,55
641 d'{,fggozbg{;":’“ﬁo‘#\'mﬁg';&fgh“‘°‘"“‘° majetku 8 084 142 207,81 0,00 142 207,81 267 163,11
642 Triby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zmluvné pokuty, penale a Uroky z omeskania 086 32810,11 0,00 32 810,11 3,85
645 Ostatné pokuty, penale a iiroky z ome$kania 087 4 545,50 0,00 4 545,50 29 525,59
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Oslatné vynosy z prevadzkovej Sinnosti 089 1 246 051,57 0,00 1246 051,57 885 998,00
Zattovanie rezerv a opravaych poloZiek 2
B [ Civino rositenia . 091 o . 00g ¢, | 0% 232322,08 000 28232208 26 064,62
099)
::':jg;::};,;ﬁ‘,’;‘,":s‘; (':"o“syz":i":'gg}s" z 091 232 322,08 0,00 232 322,08 28 064,82
652 Zudlovanie zakonnych rezerv 2 prevadzkovej Sinnosti 092 0,00 i 0,00 0,00 0,00
653 Zilovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 093 211 386,41 0,00 211 386,41 20 968,40
657 f;fjg‘g{(‘:,:f’g‘:{:{;{‘ﬂ' opravnjch poloZiek z 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 gf::g;gag&sé?,‘,',“%g';i opravaijch poloZick 2 095 20 935,67 0,00 20 935,67 709642
%:‘E:g\s/taﬂl: ‘r)esz1e‘r.vr .aot;%r)avnych poloZiek z finanénej 096 0,00 0.00 0,00 0,00
654 Zudtovanie rezerv z finanénej éinnosti 097 0,00 0.00 0,00 0,00
659 Zidtovanie opravaych poloZiek z finanénej Einnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zutlovanie komplexnych nakladov budicich obdobi 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finan&né vynosy (r. 101 a r. 108) 100 86 291,18 0,00 86 291,18 1699,79
661 Triby z predaja cennych paplerov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Oroky 102 86 291,18 0,00 86 291,18 15699,79
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dihodobého finanéného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
| 668 Ostatné finan&né vynosy N 108 0,00 0,00 0,00 0,00

| vykaz ziskov a sirat U ROPO SFOV 201
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Clsltolfmu Vy dai z pri ysledok h darenia |Cislo rladk 22 ) 2022
alebo nosy, dai z prijmov a vysledok hospodérenia slo riadku
skupiny L P v P Hlavné ginnost’ Podél}:‘?::;ské Spolu
a I - c 1 2 3 4 .
67 Mimoriadne vynosy {r. 110 at r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 Nahrady $kod _ ] 110 0,00 0,00 B 0,00 0,00
674 2attovanie rezerv 1 M 000 0,00 0,00 0,00
678 Ostatné mimoriadne vynosy o B . _1_1_2_ ) ] 0,00 ) 0.00( 0.00 0,00
679 | Zhtovanie qg[avn)"ch polodiek IR 13| ~0.00 0,00 ) 90_0 0,00
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
68 titnych rozpottovych organizéclich a 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prispavkovych organizécidch (r. 115 akr, 123) ) L
681 Vynosy z beZnych transferov 20 ﬂélneho rozpofly | .1 15 0.00 B 0,00 0,00 0,00
682  |Vynosy z kapitalovych transferov zo Statneho rozpodtu 116 0,00 000 0,00 0,00
Vynosy z beinych transferov od ostainych subjektov
683 verejnej spravy o "7 _ - 0,00 B 0,00 0,00 0,0_0_’
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych 1
684 subjeklov verejnej spravy ] 7"8 ] i __0'_00 | 0'09 I i 0,00 0.00
685 Vynosy z beZnych transferov od Eurépskej unie ] 119 0,00 ) 0,00 0,00 0,00
686 Vynosy z kapitalovjch transferov od Eurbpskej inie 20 | 000 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beZnych transferov od ostatnych subjekiov
687 mimo verejnej Spravy S ?21 B 0.00_ 0.?0 0,00 0,00
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
688 | subjektov mf:no \{ere]ne] sl)r_év! i i 122 - 0,00 ) 0,00 0.00 000
689 Vynosy z odvodu rozpoltovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

Vznosy z transferov a rozpo&tovych prijmov v
obclach, vy3ich Gzemnych celkoch av

69 rozpodtovych organizdcidch a prispevkovych 124 3 949 909,06 0,00 3949 909,06 3214 047,70
organizéciach zriadenfch obcou atebo vyssim
uzemnym celkom (r. 125 aZ r. 133)

Vynosy z begzs?)'v:h gansfezgv z rszpoc‘.lu %e-alet:‘o z
rozpotlu vy3sieho 0zemnsho celku v rozpottovyc

691 organizaciach a prlspevko?ch organizécidch 125 000 0.00 0,00 0,00

_z_r_iadenych obcou alebo vy38im 4zemnym celkom

Vynosy z kaplialovych transferov z rozpodtu obce

alebo z rozpottu vyisieho uzemného celku v

692 rozpoétov{'ch organizacidch a prlspevkovgch 126 0,00 0,00 0,00 0,00
organizaclach znadenych obcou alebo vy$im
dzemnym celkom ~ | .
Vynosy samospravy z beZnych transferov zo $tétneho
693 rozpodlu a od injch subjeklov verejnej spravy 127 1028 529,97 7 0.00 1028 529,97 380 83&2
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
694 stalnexo rozpottu a od inch subjektov verejne] spravy | 128 627 790,58 0,00 627 790,58 684 699,29
Vynosy samospravy z beZnych transferov od
) 695 _Eu_ropskej unie o _ B 129 . 5? 111 42 o 0,00 _50 17142 138 535_,58
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
696 Eurépske] Unie 130 150 388,95 0,00 150 388,95 143 150,08
. ) — b _ — .
Vynosy samosprévy 2 beznych transferov od ostatnych
697 subjeklov mimo verejne] spravy B 131 10 185,94 0,00 10 185,94 187 _887.58
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov o
698 oslalngch subjektov mimo verejnej spravy ] I 132 | 51203,84 - 0'09 ] 5120384 99 600,86
699 L\_Iynosy samosprévy z od_vgdu rozpoétovych !_)rljmov 193 2031 638.36~ 0,00 2031 638,36 1 609 335,62
U&tova trieda 6
sGdot (r. 065 + 7. 069 + r. 074 + r. 079 +r. 083 + 1. 030 +r. 100 +r. 134 22 857 155,78 0,00 22 857 155,78 20 813 957,96
109 +r. 114 + 1. 124) ) .
_\{ﬁsledok hogpodérenla pred zdfn_gnfm (_r_. 134-r. 02) {+l) B 1_32 2 219 477,16 ) 0,00 221947716 -573 279,38
§91 Splatna dai z prijmov - 136 | ~ 16.663,34 0,00 16 663,34 730,25
595 Dodatoéne platena dai z prijmov ] 137 - 0.00 0.00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni
7,135 (r. 136, . 137)( ﬁ) 138 _ 27 202 813,82 0,00 2202 813,82 -574 009,63
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